

को

नेपाल सरकार  
अर्थ मन्त्रालय  
नेपाल

*Website : [www.mof.gov.np](http://www.mof.gov.np)*

*Email : [budget@mof.gov.np](mailto:budget@mof.gov.np)*

आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को निकायगत व्यय अनुमानको सारांश

रु. हजारमा

अनुदान संख्या	विवरण	चालू खर्च	पूँजीगत तथा सावां भुक्तानी खर्च	जम्मा
११	राष्ट्रपति	६१८८७	९४७००	१५६५८७
१२	उपराष्ट्रपति	१८५७६	१५६५०	३४२२६
१३	संविधानसभा/व्यवस्थापिका-संसद	८३५३१२	१८५००	८५३८१२
१४	अदालत	१२४७०१५	३९५७१६	१६४२७३१
१५	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	१०३९४८	२१९४	१०६१४२
१६	महालेखा परीक्षकको कार्यालय	१६९२१३	६६२४	१७५८३७
१७	लोक सेवा आयोग	१५४५२३	२३७०९	१७८२३२
१८	निर्वाचन आयोग	११२८७५६	१५६८७	११४४४४३
१९	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	१९२९४३	६४२९८	२५७२४१
२०	न्याय परिषद्	९२९२	३३७	९६२९
२१	राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	८७९०८	३८६०	९१७६८
२५	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	३८४९७७	३४९३१३४	३८७८१११
२६	उप-प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	१४४६	०	१४४६
२७	राष्ट्रिय सतर्कता केन्द्र	३९१३८	१४९३	४०६३१
३५	अर्थ मन्त्रालय	२५५५७४	५९१८१८१	८४६७६५
३७	ऊर्जा मन्त्रालय	९६००९	६३५५६९	७३१५७८
३८	उद्योग मन्त्रालय	८९५७८९	१०२०२८४	१०१६०७३
३९	कानून तथा न्याय मन्त्रालय	५१९९८	९७०४	६१७०२
४०	कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	८९१९४९५	१६०४०३१	१०५२३५२६
४५	गृह मन्त्रालय	२०१५३७८४	१५८७९२०	२१७४१७०४
४८	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	२१३०८८८	३५०६५३६७	३७१९६२५५
४९	पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	४०६९०३	७२२६१४	११२९५१७
५०	परराष्ट्र मन्त्रालय	१९६०७२९	५०४८३६	२४६५५६५
५१	विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	१६२१०७	२६३२७७	४२५३८४
५५	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	१४१८५७४	४०९२५२	१८२७८२६
५६	महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	९३२७४०	२५७१९९	११८९९३९
५७	युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	५११९७०	११५०५०	६२७०२०
५८	रक्षा मन्त्रालय	१६९६२४७०	१३२८९५२	१८२९१४२२
५९	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	३४१५२७०	१०६११९४	४४७६४६४
६०	वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	७३३६६५	१६१८७७	८९५५४२
६१	वातावरण मन्त्रालय	२१०७८४	२७३५८१४	२९४६५९८
६२	शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय	३९५९६२६	४६६८०२९	८६२७६५५
६३	संघीय मामिला, संविधानसभा, संसदीय व्यवस्था तथा संस्कृति मन्त्रालय	४०२३३६	४०३६८१	८०६०१७

विवरण	चालू खर्च	पूँजीगत तथा सावां भुक्तानी खर्च	जम्मा
६५ शिक्षा मन्त्रालय	५१८९६०१७	५९३१५२५	५७८२७५४२
६६ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	३९३५४५	१२२६४३	५१६१८८
६७ सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	२२५०१७९	३६२४९३	२६१२६७२
६८ सिंचाई मन्त्रालय	८२४२६३	७९८३४४०	८८०७७०३
६९ स्थानीय विकास मन्त्रालय	१४५६९२३९	२७२७८६४	४१८४११०३
७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	१७०५४३०४	६७५९६८९	२३८१३९९३
७१ श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	४५२६३६	४९५३१	५०२१६७
७२ राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	१५०३७८	१९५१२३	१६९८८४१
८१ अर्थ मन्त्रालय - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	९१०६६६५	६००४१४१	१५११०८०६
८२ अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)	३०२८८१९	९१९८१०१	१२२२६९२०
८३ अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)	३८३८८३	२८४००८५	३२२३९६८
८६ अर्थ मन्त्रालय - लगानी वैदेशिक संस्थाहरु	०	२५००००	२५००००
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	०	१६१९१३८७	१६१९१३८७
९० अर्थ मन्त्रालय-सेवानिवृत्त सुविधा तथा कर्मचारी सुविधा	१४८४०२००	०	१४८४०२००
९५ अर्थ मन्त्रालय - विविध	३६६०२४२	१८११७५०	५४७१९९२
<b>जम्मा:</b>	<b>१९०३१९४९५</b>	<b>१४७५८०५०५</b>	<b>३३७९०००००</b>

---

खण्ड - १  
संचित कोषमाथि व्ययभार

---

२०६७/६८ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)  
जम्मा बजेट

राष्ट्रपति

४४८६

राष्ट्रपति	४४८६
११-३-१११ (चालू खर्च)	४४८६
१ उपभोग खर्च	१३७६
१.०१ तलब	९४६
१.०४ पोशाक	३०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२००
१.०६ औषधि उपचार	२००
२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७१०
२.०२ संचार महसुल	२४०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७०
२.०८ विविध खर्च	१२००
४ सेवा तथा उत्पादन खर्च	४००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००

उपराष्ट्रपति

३६१३

उपराष्ट्रपति	३६१३
१२-३-१११ (चालू खर्च)	३६१३
१ उपभोग खर्च	८०६
१.०१ तलब	६७६
१.०४ पोशाक	३०
१.०६ औषधि उपचार	१००
२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३०७
२.०१ पानी तथा विजुली	२७६
२.०२ संचार महसुल	२५७
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००
२.०८ विविध खर्च	६२४
४ सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००

संविधानसभा/व्यवस्थापिका-संसद

६४३९

संविधानसभा/व्यवस्थापिका-संसद	६४३९
१३-३-११० (चालू खर्च)	६४३९
१ उपभोग खर्च	२६५२
१.०१ तलब	२२०६
१.०२ भत्ता	१४६
१.०६ औषधि उपचार	३००

२०६७/६८ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)  
जम्मा बजेट

२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७८७
२.०१ पानी तथा विजुली	८१
२.०२ संचार महसुल	८१
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६८
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५७
२.०८ विविध खर्च	१०००
४ सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००

अदालत

१४०८४९

सर्वोच्च अदालत	१४०८४९
१४-३-११० (चालू खर्च)	१४०८४९

१ उपभोग खर्च	८६६३५
१.०१ तलव	७६७००
१.०२ भत्ता	५२००
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५००
१.०४ पोशाक	२३५
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४०००
२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३७५१४
२.०१ पानी तथा विजुली	३१५०
२.०२ संचार महसुल	१७८८
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०५००
२.०४ भाडा	७१९
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६१८०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०३७७
२.०८ विविध खर्च	१८००
४ सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६७००
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५००
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३५००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२००
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००

अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग

८५१७०

अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	८५१७०
१५-३-११० (चालू खर्च)	८५१७०

१ उपभोग खर्च	५३८३०
१.०१ तलव	४२००८
१.०२ भत्ता	१०७२०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००
१.०४ पोशाक	१०२
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	८००

२०६७/६८ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)  
जम्मा बजेट

२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७३४०
२.०१ पानी तथा विजुली	२०००
२.०२ संचार महसुल	२०००
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७०००
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५०००
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५३४०
२.०८ विविध खर्च	१५००
४ सेवा तथा उत्पादन खर्च	४०००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०००

महालेखा परीक्षकको कार्यालय

१६००३८

महालेखा परीक्षकको कार्यालय	१६००३८
१६-३-११० (चालू खर्च)	१६००३८
१ उपभोग खर्च	९५६१२
१.०१ तलव	८८७३६
१.०२ भत्ता	६७७६
१.०४ पोशाक	१००
२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३०७८
२.०१ पानी तथा विजुली	१०८४
२.०२ संचार महसुल	९००
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६०००
२.०४ भाडा	५१००
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७००
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१८४४
२.०८ विविध खर्च	३०५०
३ अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	८४८
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१००
३.०७ छात्रवृत्ति	७४८
४ सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५५००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५५००
९ भैपरी आउने खर्च	१५०००
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१५०००

लोक सेवा आयोग

१५०२४०

लोक सेवा आयोग	७९०२३
१७-३-११० (चालू खर्च)	७९०२३

२०६७/६८ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)  
जम्मा बजेट

१	उपभोग खर्च	३६५९१
१.०१	तलव	३३७१६
१.०२	भत्ता	२४००
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००
१.०४	पोशाक	७५
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	२००
२	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४०७८२
२.०१	पानी तथा विजुली	१२००
२.०२	संचार महसुल	७५०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६००
२.०४	भाडा	४३२
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१३००
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०००
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५००
२.०८	विविध खर्च	३००००
४	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६५०
४.०१	उत्पादन सामाग्री सेवा	१०००
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६५०
क्षेत्रीय निर्देशनालय तथा अंचल कार्यालयहरु		७९२१७
१७-३-१२० (चालू खर्च)		७९२१७

१	उपभोग खर्च	३५२६७
१.०१	तलव	३१७७९
१.०२	भत्ता	३०२०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००
१.०४	पोशाक	१६८
२	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३४९५०
२.०१	पानी तथा विजुली	८००
२.०२	संचार महसुल	६५०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२००
२.०४	भाडा	३००
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	६५०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	८५०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५००
२.०८	विविध खर्च	३००००
४	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०००
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००

निर्वाचन आयोग

१५३१७६

निर्वाचन आयोग		३३७११
१८-३-११० (चालू खर्च)		३३७११



२०६७/६८ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)  
जम्मा बजेट

१	उपभोग खर्च	२६१५२
१.०१	तलव	२३९८०
१.०२	भत्ता	१७९४
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००
१.०४	पोशाक	७८
२	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६८५९
२.०१	पानी तथा विजुली	७३५
२.०२	संचार महसुल	६००
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८००
२.०४	भाडा	४१२
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१०००
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३१२
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५००
२.०८	विविध खर्च	५००
४	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७००
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००

निर्वाचन कार्यालयहरू	११९४६५
१८-३-१४० (चालू खर्च)	११९४६५

१	उपभोग खर्च	७८१९०
१.०१	तलव	६९०००
१.०२	भत्ता	८४१५
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६००
१.०४	पोशाक	१७५
२	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३९२७५
२.०१	पानी तथा विजुली	२०००
२.०२	संचार महसुल	१४००
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०००
२.०४	भाडा	१०८००
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१२००
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	३०००
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७४२५
२.०८	विविध खर्च	४५०
४	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०००
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००

राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग

८७९०८

राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	८७९०८
२१-३-११० (चालू खर्च)	८७९०८

२०६७/६८ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)  
जम्मा बजेट

<b>१ उपभोग खर्च</b>	<b>५४३३८</b>
१.०१ तलव	४७९००
१.०२ भत्ता	४८३२
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०
१.०४ पोशाक	४५६
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००
<b>२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२३७७०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२०००
२.०२ संचार महसुल	३८६०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०००
२.०४ भाडा	५०४०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३७०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२००
२.०८ विविध खर्च	७००
<b>४ सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>९८००</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३००
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७५००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००

अर्थ मन्त्रालय - आन्तरिक ऋण भुक्तानी

१५११०८०६

राष्ट्रिय बचत पत्र	८१९४४४
८१-३-१०१ (चालू खर्च)	३१९४४४
<b>११ व्याज भुक्तानी</b>	<b>३१९४४४</b>
११.०१ आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	३१९४४४
८१-५-१०१ (सावां भुक्तानी खर्च)	५०००००
<b>१० सावां भुक्तानी</b>	<b>५०००००</b>
१०.०१ आन्तरिक ऋणको सावां भुक्तानी	५०००००
<b>विकास ऋण</b>	<b>२५९००००</b>
८१-३-१०२ (चालू खर्च)	२५९००००
<b>११ व्याज भुक्तानी</b>	<b>२५९००००</b>
११.०१ आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	२५९००००
<b>विशेष ऋण पत्र</b>	<b>१५४४१</b>
८१-३-१०४ (चालू खर्च)	११३००
<b>११ व्याज भुक्तानी</b>	<b>११३००</b>
११.०१ आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	११३००
८१-५-१०४ (सावां भुक्तानी खर्च)	४१४१
<b>१० सावां भुक्तानी</b>	<b>४१४१</b>
१०.०१ आन्तरिक ऋणको सावां भुक्तानी	४१४१
<b>राष्ट्रिय ऋण कमिशन</b>	<b>८००००</b>

२०६७/६८ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)  
जम्मा बजेट

८१-३-१०६ (चालू खर्च)	८००००
११ व्याज भुक्तानी	८००००
११.०१ आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	८००००
ट्रेजरी बिल	११६०५९२१
८१-३-१०८ (चालू खर्च)	६१०५९२१
११ व्याज भुक्तानी	६१०५९२१
११.०१ आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	६१०५९२१
८१-५-१०८ (सावां भुक्तानी खर्च)	५५०००००
१० सावां भुक्तानी	५५०००००
१०.०१ आन्तरिक ऋणको सावां भुक्तानी	५५०००००

अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)

१२२२६९२०

एशियाली विकास बैंक	७०८९८०७
८२-३-१०१ (चालू खर्च)	१८२६५९०
११ व्याज भुक्तानी	१८२६५९०
११.०२ वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	१८२६५९०
८२-५-१०१ (सावां भुक्तानी खर्च)	५२६३२१७
१० सावां भुक्तानी	५२६३२१७
१०.०२ वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी	५२६३२१७
अन्तर्राष्ट्रिय विकास संस्था	४५०६४१६
८२-३-१०२ (चालू खर्च)	१०८४९५८
११ व्याज भुक्तानी	१०८४९५८
११.०२ वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	१०८४९५८
८२-५-१०२ (सावां भुक्तानी खर्च)	३४२१४५८
१० सावां भुक्तानी	३४२१४५८
१०.०२ वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी	३४२१४५८
ओपेक ऋण	३०११८१
८२-३-१०३ (चालू खर्च)	४१५०६
११ व्याज भुक्तानी	४१५०६
११.०२ वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	४१५०६
८२-५-१०३ (सावां भुक्तानी खर्च)	२५९६७५
१० सावां भुक्तानी	२५९६७५
१०.०२ वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी	२५९६७५
युरोपीय आर्थिक समुदाय	३०४५९
८२-३-१०४ (चालू खर्च)	५६१८
११ व्याज भुक्तानी	५६१८
११.०२ वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	५६१८

२०६७/६८ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)  
जम्मा बजेट

८२-५-१०४ (सावां भुक्तानी खर्च)	२४८४१
१० सावां भुक्तानी	२४८४१
१०.०२वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी	२४८४१
अन्तर्राष्ट्रिय कृषि विकास कोष	२३६८१५
८२-३-१०५ (चालू खर्च)	४८३०४
११ व्याज भुक्तानी	४८३०४
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	४८३०४
८२-५-१०५ (सावां भुक्तानी खर्च)	१८८५११
१० सावां भुक्तानी	१८८५११
१०.०२वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी	१८८५११
नर्डिक विकास कोष	६२२४२
८२-३-१०७ (चालू खर्च)	२१८४३
११ व्याज भुक्तानी	२१८४३
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	२१८४३
८२-५-१०७ (सावां भुक्तानी खर्च)	४०३९९
१० सावां भुक्तानी	४०३९९
१०.०२वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी	४०३९९

अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)

३२२३९६८

जापानी ऋण - १९८७ सम्मको	१३९३३९१
८३-३-१०२ (चालू खर्च)	१२०२६७
११ व्याज भुक्तानी	१२०२६७
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	१२०२६७
८३-५-१०२ (सावां भुक्तानी खर्च)	१२७३१२४
१० सावां भुक्तानी	१२७३१२४
१०.०२वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी	१२७३१२४
जापानी ऋण - १९८८ देखिको	९७०६७८
८३-३-१०३ (चालू खर्च)	१५५०१७
११ व्याज भुक्तानी	१५५०१७
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	१५५०१७
८३-५-१०३ (सावां भुक्तानी खर्च)	८१५६६१
१० सावां भुक्तानी	८१५६६१
१०.०२वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी	८१५६६१
कुवेती ऋण	८२८०५
८३-३-१०४ (चालू खर्च)	९५३३
११ व्याज भुक्तानी	९५३३
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	९५३३

२०६७/६८ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)  
जम्मा बजेट

८३-५-१०४ (सावां भुक्तानी खर्च)	७३२७२
१० सावां भुक्तानी	७३२७२
१०.०२वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी	७३२७२
साउदी कोष	२२९९८३
८३-३-१०५ (चालू खर्च)	१९९०५
११ व्याज भुक्तानी	१९९०५
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	१९९०५
८३-५-१०५ (सावां भुक्तानी खर्च)	२१००७८
१० सावां भुक्तानी	२१००७८
१०.०२वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी	२१००७८
फ्रान्सेली ऋण	४०४३६५
८३-३-१०६ (चालू खर्च)	६९४०१
११ व्याज भुक्तानी	६९४०१
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	६९४०१
८३-५-१०६ (सावां भुक्तानी खर्च)	३३४९६४
१० सावां भुक्तानी	३३४९६४
१०.०२वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी	३३४९६४
रुसी ऋण	२३०४
८३-३-१०७ (चालू खर्च)	५५०
११ व्याज भुक्तानी	५५०
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	५५०
८३-५-१०७ (सावां भुक्तानी खर्च)	१७५४
१० सावां भुक्तानी	१७५४
१०.०२वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी	१७५४
वेल्जियम ऋण	६०७२०
८३-५-१०८ (सावां भुक्तानी खर्च)	६०७२०
१० सावां भुक्तानी	६०७२०
१०.०२वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी	६०७२०
थप व्यवस्था	५५०८६
८३-३-१०९ (चालू खर्च)	९२१०
११ व्याज भुक्तानी	९२१०
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	९२१०
८३-५-१०९ (सावां भुक्तानी खर्च)	४५८७६
१० सावां भुक्तानी	४५८७६
१०.०२वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी	४५८७६
अष्ट्रिया	२४६३६
८३-५-११० (सावां भुक्तानी खर्च)	२४६३६

२०६७/६८ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)  
जम्मा बजेट

१० सावां भुक्तानी २४६३६  
१०.०२वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी २४६३६

अर्थ मन्त्रालय - विविध ५००००

दण्ड जरिवाना फिर्ता (अदालतहरूको धरौटी फिर्ता समेत)	५००००
१५-३-१२३ (चालू खर्च)	५००००
१२ फिर्ता खर्च ५००००	५००००
१२.०१ फिर्ता खर्च ५००००	५००००

---

---

## निकायगत बजेट

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
११ राष्ट्रपति	१५२१०१	१५२१०१	०	०
राष्ट्रपतिको कार्यालय (प्रशासनिक खर्च समेत)	१५२१०१	१५२१०१	०	०
<b>११-३-१२१ (चालू खर्च)</b>	<b>५७४०१</b>	<b>५७४०१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१८३६२</b>	<b>१८३६२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१४१४७	१४१४७	०	०
१.०२ भत्ता	२४००	२४००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	१४१५	१४१५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३००	३००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२९१३९</b>	<b>२९१३९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३३००	३३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१६१३	१६१३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४०००	४०००	०	०
२.०४ भाडा	४०८	४०८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३६००	३६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३६२६	३६२६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५१९२	५१९२	०	०
२.०८ विविध खर्च	७४००	७४००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>९९००</b>	<b>९९००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४००	१४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५००	३५००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५०००	५०००	०	०
<b>११-४-१२१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>९४७००</b>	<b>९४७००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>९४७००</b>	<b>९४७००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३५००	३५००	०	०
६.०२ सवारी साधन	३०००	३०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७३००	७३००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	५६०००	५६०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२४०००	२४०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	९००	९००	०	०
१२ उपराष्ट्रपति	३०६१३	३०६१३	०	०
उपराष्ट्रपतिको कार्यालय (प्रशासनिक खर्च समेत)	३०६१३	३०६१३	०	०
<b>१२-३-१२१ (चालू खर्च)</b>	<b>१४९६३</b>	<b>१४९६३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>७३४१</b>	<b>७३४१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	५३७५	५३७५	०	०
१.०२ भत्ता	१०२६	१०२६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	७९०	७९०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>६६२२</b>	<b>६६२२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	६५०	६५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४२५	४२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२६०	१२६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८५०	८५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४३७	१४३७	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२००	१२००	०	०



	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१०००	१०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
<b>१२-४-१२१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१५६५०</b>	<b>१५६५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१५६५०</b>	<b>१५६५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०२ सवारी साधन	८४००	८४००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२१५०	२१५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५०००	५०००	०	०
१३ संविधानसभा/व्यवस्थापिका-संसद	८४७३७३	८४७३७३	०	०
<b>संविधानसभा/व्यवस्थापिका-संसद</b>	<b>६३२५६४</b>	<b>६३२५६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>१३-३-१११ (चालू खर्च)</b>	<b>६३२५६४</b>	<b>६३२५६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३८०५५५</b>	<b>३८०५५५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३०६४४८	३०६४४८	०	०
१.०२ भत्ता	६९१०७	६९१०७	०	०
१.०६ औषधि उपचार	५०००	५०००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२०९१५९</b>	<b>२०९१५९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	८९७१	८९७१	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५३७६	१५३७६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९६७७	९६७७	०	०
२.०४ भाडा	११५९८०	११५९८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८१५५	८१५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	५००००	५००००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४२८५०</b>	<b>४२८५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०२ औषधि	२१०	२१०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५०००	५०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३७६४०	३७६४०	०	०
<b>संविधानसभा/व्यवस्थापिका-संसद सचिवालय</b>	<b>२१४८०९</b>	<b>२१४८०९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>१३-३-१२० (चालू खर्च)</b>	<b>१९६३०९</b>	<b>१९६३०९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१४२८०९</b>	<b>१४२८०९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	९४४१३	९४४१३	०	०
१.०२ भत्ता	४५०९६	४५०९६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००	३००	०	०
१.०४ पोशाक	२०००	२०००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>५३०००</b>	<b>५३०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३५००	३५००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५००	२५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३५००	२३५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५००	६५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०००	६०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००००	१००००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०००	१०००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५००</b>	<b>५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
<b>१३-४-१२० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१८५००</b>	<b>१८५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>पूजी निर्माण</b>	१८५००	१८५००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५००	१५००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१००००	१००००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४०००	४०००	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	३०००	३०००	०	०
१४ अदालत	१५०१८८२	१४२७७२१	७४१६१	०
<b>पुनरावेदन अदालतहरू</b>	<b>२७९०७७</b>	<b>२७९०७७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>१४-३-११५ (चालू खर्च)</b>	<b>२७९०७७</b>	<b>२७९०७७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२००९६६</b>	<b>२००९६६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलब	१८३०००	१८३०००	०	०
१.०२ भत्ता	१४१२६	१४१२६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२४००	२४००	०	०
१.०४ पोशाक	९४०	९४०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>६६७११</b>	<b>६६७११</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३१६८	३१६८	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३८४	३३८४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८४००	८४००	०	०
२.०४ भाडा	१३२१२	१३२१२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३७२०	३७२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११३७२	११३७२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२२४६५	२२४६५	०	०
२.०८ विविध खर्च	९९०	९९०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>११४००</b>	<b>११४००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७५००	७५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३३००	३३००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	६००	६००	०	०
<b>पुनरावेदन अदालत मुकाम</b>	<b>३२८४</b>	<b>३२८४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>१४-३-११६ (चालू खर्च)</b>	<b>३२८४</b>	<b>३२८४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३१२५</b>	<b>३१२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलब	२७५६	२७५६	०	०
१.०२ भत्ता	३३६	३३६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	१३	१३	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१३४</b>	<b>१३४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२२	२२	०	०
२.०२ संचार महसुल	२०	२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५७	५७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५	१५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५	१५	०	०
२.०८ विविध खर्च	५	५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२५</b>	<b>२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५	२५	०	०
<b>विशेष अदालत</b>	<b>१७५१६</b>	<b>१७५१६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>१४-३-१२५ (चालू खर्च)</b>	<b>१६९६६</b>	<b>१६९६६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१२८४०</b>	<b>१२८४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलब	९४५०	९४५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०२ भत्ता	३०९०	३०९०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४ पोशाक	४५	४५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०५	१०५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३८५१</b>	<b>३८५१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३५०	३५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४२५	४२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७३५	७३५	०	०
२.०४ भाडा	२७५	२७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५७५	५७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६५	६६५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७०६	७०६	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२०	१२०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२७५</b>	<b>२७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७५	१७५	०	०
<b>१४-४-१२५ (पूजीगत खर्च)</b>	<b>५५०</b>	<b>५५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूजी निर्माण</b>	<b>५५०</b>	<b>५५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
<b>जिल्ला अदालतहरू</b>	<b>६५३७४२</b>	<b>६५३७४२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>१४-३-१३० (चालू खर्च)</b>	<b>६५३७४२</b>	<b>६५३७४२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>५५५९४२</b>	<b>५५५९४२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	४९००००	४९००००	०	०
१.०२ भत्ता	५९६००	५९६००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०००	४०००	०	०
१.०४ पोशाक	१५९२	१५९२	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७५०	७५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>७३२००</b>	<b>७३२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	५०००	५०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४२००	४२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५२००	१५२००	०	०
२.०४ भाडा	१२०००	१२०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५००	४५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०३००	१०३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२००००	२००००	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०००	२०००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२४६००</b>	<b>२४६००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४०००	१४०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९६००	९६००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१०००	१०००	०	०
<b>प्रशासकीय अदालत</b>	<b>८०४२</b>	<b>८०४२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>१४-३-१३५ (चालू खर्च)</b>	<b>७८९८</b>	<b>७८९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>५७२३</b>	<b>५७२३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	५१५५	५१५५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०२ भत्ता	४५०	४५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	१८	१८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१८००</b>	<b>१८००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१४५	१४५	०	०
२.०२ संचार महसुल	८५	८५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
२.०४ भाडा	२८२	२८२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२३०	२३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०५	४०५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३१७	३१७	०	०
२.०८ विविध खर्च	३६	३६	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३७५</b>	<b>३७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२५	१२५	०	०
<b>१४-४-१३५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१४४</b>	<b>१४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१४४</b>	<b>१४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९	४९	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५	९५	०	०
<b>राजस्व न्यायाधिकरण</b>	<b>१५४०४</b>	<b>१५४०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>१४-३-१३६ (चालू खर्च)</b>	<b>१५००४</b>	<b>१५००४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>११३१९</b>	<b>११३१९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१०३६८	१०३६८	०	०
१.०२ भत्ता	७८३	७८३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	३३	३३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३५	३५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३४४५</b>	<b>३४४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२२५	२२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४४०	४४०	०	०
२.०४ भाडा	१२००	१२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३३०	३३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५०	३५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६४०	६४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२४०</b>	<b>२४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४०	४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
<b>१४-४-१३६ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>४००</b>	<b>४००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४००</b>	<b>४००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
<b>श्रम अदालत</b>	<b>५२०६</b>	<b>५२०६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>१४-३-१३७ (चालू खर्च)</b>	५००६	५००६	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	३१३९	३१३९	०	०
१.०१ तलव	२७७२	२७७२	०	०
१.०२ भत्ता	२७२	२७२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३०	३०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१७५७	१७५७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७०	७०	०	०
२.०२ संचार महसुल	८०	८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१५	२१५	०	०
२.०४ भाडा	६५३	६५३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११०	११०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९०	१९०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४१९	४१९	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	११०	११०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३०	३०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८०	८०	०	०
<b>१४-४-१३७ (पूँजीगत खर्च)</b>	२००	२००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
<b>अदालत सुदृढिकरण</b>	४१६७००	४१६७००	०	०
<b>१४-३-२०० (चालू खर्च)</b>	३३४००	३३४००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	३३४००	३३४००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३३४००	३३४००	०	०
<b>१४-४-२०० (पूँजीगत खर्च)</b>	३८३३००	३८३३००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	३८३३००	३८३३००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७५००	७५००	०	०
६.०२ सवारी साधन	५६०००	५६०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६४८००	६४८००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२२००००	२२००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२५०००	२५०००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१००००	१००००	०	०
<b>अदालत सुधार (न्यायमा पहुँच अभिवृद्धि परियोजना समेत)</b>	७४१६१	०	७४१६१	०
<b>१४-३-२०५ (चालू खर्च)</b>	६९७८९	०	६९७८९	०
<b>उपभोग खर्च</b>	६१६८	०	६१६८	०
१.०१ तलव	६१६८	०	६१६८	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	३१२२१	०	३१२२१	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५०९६	०	५०९६	०
२.०४ भाडा	५००	०	५००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	०	५००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०००	०	१०००	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६६२५	०	१६६२५	०
२.०८ विविध खर्च	७५००	०	७५००	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	३२४००	०	३२४००	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१८९००	०	१८९००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३५००	०	१३५००	०
<b>१४-४-२०५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>४३७२</b>	<b>०</b>	<b>४३७२</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४३७२</b>	<b>०</b>	<b>४३७२</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८०	०	९८०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३३९२	०	३३९२	०
<b>राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान</b>	<b>२८७५०</b>	<b>२८७५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>१४-३-२१० (चालू खर्च)</b>	<b>२२०००</b>	<b>२२०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>२२०००</b>	<b>२२०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२२०००	२२०००	०	०
<b>१४-४-२१० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>६७५०</b>	<b>६७५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (सन्विडि)</b>	<b>६७५०</b>	<b>६७५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६७५०	६७५०	०	०
१५ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	२०९७२	२०९७२	०	०
<b>संस्थागत सुदृढिकरण</b>	<b>२०९७२</b>	<b>२०९७२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>१५-३-२०० (चालू खर्च)</b>	<b>१८७७८</b>	<b>१८७७८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१२००</b>	<b>१२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१२००	१२००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३६६२</b>	<b>३६६२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८६२	१८६२	०	०
२.०८ विविध खर्च	१८००	१८००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१३९१६</b>	<b>१३९१६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१२४१६	१२४१६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
<b>१५-४-२०० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२१९४</b>	<b>२१९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२१९४</b>	<b>२१९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२९४	२९४	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१९००	१९००	०	०
१६ महालेखा परीक्षकको कार्यालय	१५७९९	१५७९९	०	०
<b>संस्थागत सुदृढिकरण</b>	<b>१५७९९</b>	<b>१५७९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>१६-३-२०० (चालू खर्च)</b>	<b>९१७५</b>	<b>९१७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२५००</b>	<b>२५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२५००	२५००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४२५०</b>	<b>४२५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३७५	२३७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१८७५	१८७५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२४२५</b>	<b>२४२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२४२५	२४२५	०	०
<b>१६-४-२०० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>६६२४</b>	<b>६६२४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>६६२४</b>	<b>६६२४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४७०	१४७०	०	०
६.०२ सवारी साधन	२८५	२८५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३१५९	३१५९	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१७१०	१७१०	०	०
१७ लोक सेवा आयोग	२७९९२	२७९९२	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
संस्थागत सुदृढीकरण	२७९९२	२७९९२	०	०
१७-३-२०१ (चालू खर्च)	४२८३	४२८३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४२८३	४२८३	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३७८३	३७८३	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
१७-४-२०१ (पूँजीगत खर्च)	२३७०९	२३७०९	०	०
पूँजी निर्माण	२३७०९	२३७०९	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१७६४	१७६४	०	०
६.०२ सवारी साधन	७८८५	७८८५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२८५	२८५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	९९७५	९९७५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९५०	९५०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२८५०	२८५०	०	०
१८ निर्वाचन आयोग	९९१२६७	९९१२६७	०	०
मतदाता नामावली अध्यावधिक संकलन - मतदाता परिचय पत्र समेत	९७२६७०	९७२६७०	०	०
१८-३-१३० (चालू खर्च)	९७२६७०	९७२६७०	०	०
उपभोग खर्च	१३०००	१३०००	०	०
१.०२ भत्ता	१००००	१००००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३०००	३०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५८६७०	५८६७०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१५००	१५००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२०००	२०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६१७०	१६१७०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०००	४०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५०००	५०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३००००	३००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९०१०००	९०१०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८७३०००	८७३०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८०००	२८०००	०	०
संस्थागत सुदृढीकरण	१८५९७	१८५९७	०	०
१८-३-२०० (चालू खर्च)	२९१०	२९१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२९१०	२९१०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२९१०	२९१०	०	०
१८-४-२०० (पूँजीगत खर्च)	१५६८७	१५६८७	०	०
पूँजी निर्माण	१५६८७	१५६८७	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३९२	३९२	०	०
६.०२ सवारी साधन	२८५	२८५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४७५	४७५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	११४००	११४००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३१३५	३१३५	०	०
१९ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२५७२४१	२५७२४१	०	०
महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	३५८८०	३५८८०	०	०
१९-३-११० (चालू खर्च)	३५८८०	३५८८०	०	०
उपभोग खर्च	१९७७३	१९७७३	०	०
१.०१ तलव	१६७९५	१६७९५	०	०
१.०२ भत्ता	२६९८	२६९८	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
१.०४ पोशाक	८०	८०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१२७७३</b>	<b>१२७७३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	५५०	५५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	११५०	११५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९२०	३९२०	०	०
२.०४ भाडा	१५६	१५६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१८००	१८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३४०	२३४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२१०७	२१०७	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५०	७५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३३३४</b>	<b>३३३४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२१३४	२१३४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२००	१२००	०	०
<b>पुनरावेदन सरकारी वकिल कार्यालयहरू</b>	<b>५४४१४</b>	<b>५४४१४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>१९-३-१२० (चालू खर्च)</b>	<b>५४४१४</b>	<b>५४४१४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>४१०८३</b>	<b>४१०८३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलब	३६५६१	३६५६१	०	०
१.०२ भत्ता	३६६०	३६६०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६९०	६९०	०	०
१.०४ पोशाक	१७२	१७२	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>११८३१</b>	<b>११८३१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	७००	७००	०	०
२.०२ संचार महसुल	७५७	७५७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९६०	१९६०	०	०
२.०४ भाडा	५४९	५४९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८००	१८००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३९०२	३९०२	०	०
२.०८ विविध खर्च	६६३	६६३	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१५००</b>	<b>१५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
<b>जिल्ला सरकारी वकिल कार्यालयहरू</b>	<b>१०२६४९</b>	<b>१०२६४९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>१९-३-१३० (चालू खर्च)</b>	<b>१०२६४९</b>	<b>१०२६४९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>७७४१४</b>	<b>७७४१४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलब	६५५०४	६५५०४	०	०
१.०२ भत्ता	१००००	१००००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५००	१५००	०	०
१.०४ पोशाक	४१०	४१०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२३२३५</b>	<b>२३२३५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२६२२	२६२२	०	०
२.०२ संचार महसुल	२१२८	२१२८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४४१०	४४१०	०	०
२.०४ भाडा	२२४५	२२४५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७६२	७६२	०	०



(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६८४०	६८४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२७२८	२७२८	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	२०००	२०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००	२०००	०	०
<b>संस्थागत सुदृढीकरण</b>	<b>६४२९८</b>	<b>६४२९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>१९-४-२०० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>६४२९८</b>	<b>६४२९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>६४२९८</b>	<b>६४२९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८०	९८०	०	०
६.०२ सवारी साधन	९१६८	९१६८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४२७५	४२७५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४५६००	४५६००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२३७५	२३७५	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१९००	१९००	०	०
२० न्याय परिषद्	९६२९	९६२९	०	०
<b>न्याय परिषद्</b>	<b>९६२९</b>	<b>९६२९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>२०-३-११० (चालू खर्च)</b>	<b>९२९२</b>	<b>९२९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>४९३१</b>	<b>४९३१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	४६०३	४६०३	०	०
१.०२ भत्ता	२८८	२८८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३०९१</b>	<b>३०९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	८०	८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१९०	१९०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६६६	६६६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२३०	२३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६५०	६५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४७५	४७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	८००	८००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१२७०</b>	<b>१२७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९७०	९७०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
<b>२०-४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३३७</b>	<b>३३७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३३७</b>	<b>३३७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४७	१४७	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१९०	१९०	०	०
२१ राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	३८६०	३८६०	०	०
<b>राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग</b>	<b>३८६०</b>	<b>३८६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>२१-४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३८६०</b>	<b>३८६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३८६०</b>	<b>३८६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१९६०	१९६०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१९००	१९००	०	०
२५ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	३८७८१११	५९४५६१	३२८३५५०	०
<b>मन्त्रिपरिषद्</b>	<b>७६६५४</b>	<b>७६६५४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>२५-३-११० (चालू खर्च)</b>	<b>७६६५४</b>	<b>७६६५४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>उपभोग खर्च</b>	५५६४५	५५६४५	०	०
१.०१ तलव	४८११४	४८११४	०	०
१.०२ भत्ता	७५३१	७५३१	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१२००९	१२००९	०	०
२.०२ संचार महसुल	१३६५	१३६५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८५०	१८५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८५९४	८५९४	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	९०००	९०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९०००	९०००	०	०
<b>प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय</b>	<b>९९०२७</b>	<b>९९०२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>२५-३-१३० (चालू खर्च)</b>	<b>९७३०२</b>	<b>९७३०२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	५२९२६	५२९२६	०	०
१.०१ तलव	४२१५२	४२१५२	०	०
१.०२ भत्ता	७०००	७०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	३६७४	३६७४	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	२०७५६	२०७५६	०	०
२.०२ संचार महसुल	१४७५	१४७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५८८०	५८८०	०	०
२.०४ भाडा	६००	६००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५००	३५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२००	३२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२१०१	२१०१	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०००	४०००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	१९९०	१९९०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१५००	१५००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४९०	४९०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	२१६३०	२१६३०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१८४३०	१८४३०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२००	३२००	०	०
<b>२५-४-१३० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१७२५</b>	<b>१७२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	१७२५	१७२५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९०	४९०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२३५	१२३५	०	०
<b>सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालय</b>	<b>४५८८६</b>	<b>२५३८६</b>	<b>२०५००</b>	<b>०</b>
<b>२५-३-१५० (चालू खर्च)</b>	<b>४२०३७</b>	<b>२१५३७</b>	<b>२०५००</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	१००१२	८५१२	१५००	०
१.०१ तलव	६२३७	६२३७	०	०
१.०२ भत्ता	१०००	१०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२७३५	१२३५	१५००	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	२४९९०	९७३५	१५२५५	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५००	५००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१०००	१०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४२८४	१२२५	३०५९	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७००	७००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७७०६	५५१०	१२१९६	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>७०३५</b>	<b>३२९०</b>	<b>३७४५</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२९१०	१९४०	९७०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३९७५	१२००	२७७५	०
<b>२५-४-१५० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३८४९</b>	<b>३८४९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३८४९</b>	<b>३८४९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८०	९८०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४९४	४९४	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२३७५	२३७५	०	०
<b>नेपाल ट्रष्टको कार्यालय</b>	<b>१५४५८</b>	<b>१५४५८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>२५-३-१६० (चालू खर्च)</b>	<b>१५२६५</b>	<b>१५२६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>५२९२</b>	<b>५२९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	४७५२	४७५२	०	०
१.०२ भत्ता	५००	५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०४ पोशाक	१०	१०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>५०७४</b>	<b>५०७४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१३००	१३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२९४	१२९४	०	०
२.०४ भाडा	२००	२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५०	४५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४००	४००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५८०	५८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५०	४५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४८९९</b>	<b>४८९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६४९	१६४९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५०	७५०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२५००	२५००	०	०
<b>२५-४-१६० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१९३</b>	<b>१९३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१९३</b>	<b>१९३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५	९५	०	०
<b>गरिवी निवारण कोष</b>	<b>३०३९१६६</b>	<b>३१२७६६</b>	<b>२७२६४००</b>	<b>०</b>
<b>२५-३-२२० (चालू खर्च)</b>	<b>१२६१६९</b>	<b>२३६६६</b>	<b>१०२५०३</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>१२६१६९</b>	<b>२३६६६</b>	<b>१०२५०३</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१२६१६९	२३६६६	१०२५०३	०
<b>२५-४-२२० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२९१२९९७</b>	<b>२८९१००</b>	<b>२६२३८९७</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>२९१२९९७</b>	<b>२८९१००</b>	<b>२६२३८९७</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२९१२९९७	२८९१००	२६२३८९७	०
<b>सूचना र प्रविधि विकास आयोजना</b>	<b>६०१९२०</b>	<b>६५२७०</b>	<b>५३६६५०</b>	<b>०</b>
<b>२५-३-२४० (चालू खर्च)</b>	<b>२७५५०</b>	<b>१७७७०</b>	<b>९७८०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>उपभोग खर्च</b>	९०००	७०००	२०००	०
१.०२ भत्ता	१०००	१०००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८०००	६०००	२०००	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	७८५०	५८९०	१९६०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९००	२९४०	१९६०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९५०	९५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०००	१०००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१०७००	४८८०	५८२०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९७००	३८८०	५८२०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
<b>२५-४-२४० (पूँजीगत खर्च)</b>	५७४३७०	४७५००	५२६८७०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	५७४३७०	४७५००	५२६८७०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३९५१०५	२३७५०	३७१३५५	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१७९२६५	२३७५०	१५५५१५	०
२६ उप-प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	१४४६	१४४६	०	०
<b>उप-प्रधानमन्त्रीको कार्यालय</b>	१४४६	१४४६	०	०
<b>२६-३-११० (चालू खर्च)</b>	१४४६	१४४६	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	१४४६	१४४६	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१४४६	१४४६	०	०
२७ राष्ट्रिय सतर्कता केन्द्र	४०६३१	४०६३१	०	०
<b>राष्ट्रिय सतर्कता केन्द्र</b>	४०६३१	४०६३१	०	०
<b>२७-३-११० (चालू खर्च)</b>	३९१३८	३९१३८	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	२४३७७	२४३७७	०	०
१.०१ तलव	२१०८७	२१०८७	०	०
१.०२ भत्ता	१४००	१४००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
१.०४ पोशाक	४५०	४५०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१३००	१३००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	९६६९	९६६९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४२०	४२०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४५०	४५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५८८	५८८	०	०
२.०४ भाडा	१९८०	१९८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७००	७००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४९९१	४९९१	०	०
२.०८ विविध खर्च	१९०	१९०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	५०९२	५०९२	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३४९२	३४९२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६००	१६००	०	०
<b>२७-४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>	१४९३	१४९३	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१४९३	१४९३	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९	४९	०	०

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०२	सवारी साधन	१९	१९	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	४७५	४७५	०	०
६.०४	भवन निर्माण	९५०	९५०	०	०
३५	अर्थ मन्त्रालय	८५१३८९५	३९१३३६३	२३५६०७२	२२४४४६०
<b>अर्थ मन्त्रालय</b>		<b>१२३५६८</b>	<b>१२३५६८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३५-३-११० (चालू खर्च)</b>		<b>१२१३७४</b>	<b>१२१३७४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>		<b>५२०३४</b>	<b>५२०३४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१	तलव	४७८१०	४७८१०	०	०
१.०२	भत्ता	३७२४	३७२४	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००	३००	०	०
१.०४	पोशाक	२००	२००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>		<b>२९३१०</b>	<b>२९३१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१	पानी तथा विजुली	२५००	२५००	०	०
२.०२	संचार महसुल	१७००	१७००	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०२९०	१०२९०	०	०
२.०४	भाडा	१२००	१२००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	४०००	४०००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	४१२०	४१२०	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५००	१५००	०	०
२.०८	विविध खर्च	४०००	४०००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>		<b>१३२००</b>	<b>१३२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०३	सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	६४००	६४००	०	०
३.०५	सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६८००	६८००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>		<b>२९५५</b>	<b>२९५५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४	कार्यक्रम खर्च	१४५५	१४५५	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>		<b>२३८७५</b>	<b>२३८७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१	भैपरी आउने - चालू खर्च	२३८७५	२३८७५	०	०
<b>३५-४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>		<b>२१९४</b>	<b>२१९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>		<b>२१९४</b>	<b>२१९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२९४	२९४	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	४७५	४७५	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	४७५	४७५	०	०
६.०६	पूँजीगत सुधार	९५०	९५०	०	०
<b>राजश्व बोर्ड</b>		<b>२९१०</b>	<b>२९१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३५-३-१११ (चालू खर्च)</b>		<b>२९१०</b>	<b>२९१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>		<b>२९१०</b>	<b>२९१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४	कार्यक्रम खर्च	२९१०	२९१०	०	०
<b>महालेखा नियन्त्रक कार्यालय</b>		<b>९६६४१</b>	<b>६६६४१</b>	<b>१००००</b>	<b>०</b>
<b>३५-३-१२० (चालू खर्च)</b>		<b>६६६४१</b>	<b>७६६४१</b>	<b>१००००</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>		<b>५५७८८</b>	<b>५५७८८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१	तलव	४४७४८	४४७४८	०	०
१.०२	भत्ता	३०००	३०००	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५००	५००	०	०
१.०४	पोशाक	४०	४०	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	७५००	७५००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	२४७६२	१४७६२	१००००	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८७०	८७०	०	०
२.०२ संचार महसुल	६२५	६२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४१९०	४१९०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५०	६५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९००	९००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७०२७	७०२७	१००००	०
२.०८ विविध खर्च	५००	५००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	६२९१	६२९१	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३६७१	३६७१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५२०	२५२०	०	०
<b>३५-४-१२० (पूँजीगत खर्च)</b>	९८००	९८००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	९८००	९८००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३४३	३४३	०	०
६.०२ सवारी साधन	५७०	५७०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	८८६७	८८६७	०	०
<b>कौषी तोषाखाना</b>	३००८४	३००८४	०	०
<b>३५-३-१२१ (चालू खर्च)</b>	२४०९१	२४०९१	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	९९६९	९९६९	०	०
१.०१ तलव	९१०५	९१०५	०	०
१.०२ भत्ता	७३५	७३५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५४	५४	०	०
१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१२७७२	१२७७२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३५६	३५६	०	०
२.०२ संचार महसुल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६८६	६८६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५०	३५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८८०	८८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००००	१००००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१३५०	१३५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	११००	११००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
<b>३५-४-१२१ (पूँजीगत खर्च)</b>	५९९३	५९९३	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	३१४३	३१४३	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२४५	२४५	०	०
६.०२ सवारी साधन	१४३	१४३	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	८५५	८५५	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१९००	१९००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	२८५०	२८५०	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	२८५०	२८५०	०	०
<b>कुमारी चोक तथा केन्द्रीय तहसिल कार्यालय</b>	६६५५	६६५५	०	०
<b>३५-३-१२२ (चालू खर्च)</b>	६४८९	६४८९	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	३७४३	३७४३	०	०

(रु.हजारमा)

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०१	तलव	३४६५	३४६५	०	०
१.०२	भत्ता	२४०	२४०	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१६	१६	०	०
१.०४	पोशाक	१२	१२	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	१०	१०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>		<b>१८९६</b>	<b>१८९६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१	पानी तथा विजुली	६०	६०	०	०
२.०२	संचार महसुल	६०	६०	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६०	३६०	०	०
२.०४	भाडा	९००	९००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८६	२८६	०	०
२.०८	विविध खर्च	३०	३०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>		<b>८५०</b>	<b>८५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४	कार्यक्रम खर्च	६५०	६५०	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
<b>३५-४-१२२ (पूँजीगत खर्च)</b>		<b>१६६</b>	<b>१६६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>		<b>१६६</b>	<b>१६६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३	मेशिनरी औजार	१६६	१६६	०	०
<b>कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयहरु</b>		<b>३०५३५१</b>	<b>३०५३५१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३५-३-१२४ (चालू खर्च)</b>		<b>२५७३१६</b>	<b>२५७३१६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>		<b>२१२८६८</b>	<b>२१२८६८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१	तलव	१८२१६०	१८२१६०	०	०
१.०२	भत्ता	२५०००	२५०००	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५००	२५००	०	०
१.०४	पोशाक	३७०	३७०	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	२८३८	२८३८	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>		<b>४१०७३</b>	<b>४१०७३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१	पानी तथा विजुली	२९४०	२९४०	०	०
२.०२	संचार महसुल	२७५०	२७५०	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७८४०	७८४०	०	०
२.०४	भाडा	१११००	१११००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१४००	१४००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७००	१७००	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२५९३	१२५९३	०	०
२.०८	विविध खर्च	७५०	७५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>		<b>३३७५</b>	<b>३३७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३३७५	३३७५	०	०
<b>३५-४-१२४ (पूँजीगत खर्च)</b>		<b>४८०३५</b>	<b>४८०३५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>		<b>४८०३५</b>	<b>४८०३५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१९६०	१९६०	०	०
६.०२	सवारी साधन	२२८०	२२८०	०	०
६.०४	भवन निर्माण	४०८५०	४०८५०	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	२३७५	२३७५	०	०
६.०६	पूँजीगत सुधार	५७०	५७०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>राजस्व प्रशासन तालिम केन्द्र</b>	<b>२१७८४</b>	<b>२१७८४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३५-३-१३० (चालू खर्च)</b>	<b>१८७५७</b>	<b>१८७५७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१२७८३</b>	<b>१२७८३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	७४२५	७४२५	०	०
१.०२ भत्ता	४००	४००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४८	४८	०	०
१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४८८५	४८८५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४८५७</b>	<b>४८५७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२१६	२१६	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५२	२५२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१००	२१००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५०	४५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३१९	१३१९	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२०	१२०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१११७</b>	<b>१११७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१११७	१११७	०	०
<b>३५-४-१३० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३०२७</b>	<b>३०२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३०२७</b>	<b>३०२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७९४	७९४	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५०	९५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३८०	३८०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	४७५	४७५	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	४२८	४२८	०	०
<b>भंसार विभाग (भंसार सुदृढीकरण समेत)</b>	<b>१२२९३३</b>	<b>१२२९३३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३५-३-१४० (चालू खर्च)</b>	<b>८५८५३</b>	<b>८५८५३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२९९६०</b>	<b>२९९६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२६७९२	२६७९२	०	०
१.०२ भत्ता	२४४८	२४४८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००	३००	०	०
१.०४ पोशाक	४२०	४२०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१३२७२</b>	<b>१३२७२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	७००	७००	०	०
२.०२ संचार महसुल	६५०	६५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५६८४	५६८४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५०	१६५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३०८८	३०८८	०	०
२.०८ विविध खर्च	७००	७००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>६९९६</b>	<b>६९९६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१७४६	१७४६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०००	५०००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>३५६२५</b>	<b>३५६२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	३५६२५	३५६२५	०	०
<b>३५-४-१४० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३७०८०</b>	<b>३७०८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>



(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>पूजी निर्माण</b>	८५८०	८५८०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८०	९८०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५७००	५७००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१९००	१९००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	२८५००	२८५००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूजीगत खर्च	२८५००	२८५००	०	०
<b>भंसार कार्यालयहरू (गस्ती टोली समेत)</b>	<b>७४३६१०</b>	<b>७४३६१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३५-३-१४१ (चालू खर्च)</b>	<b>५१५८६५</b>	<b>५१५८६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>४५३२४७</b>	<b>४५३२४७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१७३०५७	१७३०५७	०	०
१.०२ भत्ता	२६६०००	२६६०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३५००	३५००	०	०
१.०४ पोशाक	१०६९०	१०६९०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४८९१८</b>	<b>४८९१८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	७३००	७३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३९५०	३९५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६२६८	१६२६८	०	०
२.०४ भाडा	३६००	३६००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३७००	३७००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०००	६०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७६००	७६००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५००	५००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४२००</b>	<b>४२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७००	७००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५००	३५००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>९५००</b>	<b>९५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	९५००	९५००	०	०
<b>३५-४-१४१ (पूजीगत खर्च)</b>	<b>२२७७४५</b>	<b>२२७७४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूजी ट्रान्सफर खर्च</b>	<b>१०००००</b>	<b>१०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५.०१ जग्गा खरीद	१०००००	१०००००	०	०
<b>पूजी निर्माण</b>	<b>१०७७४५</b>	<b>१०७७४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८००	९८००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	११०२०	११०२०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	५७०००	५७०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२३७५०	२३७५०	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	६१७५	६१७५	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>२००००</b>	<b>२००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०२ भैपरी आउने - पूजीगत खर्च	२००००	२००००	०	०
<b>आन्तरिक राजस्व विभाग</b>	<b>१४४६८९</b>	<b>१४४६८९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३५-३-१५० (चालू खर्च)</b>	<b>१११५२२</b>	<b>१११५२२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३६९९२</b>	<b>३६९९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२५७४०	२५७४०	०	०
१.०२ भत्ता	२१००	२१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४००	४००	०	०
१.०४ पोशाक	५२	५२	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८७००	८७००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४४४३०</b>	<b>४४४३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ पानी तथा विजुली	१०००	१०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	६५००	६५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०७८०	१०७८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५००	१५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३७५०	२३७५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३०१००</b>	<b>३०१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२९१००	२९१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
<b>३५-४-१५० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३३१६७</b>	<b>३३१६७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१४१६७</b>	<b>१४१६७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३९२	३९२	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६१७५	६१७५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	७६००	७६००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>१९०००</b>	<b>१९०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	१९०००	१९०००	०	०
<b>आन्तरिक राजस्व कार्यालयहरु</b>	<b>७०९१९३</b>	<b>७०९१९३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३५-३-१५१ (चालू खर्च)</b>	<b>५५२१९०</b>	<b>५५२१९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>४१६०००</b>	<b>४१६०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१९८०००	१९८०००	०	०
१.०२ भत्ता	२०७०००	२०७०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०००	१०००	०	०
१.०४ पोशाक	१००००	१००००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१०६९४०</b>	<b>१०६९४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	८०००	८०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	७८००	७८००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७६४०	१७६४०	०	०
२.०४ भाडा	२७७००	२७७००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५००	४५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६५०	६६५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३३२५०	३३२५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१४००	१४००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२९२५०</b>	<b>२९२५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२४२५०	२४२५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०००	५०००	०	०
<b>३५-४-१५१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१५७००३</b>	<b>१५७००३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१५७००३</b>	<b>१५७००३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०६७८	२०६७८	०	०
६.०२ सवारी साधन	२८५००	२८५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३६१९५	३६१९५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	६४०३०	६४०३०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७६००	७६००	०	०
<b>राजस्व अनुसन्धान विभाग</b>	<b>७२६९५</b>	<b>७२६९५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३५-३-१७० (चालू खर्च)</b>	<b>४३८८०</b>	<b>४३८८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१०८२१</b>	<b>१०८२१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०१ तलव	८१४१	८१४१	०	०
१.०२ भत्ता	७८०	७८०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	१८००	१८००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१८२०९</b>	<b>१८२०९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	७००	७००	०	०
२.०२ संचार महसुल	६६४	६६४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५४८	२५४८	०	०
२.०४ भाडा	१६२०	१६२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२३००	२३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३६०२	३६०२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३२३०	३२३०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५४५	३५४५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५३५०</b>	<b>५३५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४८५०	४८५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>९५००</b>	<b>९५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	९५००	९५००	०	०
<b>३५-४-१७० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२८८१५</b>	<b>२८८१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>९८१५</b>	<b>९८१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८०	९८०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१७१०	१७१०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४७५०	४७५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२३७५	२३७५	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>१९०००</b>	<b>१९०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	१९०००	१९०००	०	०
<b>राजस्व अनुसन्धान इकाई कार्यालयहरु</b>	<b>४९९३७</b>	<b>४९९३७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३५-३-१७१ (चालू खर्च)</b>	<b>३३६३८</b>	<b>३३६३८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१३३०५</b>	<b>१३३०५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	११८९५	११८९५	०	०
१.०२ भत्ता	११०९	११०९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२०१	२०१	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१६१३३</b>	<b>१६१३३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	९००	९००	०	०
२.०२ संचार महसुल	८००	८००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८०३	१८०३	०	०
२.०४ भाडा	१९८०	१९८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३००	१३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२००	२२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८५०	२८५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४३००	४३००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४००</b>	<b>४००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>३८००</b>	<b>३८००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	३८००	३८००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>३५-४-१७१ (पूँजीगत खर्च)</b>	१६२९९	१६२९९	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१६२९९	१६२९९	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१७६४	१७६४	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२६६०	२६६०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	११८७५	११८७५	०	०
<b>ऋण असुली पुनरावेदन न्यायाधिकरण</b>	<b>३९५०</b>	<b>३९५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३५-३-१७७ (चालू खर्च)</b>	<b>३९५०</b>	<b>३९५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	२०१७	२०१७	०	०
१.०१ तलव	१७००	१७००	०	०
१.०२ भत्ता	२६७	२६७	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१८७३	१८७३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८०	८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१८०	१८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८०	१८०	०	०
२.०४ भाडा	५५८	५५८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८०	८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२१०	२१०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५३५	५३५	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	६०	६०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२०	२०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०	४०	०	०
<b>ऋण असुली न्यायाधिकरण</b>	<b>१३३२७</b>	<b>१३३२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३५-३-१७८ (चालू खर्च)</b>	<b>१३३३०</b>	<b>१३३३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	५५०७	५५०७	०	०
१.०१ तलव	४४१२	४४१२	०	०
१.०२ भत्ता	७४५	७४५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	६६२३	६६२३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३३२	३३२	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९४५	९४५	०	०
२.०४ भाडा	१९५०	१९५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७२१	७२१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५००	१५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१७५	१७५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	११००	११००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०५०	१०५०	०	०
<b>३५-४-१७८ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>९७</b>	<b>९७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	९७	९७	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९	४९	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४८	४८	०	०
<b>बजेट तथा निवृत्तिभरण सुधार आयोजना</b>	<b>२०९५०</b>	<b>२०९५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>३५-३-२०३ (चालू खर्च)</b>	११४५०	११४५०	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	११००	११००	०	०
१.०२ भत्ता	२००	२००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	९००	९००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	३५००	३५००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५००	३५००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	६८५०	६८५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४८५०	४८५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००	२०००	०	०
<b>३५-४-२०३ (पूँजीगत खर्च)</b>	९५००	९५००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	९५००	९५००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	९५००	९५००	०	०
<b>अन्तःशुल्क सुदृढीकरण कार्यक्रम</b>	२२८०२९	२२८०२९	०	०
<b>३५-३-२१० (चालू खर्च)</b>	२२८०२९	२२८०२९	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	२५००	२५००	०	०
१.०२ भत्ता	२५००	२५००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	२१६६७९	२१६६७९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०१४२९	२०१४२९	०	०
२.०४ भाडा	८००	८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९००	९००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४२००	४२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३१००	३१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	६२५०	६२५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	८८५०	८८५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४८५०	४८५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०००	४०००	०	०
<b>आर्थिक प्रशासन सुधार कार्यक्रम</b>	१२२२४१	११४१७	१०२८२४	०
<b>३५-३-२२० (चालू खर्च)</b>	५७१७९	७३०२	४९८७७	०
<b>उपभोग खर्च</b>	६००	४००	२००	०
१.०२ भत्ता	६००	४००	२००	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	२८३०५	२२४०	२६०६५	०
२.०२ संचार महसुल	२९२५	२५	२९००	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७९१३	४६५	७४४८	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२३५०	२००	२१५०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३०५०	४००	२६५०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११३०५	९५०	१०३५५	०
२.०८ विविध खर्च	७६२	२००	५६२	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	२८२७४	४६६२	२३६१२	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२३४७४	४४६२	१९०१२	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४८००	२००	४६००	०
<b>३५-४-२२० (पूँजीगत खर्च)</b>	६५०६२	१२११५	५२९४७	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	६५०६२	१२११५	५२९४७	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४६२५	४२७	४१९८	०
६.०२ सवारी साधन	१५७७९	१९४७	१३८३२	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२६४१८	२३१७	२४१०१	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८३६०	१०२१	७३३९	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	९८८०	६४०३	३४७७	०
कृषि विकास बैंक, विविध	४८६००	४८६००	०	०
३५-४-३१० (पूँजीगत खर्च)	४८६००	४८६००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	४८६००	४८६००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४८६००	४८६००	०	०
साना किसान विकास बैंक (वित्तीय संस्था), विविध	१००००	१००००	०	०
३५-४-३११ (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१००००	१००००	०	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१००००	१००००	०	०
साना विकास आयोजना	१३७२०००	०	१३७२०००	०
३५-३-३४० (चालू खर्च)	९८०००	०	९८०००	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९८०००	०	९८०००	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९८०००	०	९८०००	०
३५-४-३४० (पूँजीगत खर्च)	१२७४०००	०	१२७४०००	०
अनुदान (सब्सिडि)	१२७४०००	०	१२७४०००	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१२७४०००	०	१२७४०००	०
लघु विमा सहयोग कार्यक्रम (पशु, बाली, स्वास्थ्य)	९६५००	९६५००	०	०
३५-४-४१० (पूँजीगत खर्च)	९६५००	९६५००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	९६५००	९६५००	०	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	९६५००	९६५००	०	०
शीत घर निर्माण (ब्याज अनुदान)	२५००	२५००	०	०
३५-४-४७२ (पूँजीगत खर्च)	२५००	२५००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	२५००	२५००	०	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	२५००	२५००	०	०
ग्रामीण वित्त क्षेत्र विकास क्लस्टर कार्यक्रम	२७१३०९८	०	६४६८४८	२०६६२५०
३५-४-४७६ (पूँजीगत खर्च)	२७१३०९८	०	६४६८४८	२०६६२५०
लगानी	२०६६२५०	०	०	२०६६२५०
७.०२ ऋण लगानी	२०६६२५०	०	०	२०६६२५०
अनुदान (सब्सिडि)	६४६८४८	०	६४६८४८	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	६४६८४८	०	६४६८४८	०
वित्तीय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	४०३७५०	११४०	२२४४००	१७८२१०
३५-३-४८१ (चालू खर्च)	२९९२५०	११४०	२२०४००	७७७१०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२९९२५०	११४०	२२०४००	७७७१०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	२९९२५०	११४०	२२०४००	७७७१०
३५-४-४८१ (पूँजीगत खर्च)	१०४५००	०	४०००	१००५००
अनुदान (सब्सिडि)	१०४५००	०	४०००	१००५००
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१०४५००	०	४०००	१००५००
सार्वजनिक संस्थान सुधार कार्यक्रम	७९९०००	७९९०००	०	०
३५-३-४८२ (चालू खर्च)	१९०००	१९०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१९०००	१९०००	०	०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१९०००	१९०००	०	०
३५-४-४८२ (पूँजीगत खर्च)	७८००००	७८००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	७८००००	७८००००	०	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	७८००००	७८००००	०	०
युवा स्वरोजगार कोष	२४९९००	२४९९००	०	०
३५-३-४८५ (चालू खर्च)	४९००	४९००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४९००	४९००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४९००	४९००	०	०
<b>३५-४-४८५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२४५०००</b>	<b>२४५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
अनुदान (सब्सिडि)	२४५०००	२४५०००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२४५०००	२४५०००	०	०
३७ ऊर्जा मन्त्रालय	७३१५७८	५५८५७४	१७३००४	०
ऊर्जा मन्त्रालय	१९६७८	१९६७८	०	०
<b>३७.३-११० (चालू खर्च)</b>	<b>१८७६८</b>	<b>१८७६८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
उपभोग खर्च	१३६२५	१३६२५	०	०
१.०१ तलव	१२३७५	१२३७५	०	०
१.०२ भत्ता	९२५	९२५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४४०२	४४०२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४००	४००	०	०
२.०२ संचार महसुल	६५०	६५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८८२	८८२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७५०	७५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५७०	५७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	६५०	६५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७४१	७४१	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२९१	२९१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५०	४५०	०	०
<b>३७.४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>९१०</b>	<b>९१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
पूँजी निर्माण	९१०	९१०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२४५	२४५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३८०	३८०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२८५	२८५	०	०
विद्युत विकास विभाग	९१९२६	९१९२६	०	०
<b>३७.३-१५० (चालू खर्च)</b>	<b>३४३५०</b>	<b>३४३५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
उपभोग खर्च	२४७७५	२४७७५	०	०
१.०१ तलव	२२७४०	२२७४०	०	०
१.०२ भत्ता	१६००	१६००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
१.०४ पोशाक	३५	३५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८८७५	८८७५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३००	३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	६५०	६५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४७०	१४७०	०	०
२.०४ भाडा	३३००	३३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९००	९००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३३०	१३३०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	१२५	१२५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	७००	७००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००	७००	०	०
<b>३७४-१५० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५७५७६</b>	<b>५७५७६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>५७५७६</b>	<b>५७५७६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१९६	१९६	०	०
६.०२ सवारी साधन	१९०	१९०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१९०	१९०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	५७०००	५७०००	०	०
<b>विद्युत महशुल निर्धारण आयोग</b>	<b>२२७६</b>	<b>२२७६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३७३-१६० (चालू खर्च)</b>	<b>२०८३</b>	<b>२०८३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>५१६</b>	<b>५१६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलब	४१६	४१६	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१४४२</b>	<b>१४४२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१०५	१०५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७२	१७२	०	०
२.०४ भाडा	६००	६००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२५	१२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९०	१९०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१२५</b>	<b>१२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२५	१२५	०	०
<b>३७४-१६० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१९३</b>	<b>१९३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१९३</b>	<b>१९३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५	९५	०	०
<b>जल तथा शक्ति आयोग</b>	<b>२६९९५</b>	<b>२६९९५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३७३-२०० (चालू खर्च)</b>	<b>१५१२०</b>	<b>१५१२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१०८००</b>	<b>१०८००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलब	९९००	९९००	०	०
१.०२ भत्ता	६५०	६५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२५	२५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३७१५</b>	<b>३७१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	४००	४००	०	०
२.०२ संचार महसुल	५००	५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७८४	७८४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५०	७५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७५०	७५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५६	३५६	०	०
२.०८ विविध खर्च	१७५	१७५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>६०५</b>	<b>६०५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>



(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	८०	८०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२५	३२५	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२००	२००	०	०
<b>३७४-२०० (पूजीगत खर्च)</b>	<b>११८७५</b>	<b>११८७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूजी निर्माण</b>	<b>११८७५</b>	<b>११८७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	११८७५	११८७५	०	०
<b>सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना (जलशक्ति)</b>	<b>३२४२२</b>	<b>११५८</b>	<b>३१२६४</b>	<b>०</b>
<b>३७३-३२३ (चालू खर्च)</b>	<b>५७९२</b>	<b>११५८</b>	<b>४६३४</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१०००</b>	<b>२००</b>	<b>८००</b>	<b>०</b>
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००	२००	८००	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२४९२</b>	<b>४९८</b>	<b>१९९४</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१००	२०	८०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	६०	२४०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९२	७८	३१४	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	६०	२४०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	६०	२४०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९५०	१९०	७६०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	३०	१२०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२३००</b>	<b>४६०</b>	<b>१८४०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	६०	२४०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२०००	४००	१६००	०
<b>३७४-३२३ (पूजीगत खर्च)</b>	<b>२६६३०</b>	<b>०</b>	<b>२६६३०</b>	<b>०</b>
<b>पूजी निर्माण</b>	<b>२६६३०</b>	<b>०</b>	<b>२६६३०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८०	०	९८०	०
६.०२ सवारी साधन	८५५०	०	८५५०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५७००	०	५७००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	११४००	०	११४००	०
<b>विद्युत विकासमा निजी क्षेत्रको प्रवर्द्धन</b>	<b>६२९</b>	<b>६२९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३७३-५५० (चालू खर्च)</b>	<b>२४९</b>	<b>२४९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१२४</b>	<b>१२४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२५	२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१०	१०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९	३९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०	२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५	१५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१२५</b>	<b>१२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२५	१२५	०	०
<b>३७४-५५० (पूजीगत खर्च)</b>	<b>३८०</b>	<b>३८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूजी निर्माण</b>	<b>३८०</b>	<b>३८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०२ सवारी साधन	९५	९५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५	९५	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१९०	१९०	०	०
<b>सप्तकोशी बहुउद्देश्यीय आयोजना</b>	<b>१०१५३२</b>	<b>२०६७</b>	<b>९९४६५</b>	<b>०</b>
<b>३७३-५५३ (चालू खर्च)</b>	<b>१९४७</b>	<b>१९४७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>उपभोग खर्च</b>	२००	२००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	११५६	११५६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३०	३०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२०	२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९६	१९६	०	०
२.०४ भाडा	३००	३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६०	१६०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	५९१	५९१	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२९१	२९१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
<b>३७४-५५३ (पूँजीगत खर्च)</b>	९९५८५	१२०	९९४६५	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	९९५८५	१२०	९९४६५	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५	२५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५	९५	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	९९४६५	०	९९४६५	०
<b>पंचेश्वर बहुउद्देशीय आयोजना</b>	७५३५१	७५३५१	०	०
<b>३७३-५५४ (चालू खर्च)</b>	११२२६	११२२६	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	६८३०	६८३०	०	०
१.०१ तलव	५४४५	५४४५	०	०
१.०२ भत्ता	११००	११००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२४०	२४०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	३८०५	३८०५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३००	३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१८०	१८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९०	४९०	०	०
२.०४ भाडा	१८००	१८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५०	३५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८५	२८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	५९१	५९१	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२९१	२९१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
<b>३७४-५५४ (पूँजीगत खर्च)</b>	६४१२५	६४१२५	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	६४१२५	६४१२५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	७१२५	७१२५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२८५००	२८५००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२८५००	२८५००	०	०
<b>जलविद्युत आयोजना अध्ययन</b>	५८२७५	२५५००	३२७७५	०
<b>३७३-५५५ (चालू खर्च)</b>	१०३८	१०३८	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	१००	१००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	६१३	६१३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७०	७०	०	०
२.०२ संचार महसुल	७०	७०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३४३	३४३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५०	५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	३२५	३२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२५	३२५	०	०
<b>३७४-५५५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५७२३७</b>	<b>२४४६२</b>	<b>३२७७५</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>५७२३७</b>	<b>२४४६२</b>	<b>३२७७५</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	९५०	०	९५०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५६२८७	२४४६२	३१८२५	०
<b>जल विद्युत आयोजना सम्बन्धी मापदण्ड</b>	<b>६६७२</b>	<b>६६७२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३७३-५६६ (चालू खर्च)</b>	<b>७३१</b>	<b>७३१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३००</b>	<b>३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३००	३००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१६६</b>	<b>१६६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१२	१२	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५	१५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६९	६९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०	२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५	२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२६५</b>	<b>२६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२६५	२६५	०	०
<b>३७४-५६६ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५९४१</b>	<b>५९४१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>५९४१</b>	<b>५९४१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१४३	१४३	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५७००	५७००	०	०
<b>विद्युत विकास कोष</b>	<b>२११३७</b>	<b>११६३७</b>	<b>९५००</b>	<b>०</b>
<b>३७३-५८६ (चालू खर्च)</b>	<b>४३०७</b>	<b>४३०७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१९००</b>	<b>१९००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०२ भत्ता	४००	४००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५००	१५००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१७६४</b>	<b>१७६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	९०	९०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५०	१५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४५	२४५	०	०
२.०४ भाडा	३००	३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२०	२२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५८९	५८९	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२०	१२०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>६४३</b>	<b>६४३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२४३	२४३	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
<b>३७-४-५८६ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१६८३०</b>	<b>७३३०</b>	<b>९५००</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१६८३०</b>	<b>७३३०</b>	<b>९५००</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९०	४९०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९०३	९०३	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१५४३७	५९३७	९५००	०
<b>रोयल्टि व्यवस्थापन तथा वितरण</b>	<b>२९४६८५</b>	<b>२९४६८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३७-३-५८७ (चालू खर्च)</b>	<b>३९८</b>	<b>३९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१९८</b>	<b>१९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९८	९८	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७५	७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
<b>३७-४-५८७ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२९४२८७</b>	<b>२९४२८७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२८७</b>	<b>२८७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९	४९	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१४३	१४३	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	९५	९५	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>२९४०००</b>	<b>२९४०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२९४०००	२९४०००	०	०
३८ उद्योग मन्त्रालय	१९९६०७३	१७६७९०९	१४८९६४	०
<b>उद्योग मन्त्रालय</b>	<b>३३३६९</b>	<b>३३३६९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३८-३-११० (चालू खर्च)</b>	<b>२७५२४</b>	<b>२७५२४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२०१६०</b>	<b>२०१६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलब	१८८१०	१८८१०	०	०
१.०२ भत्ता	११५२	११५२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१६०	१६०	०	०
१.०४ पोशाक	३८	३८	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>६२९६</b>	<b>६२९६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	६७५	६७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	५५०	५५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३०३	१३०३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९२०	९२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८३०	८३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४७४	१४७४	०	०
२.०८ विविध खर्च	५४४	५४४	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१०६८</b>	<b>१०६८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२५	२५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७८	७८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९६५	९६५	०	०
<b>३८-४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५८४५</b>	<b>५८४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>पूजी निर्माण</b>	५८४५	५८४५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	८३३	८३३	०	०
६.०२ सवारी साधन	१४३	१४३	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	११९	११९	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४७५०	४७५०	०	०
<b>उद्योग विभाग</b>	<b>२०७४८</b>	<b>२०७४८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३८-३-१२० (चालू खर्च)</b>	<b>१९६६०</b>	<b>१९६६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१३२७८</b>	<b>१३२७८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	११५९७	११५९७	०	०
१.०२ भत्ता	१६११	१६११	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२८५७</b>	<b>२८५७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३२५	३२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	३११	३११	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०२६	१०२६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३४०	३४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४७५	४७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१३०	१३०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३५२५</b>	<b>३५२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३२२५	३२२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
<b>३८-४-१२० (पूजीगत खर्च)</b>	<b>१०८८</b>	<b>१०८८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूजी निर्माण</b>	<b>१०८८</b>	<b>१०८८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४४६	४४६	०	०
६.०२ सवारी साधन	२८५	२८५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२१४	२१४	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	१४३	१४३	०	०
<b>खानी तथा भूगर्भ विभाग</b>	<b>५१४१४</b>	<b>५१४१४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३८-३-१३० (चालू खर्च)</b>	<b>५०४२१</b>	<b>५०४२१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>४१२८७</b>	<b>४१२८७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३७१२५	३७१२५	०	०
१.०२ भत्ता	३३१२	३३१२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०४ पोशाक	८२०	८२०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२०	२०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>८५४९</b>	<b>८५४९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	९५०	९५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३८७	३८७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२६५	१२६५	०	०
२.०४ भाडा	५०	५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४५०	१४५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३३२७	३३२७	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२०	१२०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	५८५	५८५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२५	२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२६०	२६०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३००	३००	०	०
<b>३८-४-१३० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>९९३</b>	<b>९९३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>९९३</b>	<b>९९३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५९	५९	०	०
६.०२ सवारी साधन	८८	८८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४२८	४२८	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४१८	४१८	०	०
<b>घरेलु तथा साना उद्योग विभाग</b>	<b>३२१६६</b>	<b>३२१६६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३८-३-१४० (चालू खर्च)</b>	<b>२१२७५</b>	<b>२१२७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>९६०९</b>	<b>९६०९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलब	८७२७	८७२७	०	०
१.०२ भत्ता	७९७	७९७	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	३५	३५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२४१०</b>	<b>२४१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३४०	३४०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५०४	५०४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८०	३८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७१	१७१	०	०
२.०८ विविध खर्च	११५	११५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>९२५६</b>	<b>९२५६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८७०६	८७०६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
<b>३८-४-१४० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१०८९१</b>	<b>१०८९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१०९१</b>	<b>१०९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०२ सवारी साधन	२८५	२८५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२०९	२०९	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	३८०	३८०	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	११९	११९	०	०
<b>अनुदान (सम्झिडि)</b>	<b>९८००</b>	<b>९८००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९८००	९८००	०	०
<b>केन्द्रीय कारागार कारखाना</b>	<b>४२०७</b>	<b>४२०७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३८-३-१४१ (चालू खर्च)</b>	<b>३९४९</b>	<b>३९४९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३५९०</b>	<b>३५९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलब	३२५७	३२५७	०	०
१.०२ भत्ता	३१५	३१५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०४ पोशाक	८	८	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३४९</b>	<b>३४९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१२०	१२०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसुल	१२	१२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९७	९७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७०	७०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०	४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१०	१०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०	१०	०	०
<b>३८-४-१४१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२५८</b>	<b>२५८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२५८</b>	<b>२५८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०	२०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२३८	२३८	०	०
<b>नेपाल गुणस्तर तथा नापतौल विभाग</b>	<b>३६७७४</b>	<b>३६७७४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३८-३-१५० (चालू खर्च)</b>	<b>२७८५८</b>	<b>२७८५८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१९५३१</b>	<b>१९५३१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१७८२०	१७८२०	०	०
१.०२ भत्ता	१४८३	१४८३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	१४३	१४३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३५	३५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>६४२६</b>	<b>६४२६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	६९४	६९४	०	०
२.०२ संचार महसुल	३७०	३७०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९६२	१९६२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७७५	७७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७९९	७९९	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६३६	१६३६	०	०
२.०८ विविध खर्च	१९०	१९०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१९०१</b>	<b>१९०१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	६०	६०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९३१	९३१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००	७००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२१०	२१०	०	०
<b>३८-४-१५० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>८९१६</b>	<b>८९१६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>८९१६</b>	<b>८९१६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५७	५७	०	०
६.०२ सवारी साधन	१४३	१४३	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	८७९६	८७९६	०	०
<b>नेपाल गुणस्तर तथा नापतौल कार्यालयहरू</b>	<b>२५६८२</b>	<b>२५६८२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३८-३-१५१ (चालू खर्च)</b>	<b>२४४८३</b>	<b>२४४८३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२००९९</b>	<b>२००९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१८११७	१८११७	०	०
१.०२ भत्ता	१७१४	१७१४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	१६८	१६८	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२८८३</b>	<b>२८८३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२१३	२१३	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसुल	१३०	१३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८१६	८१६	०	०
२.०४ भाडा	७००	७००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३०५	३०५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३०९	३०९	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१५०१</b>	<b>१५०१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३६	१३६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३६५	१३६५	०	०
<b>३८-४-१५१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>११९९</b>	<b>११९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>११९९</b>	<b>११९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५९	५९	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३८०	३८०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	७६०	७६०	०	०
<b>कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय</b>	<b>१३३४७</b>	<b>१३३४७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३८-३-१६० (चालू खर्च)</b>	<b>१२९३९</b>	<b>१२९३९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>८०३८</b>	<b>८०३८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	७३२६	७३२६	०	०
१.०२ भत्ता	६६२	६६२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४८०१</b>	<b>४८०१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३४२	३४२	०	०
२.०२ संचार महसुल	३१९	३१९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५५७	१५५७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३७५	३७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४००	४००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४७३	१४७३	०	०
२.०८ विविध खर्च	३३५	३३५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
<b>३८-४-१६० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>४०८</b>	<b>४०८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४०८</b>	<b>४०८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१२३	१२३	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२८५	२८५	०	०
<b>सैनिक सामग्री उत्पादन निर्देशनालय</b>	<b>२७९६०९</b>	<b>२७९६०९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३८-३-१६५ (चालू खर्च)</b>	<b>१४५६९५</b>	<b>१४५६९५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>६९०</b>	<b>६९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०४ पोशाक	२८०	२८०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१६०	१६०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२५०	२५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३६१७०</b>	<b>३६१७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	४५६	४५६	०	०
२.०२ संचार महसुल	४३४	४३४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२१०	५२१०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३४००	३४००	०	०



	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५०	४५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२६१७३	२६१७३	०	०
२.०८ विविध खर्च	४७	४७	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१०८८३५</b>	<b>१०८८३५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१०८६२५	१०८६२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१०	२१०	०	०
<b>३८-४-१६५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१३३९१४</b>	<b>१३३९१४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१३३९१४</b>	<b>१३३९१४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५९	५९	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२८२५०	१२८२५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४२७५	४२७५	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१३३०	१३३०	०	०
<b>वातावरणीय क्षेत्र सहयोग कार्यक्रम - उर्जा कार्यक्रम समेत</b>	<b>८३८९</b>	<b>८३८९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३८-३-२५२ (चालू खर्च)</b>	<b>८२७०</b>	<b>८२७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>११३१</b>	<b>११३१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१००८	१००८	०	०
१.०२ भत्ता	११५	११५	०	०
१.०४ पोशाक	८	८	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>६००</b>	<b>६००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१८	१८	०	०
२.०२ संचार महसुल	५०	५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६१	१६१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५५	१५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	६६	६६	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>२९१७</b>	<b>२९१७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२९१७	२९१७	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३६२२</b>	<b>३६२२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३४९२	३४९२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८०	८०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५०	५०	०	०
<b>३८-४-२५२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>११९</b>	<b>११९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>११९</b>	<b>११९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	११९	११९	०	०
<b>खनिज अन्वेषण तथा विकास आयोजना</b>	<b>६८४६</b>	<b>६८४६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३८-३-३०१ (चालू खर्च)</b>	<b>२०००</b>	<b>२०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१५</b>	<b>१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०२ भत्ता	१५	१५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>११४५</b>	<b>११४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१२५	१२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	४२	४२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५९	४५९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५०	४५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४	१४	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	८४०	८४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८४०	८४०	०	०
<b>३८-४-३०१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>४८४६</b>	<b>४८४६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४८४६</b>	<b>४८४६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	१०९३	१०९३	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३७५३	३७५३	०	०
<b>पेट्रोलियम अन्वेषण परियोजना</b>	<b>४९६०</b>	<b>४९६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३८-३-३०२ (चालू खर्च)</b>	<b>४३३३</b>	<b>४३३३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२०५०</b>	<b>२०५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलब	१६७४	१६७४	०	०
१.०२ भत्ता	२१६	२१६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
१.०४ पोशाक	१३५	१३५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०	१०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२०८३</b>	<b>२०८३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	४७५	४७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५०	१५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४७५	४७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५०	३५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३२३	३२३	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२००</b>	<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
<b>३८-४-३०२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>६२७</b>	<b>६२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>६२७</b>	<b>६२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	२४	२४	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६०३	६०३	०	०
<b>भू-वैज्ञानिक सर्भेक्षण तथा अनुसन्धान आयोजना</b>	<b>३१०९</b>	<b>३१०९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३८-३-३०४ (चालू खर्च)</b>	<b>१३७५</b>	<b>१३७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१०</b>	<b>१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>९४५</b>	<b>९४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२०	२०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३०	३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६२	३६२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५	३५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४८३	४८३	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४२०</b>	<b>४२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४२०	४२०	०	०
<b>३८-४-३०४ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१७३४</b>	<b>१७३४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१७३४</b>	<b>१७३४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९९८	९९८	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	७३६	७३६	०	०
<b>औद्योगिक व्यवसाय विकास प्रतिष्ठान</b>	<b>१५६३८</b>	<b>१५६३८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३८-३-४०४ (चालू खर्च)</b>	<b>१५६०९</b>	<b>१५६०९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>उपभोग खर्च</b>	१११६१	१११६१	०	०
१.०१ तलव	१०२३८	१०२३८	०	०
१.०२ भत्ता	९१३	९१३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	२३७८	२३७८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२६०	२६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१९६	१९६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५१३	५१३	०	०
२.०४ भाडा	१९२	१९२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५२	४५२	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४९५	४९५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९०	१९०	०	०
२.०८ विविध खर्च	८०	८०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	२०७०	२०७०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१८५८	१८५८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१२	२१२	०	०
<b>३८-४-४०४ (पूँजीगत खर्च)</b>	२९	२९	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	२९	२९	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२९	२९	०	०
<b>घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम (समिति)</b>	४५७१४	४५७१४	०	०
<b>३८-३-४०६ (चालू खर्च)</b>	४१३३८	४१३३८	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	२३४५९	२३४५९	०	०
१.०१ तलव	२०५८७	२०५८७	०	०
१.०२ भत्ता	१५३४	१५३४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८००	८००	०	०
१.०४ पोशाक	३८	३८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	४०३४	४०३४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३००	३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५०	३५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८८९	८८९	०	०
२.०४ भाडा	७६४	७६४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५०	५५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८१५	८१५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६६	१६६	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१३८४५	१३८४५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९२२५	९२२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४६२०	४६२०	०	०
<b>३८-४-४०६ (पूँजीगत खर्च)</b>	४३७६	४३७६	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	४३७६	४३७६	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१८६	१८६	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३९०५	३९०५	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२८५	२८५	०	०
<b>घरेलु तथा साना उद्योग प्रशिक्षण केन्द्र</b>	२०७७७	२०७७७	०	०
<b>३८-३-४०७ (चालू खर्च)</b>	२०७२८	२०७२८	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	१२५३२	१२५३२	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०१ तलव	११३८५	११३८५	०	०
१.०२ भत्ता	११०९	११०९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
१.०४ पोशाक	१३	१३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०	१०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३०३०</b>	<b>३०३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	७००	७००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२५	१२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५५०	५५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५०	४५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५७०	५७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१३५	१३५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५१६६</b>	<b>५१६६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४७१६	४७१६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१५०	१५०	०	०
<b>३८-४-४०७ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>४९</b>	<b>४९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४९</b>	<b>४९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९	४९	०	०
<b>लघु उद्यम विकास कार्यक्रम</b>	<b>२१८१६४</b>	<b>७००००</b>	<b>१४८१६४</b>	<b>०</b>
<b>३८-३-४०९ (चालू खर्च)</b>	<b>२१८१६४</b>	<b>७००००</b>	<b>१४८१६४</b>	<b>०</b>
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२१८१६४</b>	<b>७००००</b>	<b>१४८१६४</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२१८१६४	७००००	१४८१६४	०
<b>औद्योगिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (विशेष आर्थिक क्षेत्र समेत)</b>	<b>८२०५८४</b>	<b>८२०५८४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३८-३-६०५ (चालू खर्च)</b>	<b>७३२५</b>	<b>७३२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१६२४</b>	<b>१६२४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१३९८	१३९८	०	०
१.०२ भत्ता	१६६	१६६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२०	२०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४८६०</b>	<b>४८६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१०५	१०५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५०	१५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९६	४९६	०	०
२.०४ भाडा	५१०	५१०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६९	१६९	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३०७५	३०७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	५५	५५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>८४१</b>	<b>८४१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२९१	२९१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५५०	५५०	०	०
<b>३८-४-६०५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>८१३२५९</b>	<b>८१३२५९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	<b>५००००</b>	<b>५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५.०१ जग्गा खरीद	५००००	५००००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>पूँजी निर्माण</b>	१६३२५९	१६३२५९	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९	४९	०	०
६.०४ भवन निर्माण	७५०५०	७५०५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८६७३५	८६७३५	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	९५०	९५०	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	४७५	४७५	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	६०००००	६०००००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	६०००००	६०००००	०	०
<b>औद्योगिक लगानी प्रवर्द्धन कार्यक्रम</b>	<b>३९५०</b>	<b>३९५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३८-३-६५७ (चालू खर्च)</b>	<b>२९५५</b>	<b>२९५५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>६०</b>	<b>६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	६०	६०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३९५</b>	<b>३९५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२०	२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०१	२०१	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२४	२४	०	०
२.०८ विविध खर्च	७०	७०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२५८०</b>	<b>२५८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२२८०	२२८०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
<b>३८-४-६५७ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१९५</b>	<b>१९५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१९५</b>	<b>१९५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	१९५	१९५	०	०
<b>घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम (४८ जिल्ला)</b>	<b>१५९७८७</b>	<b>१५९७८७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३८-३-८०१ (चालू खर्च)</b>	<b>१३८११३</b>	<b>१३८११३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>८४१४६</b>	<b>८४१४६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	६७९२१	६७९२१	०	०
१.०२ भत्ता	१५९५५	१५९५५	०	०
१.०४ पोशाक	२७०	२७०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>९४१९</b>	<b>९४१९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	९५८	९५८	०	०
२.०२ संचार महसुल	८५९	८५९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२५४	२२५४	०	०
२.०४ भाडा	२८३५	२८३५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८५०	८५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०२०	१०२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३१९	३१९	०	०
२.०८ विविध खर्च	३२४	३२४	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>२१००</b>	<b>२१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२१००	२१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४२४४८</b>	<b>४२४४८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३२७७७	३२७७७	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९६७१	९६७१	०	०
<b>३८-४-८०१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२१६७४</b>	<b>२१६७४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२१६७४</b>	<b>२१६७४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२९५	२९५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५४९४	१५४९४	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०४ भवन निर्माण	४९४०	४९४०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	९४५	९४५	०	०
<b>घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम (२७ जिल्ला)</b>	<b>१११६३९</b>	<b>१११६३९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३८-३-८०२ (चालू खर्च)</b>	<b>१०१७७५</b>	<b>१०१७७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>४९९९०</b>	<b>४९९९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	४४५५०	४४५५०	०	०
१.०२ भत्ता	४८१७	४८१७	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४००	४००	०	०
१.०४ पोशाक	२२३	२२३	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१२३६३</b>	<b>१२३६३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१३७८	१३७८	०	०
२.०२ संचार महसुल	१३००	१३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५७२	२५७२	०	०
२.०४ भाडा	१८९५	१८९५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४९०	१४९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०२२	२०२२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००४	१००४	०	०
२.०८ विविध खर्च	७०२	७०२	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>३२००</b>	<b>३२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३२००	३२००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३६२२२</b>	<b>३६२२२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३३३२२	३३३२२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२९००	२९००	०	०
<b>३८-४-८०२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>९८६४</b>	<b>९८६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>९८६४</b>	<b>९८६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१९६	१९६	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	८७१८	८७१८	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	९५०	९५०	०	०
३९. कानून तथा न्याय मन्त्रालय	६१७०२	६१७०२	०	०
<b>कानून तथा न्याय मन्त्रालय</b>	<b>३२३७८</b>	<b>३२३७८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३९-३-११० (चालू खर्च)</b>	<b>२९०१९</b>	<b>२९०१९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१५३३३</b>	<b>१५३३३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१३८६०	१३८६०	०	०
१.०२ भत्ता	१२०८	१२०८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	५०	५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१६५	१६५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४८४६</b>	<b>४८४६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	७५०	७५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	५००	५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९८०	९८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५०	४५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६५०	६५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०६६	१०६६	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५०	४५०	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>६५५०</b>	<b>६५५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	६५५०	६५५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	२२९०	२२९०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२००	२००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९४०	१९४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
<b>३९-४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३३५९</b>	<b>३३५९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३३५९</b>	<b>३३५९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१७६	१७६	०	०
६.०२ सवारी साधन	२८५०	२८५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३३३	३३३	०	०
<b>नेपाल कानून आयोग</b>	<b>१८०५५</b>	<b>१८०५५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३९-३-१२० (चालू खर्च)</b>	<b>१४९६४</b>	<b>१४९६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>६५३८</b>	<b>६५३८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	५६८८	५६८८	०	०
१.०२ भत्ता	८००	८००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	३०	३०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२८९४</b>	<b>२८९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३१५	३१५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५०	२५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९२	३९२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६७५	६७५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६८७	६८७	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२५	२२५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५५३२</b>	<b>५५३२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४६५६	४६५६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७७६	७७६	०	०
<b>३९-४-१२० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३०९१</b>	<b>३०९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३०९१</b>	<b>३०९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०२ सवारी साधन	२८५०	२८५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१४३	१४३	०	०
<b>न्याय सेवा तालिम केन्द्र</b>	<b>११२६९</b>	<b>११२६९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>३९-३-१३० (चालू खर्च)</b>	<b>८०१५</b>	<b>८०१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>६६५६</b>	<b>६६५६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३२४५	३२४५	०	०
१.०२ भत्ता	३७३	३७३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	१८	१८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३०००	३०००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१००९</b>	<b>१००९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	७०	७०	०	०
२.०२ संचार महसुल	६०	६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२९	२२९	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११६	११६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३९२	३९२	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३५०</b>	<b>३५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
<b>३९-४-१३० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३२५४</b>	<b>३२५४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३२५४</b>	<b>३२५४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४७	१४७	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७३२	७३२	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२३७५	२३७५	०	०
४० कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१०५२३५२६	८४२३६५६	१६२०८९०	४७८९८०
<b>कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय</b>	<b>७४२७८</b>	<b>७४२७८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-११० (चालू खर्च)</b>	<b>३६४२२</b>	<b>३६४२२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२८३६१</b>	<b>२८३६१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२६०५६	२६०५६	०	०
१.०२ भत्ता	१९७३	१९७३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५२	१५२	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१८०	१८०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>७३४१</b>	<b>७३४१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१४००	१४००	०	०
२.०२ संचार महसुल	५००	५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२७४	१२७४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५०	७५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२५०	१२५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६९१	१६९१	०	०
२.०८ विविध खर्च	४७६	४७६	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>७२०</b>	<b>७२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२०	२०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००	७००	०	०
<b>४०-४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३७८५६</b>	<b>३७८५६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	<b>४७५</b>	<b>४७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५.०१ जग्गा खरीद	४७५	४७५	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१६३११</b>	<b>१६३११</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२९४	२९४	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	८१७	८१७	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१५२००	१५२००	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>२१०७०</b>	<b>२१०७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२१०७०	२१०७०	०	०
<b>कृषि विभाग</b>	<b>२५३३९</b>	<b>२५३३९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-१२० (चालू खर्च)</b>	<b>२५१००</b>	<b>२५१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१७०५४</b>	<b>१७०५४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१५४९८	१५४९८	०	०
१.०२ भत्ता	१२९६	१२९६	०	०



	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	६०	६०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>५३७६</b>	<b>५३७६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२५०	२५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	५००	५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११७६	११७६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११००	११००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२००	१२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९५०	९५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२६७०</b>	<b>२६७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९७०	९७०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७००	१७००	०	०
<b>४०-४-१२० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२३९</b>	<b>२३९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२३९</b>	<b>२३९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९	४९	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१९०	१९०	०	०
<b>क्षेत्रीय कृषि निर्देशनालयहरु</b>	<b>४३१२०</b>	<b>४३१२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-१२१ (चालू खर्च)</b>	<b>४२७४०</b>	<b>४२७४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२४०८३</b>	<b>२४०८३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२१७२६	२१७२६	०	०
१.०२ भत्ता	२०००	२०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५०	२५०	०	०
१.०४ पोशाक	१०७	१०७	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>६९१४</b>	<b>६९१४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	८००	८००	०	०
२.०२ संचार महसुल	९००	९००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७२०	७२०	०	०
२.०४ भाडा	९४	९४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११००	११००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११५०	११५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९००	१९००	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५०	२५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>११७४३</b>	<b>११७४३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९६०३	९६०३	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१४०	२१४०	०	०
<b>४०-४-१२१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३८०</b>	<b>३८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३८०</b>	<b>३८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०६ पूँजीगत सुधार	३८०	३८०	०	०
<b>पशु सेवा विभाग</b>	<b>७२१८४</b>	<b>७२१८४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-१३० (चालू खर्च)</b>	<b>२०२२५</b>	<b>२०२२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१३८५२</b>	<b>१३८५२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१२६७२	१२६७२	०	०
१.०२ भत्ता	९४०	९४०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०४ पोशाक	४०	४०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४२७३</b>	<b>४२७३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	४५०	४५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	७५०	७५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९३३	९३३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८६०	८६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८५४	८५४	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२६६	२६६	०	०
२.०८ विविध खर्च	१६०	१६०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२१००</b>	<b>२१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३५०	३५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७५०	१७५०	०	०
<b>४०-४-१३० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५१९५९</b>	<b>५१९५९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>९९९</b>	<b>९९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९	४९	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	९५०	९५०	०	०
<b>अनुदान (सव्विडि)</b>	<b>५०९६०</b>	<b>५०९६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५०९६०	५०९६०	०	०
<b>क्षेत्रीय पशु सेवा निर्देशनालयहरू</b>	<b>२५९८०</b>	<b>२५९८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-१३१ (चालू खर्च)</b>	<b>२५७८९</b>	<b>२५७८९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१५८३९</b>	<b>१५८३९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१३९९४	१३९९४	०	०
१.०२ भत्ता	१५५०	१५५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२४५	२४५	०	०
१.०४ पोशाक	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३५७७</b>	<b>३५७७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	५१५	५१५	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६३७	६३७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७५०	७५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४७५	४७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>६३७३</b>	<b>६३७३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३७८३	३७८३	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१४०	२१४०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४५०	४५०	०	०
<b>४०-४-१३१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१९१</b>	<b>१९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१९१</b>	<b>१९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०	२०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१७१	१७१	०	०
<b>नेपाल पशु चिकित्सा परिषद्</b>	<b>१९६०</b>	<b>१९६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-१३२ (चालू खर्च)</b>	<b>१९६०</b>	<b>१९६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>१९६०</b>	<b>१९६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१९६०	१९६०	०	०
<b>सहकारी विभाग</b>	<b>९९४०</b>	<b>९९४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>४०-३-१४० (चालू खर्च)</b>	९६०६	९६०६	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	५६३७	५६३७	०	०
१.०१ तलव	५०७९	५०७९	०	०
१.०२ भत्ता	४६७	४६७	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७६	७६	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	३०१९	३०१९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२२३	२२३	०	०
२.०२ संचार महसुल	२६४	२६४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८८२	८८२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५०	५५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५०	५५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४७५	४७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	९५०	९५०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८५०	८५०	०	०
<b>४०-४-१४० (पूँजीगत खर्च)</b>	३३४	३३४	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	३३४	३३४	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९	४९	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२८५	२८५	०	०
<b>डिभिजन सहकारी कार्यालयहरू</b>	१४७०८३	१४७०८३	०	०
<b>४०-३-१४१ (चालू खर्च)</b>	१४५६४६	१४५६४६	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	११८८८७	११८८८७	०	०
१.०१ तलव	१०८८०१	१०८८०१	०	०
१.०२ भत्ता	९०००	९०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८८६	८८६	०	०
१.०४ पोशाक	२००	२००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१७५१७	१७५१७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१२००	१२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१७००	१७००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९००	४९००	०	०
२.०४ भाडा	२६४०	२६४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३३०	१३३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८१०	१८१०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५५७	३५५७	०	०
२.०८ विविध खर्च	३८०	३८०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	९२४२	९२४२	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४७९२	४७९२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३९५०	३९५०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
<b>४०-४-१४१ (पूँजीगत खर्च)</b>	१४३७	१४३७	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१४३७	१४३७	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३९२	३९२	०	०
६.०२ सवारी साधन	८५५	८५५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१९०	१९०	०	०
<b>राष्ट्रिय सहकारी विकास बोर्ड</b>	१७६४०	१७६४०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>४०-३-१६१ (चालू खर्च)</b>	९६४०	९६४०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९६४०	९६४०	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९६४०	९६४०	०	०
<b>४०-४-१६१ (पूँजीगत खर्च)</b>	८०००	८०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	८०००	८०००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	८०००	८०००	०	०
<b>कपास विकास समिति</b>	<b>९८००</b>	<b>९८००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-१६२ (चालू खर्च)</b>	९८००	९८००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९८००	९८००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९८००	९८००	०	०
<b>चिया, कफि तथा अलैची विकास बोर्ड</b>	<b>२९४००</b>	<b>२९४००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-१६३ (चालू खर्च)</b>	२९४००	२९४००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२९४००	२९४००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२९४००	२९४००	०	०
<b>कृषि अनुसन्धान तथा विकास कोष</b>	<b>६५९३७</b>	<b>६५९३७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-२११ (चालू खर्च)</b>	६५०३४	६५०३४	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	३०४८	३०४८	०	०
१.०१ तलव	२७७२	२७७२	०	०
१.०२ भत्ता	२१६	२१६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	१०	१०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	२८३३	२८३३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१६१	१६१	०	०
२.०२ संचार महसुल	३७०	३७०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७१५	७१५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५०	३५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७७७	७७७	०	०
२.०८ विविध खर्च	१६०	१६०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५४४७३	५४४७३	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५४४७३	५४४७३	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	४६८०	४६८०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३८८०	३८८०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५०	७५०	०	०
<b>४०-४-२११ (पूँजीगत खर्च)</b>	९०३	९०३	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	९०३	९०३	०	०
६.०२ सवारी साधन	१४३	१४३	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	७६०	७६०	०	०
<b>दीर्घकालीन कृषियोजना अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम</b>	<b>१५६०३२</b>	<b>१५६०३२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-२२० (चालू खर्च)</b>	१५४९७५	१५४९७५	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	१६४५	१६४५	०	०
१.०२ भत्ता	१४४५	१४४५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	२७६८९	२७६८९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६७५	६७५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसुल	१०७५	१०७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३८२२	३८२२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०००	३०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०००	४०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४३१७	१४३१७	०	०
२.०८ विविध खर्च	८००	८००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>७९२००</b>	<b>७९२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४००००	४००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३९२००	३९२००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४४५४१</b>	<b>४४५४१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३६९४१	३६९४१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५००	७५००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>१९००</b>	<b>१९००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१९००	१९००	०	०
<b>४०-४-२२० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१०५७</b>	<b>१०५७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१०५७</b>	<b>१०५७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३९२	३९२	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६६५	६६५	०	०
<b>खाद्य सुरक्षा प्रवर्द्धन आयोजना</b>	<b>५३५३४</b>	<b>१२६८८</b>	<b>४०८४६</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-२२४ (चालू खर्च)</b>	<b>५०५७७</b>	<b>१२६८८</b>	<b>३७८८९</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१६२६</b>	<b>४५७</b>	<b>११६९</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२०	०	२०	०
२.०२ संचार महसुल	१२०	२०	१००	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६९	९८	१७१	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५७९	१७९	४००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४६०	१६०	३००	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४३	०	१४३	०
२.०८ विविध खर्च	३५	०	३५	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४८९५१</b>	<b>१२२३१</b>	<b>३६७२०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४२२२९	१०००९	३२२२०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६७२२	२२२२	४५००	०
<b>४०-४-२२४ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२९५७</b>	<b>०</b>	<b>२९५७</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२९५७</b>	<b>०</b>	<b>२९५७</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२४५	०	२४५	०
६.०३ मेशिनरी औजार	८१२	०	८१२	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१९००	०	१९००	०
<b>उच्च मूल्य कृषि वस्तु विकास आयोजना</b>	<b>१६१५००</b>	<b>९५००</b>	<b>७६०००</b>	<b>७६०००</b>
<b>४०-३-२२५ (चालू खर्च)</b>	<b>८०७५०</b>	<b>४७५०</b>	<b>३८०००</b>	<b>३८०००</b>
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>८०७५०</b>	<b>४७५०</b>	<b>३८०००</b>	<b>३८०००</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	८०७५०	४७५०	३८०००	३८०००
<b>४०-४-२२५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>८०७५०</b>	<b>४७५०</b>	<b>३८०००</b>	<b>३८०००</b>
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>८०७५०</b>	<b>४७५०</b>	<b>३८०००</b>	<b>३८०००</b>
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	८०७५०	४७५०	३८०००	३८०००
<b>उच्च पहाड कृषि व्यवसाय तथा जिविकोपार्जन सुधार आयोजना</b>	<b>२६०००</b>	<b>६०००</b>	<b>२००००</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-२२६ (चालू खर्च)</b>	<b>१९०००</b>	<b>४०००</b>	<b>१५०००</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	१९०००	४०००	१५०००	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१९०००	४०००	१५०००	०
<b>४०-४-२२६ (पूँजीगत खर्च)</b>	७०००	२०००	५०००	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	७०००	२०००	५०००	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	७०००	२०००	५०००	०
<b>विशेष कृषि उत्पादन कार्यक्रम</b>	२७५६२७१	२७५६२७१	०	०
<b>४०-३-२४१ (चालू खर्च)</b>	२७५६१२४	२७५६१२४	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	२५५	२५५	०	०
१.०२ भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०५	१०५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	५३६८	५३६८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७८	७८	०	०
२.०४ भाडा	४०००	४०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०	६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११४०	११४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	२७५००००	२७५००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२७५००००	२७५००००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	५०१	५०१	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३०१	३०१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
<b>४०-४-२४१ (पूँजीगत खर्च)</b>	१४७	१४७	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१४७	१४७	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४७	१४७	०	०
<b>वाली विविधिकरण आयोजना (साना तथा मझौला कृषक आयस्तर वृद्धि आयोजना समेत)</b>	२५५२९	११०२९	१४५००	०
<b>४०-३-२६२ (चालू खर्च)</b>	२०२९१	७२९१	१३०००	०
<b>उपभोग खर्च</b>	१०२१	१०२१	०	०
१.०१ तलव	८९१	८९१	०	०
१.०२ भत्ता	१२०	१२०	०	०
१.०४ पोशाक	१०	१०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१७७०	१७७०	०	०
२.०२ संचार महसुल	७५	७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४७	१४७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५०	२५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९९८	९९८	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	१७०००	४०००	१३०००	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१७०००	४०००	१३०००	०
<b>४०-४-२६२ (पूँजीगत खर्च)</b>	५२३८	३७३८	१५००	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	२३८	२३८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२३८	२३८	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	५०००	३५००	१५००	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	५०००	३५००	१५००	०
<b>कृषि विकास आयोजना (जनकपुर)</b>	<b>६५३६४</b>	<b>६५३६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-२७० (चालू खर्च)</b>	<b>२३६९९</b>	<b>२३६९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>११०४७</b>	<b>११०४७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	९९००	९९००	०	०
१.०२ भत्ता	९९४	९९४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
१.०४ पोशाक	६३	६३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३०२३</b>	<b>३०२३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	६७८	६७८	०	०
२.०२ संचार महसुल	१६०	१६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५१५	५१५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६००	६००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५७०	५७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>९६२९</b>	<b>९६२९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८०२४	८०२४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६०५	१६०५	०	०
<b>४०-४-२७० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>४१६६५</b>	<b>४१६६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४१६६५</b>	<b>४१६६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	१९०००	१९०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२२०००	२२०००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	६६५	६६५	०	०
<b>रेशम खेती विकास कार्यक्रम</b>	<b>५८०६२</b>	<b>५२०६२</b>	<b>६०००</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-२८० (चालू खर्च)</b>	<b>५३८६३</b>	<b>४७८६३</b>	<b>६०००</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२०१८२</b>	<b>२०१८२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१७८९१	१७८९१	०	०
१.०२ भत्ता	१९२१	१९२१	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२२०	२२०	०	०
१.०४ पोशाक	१३०	१३०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२०	२०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>५०९६</b>	<b>५०९६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१५००	१५००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४५०	४५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७८४	७८४	०	०
२.०४ भाडा	१०८	१०८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९००	९००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६४१	६४१	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२८५८५</b>	<b>२२५८५</b>	<b>६०००</b>	<b>०</b>
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१६८८५	१०८८५	६०००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९७००	९७००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००	२०००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>४०-४-२८० (पूँजीगत खर्च)</b>	४१९९	४१९९	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	४१९९	४१९९	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२८५	२८५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	९५	९५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१९१९	१९१९	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१९००	१९००	०	०
<b>बागबानी विकास कार्यक्रम</b>	<b>१००६२४</b>	<b>१००६२४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-२९१ (चालू खर्च)</b>	८९८८०	८९८८०	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	४५७१८	४५७१८	०	०
१.०१ तलब	३९८८७	३९८८७	०	०
१.०२ भत्ता	४५०१	४५०१	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३२०	३२०	०	०
१.०४ पोशाक	२७०	२७०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१५०	१५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५९०	५९०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	९८१९	९८१९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२२००	२२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	६७५	६७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७६४	१७६४	०	०
२.०४ भाडा	१९०	१९०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२००	२२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४००	१४००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११४०	११४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५०	२५०	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	७८४	७८४	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	७८४	७८४	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	३३५५९	३३५५९	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	२४०००	२४०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४५५९	४५५९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०००	५०००	०	०
<b>४०-४-२९१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१०७४४</b>	<b>१०७४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	१०७४४	१०७४४	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२९४	२९४	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५०	९५०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	९५००	९५००	०	०
<b>आलु, तरकारी तथा मसला विकास कार्यक्रम</b>	<b>१०७६१६</b>	<b>१०७६१६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-३०० (चालू खर्च)</b>	१००६७२	१००६७२	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	२९८३८	२९८३८	०	०
१.०१ तलब	२४५०५	२४५०५	०	०
१.०२ भत्ता	४४००	४४००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२८५	२८५	०	०
१.०४ पोशाक	१७३	१७३	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३८५	३८५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	९०	९०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	६९७४	६९७४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८००	८००	०	०
२.०२ संचार महसुल	६५०	६५०	०	०



(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४७०	१४७०	०	०
२.०४ भाडा	५४	५४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३५०	१३५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९५०	९५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>६३८६०</b>	<b>६३८६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	११५५०	११५५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४७६६०	४७६६०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३६५०	३६५०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१०००	१०००	०	०
<b>४०-४-३०० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>६९४४</b>	<b>६९४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>६९४४</b>	<b>६९४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२९४	२९४	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४७५	४७५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२३७५	२३७५	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	३८००	३८००	०	०
<b>वीउ प्रवर्द्धन तथा गुण नियन्त्रण कार्यक्रम</b>	<b>२०८४२</b>	<b>२०८४२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-३०१ (चालू खर्च)</b>	<b>२०४५८</b>	<b>२०४५८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>७९२८</b>	<b>७९२८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	६२८४	६२८४	०	०
१.०२ भत्ता	६३२	६३२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४५	४५	०	०
१.०४ पोशाक	३३	३३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	९३४	९३४	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२२५३</b>	<b>२२५३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२३६	२३६	०	०
२.०२ संचार महसुल	१७५	१७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६१७	६१७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४२०	४२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८०	२८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१७५	१७५	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>५५८६</b>	<b>५५८६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५५८६	५५८६	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४६९१</b>	<b>४६९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	२७२	२७२	०	०
४.०२ औषधि	१०	१०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५	५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३१०४	३१०४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३००	१३००	०	०
<b>४०-४-३०१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३८४</b>	<b>३८४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३८४</b>	<b>३८४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०२ सवारी साधन	१४३	१४३	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१४३	१४३	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>मत्स्य विकास कार्यक्रम</b>	<b>१०२२०७</b>	<b>१०२२०७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-३२० (चालू खर्च)</b>	<b>८५७२१</b>	<b>८५७२१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३६२५२</b>	<b>३६२५२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३२७६१	३२७६१	०	०
१.०२ भत्ता	३०२६	३०२६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२३०	२३०	०	०
१.०४ पोशाक	२३५	२३५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१३३२९</b>	<b>१३३२९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२४०६	२४०६	०	०
२.०२ संचार महसुल	१०००	१०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०५८	२०५८	०	०
२.०४ भाडा	३००	३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२८००	२८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०००	२०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५६५	२५६५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३६१४०</b>	<b>३६१४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१२३२५	१२३२५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१८९१५	१८९१५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४९००	४९००	०	०
<b>४०-४-३२० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१६४८६</b>	<b>१६४८६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१६४८६</b>	<b>१६४८६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०२ सवारी साधन	२३८	२३८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१९९५	१९९५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७९८०	७९८०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	६१७५	६१७५	०	०
<b>खाद्य पोषण तथा प्रविधि कार्यक्रम</b>	<b>१०८९२३</b>	<b>१०८९२३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-३३० (चालू खर्च)</b>	<b>८२६९१</b>	<b>८२६९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>४२९५०</b>	<b>४२९५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३८६१०	३८६१०	०	०
१.०२ भत्ता	३८००	३८००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००	३००	०	०
१.०४ पोशाक	२००	२००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४०	४०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१६८२६</b>	<b>१६८२६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३८००	३८००	०	०
२.०२ संचार महसुल	९००	९००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९२०	३९२०	०	०
२.०४ भाडा	१५००	१५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२००	१२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११००	११००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२५६	४२५६	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२२९१५</b>	<b>२२९१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२००	२००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१८९१५	१८९१५	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३८००	३८००	०	०
<b>४०-४-३३० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२६२३२</b>	<b>२६२३२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२६२३२</b>	<b>२६२३२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३९२	३९२	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४७५०	४७५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२१०९०	२१०९०	०	०
<b>बाली संरक्षण कार्यक्रम</b>	<b>१६१०१४</b>	<b>८७४६४</b>	<b>७३५५०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-३४० (चालू खर्च)</b>	<b>१५११७४</b>	<b>७७६२४</b>	<b>७३५५०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>४२७९४</b>	<b>४२७९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३८१८०	३८१८०	०	०
१.०२ भत्ता	३७६९	३७६९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४००	४००	०	०
१.०४ पोशाक	२५०	२५०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	८०	८०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	११५	११५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१५२०७</b>	<b>१३३४५</b>	<b>१८६२</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१३१५	१०६०	२५५	०
२.०२ संचार महसुल	१६००	१४७५	१२५	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४६८९	३७८२	९०७	०
२.०४ भाडा	१०५०	१०५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१९८९	१८३९	१५०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९४०	१५४०	४००	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२२२४	२२२४	०	०
२.०८ विविध खर्च	४००	३७५	२५	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>३६४१२</b>	<b>०</b>	<b>३६४१२</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३६४१२	०	३६४१२	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५६७६१</b>	<b>२१४८५</b>	<b>३५२७६</b>	<b>०</b>
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	६४८	६४८	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५०९८३	१८५३७	३२४४६	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५१३०	२३००	२८३०	०
<b>४०-४-३४० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>९८४०</b>	<b>९८४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>९८४०</b>	<b>९८४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३९२	३९२	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१९००	१९००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	६८३५	६८३५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७१३	७१३	०	०
<b>व्यवसायीक कीट विकास</b>	<b>१८३२०</b>	<b>१८३२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-३५० (चालू खर्च)</b>	<b>१६२०१</b>	<b>१६२०१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>९१३२</b>	<b>९१३२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	८३६६	८३६६	०	०
१.०२ भत्ता	६७५	६७५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७०	७०	०	०
१.०४ पोशाक	२१	२१	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२२४३</b>	<b>२२४३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३२०	३२०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२१०	२१०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४१७	४१७	०	०
२.०४ भाडा	१००	१००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०५	४०५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३६६	३६६	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४८२६</b>	<b>४८२६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	७२५	७२५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३२०१	३२०१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९००	९००	०	०
<b>४०-४-३५० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२११९</b>	<b>२११९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२११९</b>	<b>२११९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	२१९	२१९	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१९००	१९००	०	०
<b>वाली विकास कार्यक्रम</b>	<b>५४५०४</b>	<b>५४५०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-३६० (चालू खर्च)</b>	<b>५०८९९</b>	<b>५०८९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१४४७०</b>	<b>१४४७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१२९२९	१२९२९	०	०
१.०२ भत्ता	१२२७	१२२७	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१९२	१९२	०	०
१.०४ पोशाक	८७	८७	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३५	३५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४१३५</b>	<b>४१३५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	५९५	५९५	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६८६	६८६	०	०
२.०४ भाडा	२५७	२५७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५०	७५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८३०	८३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५१७	५१७	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३२२९४</b>	<b>३२२९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	९७०	९७०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२८३२४	२८३२४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०००	३०००	०	०
<b>४०-४-३६० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३६०५</b>	<b>३६०५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३६०५</b>	<b>३६०५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	७५५	७५५	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२८५०	२८५०	०	०
<b>कृषि सूचना तथा संचार केन्द्र</b>	<b>२८७८९</b>	<b>२८७८९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-३७१ (चालू खर्च)</b>	<b>२८५९४</b>	<b>२८५९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>५८८३</b>	<b>५८८३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	५३९६	५३९६	०	०
१.०२ भत्ता	४३२	४३२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	७०५८	७०५८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१६०	१६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५०	३५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९२	३९२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५२०६	५२०६	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	१५१५३	१५१५३	०	०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१५१५३	१५१५३	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
<b>४०-४-३७१ (पूँजीगत खर्च)</b>	१९५	१९५	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१९५	१९५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४७	१४७	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४८	४८	०	०
<b>कृषि प्रसार तथा तालिम कार्यक्रम</b>	५९०७०	५९०७०	०	०
<b>४०-३-३८१ (चालू खर्च)</b>	४८४९८	४८४९८	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	२७५२४	२७५२४	०	०
१.०१ तलव	२४७५१	२४७५१	०	०
१.०२ भत्ता	२४००	२४००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
१.०४ पोशाक	८३	८३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	९०	९०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	७८८७	७८८७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१६००	१६००	०	०
२.०२ संचार महसुल	७२०	७२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३७२	१३७२	०	०
२.०४ भाडा	१२०	१२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२००	१२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२००	१२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४२५	१४२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५०	२५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१३०८७	१३०८७	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	११३३२	११३३२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६०५	१६०५	०	०
<b>४०-४-३८१ (पूँजीगत खर्च)</b>	१०५७२	१०५७२	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१०५७२	१०५७२	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	८८२	८८२	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६६५	६६५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	९०२५	९०२५	०	०
<b>समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम (कृषि)</b>	१८५६५	३८६२	०	१४७०३
<b>४०-३-३८२ (चालू खर्च)</b>	१५५८२	३११६	०	१२४६६
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१५१६	३०३	०	१२१३
२.०१ पानी तथा विजुली	१५	३	०	१२
२.०२ संचार महसुल	१००	२०	०	८०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२९	६६	०	२६३
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३०	२६	०	१०४
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६०	३२	०	१२८
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७१२	१४२	०	५७०
२.०८ विविध खर्च	७०	१४	०	५६
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>११३४०</b>	<b>२२६८</b>	<b>०</b>	<b>९०७२</b>
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	११३४०	२२६८	०	९०७२
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२७२६</b>	<b>५४५</b>	<b>०</b>	<b>२१८१</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२०७६	४१५	०	१६६१
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६५०	१३०	०	५२०
<b>४०-४-३८२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२९८३</b>	<b>७४६</b>	<b>०</b>	<b>२२३७</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२९८३</b>	<b>७४६</b>	<b>०</b>	<b>२२३७</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	२९८३	७४६	०	२२३७
<b>खाद्य संकट संबोधन कार्यक्रम</b>	<b>४८१०८९</b>	<b>४०१६</b>	<b>१६७१०९</b>	<b>३०९९६४</b>
<b>४०-३-३८५ (चालू खर्च)</b>	<b>२२४६५४</b>	<b>४०१६</b>	<b>१६७१०९</b>	<b>५३५२९</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१६९९७९</b>	<b>२८७०</b>	<b>१६७१०९</b>	<b>०</b>
२.०२ संचार महसुल	३००	६०	२४०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४५०	४९०	१९६०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७००	१४०	५६०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०००	२००	८००	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६५१२९	१९००	१६३२२९	०
२.०८ विविध खर्च	४००	८०	३२०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>२९४००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२९४००</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२९४००	०	०	२९४००
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२५२७५</b>	<b>११४६</b>	<b>०</b>	<b>२४१२९</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९५४५	०	०	१९५४५
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५७३०	११४६	०	४५८४
<b>४०-४-३८५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२५६४३५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२५६४३५</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२३६८३५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२३६८३५</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	५७०००	०	०	५७०००
६.०४ भवन निर्माण	४७५००	०	०	४७५००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७६०००	०	०	७६०००
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५६३३५	०	०	५६३३५
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>१९६००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१९६००</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१९६००	०	०	१९६००
<b>माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम</b>	<b>३१३२१</b>	<b>३१३२१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-४०० (चालू खर्च)</b>	<b>२५६२१</b>	<b>२५६२१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१४८९९</b>	<b>१४८९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१३४३०	१३४३०	०	०
१.०२ भत्ता	१२८२	१२८२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९५	९५	०	०
१.०४ पोशाक	९२	९२	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३४९५</b>	<b>३४९५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	५५०	५५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३८३	३८३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५३९	५३९	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०४ भाडा	१३०	१३०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५२३	५२३	०	०
२.०८ विविध खर्च	७०	७०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>७२२७</b>	<b>७२२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	१३३५	१३३५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३४९२	३४९२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२४००	२४००	०	०
<b>४०-४-४०० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५७००</b>	<b>५७००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>५७००</b>	<b>५७००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	४७५	४७५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४७५०	४७५०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	४७५	४७५	०	०
<b>कृषि व्यावसाय प्रवर्धन तथा बजार विकास कार्यक्रम</b>	<b>१५८१०६</b>	<b>१५८१०६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-४५० (चालू खर्च)</b>	<b>३३२६२</b>	<b>३३२६२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१३१४२</b>	<b>१३१४२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१२०२९	१२०२९	०	०
१.०२ भत्ता	८८०	८८०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८०	८०	०	०
१.०४ पोशाक	३३	३३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१२०	१२०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>६०१५</b>	<b>६०१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	४००	४००	०	०
२.०२ संचार महसुल	५८०	५८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६९६	६९६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०००	१०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५८९	२५८९	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>२९४</b>	<b>२९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२९४	२९४	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१३८११</b>	<b>१३८११</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१२४११	१२४११	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४००	१४००	०	०
<b>४०-४-४५० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१२४८४४</b>	<b>१२४८४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	<b>७५००</b>	<b>७५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५.०१ जग्गा खरीद	७५००	७५००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>११०४८४</b>	<b>११०४८४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२८४	२८४	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५०	९५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०९२५०	१०९२५०	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>६८६०</b>	<b>६८६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६८६०	६८६०	०	०
<b>सहकारी खेती, साना सिंचाइ तथा मल बीउ हुवानी कार्यक्रम</b>	<b>२२३८४५</b>	<b>२२३८४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-४६४ (चालू खर्च)</b>	<b>७९७६६</b>	<b>७९७६६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>उपभोग खर्च</b>	२८३८	२८३८	०	०
१.०१ तलव	२५४७	२५४७	०	०
१.०२ भत्ता	२१६	२१६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	५	५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	३२११३	३२११३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५०	५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	६१०	६१०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९२०	३९२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३२०	१३२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५८८८	२५८८८	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	२१४८९	२१४८९	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२१४८९	२१४८९	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	२३३२६	२३३२६	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१८५७६	१८५७६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४७५०	४७५०	०	०
<b>४०-४-४६४ (पूँजीगत खर्च)</b>	१४४०७९	१४४०७९	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	९४०९९	९४०९९	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९	४९	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९४०५०	९४०५०	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	४९९८०	४९९८०	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४९९८०	४९९८०	०	०
<b>दिगो भू-व्यवस्थापन आयोजना</b>	३९३५	०	३९३५	०
<b>४०-३-४७० (चालू खर्च)</b>	३९३५	०	३९३५	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	३६१	०	३६१	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९७	०	९७	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४९	०	१४९	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९५	०	९५	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५	०	५	०
२.०८ विविध खर्च	१५	०	१५	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	३५७४	०	३५७४	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२९१८	०	२९१८	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६५६	०	६५६	०
<b>व्यावसायिक कृषि विकास तथा व्यापार प्रवर्धन आयोजना</b>	४४८०२८	३१६३४	४१६३९४	०
<b>४०-३-४७३ (चालू खर्च)</b>	२५०६३१	२६३९५	२२४२३६	०
<b>उपभोग खर्च</b>	३४३०	३३४०	९०	०
१.०१ तलव	२५१०	२५१०	०	०
१.०२ भत्ता	८००	८००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	९०	०	९०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१५३३८४	१७११५	१३६२६९	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३१२	३१२	०	०
२.०२ संचार महसुल	१०००	१०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५४	२७४४	४४१०	०



	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०४ भाडा	३०००	६००	२४००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८४००	१६००	६८००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७८९६	१४००	६४९६	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२३७२२	८८५९	११४८६३	०
२.०८ विविध खर्च	१९००	६००	१३००	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	६८६००	०	६८६००	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६८६००	०	६८६००	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	२५२९७	५९४०	१९२७७	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६८१४	१९४०	४८७४	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८४०३	४०००	१४४०३	०
<b>४०-४-४७३ (पूँजीगत खर्च)</b>	१९७३९७	५२३९	१९२१५८	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	११८९९७	५२३९	११३७५८	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०१७	४९०	५२७	०
६.०२ सवारी साधन	४२७०२	१८९९	४०८०३	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७५२७८	२८५०	७२४२८	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	७८४००	०	७८४००	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	७८४००	०	७८४००	०
<b>व्यवसायिक कृषि विकास आयोजना</b>	३८१५८०	४३४८६	३३८०९४	०
<b>४०-३-४७४ (चालू खर्च)</b>	३७३०७०	४२६३९	३३०४३१	०
<b>उपभोग खर्च</b>	४०५४	४०५४	०	०
१.०१ तलव	३४६४	३४६४	०	०
१.०२ भत्ता	५००	५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	४०	४०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१७२६५३	३४४२८	१३८२२५	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४००	४००	०	०
२.०२ संचार महसुल	५००	५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०७८	१०७८	०	०
२.०४ भाडा	१२००	१२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७५०	१७५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६६७२५	२८५००	१३८२२५	०
२.०८ विविध खर्च	४००	४००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	१७६४००	०	१७६४००	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१७६४००	०	१७६४००	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१९९६३	४१५७	१५८०६	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१७५६३	१७५७	१५८०६	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२३००	२३००	०	०
<b>४०-४-४७४ (पूँजीगत खर्च)</b>	८५१०	८४७	७६६३	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	८५१०	८४७	७६६३	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२४५	४९	१९६	०
६.०२ सवारी साधन	७९२५	५७०	६५५५	०
६.०३ मेशिनरी औजार	११४०	२२८	९१२	०
<b>एकीकृत जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना</b>	१०९६४४	८८२४	१००८२०	०
<b>४०-३-४७५ (चालू खर्च)</b>	७६०३९	५९४३	७००९६	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>उपभोग खर्च</b>	२७७६	७९५	१९८१	०
१.०१ तलव	२३७६	४७५	१९०१	०
१.०२ भत्ता	४००	३२०	८०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१९८३३	३०१४	१६८१९	०
२.०२ संचार महसुल	९००	१८०	७२०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४७१४	९४३	३७७१	०
२.०४ भाडा	१३००	२६०	१०४०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३४५५	६९१	२७६४	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२१९०	४३८	१७५२	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५५२४	१५२	५३७२	०
२.०८ विविध खर्च	१७५०	३५०	१४००	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	५३४३०	२१३४	५१२९६	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४२७६०	०	४२७६०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०६७०	२१३४	८५३६	०
<b>४०-४-४७५ (पूँजीगत खर्च)</b>	३३६०५	२८८१	३०७२४	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	२४००१	०	२४००१	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५८८	०	५८८	०
६.०२ सवारी साधन	१८५४४	०	१८५४४	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४८६९	०	४८६९	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	९६०४	२८८१	६७२३	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९६०४	२८८१	६७२३	०
<b>पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम</b>	१६२३३२	१६२३३२	०	०
<b>४०-३-५०० (चालू खर्च)</b>	१४२८११	१४२८११	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	६३४९९	६३४९९	०	०
१.०१ तलव	५५९३५	५५९३५	०	०
१.०२ भत्ता	६०००	६०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४७०	४७०	०	०
१.०४ पोशाक	१०१८	१०१८	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	७६	७६	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	२८५१२	२८५१२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५६५०	५६५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२०००	२०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४६०६	४६०६	०	०
२.०४ भाडा	२९११	२९११	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५००	३५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०००	६०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३३२५	३३२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	५२०	५२०	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	१३३०	१३३०	०	०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१३३०	१३३०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	४९४७०	४९४७०	०	०
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	१०१३७	१०१३७	०	०
४.०२ औषधि	२३७५	२३७५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२००	२००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२६३०३	२६३०३	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००००	१००००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४५५	४५५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>४०-४-५०० (पूँजीगत खर्च)</b>	१९५२१	१९५२१	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१९५२१	१९५२१	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१३१	१३१	०	०
६.०२ सवारी साधन	४८	४८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१०४	१०४	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१९०००	१९०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२३८	२३८	०	०
<b>पशु विकास सेवा कार्यक्रम (गाई, भैसी, वाखा र अन्य)</b>	<b>१४७०४०</b>	<b>१४७०४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-५१० (चालू खर्च)</b>	१३७०२२	१३७०२२	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	२२६७७	२२६७७	०	०
१.०१ तलब	२०४२९	२०४२९	०	०
१.०२ भत्ता	१७४३	१७४३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२८०	२८०	०	०
१.०४ पोशाक	२२५	२२५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१२३१२	१२३१२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८००	८००	०	०
२.०२ संचार महसुल	८००	८००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४०१	२४०१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५००	२५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२६०३	२६०३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२७०८	२७०८	०	०
२.०८ विविध खर्च	५००	५००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	५२३८	५२३८	०	०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	२३८	२३८	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५०००	५०००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	९६७९५	९६७९५	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१५८५०	१५८५०	०	०
४.०२ औषधि	५३९	५३९	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२००	२००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६९७०६	६९७०६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०५००	१०५००	०	०
<b>४०-४-५१० (पूँजीगत खर्च)</b>	१००१८	१००१८	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१००१८	१००१८	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४७	१४७	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४२७५	४२७५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३३२५	३३२५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७६०	७६०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१५११	१५११	०	०
<b>पशुपन्छी बजार प्रबर्धन कार्यक्रम</b>	<b>७३५१६</b>	<b>७३५१६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-५११ (चालू खर्च)</b>	१०४३५	१०४३५	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	३००३	३००३	०	०
१.०१ तलब	२७२३	२७२३	०	०
१.०२ भत्ता	२४५	२४५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०४ पोशाक	५	५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	२२२०	२२२०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७५	७५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६४	१६४	०	०
२.०४ भाडा	३५०	३५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२५	२२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४३०	४३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९२६	९२६	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५२१२</b>	<b>५२१२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५	१५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४१३७	४१३७	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०६०	१०६०	०	०
<b>४०-४-५११ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>६३०८१</b>	<b>६३०८१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>६३०८१</b>	<b>६३०८१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०२ सवारी साधन	१४३	१४३	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२३८	२३८	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६२७००	६२७००	०	०
<b>पशु विकास फार्महरू</b>	<b>८५२७२</b>	<b>८५२७२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-५२० (चालू खर्च)</b>	<b>७४५८२</b>	<b>७४५८२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२८७१७</b>	<b>२८७१७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२५२८८	२५२८८	०	०
१.०२ भत्ता	२९२८	२९२८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२७५	२७५	०	०
१.०४ पोशाक	२२६	२२६	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>८३७४</b>	<b>८३७४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१८००	१८००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४५०	४५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२३५	१२३५	०	०
२.०४ भाडा	५५	५५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६००	१६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५००	१५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६१४	१६१४	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२०	१२०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३७४९१</b>	<b>३७४९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	३२२०७	३२२०७	०	०
४.०२ औषधि	६९	६९	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२८६५	२८६५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२३५०	२३५०	०	०
<b>४०-४-५२० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१०६९०</b>	<b>१०६९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१०६९०</b>	<b>१०६९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२९४	२९४	०	०
६.०२ सवारी साधन	१६०	१६०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१४२५	१४२५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४७५०	४७५०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	४०६१	४०६१	०	०
<b>पहाडी कबुलियती वन आयोजना (पशु विकास)</b>	<b>७९५६५</b>	<b>१२५२</b>	<b>०</b>	<b>७८३१३</b>
<b>४०-३-५५० (चालू खर्च)</b>	<b>७८१९९</b>	<b>१०५२</b>	<b>०</b>	<b>७७१४७</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१०५३५</b>	<b>१०५२</b>	<b>०</b>	<b>९४८३</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ पानी तथा विजुली	३००	४५	०	२५५
२.०२ संचार महसुल	५१७	७७	०	४४०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८१७	२७२	०	१५४५
२.०४ भाडा	१२०	१२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५१५	२२७	०	१२८८
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५४५	२३२	०	१३१३
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२४६	८	०	४२३८
२.०८ विविध खर्च	४७५	७१	०	४०४
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>६७६६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>६७६६४</b>
४.०२ औषधि	१२७३	०	०	१२७३
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६०३४६	०	०	६०३४६
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६०४५	०	०	६०४५
<b>४०-४-५५० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१३६६</b>	<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>११६६</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१३६६</b>	<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>११६६</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	१३६६	२००	०	११६६
<b>पशु सेवा तालिम कार्यक्रम</b>	<b>२८३०४</b>	<b>२८३०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-५७० (चालू खर्च)</b>	<b>२७६६९</b>	<b>२७६६९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१४१०९</b>	<b>१४१०९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१२८६७	१२८६७	०	०
१.०२ भत्ता	१०३७	१०३७	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१६५	१६५	०	०
१.०४ पोशाक	४०	४०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३६४७</b>	<b>३६४७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	५२०	५२०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४१५	४१५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८१८	८१८	०	०
२.०४ भाडा	१७१	१७१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७००	७००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२३	४२३	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>९९१३</b>	<b>९९१३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७८१३	७८१३	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	६००	६००	०	०
<b>४०-४-५७० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>६३५</b>	<b>६३५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>६३५</b>	<b>६३५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०२ सवारी साधन	६२	६२	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३८०	३८०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९५	९५	०	०
<b>सामुदायिक पशु विकास आयोजना</b>	<b>१३४६०६</b>	<b>१३४६०६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-५९१ (चालू खर्च)</b>	<b>१२५५०४</b>	<b>१२५५०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२७९०</b>	<b>२७९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२४७५	२४७५	०	०
१.०२ भत्ता	२५०	२५०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२०५६४</b>	<b>२०५६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१११०	१११०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५९४	२५९४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९२०	३९२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५००	३५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०००	४०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३७१७	३७१७	०	०
२.०८ विविध खर्च	१७२३	१७२३	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१०२१५०</b>	<b>१०२१५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९७०००	९७०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०००	५०००	०	०
<b>४०-४-५९१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>९१०२</b>	<b>९१०२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>९१०२</b>	<b>९१०२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	१४७३	१४७३	०	०
६.०४ भवन निर्माण	५६१०	५६१०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१४६८	१४६८	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	५५१	५५१	०	०
<b>वर्ड फुल्यू नियन्त्रण आयोजना</b>	<b>३७७४६२</b>	<b>१३८२०</b>	<b>३६३६४२</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-५९२ (चालू खर्च)</b>	<b>२६८०५५</b>	<b>१३८२०</b>	<b>२५४२३५</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>५२७०</b>	<b>५२७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३९६०	३९६०	०	०
१.०२ भत्ता	१३१०	१३१०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१६५२७१</b>	<b>८५५०</b>	<b>१५६७२१</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१००	०	१००	०
२.०२ संचार महसुल	२००	०	२००	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९०	०	४९०	०
२.०४ भाडा	१००	०	१००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	०	३००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९१०	०	९१०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६२९७१	८५५०	१५४४२१	०
२.०८ विविध खर्च	२००	०	२००	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>९७५१४</b>	<b>०</b>	<b>९७५१४</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८८१४४	०	८८१४४	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९३७०	०	९३७०	०
<b>४०-४-५९२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१०९४०७</b>	<b>०</b>	<b>१०९४०७</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१०९४०७</b>	<b>०</b>	<b>१०९४०७</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	६४०९२	०	६४०९२	०
६.०४ भवन निर्माण	४५३१५	०	४५३१५	०
<b>सहकारी प्रशिक्षण केन्द्र</b>	<b>४९३७७</b>	<b>४९३७७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-६०० (चालू खर्च)</b>	<b>४८८०७</b>	<b>४८८०७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>४७२१</b>	<b>४७२१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३७६२	३७६२	०	०
१.०२ भत्ता	२७४	२७४	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सखा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७०	७०	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	६००	६००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३३२७</b>	<b>३३२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	७५०	७५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१६५	१६५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८८२	८८२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७२५	७२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३८०	३८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२५	१२५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२०७५९</b>	<b>२०७५९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१३१	१३१	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९१९६	१९१९६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५३२	५३२	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	९००	९००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>२००००</b>	<b>२००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२००००	२००००	०	०
<b>४०-४-६०० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५७०</b>	<b>५७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>५७०</b>	<b>५७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०२ सवारी साधन	२८५	२८५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२८५	२८५	०	०
<b>सहकारी क्षेत्र सुदुढिकरण आयोजना</b>	<b>१४५३४७</b>	<b>१४५३४७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-६२० (चालू खर्च)</b>	<b>३४८४२</b>	<b>३४८४२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>८००</b>	<b>८००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८००	८००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४२८</b>	<b>४२८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२८	४२८	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>४४१०</b>	<b>४४१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४४१०	४४१०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२९२०४</b>	<b>२९२०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१२०	१२०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२४७८४	२४७८४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४३००	४३००	०	०
<b>४०-४-६२० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>११०५०५</b>	<b>११०५०५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२२३०५</b>	<b>२२३०५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२४५०	२४५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	७९२५	७९२५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३०४०	३०४०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	८५५०	८५५०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	११४०	११४०	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>८८२००</b>	<b>८८२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	८८२००	८८२००	०	०
<b>कृषि अनुसन्धान कार्यक्रम</b>	<b>९८००००</b>	<b>९८००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-७१० (चालू खर्च)</b>	<b>८५२६००</b>	<b>८५२६००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>८५२६००</b>	<b>८५२६००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	८५२६००	८५२६००	०	०
<b>४०-४-७१० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१२७४००</b>	<b>१२७४००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
अनुदान (सब्सिडि)	१२७४००	१२७४००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१२७४००	१२७४००	०	०
<b>राष्ट्रिय दुग्ध विकास बोर्ड</b>	<b>१३२३०</b>	<b>१३२३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-७७३ (चालू खर्च)</b>	<b>१३२३०</b>	<b>१३२३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१३२३०	१३२३०	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१३२३०	१३२३०	०	०
<b>उखु बोर्ड</b>	<b>२४५०</b>	<b>२४५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-७७४ (चालू खर्च)</b>	<b>२४५०</b>	<b>२४५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२४५०	२४५०	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२४५०	२४५०	०	०
<b>कर्णाली अंचल कृषि विकास आयोजना</b>	<b>३५३००</b>	<b>३५३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-८०१ (चालू खर्च)</b>	<b>३५३००</b>	<b>३५३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३५३००	३५३००	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	३५३००	३५३००	०	०
<b>कृषि प्रसार कार्यक्रम</b>	<b>९६४५००</b>	<b>९६४५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-८०५ (चालू खर्च)</b>	<b>९४००००</b>	<b>९४००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९४००००	९४००००	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	९४००००	९४००००	०	०
<b>४०-४-८०५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२४५००</b>	<b>२४५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
अनुदान (सब्सिडि)	२४५००	२४५००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२४५००	२४५००	०	०
<b>पशु सेवा प्रसार कार्यक्रम</b>	<b>८०२२५०</b>	<b>८०२२५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४०-३-८१३ (चालू खर्च)</b>	<b>७९००००</b>	<b>७९००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	७९००००	७९००००	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	७९००००	७९००००	०	०
<b>४०-४-८१३ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१२२५०</b>	<b>१२२५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
अनुदान (सब्सिडि)	१२२५०	१२२५०	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	१२२५०	१२२५०	०	०
<b>४५ गृह मन्त्रालय</b>	<b>२१७४१७०४</b>	<b>२१७४१७०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>गृह मन्त्रालय</b>	<b>१६६०४४</b>	<b>१६६०४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४५-३-११० (चालू खर्च)</b>	<b>१६१२३४</b>	<b>१६१२३४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>६५७३४</b>	<b>६५७३४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलब	५८४८६	५८४८६	०	०
१.०२ भत्ता	३६१३	३६१३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	११६०	११६०	०	०
१.०४ पोशाक	२७५	२७५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२२००	२२००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२७०४५</b>	<b>२७०४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२१६०	२१६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२००	१२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११२७०	११२७०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५००	२५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३०००	३०००	०	०



(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३१५	२३१५	०	०
२.०८ विविध खर्च	४६००	४६००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>६१६६०</b>	<b>६१६६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६१६६०	६१६६०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१०००</b>	<b>१०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>५७९५</b>	<b>५७९५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	५७९५	५७९५	०	०
<b>४५-४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>४८१०</b>	<b>४८१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४८१०</b>	<b>४८१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१९६०	१९६०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२३७५	२३७५	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	४७५	४७५	०	०
<b>क्षेत्रीय प्रशासन कार्यालयहरू</b>	<b>४७८४०</b>	<b>४७८४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४५-३-११२ (चालू खर्च)</b>	<b>४७३३७</b>	<b>४७३३७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३५२२७</b>	<b>३५२२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलब	३१६५२	३१६५२	०	०
१.०२ भत्ता	३१००	३१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४००	४००	०	०
१.०४ पोशाक	७५	७५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१०३६०</b>	<b>१०३६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	७५०	७५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२००	१२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२२५	१२२५	०	०
२.०४ भाडा	३००	३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५०	७५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५००	१५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०३५	४०३५	०	०
२.०८ विविध खर्च	६००	६००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>५००</b>	<b>५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५००	५००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१२५०</b>	<b>१२५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२५०	१२५०	०	०
<b>४५-४-११२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५०३</b>	<b>५०३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>५०३</b>	<b>५०३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४७	१४७	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३५६	३५६	०	०
<b>जिल्ला प्रशासन कार्यालयहरू</b>	<b>५६०४०६</b>	<b>५६०४०६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४५-३-११३ (चालू खर्च)</b>	<b>४६०७१८</b>	<b>४६०७१८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३६४१४८</b>	<b>३६४१४८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलब	३१७१४१	३१७१४१	०	०
१.०२ भत्ता	३९०९२	३९०९२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४५००	४५००	०	०
१.०४ पोशाक	२०१५	२०१५	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	६५०	६५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७५०	७५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	८७५६०	८७५६०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४५००	४५००	०	०
२.०२ संचार महसुल	११७००	११७००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९४०४	१९४०४	०	०
२.०४ भाडा	३३००	३३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५६२५	५६२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००००	१००००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८६३१	२८६३१	०	०
२.०८ विविध खर्च	४४००	४४००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	३८५	३८५	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३८५	३८५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	८६२५	८६२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८६२५	८६२५	०	०
<b>४५-४-११३ (पूजीगत खर्च)</b>	९९६८८	९९६८८	०	०
<b>पूजी निर्माण</b>	९९६८८	९९६८८	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१८३८	१८३८	०	०
६.०४ भवन निर्माण	९५०००	९५०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२८५०	२८५०	०	०
<b>सीमा प्रशासन कार्यालयहरु</b>	१४५५१	१४५५१	०	०
<b>४५-३-११४ (चालू खर्च)</b>	१४४५३	१४४५३	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	११२०४	११२०४	०	०
१.०१ तलव	८६६०	८६६०	०	०
१.०२ भत्ता	२०६२	२०६२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३४२	३४२	०	०
१.०४ पोशाक	८५	८५	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	५५	५५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	२९९९	२९९९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२२०	२२०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
२.०४ भाडा	४४०	४४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७५	२७५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३३४	१३३४	०	०
२.०८ विविध खर्च	८०	८०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	२५०	२५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
<b>४५-४-११४ (पूजीगत खर्च)</b>	९८	९८	०	०
<b>पूजी निर्माण</b>	९८	९८	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
<b>इलाका प्रशासन कार्यालयहरु</b>	३८०११	३८०११	०	०
<b>४५-३-११५ (चालू खर्च)</b>	३७२७६	३७२७६	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	२६०८६	२६०८६	०	०
१.०१ तलव	२३१७९	२३१७९	०	०
१.०२ भत्ता	२१३२	२१३२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६००	६००	०	०
१.०४ पोशाक	१७५	१७५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१०८४०	१०८४०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६००	६००	०	०
२.०२ संचार महसुल	७२०	७२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४११	१४११	०	०
२.०४ भाडा	१६५०	१६५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७००	७००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७०	७७०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४८०९	४८०९	०	०
२.०८ विविध खर्च	१८०	१८०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	३५०	३५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
<b>४५-४-११५ (पूँजीगत खर्च)</b>	७३५	७३५	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	७३५	७३५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७३५	७३५	०	०
<b>विशिष्ट व्यक्तिहरुको सुरक्षा</b>	२२००	२२००	०	०
<b>४५-३-११७ (चालू खर्च)</b>	२२००	२२००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	२२००	२२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२००	१२००	०	०
<b>राष्ट्रिय परिचयपत्र व्यवस्थापन केन्द्र</b>	८०९७०	८०९७०	०	०
<b>४५-३-१२२ (चालू खर्च)</b>	६८८४२	६८८४२	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	५०९२	५०९२	०	०
१.०१ तलव	४४०५	४४०५	०	०
१.०२ भत्ता	३७४	३७४	०	०
१.०४ पोशाक	१३	१३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३००	३००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	६२८६५	६२८६५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६०	६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५०	१५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५९२९०	५९२९०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२७००	२७००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१६५	१६५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	८८५	८८५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४८५	४८५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
<b>४५-४-१२२ (पूँजीगत खर्च)</b>	१२१२८	१२१२८	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१२१२८	१२१२८	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७८४	७८४	०	०
६.०२ सवारी साधन	४१३३	४१३३	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७२११	७२११	०	०
<b>कारागार व्यवस्थापन विभाग</b>	५४८४२	५४८४२	०	०
<b>४५-३-१२५ (चालू खर्च)</b>	७१३७	७१३७	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	४०५५	४०५५	०	०
१.०१ तलव	३५१५	३५१५	०	०
१.०२ भत्ता	४५०	४५०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८०	८०	०	०
१.०४ पोशाक	१०	१०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१५९४</b>	<b>१५९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१५०	१५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२९४	२९४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७५	१७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७५	२७५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०५	४०५	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१४८८</b>	<b>१४८८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	११८८	११८८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
<b>४५-४-१२५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>४७७०५</b>	<b>४७७०५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४७७०५</b>	<b>४७७०५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०२ सवारी साधन	१५७	१५७	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४८	४८	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४७५००	४७५००	०	०
<b>कारागार कार्यालयहरू</b>	<b>५७७९९८</b>	<b>५७७९९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४५-३-१२६ (चालू खर्च)</b>	<b>४७०९६२</b>	<b>४७०९६२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१२२७६७</b>	<b>१२२७६७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	९७९७९	९७९७९	०	०
१.०२ भत्ता	२३४०८	२३४०८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६००	६००	०	०
१.०४ पोशाक	७८०	७८०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३३९९५</b>	<b>३३९९५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१००००	१००००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२६३२	२६३२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४७०४	४७०४	०	०
२.०४ भाडा	१४८५	१४८५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५०	७५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२००	३२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०८२४	१०८२४	०	०
२.०८ विविध खर्च	४००	४००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>२९४०३०</b>	<b>२९४०३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०४ सामाजिक सुरक्षा अनुदान	२९४०३०	२९४०३०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२०१७०</b>	<b>२०१७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०२ औषधि	१६१७०	१६१७०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०००	४०००	०	०
<b>४५-४-१२६ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१०७०३६</b>	<b>१०७०३६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१०७०३६</b>	<b>१०७०३६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५८८	५८८	०	०
६.०२ सवारी साधन	१०४९८	१०४९८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५०	९५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	७६०००	७६०००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१९०००	१९०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग</b>	<b>४६६७५७</b>	<b>४६६७५७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४५-३-१३० (चालू खर्च)</b>	<b>४३६५८२</b>	<b>४३६५८२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३९२५९५</b>	<b>३९२५९५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२७६५०७	२७६५०७	०	०
१.०२ भत्ता	५२९३८	५२९३८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२००	१२००	०	०
१.०४ पोशाक	४५०	४५०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	५९७००	५९७००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१८००	१८००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३६१७२</b>	<b>३६१७२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१५००	१५००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३०००	३०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४८०२	४८०२	०	०
२.०४ भाडा	२०००	२०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५००	३५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६३७०	६३७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१४२००	१४२००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२९७०</b>	<b>२९७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९७०	९७०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००	२०००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>४८४५</b>	<b>४८४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	४८४५	४८४५	०	०
<b>४५-४-१३० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३०१७५</b>	<b>३०१७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३०१७५</b>	<b>३०१७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८०	९८०	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५५८०	१५५८०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२५००	२५००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	९५००	९५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९५०	९५०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	६६५	६६५	०	०
<b>अध्यागमन विभाग</b>	<b>८०१८५</b>	<b>८०१८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४५-३-१३५ (चालू खर्च)</b>	<b>१९१३५</b>	<b>१९१३५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१३७०९</b>	<b>१३७०९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	८८२४	८८२४	०	०
१.०२ भत्ता	८८५	८८५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
१.०४ पोशाक	३०००	३०००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८००	८००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४९३०</b>	<b>४९३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	६००	६००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९६०	१९६०	०	०
२.०४ भाडा	९००	९००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३७५	३७५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४७०	४७०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	१९६	१९६	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१९६	१९६	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
<b>४५-४-१३५ (पूँजीगत खर्च)</b>	६१०५०	६१०५०	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१७१००	१७१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७६००	७६००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	९५००	९५००	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	३९२००	३९२००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	३९२००	३९२००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	४७५०	४७५०	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	४७५०	४७५०	०	०
<b>अध्यागमन कार्यालयहरू</b>	३४९४८	३४९४८	०	०
<b>४५-३-१३६ (चालू खर्च)</b>	२९२४८	२९२४८	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	२५४६५	२५४६५	०	०
१.०१ तलव	२२९४८	२२९४८	०	०
१.०२ भत्ता	२२१७	२२१७	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००	३००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	३५३३	३५३३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२२०	२२०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५०	३५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०७८	१०७८	०	०
२.०४ भाडा	६००	६००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४४०	४४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४९५	४९५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२२५	२२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२५	१२५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	२५०	२५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
<b>४५-४-१३६ (पूँजीगत खर्च)</b>	५७००	५७००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	५७००	५७००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५७००	५७००	०	०
<b>समरजंग कम्पनी कार्यालय</b>	८३१०	८३१०	०	०
<b>४५-३-१४० (चालू खर्च)</b>	८३१०	८३१०	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	६५३२	६५३२	०	०
१.०१ तलव	५६३०	५६३०	०	०
१.०२ भत्ता	५६०	५६०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३४२	३४२	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१७५८	१७५८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५५	५५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५	२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६४	६४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२५	१२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६५	६५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३६४	१३६४	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	२०	२०	०	०
४.०२ औषधि	२०	२०	०	०
<b>जुद्ध वारुणयन्त्र कार्यालय (भक्तपुर)</b>	<b>५४२९</b>	<b>५४२९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४५-३-१४९ (चालू खर्च)</b>	<b>५३७३</b>	<b>५३७३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>४२९४</b>	<b>४२९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२८९४	२८९४	०	०
१.०२ भत्ता	२४०	२४०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९०	९०	०	०
१.०४ पोशाक	९६०	९६०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	९९०	९९०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>९९५९</b>	<b>९९५९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३५	३५	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५	३५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७४	७४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४००	४००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९८५	९८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
<b>४५-४-१४९ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>४८</b>	<b>४८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४८</b>	<b>४८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	४८	४८	०	०
<b>प्रहरी प्रधान कार्यालय</b>	<b>२३९७५६३</b>	<b>२३९७५६३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४५-३-१६० (चालू खर्च)</b>	<b>९९३३४५२</b>	<b>९९३३४५२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>९९३५५७४</b>	<b>९९३५५७४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	४९२३३९	४९२३३९	०	०
१.०२ भत्ता	५७२३०	५७२३०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८२००	८२००	०	०
१.०४ पोशाक	४७३५८९	४७३५८९	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	९८३९६	९८३९६	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५९००	५९००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>८९२९९</b>	<b>८९२९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३६२५	३६२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	५५८०	५५८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५३२९	३५३२९	०	०
२.०४ भाडा	२५००	२५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९९००	९९००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५६५०	२५६५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८५	२८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	७९५०	७९५०	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>२५०९८</b>	<b>२५०९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९८	९८	०	०
३.०७ छात्रवृत्ति	२५०००	२५०००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>९८५६९</b>	<b>९८५६९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०२ औषधि	३९३६	३९३६	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२४२५	२४२५	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३०००	१३०००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	६६५०००	६६५०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	६६५०००	६६५०००	०	०
<b>४५-४-१६० (पूँजीगत खर्च)</b>	४६४१११	४६४१११	०	०
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	१०००००	१०००००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१०००००	१०००००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	३३०१९६	३३०१९६	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१९६०	१९६०	०	०
६.०२ सवारी साधन	६६५११	६६५११	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१९०३८०	१९०३८०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	६८६८५	६८६८५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२४७०	२४७०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१९०	१९०	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	३३९१५	३३९१५	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	३३९१५	३३९१५	०	०
<b>नेपाल प्रहरी अस्पताल</b>	<b>२३८३९४</b>	<b>२३८३९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४५-३-१६१ (चालू खर्च)</b>	<b>१८१७२६</b>	<b>१८१७२६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>११९३७६</b>	<b>११९३७६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	७५७२०	७५७२०	०	०
१.०२ भत्ता	९४५६	९४५६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६००	६००	०	०
१.०४ पोशाक	९००	९००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२९७००	२९७००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३०००	३०००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१५९८०</b>	<b>१५९८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३०००	३०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	७००	७००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५८८०	५८८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१८००	१८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४००	४४००	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>८८२०</b>	<b>८८२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	८८२०	८८२०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३७५५०</b>	<b>३७५५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०२ औषधि	३६७५०	३६७५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
<b>४५-४-१६१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५६६६८</b>	<b>५६६६८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>५६६६८</b>	<b>५६६६८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५६८	१५६८	०	०
६.०२ सवारी साधन	२३७५	२३७५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२३७५०	२३७५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२५६५०	२५६५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२३७५	२३७५	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	९५०	९५०	०	०
<b>राष्ट्रिय प्रहरी प्रशिक्षण प्रतिष्ठान</b>	<b>१५१९४२</b>	<b>१५१९४२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४५-३-१६३ (चालू खर्च)</b>	<b>१३३९७१</b>	<b>१३३९७१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>



(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>उपभोग खर्च</b>	१२४१७३	१२४१७३	०	०
१.०१ तलव	७७७५	७७७५	०	०
१.०२ भत्ता	१७८५०	१७८५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५००	१५००	०	०
१.०४ पोशाक	१६२५	१६२५	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२१६९३	२१६९३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३७९०	३७९०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	८५००	८५००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१०००	१०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	५००	५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६९५	२६९५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२००	१२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२४०५	२४०५	०	०
२.०८ विविध खर्च	७००	७००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	९८	९८	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९८	९८	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१२००	१२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२००	१२००	०	०
<b>४५-४-१६३ (पूँजीगत खर्च)</b>	१७९७१	१७९७१	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१७९७१	१७९७१	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	६८६	६८६	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९४५	९४५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१४२५०	१४२५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१४२५	१४२५	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	६६५	६६५	०	०
<b>क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालयहरु</b>	२०२१३५७	२०२१३५७	०	०
<b>४५-३-१६४ (चालू खर्च)</b>	१९८७०३४	१९८७०३४	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	१९१४९८४	१९१४९८४	०	०
१.०१ तलव	१२६९५७६	१२६९५७६	०	०
१.०२ भत्ता	१८००७५	१८००७५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१९०००	१९०००	०	०
१.०४ पोशाक	१२७९६	१२७९६	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	४२८६१७	४२८६१७	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०००	५०००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	५७८५०	५७८५०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६०००	६०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	६०००	६०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७१५०	१७१५०	०	०
२.०४ भाडा	४०००	४०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००००	१००००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३२००	१३२००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५००	१५००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१४२००	१४२००	०	०
४.०२ औषधि	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४०००	१४०००	०	०
<b>४५-४-१६४ (पूँजीगत खर्च)</b>	३४३२३	३४३२३	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	३४३२३	३४३२३	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२४५०	२४५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	५७०	५७०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६२२३	६२२३	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१६५३०	१६५३०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६६५०	६६५०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१९००	१९००	०	०
<b>जिल्ला प्रहरी कार्यालयहरु</b>	<b>६६९२९४५</b>	<b>६६९२९४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४५-३-१६५ (चालू खर्च)</b>	<b>६६९५५०५</b>	<b>६६९५५०५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>६३२८९०५</b>	<b>६३२८९०५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३७८५३८४	३७८५३८४	०	०
१.०२ भत्ता	६०६५३९	६०६५३९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७५०००	७५०००	०	०
१.०४ पोशाक	३८५७४	३८५७४	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१८२९४०८	१८२९४०८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२०००	२०००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१८२३००</b>	<b>१८२३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१४०००	१४०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५४००	१५४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९०००	४९०००	०	०
२.०४ भाडा	३७४००	३७४००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५५००	१५५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४६०००	४६०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०००	५०००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>३४३००</b>	<b>३४३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३४३००	३४३००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>७००००</b>	<b>७००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००००	७००००	०	०
<b>४५-४-१६५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>७७४४०</b>	<b>७७४४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>७७४४०</b>	<b>७७४४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८००	९८००	०	०
६.०२ सवारी साधन	११४०	११४०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३३२५	३३२५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	५३६७५	५३६७५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४७५०	४७५०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	४७५०	४७५०	०	०
<b>महानगरीय प्रहरी</b>	<b>१५५०५२९</b>	<b>१५५०५२९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४५-३-१६६ (चालू खर्च)</b>	<b>१४८९९३४</b>	<b>१४८९९३४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१४२६३२५</b>	<b>१४२६३२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१०३४५५०	१०३४५५०	०	०
१.०२ भत्ता	१३०२७२	१३०२७२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१३५००	१३५००	०	०
१.०४ पोशाक	१०३५६	१०३५६	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२३५६४७	२३५६४७	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२०००	२०००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४३३५८</b>	<b>४३३५८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३८००	३८००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसुल	४०००	४०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७६४४	७६४४	०	०
२.०४ भाडा	५४१४	५४१४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५००	४५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७५००	१७५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५००	५००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>१०७८०</b>	<b>१०७८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०७८०	१०७८०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४६८१</b>	<b>४६८१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०२ औषधि	१९६	१९६	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४८५	४८५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०००	४०००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>३९९०</b>	<b>३९९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	३९९०	३९९०	०	०
<b>४५-४-१६६ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>६१३९५</b>	<b>६१३९५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>६१३९५</b>	<b>६१३९५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४५२८	४५२८	०	०
६.०२ सवारी साधन	२२४२	२२४२	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५५१०	५५१०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४०५६५	४०५६५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५७००	५७००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२८५०	२८५०	०	०
<b>सशस्त्र प्रहरी बल</b>	<b>६३४०९७३</b>	<b>६३४०९७३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४५-३-१७० (चालू खर्च)</b>	<b>५९९४१५८</b>	<b>५९९४१५८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>५४६६३८७</b>	<b>५४६६३८७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३६१९८५२	३६१९८५२	०	०
१.०२ भत्ता	५१२१३५	५१२१३५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३७५००	३७५००	०	०
१.०४ पोशाक	२७४४००	२७४४००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१००००००	१००००००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२२५००	२२५००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२२८९५३</b>	<b>२२८९५३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२९८००	२९८००	०	०
२.०२ संचार महसुल	११०००	११०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६४०४३	६४०४३	०	०
२.०४ भाडा	३३०००	३३०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०५००	२०५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६२५००	६२५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३००	२३००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५८१०	५८१०	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>१०१०५</b>	<b>१०१०५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	७१०५	७१०५	०	०
३.०७ छात्रवृत्ति	३०००	३०००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>७०२१३</b>	<b>७०२१३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०२ औषधि	२२६६३	२२६६३	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७००	७००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४६८५०	४६८५०	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	२१८५००	२१८५००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२१८५००	२१८५००	०	०
<b>४५-४-१७० (पूँजीगत खर्च)</b>	३४६८१५	३४६८१५	०	०
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	५००००	५००००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	५००००	५००००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	२८६८१५	२८६८१५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१२७४०	१२७४०	०	०
६.०२ सवारी साधन	२४७००	२४७००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२३५००	१२३५००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	९५०००	९५०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२३७५०	२३७५०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	७१२५	७१२५	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	१००००	१००००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	१००००	१००००	०	०
<b>प्रहरी किताबखाना</b>	२४४९१	२४४९१	०	०
<b>४५-३-१७५ (चालू खर्च)</b>	८९४०	८९४०	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	५८३१	५८३१	०	०
१.०१ तलव	५१९५	५१९५	०	०
१.०२ भत्ता	४४६	४४६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८०	८०	०	०
१.०४ पोशाक	१०	१०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१४१०	१४१०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६०	६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१४४	१४४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९२	३९२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७८	२७८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२७६	२७६	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१६९९	१६९९	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६४९	१६४९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
<b>४५-४-१७५ (पूँजीगत खर्च)</b>	१५५५१	१५५५१	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१५५५१	१५५५१	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२९४	२९४	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५२	१५२	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३८०	३८०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१४२५०	१४२५०	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	४७५	४७५	०	०
<b>लागू औषध नियन्त्रण कार्यक्रम</b>	९०५७	९०५७	०	०
<b>४५-३-२०१ (चालू खर्च)</b>	९०५७	९०५७	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	४३९	४३९	०	०
१.०१ तलव	४१०	४१०	०	०
१.०२ भत्ता	२९	२९	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	३५६८	३५६८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१३०	१३०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५०	१५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३५	२३५	०	०
२.०४ भाडा	१४००	१४००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०७३	१०७३	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	५०५०	५०५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४८५०	४८५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
<b>सस्थागत सुदृढीकरण</b>	<b>१७५९७०</b>	<b>१७५९७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४५-३-२०२ (चालू खर्च)</b>	<b>३२०००</b>	<b>३२०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१३०००</b>	<b>१३०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०००	३०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००००	१००००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>१९०००</b>	<b>१९०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१९०००	१९०००	०	०
<b>४५-४-२०२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१४३९७०</b>	<b>१४३९७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१४७०</b>	<b>१४७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४७०	१४७०	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>१४२५००</b>	<b>१४२५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	१४२५००	१४२५००	०	०
४८ भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	३७९९६२५५	२०१२१३९२	१२६७७८५२	४३९७०११
<b>भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय</b>	<b>४६८२७</b>	<b>४६८२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-११० (चालू खर्च)</b>	<b>४५८६२</b>	<b>४५८६२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२५८६५</b>	<b>२५८६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२३२६५	२३२६५	०	०
१.०२ भत्ता	२४००	२४००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>७५६७</b>	<b>७५६७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	९००	९००	०	०
२.०२ संचार महसुल	९५०	९५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८६२	१८६२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६००	१६००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५५	८५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	६००	६००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>३०००</b>	<b>३०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३०००	३०००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>९४३०</b>	<b>९४३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८७३०	८७३०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००	७००	०	०
<b>४८-४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>९६५</b>	<b>९६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>पूजी निर्माण</b>	९६५	९६५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९०	४९०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४७५	४७५	०	०
<b>सडक विभाग</b>	<b>८५२०४</b>	<b>८५२०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-१२० (चालू खर्च)</b>	<b>८५२०४</b>	<b>८५२०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>७६५७५</b>	<b>७६५७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	७११०८	७११०८	०	०
१.०२ भत्ता	५२८४	५२८४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	११०	११०	०	०
१.०४ पोशाक	७३	७३	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>८३०४</b>	<b>८३०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१३००	१३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	८८०	८८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२४	५२४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५००	१५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३८००	३८००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३२५</b>	<b>३२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२५	३२५	०	०
<b>क्षेत्रीय सडक कार्यालयहरू</b>	<b>२२६१२</b>	<b>२२६१२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-१२१ (चालू खर्च)</b>	<b>२२६१२</b>	<b>२२६१२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२०६९३</b>	<b>२०६९३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१८८३८	१८८३८	०	०
१.०२ भत्ता	१६२७	१६२७	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२०	१२०	०	०
१.०४ पोशाक	१०८	१०८	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१७०९</b>	<b>१७०९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२००	२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५०	१५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१०	२१०	०	०
२.०४ भाडा	२९७	२९७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२८५	२८५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४४७	४४७	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२१०</b>	<b>२१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१०	२१०	०	०
<b>डिभिजन सडक कार्यालयहरू</b>	<b>१८९५२१</b>	<b>१८९५२१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-१२२ (चालू खर्च)</b>	<b>१८९५२१</b>	<b>१८९५२१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१८१०७०</b>	<b>१८१०७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१६३६१०	१६३६१०	०	०
१.०२ भत्ता	१५९७०	१५९७०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७००	७००	०	०
१.०४ पोशाक	७९०	७९०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>७९५१</b>	<b>७९५१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	७५०	७५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसुल	५००	५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४४१	४४१	०	०
२.०४ भाडा	१८००	१८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२७५	२७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५५	४५५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३७०५	३७०५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५००</b>	<b>५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
<b>हेभी इक्विपमेन्ट डिभिजनहरु (यान्त्रिक कार्यालयहरु समेत)</b>	<b>१७३३२४</b>	<b>१७३३२४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-१५० (चालू खर्च)</b>	<b>१६९७१४</b>	<b>१६९७१४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१४९३३७</b>	<b>१४९३३७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१४७३१२	१४७३१२	०	०
१.०२ भत्ता	१६०२	१६०२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२०	१२०	०	०
१.०४ पोशाक	३०३	३०३	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१४९५७</b>	<b>१४९५७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१०००	१०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४५	२४५	०	०
२.०४ भाडा	९०	९०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५००	५५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८१२	१८१२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५९८५	५९८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>५३२०</b>	<b>५३२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	५३२०	५३२०	०	०
<b>४८-४-१५० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३६१०</b>	<b>३६१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३६१०</b>	<b>३६१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०२ सवारी साधन	३६१०	३६१०	०	०
<b>मेकानिकल तालिम</b>	<b>८२६५</b>	<b>८२६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-१६० (चालू खर्च)</b>	<b>८२६५</b>	<b>८२६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>५१६५</b>	<b>५१६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	४६९१	४६९१	०	०
१.०२ भत्ता	४४६	४४६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	८	८	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१४४५</b>	<b>१४४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१२५	१२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	५०	५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११६	११६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३०	१३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९५	१९५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८१७	८१७	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	१२	१२	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१६५५	१६५५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४५५	१४५५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१००	१००	०	०
<b>प्रयोगशाला</b>	<b>४८९३</b>	<b>४८९३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-१६१ (चालू खर्च)</b>	<b>४८९३</b>	<b>४८९३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३९९२</b>	<b>३९९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३४५५	३४५५	०	०
१.०२ भत्ता	३३२	३३२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०४ पोशाक	१७५	१७५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>७३२</b>	<b>७३२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२६०	२६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	५०	५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४२	१४२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७०	७०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९५	९५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१६९</b>	<b>१६९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३९	३९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०	३०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१००	१००	०	०
<b>खानेपानी तथा ढल निकास विभाग</b>	<b>४१२७५</b>	<b>४१२७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-१६५ (चालू खर्च)</b>	<b>४०७९७</b>	<b>४०७९७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३७०६७</b>	<b>३७०६७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३४४५४	३४४५४	०	०
१.०२ भत्ता	२३६८	२३६८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	४५	४५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३०८३</b>	<b>३०८३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३७९	३७९	०	०
२.०२ संचार महसुल	३४०	३४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२९४	२९४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२५	३२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३१०	३१०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२३५	१२३५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>६४७</b>	<b>६४७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२९१	२९१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५६	३५६	०	०
<b>४८-४-१६५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>४७८</b>	<b>४७८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४७८</b>	<b>४७८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०



	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०३ मेशिनरी औजार	१९०	१९०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१९०	१९०	०	०
<b>शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग</b>	<b>४८७७५</b>	<b>४८७७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-१७० (चालू खर्च)</b>	<b>४८७७५</b>	<b>४८७७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>४३०१३</b>	<b>४३०१३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	४०३३९	४०३३९	०	०
१.०२ भत्ता	२४९१	२४९१	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	८३	८३	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>५४६२</b>	<b>५४६२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	९००	९००	०	०
२.०२ संचार महसुल	६००	६००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६३७	६३७	०	०
२.०४ भाडा	५००	५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८००	८००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५५	८५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१७०	१७०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३००</b>	<b>३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
<b>शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू</b>	<b>१८३०६८</b>	<b>१८३०६८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-१७२ (चालू खर्च)</b>	<b>११५८०८</b>	<b>११५८०८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१०६१६६</b>	<b>१०६१६६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	९४६१२	९४६१२	०	०
१.०२ भत्ता	१०७६४	१०७६४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५१०	५१०	०	०
१.०४ पोशाक	२८०	२८०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>८३३६</b>	<b>८३३६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१२००	१२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	७१५	७१५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०६६	२०६६	०	०
२.०४ भाडा	१२००	१२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०५०	१०५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२५५	१२५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५०	२५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१३०६</b>	<b>१३०६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३०६	१३०६	०	०
<b>४८-४-१७२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>६७२६०</b>	<b>६७२६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>६७२६०</b>	<b>६७२६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०६ पूँजीगत सुधार	६७२६०	६७२६०	०	०
<b>विशेष भवन निर्माण तथा सम्भार डिभिजन</b>	<b>१४६६३१</b>	<b>१४६६३१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-१७६ (चालू खर्च)</b>	<b>५३३८१</b>	<b>५३३८१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१३९६२</b>	<b>१३९६२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१२८५०	१२८५०	०	०
१.०२ भत्ता	१०३८	१०३८	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२४	२४	०	०
१.०४ पोशाक	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३९४१९</b>	<b>३९४१९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१२१२०	१२१२०	०	०
२.०२ संचार महसुल	५०००	५०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६१७४	६१७४	०	०
२.०४ भाडा	५०००	५०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०००	५०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२८०	२८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५७९५	५७९५	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>४८-४-१७६ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>९३२५०</b>	<b>९३२५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>९३२५०</b>	<b>९३२५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९००	४९००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२३७५	२३७५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	५२२५०	५२२५०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	३३७२५	३३७२५	०	०
<b>रेलवे विभाग</b>	<b>४३४३</b>	<b>४३४३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-१८० (चालू खर्च)</b>	<b>४१४७</b>	<b>४१४७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२४११</b>	<b>२४११</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१९९६	१९९६	०	०
१.०२ भत्ता	३८५	३८५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१६८६</b>	<b>१६८६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३००	३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९६	१९६	०	०
२.०४ भाडा	४००	४००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९०	१९०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५०</b>	<b>५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
<b>४८-४-१८० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१९६</b>	<b>१९६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१९६</b>	<b>१९६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१९६	१९६	०	०
<b>सगरमाथा लोकमार्ग (गाईघाट-दिक्तेल खण्ड)</b>	<b>६६६२६</b>	<b>६६६२६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-२०१ (चालू खर्च)</b>	<b>३००५</b>	<b>३००५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२६९२</b>	<b>२६९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२३६२	२३६२	०	०
१.०२ भत्ता	३००	३००	०	०
१.०४ पोशाक	३०	३०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२३३</b>	<b>२३३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३०	३०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसुल	२५	२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२९	२९	०	०
२.०४ भाडा	६०	६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५०	५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२९	२९	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>८०</b>	<b>८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८०	८०	०	०
<b>४८-४-२०१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>६३६२१</b>	<b>६३६२१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>६३६२१</b>	<b>६३६२१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६३६२१	६३६२१	०	०
<b>विश्वेश्वर प्रसाद कोईराला लोकमार्ग (बनेपा-सिन्धुली-बर्दिवास)</b>	<b>७२४०४५</b>	<b>७८०४५</b>	<b>६४६०००</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-२०२ (चालू खर्च)</b>	<b>५६०५</b>	<b>५६०५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३५९८</b>	<b>३५९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३२२७	३२२७	०	०
१.०२ भत्ता	३३१	३३१	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१९०७</b>	<b>१९०७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	८४	८४	०	०
२.०२ संचार महसुल	२३	२३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५७	१५७	०	०
२.०४ भाडा	१६०	१६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७२०	७२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३८	२३८	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
<b>४८-४-२०२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>७१८४४०</b>	<b>७२४४०</b>	<b>६४६०००</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	<b>२००००</b>	<b>२००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५.०१ जग्गा खरीद	२००००	२००००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>६९८४४०</b>	<b>५२४४०</b>	<b>६४६०००</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६९८२५०	५२२५०	६४६०००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१९०	१९०	०	०
<b>राप्ती लोकमार्ग (सल्यान-मुसिकोट कालोपत्रे)</b>	<b>२८५००</b>	<b>२८५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-४-२०३ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२८५००</b>	<b>२८५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२८५००</b>	<b>२८५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२८५००	२८५००	०	०
<b>कर्णाली लोकमार्ग (कालिकोट-जुम्ला खण्ड)</b>	<b>३३४००</b>	<b>३३४००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-२०४ (चालू खर्च)</b>	<b>३६६९</b>	<b>३६६९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२६७०</b>	<b>२६७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२४२०	२४२०	०	०
१.०२ भत्ता	२००	२००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>९९९</b>	<b>९९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ पानी तथा विजुली	५५	५५	०	०
२.०२ संचार महसुल	७५	७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२७	१२७	०	०
२.०४ भाडा	३१५	३१५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८०	८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५	१६५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६२	१६२	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
<b>४८-४-२०४ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२९७३१</b>	<b>२९७३१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२९७३१</b>	<b>२९७३१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२९७३१	२९७३१	०	०
<b>महाकाली लोकमार्ग (दार्चुला-टिड्कर खण्ड)</b>	<b>१९३४०३</b>	<b>१९३४०३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-२०५ (चालू खर्च)</b>	<b>४३५३</b>	<b>४३५३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>११७९</b>	<b>११७९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	६४४	६४४	०	०
१.०२ भत्ता	५००	५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३५	३५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>९८४</b>	<b>९८४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	४७	४७	०	०
२.०२ संचार महसुल	६०	६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३७	१३७	०	०
२.०४ भाडा	२४०	२४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५	३५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०३	१०३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३४२	३४२	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२१९०</b>	<b>२१९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१९०	२१९०	०	०
<b>४८-४-२०५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१८९०५०</b>	<b>१८९०५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१८९०५०</b>	<b>१८९०५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१८५२५०	१८५२५०	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	३८००	३८००	०	०
<b>कान्ती लोकपथ</b>	<b>५२३१०</b>	<b>५२३१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-२०६ (चालू खर्च)</b>	<b>२३१०</b>	<b>२३१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१४६३</b>	<b>१४६३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१४४४	१४४४	०	०
१.०२ भत्ता	१९	१९	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>७४७</b>	<b>७४७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	९३	९३	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७४	७४	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९०	१९०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
<b>४८-४-२०६ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५००००</b>	<b>५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
पूँजी निर्माण	५००००	५००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५००००	५००००	०	०
सेती लोकमार्ग (टिकापुर-लोडे-चैनपुर-ताक्लाकोट)	८००००	८००००	०	०
<b>४८-४-२०८ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>८००००</b>	<b>८००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
पूँजी निर्माण	८००००	८००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७०५००	७०५००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	९५००	९५००	०	०
पर्यटन सडक	११००००	११००००	०	०
<b>४८-४-२४८ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>११००००</b>	<b>११००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
पूँजी निर्माण	११००००	११००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०५०००	१०५०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५०००	५०००	०	०
केन्द्रीयस्तरका विभिन्न क्रमानुगत सडक आयोजनाहरू	११५००००	६७५०००	४७५०००	०
<b>४८-४-२४९ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>११५००००</b>	<b>६७५०००</b>	<b>४७५०००</b>	<b>०</b>
पूँजी निर्माण	११५००००	६७५०००	४७५०००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	११५००००	६७५०००	४७५०००	०
नारदमुनी थुलुङ मार्ग (हिले-लेगुवाघाट-भोजपुर)	२२५७५	२२५७५	०	०
<b>४८-३-२५५ (चालू खर्च)</b>	<b>३५७५</b>	<b>३५७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
उपभोग खर्च	१९८६	१९८६	०	०
१.०१ तलव	१५४६	१५४६	०	०
१.०२ भत्ता	४००	४००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४८९	१४८९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५५	५५	०	०
२.०२ संचार महसुल	९६	९६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९२	३९२	०	०
२.०४ भाडा	१५६	१५६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८०	१८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८५	२८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
<b>४८-४-२५५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१९०००</b>	<b>१९०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
पूँजी निर्माण	१९०००	१९०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१९०००	१९०००	०	०
गणेशमान सिंह मार्ग (थानकोट - चितलाड)	१००००	१००००	०	०
<b>४८-४-२६४ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१००००</b>	<b>१००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
पूँजी निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००००	१००००	०	०
बागलुंग-बेनी-जोमसोम	३८०००	३८०००	०	०
<b>४८-४-२७० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३८०००</b>	<b>३८०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
पूँजी निर्माण	३८०००	३८०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३८०००	३८०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
छिंचु-जाजरकोट	२००००	२००००	०	०
४८-४-२७२ (पूँजीगत खर्च)	२००००	२००००	०	०
पूँजी निर्माण	२००००	२००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२००००	२००००	०	०
जयपृथ्वी बहादुर सिंह मार्ग (खोड्पे-बभांग)	१००००	१००००	०	०
४८-४-२७५ (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
पूँजी निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००००	१००००	०	०
गंगटे-लखु-समुन्द्रटार-गल्फुभञ्ज्याङ सडक	४००००	४००००	०	०
४८-४-२८२ (पूँजीगत खर्च)	४००००	४००००	०	०
पूँजी निर्माण	४००००	४००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४००००	४००००	०	०
सालभण्डी - सन्धिखर्क - ढोरपाटन सडक	४११५०	४११५०	०	०
४८-३-२८५ (चालू खर्च)	३१५०	३१५०	०	०
उपभोग खर्च	२२७४	२२७४	०	०
१.०१ तलव	२२७४	२२७४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८२६	८२६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८०	८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२४	२४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८२	८२	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८५	२८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५०	५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
४८-४-२८५ (पूँजीगत खर्च)	३८०००	३८०००	०	०
पूँजी निर्माण	३८०००	३८०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३८०००	३८०००	०	०
चेपाङ मार्ग (ठोरीभण्डारा-लोथर-मलेखु)	७६०००	७६०००	०	०
४८-४-२८६ (पूँजीगत खर्च)	७६०००	७६०००	०	०
पूँजी निर्माण	७६०००	७६०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७६०००	७६०००	०	०
हुलाकी राजमार्ग (पुलहर समेत)	२८१३९७६	११३९७६	१९०००००	०
४८-३-२९४ (चालू खर्च)	३९७६	३९७६	०	०
उपभोग खर्च	२१७७	२१७७	०	०
१.०१ तलव	१९८०	१९८०	०	०
१.०२ भत्ता	१७२	१७२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४९९	१४९९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसुल	८०	८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२९४	२९४	०	०
२.०४ भाडा	४५०	४५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११०	११०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६०	१६०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८५	२८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३००</b>	<b>३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
<b>४८-४-२९४ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२८१००००</b>	<b>९१०००००</b>	<b>१९०००००</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	<b>५०००००</b>	<b>५०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५.०१ जग्गा खरीद	५०००००	५०००००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२३१००००</b>	<b>४१०००००</b>	<b>१९०००००</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२३००५००	४००५००	१९०००००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	९५००	९५००	०	०
<b>ब्यास मार्ग</b>	<b>५००००</b>	<b>५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-४-२९६ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५००००</b>	<b>५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>५००००</b>	<b>५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५००००	५००००	०	०
<b>क्षेत्रीयस्तरका सडकहरु</b>	<b>६०००००</b>	<b>६०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-४-२९७ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>६०००००</b>	<b>६०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>६०००००</b>	<b>६०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६०००००	६०००००	०	०
<b>दमक चिसापानी</b>	<b>१५०००</b>	<b>१५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-४-३०२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१५०००</b>	<b>१५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१५०००</b>	<b>१५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५०००	१५०००	०	०
<b>धरान-चतरा-गाईघाट-कटारी-सिन्धुलीबजार-हेटौडा</b>	<b>१०३१८५</b>	<b>१०३१८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-३१५ (चालू खर्च)</b>	<b>३१८५</b>	<b>३१८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१८६७</b>	<b>१८६७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१७३७	१७३७	०	०
१.०२ भत्ता	१३०	१३०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१२१८</b>	<b>१२१८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	६०	६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	५४	५४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५७	१५७	०	०
२.०४ भाडा	३३६	३३६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५	५५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६०	१६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३७१	३७१	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
<b>४८-४-३१५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१०००००</b>	<b>१०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१०००००</b>	<b>१०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९२८७५	९२८७५	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	७१२५	७१२५	०	०
<b>तल्लो हुङ्गेश्वर-सातखम्बा-दुल्लु-पिपलकोट-दैलेख</b>	<b>१५०००</b>	<b>१५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-४-३१८ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१५०००</b>	<b>१५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१५०००</b>	<b>१५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५०००	१५०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
देवस्थल-कैनडाडा-चौरजहारी-डोल्पा	१५०००	१५०००	०	०
४८-४-३६४ (पूँजीगत खर्च)	१५०००	१५०००	०	०
पूँजी निर्माण	१५०००	१५०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५०००	१५०००	०	०
गुमी-पाटिहाल्ला चौर (सुर्खेत)	१००००	१००००	०	०
४८-४-३६८ (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
पूँजी निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००००	१००००	०	०
स्यापुवेशी-रसुवागढी	६३४७६६	११७६६	६२३०००	०
४८-३-३७५ (चालू खर्च)	२०१६	२०१६	०	०
उपभोग खर्च	७४६	७४६	०	०
१.०१ तलव	६९३	६९३	०	०
१.०२ भत्ता	४३	४३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११७०	११७०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३०	३०	०	०
२.०२ संचार महसुल	६०	६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३५	२३५	०	०
२.०४ भाडा	१२०	१२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२०	१२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४७५	४७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४८-४-३७५ (पूँजीगत खर्च)	६३२७५०	९७५०	६२३०००	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	५०००	५०००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	५०००	५०००	०	०
पूँजी निर्माण	६२७७५०	४७५०	६२३०००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६२७७५०	४७५०	६२३०००	०
टनकपुर लिंक सडक	५४५००	२६०००	२८५००	०
४८-४-३७६ (पूँजीगत खर्च)	५४५००	२६०००	२८५००	०
पूँजी निर्माण	५४५००	२६०००	२८५००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५४५००	२६०००	२८५००	०
मुसिकोट-बुर्तिबाङ्ग	३८५००	३८५००	०	०
४८-४-३८६ (पूँजीगत खर्च)	३८५००	३८५००	०	०
पूँजी निर्माण	३८५००	३८५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३८५००	३८५००	०	०
सडक सुधार आयोजना	२५१३८१३	१२७८८१३	०	१२३५०००
४८-३-३९४ (चालू खर्च)	२१४२७	२१४२७	०	०
उपभोग खर्च	१३८६३	१३८६३	०	०
१.०१ तलव	१२७३३	१२७३३	०	०
१.०२ भत्ता	१०८०	१०८०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६५१४	६५१४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७००	७००	०	०



	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसुल	३९०	३९०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७६४	१७६४	०	०
२.०४ भाडा	१३००	१३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३६०	३६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५००	१५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३८०	३८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२०	१२०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१०५०	१०५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०५०	१०५०	०	०
<b>४८-४-३९४ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२४९२३८६</b>	<b>१२५७३८६</b>	<b>०</b>	<b>१२३५०००</b>
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	<b>५००००</b>	<b>५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५.०१ जग्गा खरीद	५००००	५००००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१७४२३८६</b>	<b>५०७३८६</b>	<b>०</b>	<b>१२३५०००</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१९६	१९६	०	०
६.०२ सवारी साधन	१९०	१९०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१६८५०००	४५००००	०	१२३५०००
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५७०००	५७०००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>७०००००</b>	<b>७०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	७०००००	७०००००	०	०
<b>मिर्दी - क्याक्मी - भिमाद</b>	<b>१२०००</b>	<b>१२०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-४-३९९ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१२०००</b>	<b>१२०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१२०००</b>	<b>१२०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२०००	१२०००	०	०
<b>पुतलीखेत - कार्कीनेटा - कुश्मा</b>	<b>१५०००</b>	<b>१५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-४-४०० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१५०००</b>	<b>१५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१५०००</b>	<b>१५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५०००	१५०००	०	०
<b>११ किलो-छेपेटार-भालुस्वारा-वारपाक</b>	<b>५१४८२</b>	<b>५१४८२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-४०१ (चालू खर्च)</b>	<b>३४८२</b>	<b>३४८२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२७२३</b>	<b>२७२३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२४३६	२४३६	०	०
१.०२ भत्ता	२६२	२६२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>६५९</b>	<b>६५९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	६६	६६	०	०
२.०२ संचार महसुल	५०	५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२७	१२७	०	०
२.०४ भाडा	९६	९६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५	३५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११२	११२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३७	१३७	०	०
२.०८ विविध खर्च	३६	३६	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
<b>४८-४-४०१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>४८०००</b>	<b>४८०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४८०००</b>	<b>४८०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४८०००	४८०००	०	०
<b>शहिद मार्ग (तिला-घर्तिगाउँ-थवाङ-रुकुमकोट)</b>	<b>१०११७२</b>	<b>१०११७२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-४०२ (चालू खर्च)</b>	<b>३३२२</b>	<b>३३२२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१९२३</b>	<b>१९२३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१६७६	१६७६	०	०
१.०२ भत्ता	२०२	२०२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४५	४५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१३४९</b>	<b>१३४९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	६०	६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	५०	५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३७	१३७	०	०
२.०४ भाडा	२४०	२४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५	३५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०३	१०३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७०४	७०४	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५०</b>	<b>५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
<b>४८-४-४०२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>९७८५०</b>	<b>९७८५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>९७८५०</b>	<b>९७८५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९५०००	९५०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२८५०	२८५०	०	०
<b>पुष्पलाल लोकमार्ग (मध्य पहाडी लोकमार्ग)</b>	<b>१२०९२६९</b>	<b>७०४२६९</b>	<b>५०५०००</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-४०३ (चालू खर्च)</b>	<b>७२६९</b>	<b>७२६९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>६१७७</b>	<b>६१७७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	५५७७	५५७७	०	०
१.०२ भत्ता	५५२	५५२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	२८	२८	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>७९२</b>	<b>७९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३०	३०	०	०
२.०२ संचार महसुल	८५	८५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२७	१२७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३०	१३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५	५५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३४५	३४५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३००</b>	<b>३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
<b>४८-४-४०३ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१२०२०००</b>	<b>६९७०००</b>	<b>५०५०००</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	<b>२०००</b>	<b>२०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५.०१ जग्गा खरीद	२०००	२०००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१२०००००</b>	<b>६९५०००</b>	<b>५०५०००</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२०००००	६९५०००	५०५०००	०
<b>नाग्मा गमगढी</b>	<b>८७४००</b>	<b>८७४००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-४-४०४ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>८७४००</b>	<b>८७४००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>पूजी निर्माण</b>	८७४००	८७४००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८७४००	८७४००	०	०
<b>जाजरकोट - दुनै (डोल्पा)</b>	<b>८५५००</b>	<b>८५५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-४-४०५ (पूजीगत खर्च)</b>	<b>८५५००</b>	<b>८५५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूजी निर्माण</b>	<b>८५५००</b>	<b>८५५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८५५००	८५५००	०	०
<b>काठमाडौं - तराई मधेश फास्ट ट्रयाक</b>	<b>६८२६५७</b>	<b>६८२६५७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-४०६ (चालू खर्च)</b>	<b>४५९४</b>	<b>४५९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१९६७</b>	<b>१९६७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१८८१	१८८१	०	०
१.०२ भत्ता	८६	८६	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२४२७</b>	<b>२४२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१५०	१५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	६०	६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४५	२४५	०	०
२.०४ भाडा	६००	६००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५०	१५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०६२	१०६२	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२००</b>	<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
<b>४८-४-४०६ (पूजीगत खर्च)</b>	<b>६७८०६३</b>	<b>६७८०६३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूजी ट्रान्सफर खर्च</b>	<b>३५००००</b>	<b>३५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५.०१ जग्गा खरीद	३५००००	३५००००	०	०
<b>पूजी निर्माण</b>	<b>३२८०६३</b>	<b>३२८०६३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२८५	२८५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३२६७३०	३२६७३०	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	९५०	९५०	०	०
<b>सडक क्षेत्र विकास आयोजना</b>	<b>२२६२७२१</b>	<b>६१४८४१</b>	<b>१६४७८८०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-४०७ (चालू खर्च)</b>	<b>१५९८१</b>	<b>१५९८१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>६५७२</b>	<b>६५७२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	५९९७	५९९७	०	०
१.०२ भत्ता	४५०	४५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२५	१२५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>८५०४</b>	<b>८५०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	४३७	४३७	०	०
२.०२ संचार महसुल	५००	५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१५६	२१५६	०	०
२.०४ भाडा	१०००	१०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९००	९००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४५०	१४५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९६१	१९६१	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>९०५</b>	<b>९०५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९०५	९०५	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>४८-४-४०७ (पूजीगत खर्च)</b>	२२४६७४०	५९८८६०	१६४७८८०	०
<b>पूजी ट्रान्सफर खर्च</b>	३५४८६०	३५४८६०	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	३५४८६०	३५४८६०	०	०
<b>पूजी निर्माण</b>	१८९१८८०	२४४०००	१६४७८८०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८०	०	९८०	०
६.०२ सवारी साधन	२००००	०	२००००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००००	०	१००००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१४७९०००	२४४०००	१२३५०००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	३८१९००	०	३८१९००	०
<b>काठमाडौं-भक्तपुर सडक विस्तार</b>	<b>९०८५९६</b>	<b>८०१९६</b>	<b>८२८४००</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-४०८ (चालू खर्च)</b>	३१३१	३१३१	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	१३७३	१३७३	०	०
१.०१ तलव	१२४८	१२४८	०	०
१.०२ भत्ता	११५	११५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१७५८	१७५८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३२	३२	०	०
२.०२ संचार महसुल	३८	३८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७६	३७६	०	०
२.०४ भाडा	३८४	३८४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३८०	३८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४८	४८	०	०
<b>४८-४-४०८ (पूजीगत खर्च)</b>	९०५४६५	७७०६५	८२८४००	०
<b>पूजी निर्माण</b>	९०५४६५	७७०६५	८२८४००	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०	२०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५	९५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९०४४००	७६०००	८२८४००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	९५०	९५०	०	०
<b>फिक्कल श्री अन्तु डांडा सडक</b>	<b>२५०००</b>	<b>२५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-४-४०९ (पूजीगत खर्च)</b>	२५०००	२५०००	०	०
<b>पूजी निर्माण</b>	२५०००	२५०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२५०००	२५०००	०	०
<b>उत्तर दक्षिण लोकमार्ग (कर्णाली, कालीगण्डकी र कोशी)</b>	<b>५४३६७०</b>	<b>५४३६७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-४११ (चालू खर्च)</b>	११६७०	११६७०	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	७६५४	७६५४	०	०
१.०१ तलव	४९५०	४९५०	०	०
१.०२ भत्ता	२५०४	२५०४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	३७९६	३७९६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१५०	१५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९६	१९६	०	०
२.०४ भाडा	१०००	१०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८००	८००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११४०	११४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	८०	८०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३००</b>	<b>३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
<b>४८-४-४११ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५३२०००</b>	<b>५३२०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>५३२०००</b>	<b>५३२०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५२२५००	५२२५००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	९५००	९५००	०	०
<b>बेनीघाट-आरुघाट-लार्के भञ्ज्याङ</b>	<b>२८५००</b>	<b>२८५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-४-४१५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२८५००</b>	<b>२८५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२८५००</b>	<b>२८५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२८५००	२८५००	०	०
<b>काठमाडौं उपत्यका सडक निर्माण तथा सुधार</b>	<b>२५००००</b>	<b>२५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-४-५०० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२५००००</b>	<b>२५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२५००००</b>	<b>२५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२५००००	२५००००	०	०
<b>अन्य शहरी सडक</b>	<b>१६००००</b>	<b>१६००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-४-५०२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१६००००</b>	<b>१६००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१०५०००</b>	<b>१०५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०५०००	१०५०००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>५५०००</b>	<b>५५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	५५०००	५५०००	०	०
<b>काठमाडौं उपत्यका सडक विस्तार आयोजना</b>	<b>२४२३५४</b>	<b>२४२३५४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-५०३ (चालू खर्च)</b>	<b>४८५४</b>	<b>४८५४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३७९४</b>	<b>३७९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३५३९	३५३९	०	०
१.०२ भत्ता	२४०	२४०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>९९८</b>	<b>९९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	८४	८४	०	०
२.०२ संचार महसुल	११२	११२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९६	१९६	०	०
२.०४ भाडा	२१६	२१६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०५	२०५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५	३५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>६२</b>	<b>६२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६२	६२	०	०
<b>४८-४-५०३ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२३७५००</b>	<b>२३७५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२३७५००</b>	<b>२३७५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२३७५००	२३७५००	०	०
<b>काठमाण्डौ दिगो शहरी यातायात आयोजना</b>	<b>१२५८७५</b>	<b>४९८७५</b>	<b>४७५००</b>	<b>२८५००</b>
<b>४८-३-५४५ (चालू खर्च)</b>	<b>२३७५</b>	<b>२३७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>२३७५</b>	<b>२३७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२३७५	२३७५	०	०
<b>४८-४-५४५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१२३५००</b>	<b>४७५००</b>	<b>४७५००</b>	<b>२८५००</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	१२३५००	४७५००	४७५००	२८५००
१.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	१२३५००	४७५००	४७५००	२८५००
<b>उपक्षेत्रीय यातायात अभिवृद्धि आयोजना</b>	<b>८२९९२२</b>	<b>१२६९२२</b>	<b>३५१५००</b>	<b>३५१५००</b>
<b>४८-३-५४८ (चालू खर्च)</b>	<b>५९६३</b>	<b>५९६३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२६११</b>	<b>२६११</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२१३०	२१३०	०	०
१.०२ भत्ता	४४६	४४६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३५	३५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३१९७</b>	<b>३१९७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२६०	२६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१६६	१६६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९२	४९२	०	०
२.०४ भाडा	३००	३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०७५	१०७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६९६	६९६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९५	९५	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१५५</b>	<b>१५५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५५	१५५	०	०
<b>४८-४-५४८ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>८२३९५९</b>	<b>१२०९५९</b>	<b>३५१५००</b>	<b>३५१५००</b>
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	<b>६०००</b>	<b>६०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५.०१ जग्गा खरीद	६०००	६०००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>८१७९५९</b>	<b>११४९५९</b>	<b>३५१५००</b>	<b>३५१५००</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२९४	२९४	०	०
६.०२ सवारी साधन	५७०	५७०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५	९५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७२२०००	९५०००	३१३५००	३१३५००
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	९५०००	१९०००	३८०००	३८०००
<b>रोड कनेक्टिभिटी प्रोजेक्ट</b>	<b>२७८६५८२</b>	<b>५४८१२७</b>	<b>१७९३७००</b>	<b>४४४७५५</b>
<b>४८-३-५५९ (चालू खर्च)</b>	<b>२२८७४</b>	<b>२२८७४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१६०८०</b>	<b>१६०८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१४३८४	१४३८४	०	०
१.०२ भत्ता	१५८१	१५८१	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	११५	११५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>५२९४</b>	<b>५२९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३६०	३६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५०	२५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३७२	१३७२	०	०
२.०४ भाडा	३१०	३१०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३००	१३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४००	१४००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६२	१६२	०	०
२.०८ विविध खर्च	१४०	१४०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१५००</b>	<b>१५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
<b>४८-४-५५९ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२७६३७०८</b>	<b>५२५२५३</b>	<b>१७९३७००</b>	<b>४४४७५५</b>
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	<b>१९६००</b>	<b>१९६००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
५.०१ जग्गा खरीद	१९६००	१९६००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२७४४१०८</b>	<b>५०५६५३</b>	<b>१७९३७००</b>	<b>४४४७५५</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५८८	५८८	०	०
६.०२ सवारी साधन	११७८०	११७८०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	११४०	११४०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२६०६४४२	४७३१००	१६८८५८७	४४४७५५
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१२४१५८	१९०४५	१०५११३	०
<b>बेशीशहर-चामे</b>	<b>८००००</b>	<b>८००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-४-५७९ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>८००००</b>	<b>८००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>८००००</b>	<b>८००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८००००	८००००	०	०
<b>दक्षिणकाली-छैमले-सिस्नेरी-कुलेखानी सडक आयोजना</b>	<b>३२७७५</b>	<b>४२७५</b>	<b>२८५००</b>	<b>०</b>
<b>४८-४-५८७ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३२७७५</b>	<b>४२७५</b>	<b>२८५००</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३२७७५</b>	<b>४२७५</b>	<b>२८५००</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३२७७५	४२७५	२८५००	०
<b>पुल निर्माण कार्यक्रम</b>	<b>१९०००००</b>	<b>९५००००</b>	<b>९५००००</b>	<b>०</b>
<b>४८-४-६५० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१९०००००</b>	<b>९५००००</b>	<b>९५००००</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१९०००००</b>	<b>९५००००</b>	<b>९५००००</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१९०००००	९५००००	९५००००	०
<b>पुल पुलेसा संरक्षण तथा मर्मत संभार</b>	<b>३०८७५०</b>	<b>३०८७५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-४-६६० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३०८७५०</b>	<b>३०८७५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३०८७५०</b>	<b>३०८७५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३०८७५०	३०८७५०	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२३७५०	२३७५०	०	०
<b>सडक तथा पुलहरूको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन</b>	<b>२८५००</b>	<b>२८५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-४-६६१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२८५००</b>	<b>२८५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२८५००</b>	<b>२८५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२८५००	२८५००	०	०
<b>मुआव्जा</b>	<b>३००००</b>	<b>३००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-४-६६४ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३००००</b>	<b>३००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	<b>३००००</b>	<b>३००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५.०१ जग्गा खरीद	३००००	३००००	०	०
<b>मेशिन मर्मत तथा सम्भार</b>	<b>३८०००</b>	<b>३८०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-४-६७० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३८०००</b>	<b>३८०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३८०००</b>	<b>३८०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	३८०००	३८०००	०	०
<b>यान्त्रिक उपकरण खरीद</b>	<b>६१८००</b>	<b>६१८००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-४-६७१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>६१८००</b>	<b>६१८००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>६१८००</b>	<b>६१८००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	६१८००	६१८००	०	०
<b>सडक यातायात सुरक्षा, अतिक्रमण नियन्त्रण तथा सीमा सुरक्षा</b>	<b>१४२५०</b>	<b>१४२५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-४-६७३ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१४२५०</b>	<b>१४२५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१४२५०</b>	<b>१४२५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१४२५०	१४२५०	०	०
<b>योजना, कार्यक्रम, अनुगमन मूल्यांकन, भू-वातावरण अध्ययन तथा अन्य कार्यक्रमहरू</b>	<b>३५००५</b>	<b>३५००५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>४८-३-६८१ (चालू खर्च)</b>	१६००५	१६००५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१६००५	१६००५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६००५	१६००५	०	०
<b>४८-४-६८१ (पूँजीगत खर्च)</b>	१९०००	१९०००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१९०००	१९०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१९०००	१९०००	०	०
<b>वाढीजन्य क्षति पुनर्निर्माण आयोजना</b>	<b>१२६४९४७</b>	<b>२८२४५१</b>	<b>९८२४९६</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-६८२ (चालू खर्च)</b>	१६०१३९	३६२६३	१२३८७६	०
<b>उपभोग खर्च</b>	३८७१	३८०१	७०	०
१.०१ तलव	३२९६	३२९६	०	०
१.०२ भत्ता	२९६	२९६	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१५९	१५९	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	१३०	७०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१६३४७	८९९२	७३५५	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४००	२२०	१८०	०
२.०२ संचार महसुल	९००	४९५	४०५	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७४९	२०६२	१६८७	०
२.०४ भाडा	१२६०	६९३	५६७	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५००	१९२५	१५७५	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४७२७	२६००	२१२७	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११४०	६२७	५१३	०
२.०८ विविध खर्च	६७१	३७०	३०१	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१३९९२१	२३४७०	११६४५१	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३९८१५	१९७७२	११९०४३	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८१०६	३६९८	४४०८	०
<b>४८-४-६८२ (पूँजीगत खर्च)</b>	११०४८०८	२४६१८८	८५८६२०	०
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	२४०००	२४०००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	२४०००	२४०००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१०८०८०८	२२२१८८	८५८६२०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	६८५	१७०	५१५	०
६.०२ सवारी साधन	५६९	१९८	३७१	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२५८४	६४६	१९३८	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९५७९८४	२०२०००	७५५९८४	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	११८९८६	१९१७४	९९८१२	०
<b>जल मार्ग</b>	<b>५०००</b>	<b>५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-४-६८३ (पूँजीगत खर्च)</b>	५०००	५०००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	५०००	५०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५०००	५०००	०	०
<b>सडक बोर्ड</b>	<b>२५१८०००</b>	<b>२५१८०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-६९५ (चालू खर्च)</b>	१८०००	१८०००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	१८०००	१८०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१८०००	१८०००	०	०
<b>४८-४-६९५ (पूँजीगत खर्च)</b>	२५०००००	२५०००००	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	२५०००००	२५०००००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२५०००००	२५०००००	०	०
<b>रेलवे तथा मेट्रो विकास आयोजना</b>	<b>८३४८५</b>	<b>८३४८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>



(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>४८-३-६९६ (चालू खर्च)</b>	१५००	१५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१५००	१५००	०	०
३.०७ छात्रवृत्ति	१५००	१५००	०	०
<b>४८-४-६९६ (पूँजीगत खर्च)</b>	८१९८५	८१९८५	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	८१९८५	८१९८५	०	०
६.०२ सवारी साधन	११४०	११४०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५	९५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४७५०	४७५०	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	७६०००	७६०००	०	०
<b>वातावरणीय सरसफाई आयोजना</b>	<b>२०९७३०</b>	<b>२०९७३०</b>	<b>७७६०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-७०५ (चालू खर्च)</b>	१९४९२	१९७३२	७७६०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	४७४	४७४	०	०
२.०२ संचार महसुल	७५	७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२७	१२७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०३	१०३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९	१९	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१९०१८	१९२५८	७७६०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१८८१८	१९०५८	७७६०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
<b>४८-४-७०५ (पूँजीगत खर्च)</b>	१९०२३८	१९०२३८	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१९०२३८	१९०२३८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२३८	२३८	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१९००००	१९००००	०	०
<b>राष्ट्रिय सूचना व्यवस्थापन तथा अनुगमन आयोजना</b>	<b>१३५४३</b>	<b>१२२८२</b>	<b>१२६१</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-७०६ (चालू खर्च)</b>	१३५४३	१२२८२	१२६१	०
<b>उपभोग खर्च</b>	७५	७५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७५	७५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१०३७	१०३७	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७२	१७२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९५	९५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१२४३१	१११७०	१२६१	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०९१९	९६५८	१२६१	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५१२	१५१२	०	०
<b>बृहत् खानेपानी पुनस्थापना आयोजना</b>	<b>१००३२१</b>	<b>१००३२१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-७०७ (चालू खर्च)</b>	३२१	३२१	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	२२१	२२१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९	४९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२०	१२०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२	१२	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१००	१००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
<b>४८-४-७०७ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१०००००</b>	<b>१०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१०००००</b>	<b>१०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००००	१०००००	०	०
<b>डीप ट्युबवेल आयोजना (मर्मत सुधार)</b>	<b>१९४९०</b>	<b>१९४९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-७०८ (चालू खर्च)</b>	<b>४९०</b>	<b>४९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३९०</b>	<b>३९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५९	५९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२१	१२१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
<b>४८-४-७०८ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१९०००</b>	<b>१९०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१९०००</b>	<b>१९०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१९०००	१९०००	०	०
<b>जनसाधन विकास आयोजना</b>	<b>१४०४७</b>	<b>१३०७७</b>	<b>९७०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-७०९ (चालू खर्च)</b>	<b>१३३१७</b>	<b>१२३४७</b>	<b>९७०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३२२९</b>	<b>३२२९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२९५५	२९५५	०	०
१.०२ भत्ता	२७४	२७४	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१२५८</b>	<b>१२५८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२५०	२५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३७	१३७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२७०	२७०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२७६	२७६	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>८८३०</b>	<b>७८६०</b>	<b>९७०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८७३०	७७६०	९७०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
<b>४८-४-७०९ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>७३०</b>	<b>७३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>७३०</b>	<b>७३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५५	२५५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४७५	४७५	०	०
<b>खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना</b>	<b>१००१८७</b>	<b>१००१८७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-७१० (चालू खर्च)</b>	<b>६५७</b>	<b>६५७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>५४७</b>	<b>५४७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४७	१४७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७५	१७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९५	९५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११०	११०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११०	११०	०	०
<b>४८-४-७१० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>९९५३०</b>	<b>९९५३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>९९५३०</b>	<b>९९५३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९८५८०	९८५८०	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	९५०	९५०	०	०
<b>वागमती क्षेत्र भौतिक पूर्वाधार विकास आयोजना</b>	<b>३००४८९</b>	<b>३००४८९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-७११ (चालू खर्च)</b>	<b>१२४१०</b>	<b>१२४१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१०२६०</b>	<b>१०२६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलब	९२४०	९२४०	०	०
१.०२ भत्ता	१०००	१०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२०२३</b>	<b>२०२३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	४७	४७	०	०
२.०२ संचार महसुल	१६५	१६५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५६६	५६६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४३०	४३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६०	६६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०	४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	११५	११५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२७	१२७	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९७	९७	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०	३०	०	०
<b>४८-४-७११ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२८८०७९</b>	<b>२८८०७९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	<b>७००००</b>	<b>७००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५.०१ जग्गा खरीद	७००००	७००००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२१८०७९</b>	<b>२१८०७९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२९	२९	०	०
६.०२ सवारी साधन	२८५०	२८५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०५७००	२०५७००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	९५००	९५००	०	०
<b>ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कोष</b>	<b>१०८२७५६</b>	<b>४४८५६</b>	<b>१०३७९००</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-७१२ (चालू खर्च)</b>	<b>२००७५६</b>	<b>४४८५६</b>	<b>१५५९००</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>२००७५६</b>	<b>४४८५६</b>	<b>१५५९००</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२००७५६	४४८५६	१५५९००	०
<b>४८-४-७१२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>८८२०००</b>	<b>०</b>	<b>८८२०००</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (सव्बिडि)</b>	<b>८८२०००</b>	<b>०</b>	<b>८८२०००</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	८८२०००	०	८८२०००	०
<b>साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना</b>	<b>४१२२६</b>	<b>६३९३</b>	<b>३४८३३</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-७१६ (चालू खर्च)</b>	<b>१८९२६</b>	<b>३५४३</b>	<b>१५३८३</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२१७६</b>	<b>५५४</b>	<b>१६२२</b>	<b>०</b>
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११७६	३१४	८६२	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	९०	२१०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६००	१२०	४८०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	३०	७०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६७५०	२९८९	१३७६१	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४५५०	२८१३	११७३७	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२००	१७६	२०२४	०
<b>४८-४-७१६ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२२३००</b>	<b>२८५०</b>	<b>१९४५०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१३३००</b>	<b>२८५०</b>	<b>१०४५०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	१९००	३८०	१५२०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८५५०	१९००	६६५०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२८५०	५७०	२२८०	०
<b>अनुदान (सम्झिडि)</b>	<b>९०००</b>	<b>०</b>	<b>९०००</b>	<b>०</b>
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	९०००	०	९०००	०
<b>बर्षातको पानी संकलन आयोजना</b>	<b>३५३८२</b>	<b>३५३८२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-७१७ (चालू खर्च)</b>	<b>१३२४</b>	<b>१३२४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>९८</b>	<b>९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९८	९८	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१२२६</b>	<b>१२२६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७७६	७७६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५०	४५०	०	०
<b>४८-४-७१७ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३४०५८</b>	<b>३४०५८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३४०५८</b>	<b>३४०५८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	४८	४८	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३३२५०	३३२५०	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	७६०	७६०	०	०
<b>मेलम्ची खानेपानी आयोजना</b>	<b>२१७०२१०</b>	<b>५५८११०</b>	<b>०</b>	<b>१६१२१००</b>
<b>४८-३-७१८ (चालू खर्च)</b>	<b>५३४१०</b>	<b>४८५१०</b>	<b>०</b>	<b>४९००</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>५३४१०</b>	<b>४८५१०</b>	<b>०</b>	<b>४९००</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५३४१०	४८५१०	०	४९००
<b>४८-४-७१८ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२११६८००</b>	<b>५०९६००</b>	<b>०</b>	<b>१६०७२००</b>
<b>अनुदान (सम्झिडि)</b>	<b>२११६८००</b>	<b>५०९६००</b>	<b>०</b>	<b>१६०७२००</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२११६८००	५०९६००	०	१६०७२००
<b>ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना</b>	<b>३९६७५</b>	<b>३९६७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-७२० (चालू खर्च)</b>	<b>१६७४</b>	<b>१६७४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>४७५</b>	<b>४७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	४४६	४४६	०	०
१.०२ भत्ता	२९	२९	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>६४४</b>	<b>६४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०२ संचार महसुल	४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७८	७८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९०	९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५०	१५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२६६	२६६	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५५५</b>	<b>५५५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४८५	४८५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०
<b>४८-४-७२० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३८००१</b>	<b>३८००१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३८००१</b>	<b>३८००१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३६९०८	३६९०८	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१०९३	१०९३	०	०
<b>सामुदायिक खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना</b>	<b>२८७४०२</b>	<b>७५०७४</b>	<b>०</b>	<b>२१२३२८</b>
<b>४८-३-७२२ (चालू खर्च)</b>	<b>४३७८२</b>	<b>३५८५०</b>	<b>०</b>	<b>७९३२</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१२०४४</b>	<b>१२०४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	८५७६	८५७६	०	०
१.०२ भत्ता	३४६८	३४६८	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२२०४९</b>	<b>२२०४९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	६५०	६५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	७५०	७५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७६४	१७६४	०	०
२.०४ भाडा	२२००	२२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६००	६००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५४८५	१५४८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>९६८९</b>	<b>१७५७</b>	<b>०</b>	<b>७९३२</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८१८९	२५७	०	७९३२
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
<b>४८-४-७२२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२४३६२०</b>	<b>३९२२४</b>	<b>०</b>	<b>२०४३९६</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२४३६२०</b>	<b>३९२२४</b>	<b>०</b>	<b>२०४३९६</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	११७२	१७६	०	९९६
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२२१३११	३८०२७	०	१८३२८४
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२११३७	१०२१	०	२०११६
<b>दोस्रो साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना</b>	<b>३७६८९४</b>	<b>१४८११७</b>	<b>२२८७७७</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-७२७ (चालू खर्च)</b>	<b>३५०२८</b>	<b>२२७५५</b>	<b>१२२७३</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१४१४८</b>	<b>९९०४</b>	<b>४२४४</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१०९८६	७६९१	३२९५	०
१.०२ भत्ता	२०६२	१४४३	६१९	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	७०	३०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००	७००	३००	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१६३५८</b>	<b>११४५१</b>	<b>४९०७</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	६००	४२०	१८०	०
२.०२ संचार महसुल	१०००	७००	३००	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५४८८	३८४२	१६४६	०
२.०४ भाडा	१५००	१०५०	४५०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७००	४९०	२१०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०००	१४००	६००	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४३७०	३०५९	१३११	०
२.०८ विविध खर्च	७००	४९०	२१०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४५२२</b>	<b>१४००</b>	<b>३१२२</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५२२	०	२५२२	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००	१४००	६००	०
<b>४८-४-७२७ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३४१८६६</b>	<b>१२५३६२</b>	<b>२१६५०४</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३४१८६६</b>	<b>१२५३६२</b>	<b>२१६५०४</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५६८	०	१५६८	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०२ सवारी साधन	१५६३७	१५२	१५४८५	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१७४८	०	१७४८	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२२७४०७	११०८६५	११६५४२	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	९५५०६	१४३४५	८११६१	०
<b>शहरी क्षेत्र विकास तथा बजार केन्द्र अध्ययन कार्यक्रम</b>	<b>१४२५९०</b>	<b>१४२५९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-७५० (चालू खर्च)</b>	<b>२४६५</b>	<b>२४६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३२२</b>	<b>३२२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२९७	२९७	०	०
१.०२ भत्ता	२५	२५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१६४८</b>	<b>१६४८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३०	३०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३०	३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४५	२४५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८०	१८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९०३	९०३	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४९५</b>	<b>४९५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४९५	४९५	०	०
<b>४८-४-७५० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१४०१२५</b>	<b>१४०१२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>८८३५०</b>	<b>८८३५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०४ भवन निर्माण	८३३५०	८३३५०	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५०००	५०००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>५१७७५</b>	<b>५१७७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	५१७७५	५१७७५	०	०
<b>साना शहर बजार विकासबाट ग्रामीण विकास</b>	<b>६३५९७</b>	<b>६३५९७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-७५१ (चालू खर्च)</b>	<b>११८२</b>	<b>११८२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>७८२</b>	<b>७८२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५७	१५७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६०	६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२६०	२६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८५	२८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४००</b>	<b>४००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
<b>४८-४-७५१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>६२४१५</b>	<b>६२४१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३३९१५</b>	<b>३३९१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३२०१५	३२०१५	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१९००	१९००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>२८५००</b>	<b>२८५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	२८५००	२८५००	०	०
<b>एकीकृत कार्यमूलक योजना (शहरी विकास)</b>	<b>१८४१८</b>	<b>१८४१८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-७५३ (चालू खर्च)</b>	<b>३४०१</b>	<b>३४०१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३८८</b>	<b>३८८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९८	९८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५०	५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९०	१९०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३०१३</b>	<b>३०१३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२८१३	२८१३	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
<b>४८-४-७५३ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१५०१७</b>	<b>१५०१७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१५०१७</b>	<b>१५०१७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१५०१७	१५०१७	०	०
<b>विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना</b>	<b>५९४६७</b>	<b>५९४६७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-७५८ (चालू खर्च)</b>	<b>३७२०</b>	<b>३७२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२६०७</b>	<b>२६०७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२३४७	२३४७	०	०
१.०२ भत्ता	२५०	२५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>९०३</b>	<b>९०३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	११९	११९	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२९४	२९४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७५	१७५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९५	९५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२१०</b>	<b>२१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१०	२१०	०	०
<b>४८-४-७५८ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५५७४७</b>	<b>५५७४७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४२७९०</b>	<b>४२७९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५	९५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४१४५७	४१४५७	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	११४०	११४०	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>१२९५७</b>	<b>१२९५७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	१२९५७	१२९५७	०	०
<b>काठमाडौं उपत्यका नगर विकास समिति (काठमाडौं उपत्यका एकीकृत विकास कार्यक्रम)</b>	<b>७४८८६</b>	<b>७४८८६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-७५९ (चालू खर्च)</b>	<b>२३१०२</b>	<b>२३१०२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२१३४२</b>	<b>२१३४२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१९४२९	१९४२९	०	०
१.०२ भत्ता	१८१३	१८१३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१७६०</b>	<b>१७६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२८५	२८५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१६०	१६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९३	४९३	०	०
२.०४ भाडा	१६०	१६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४६०	४६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५२	१५२	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>४८-४-७५९ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५१७८४</b>	<b>५१७८४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	<b>१५००</b>	<b>१५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५.०१ जग्गा खरीद	१५००	१५००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>५०२८४</b>	<b>५०२८४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४५५३४	४५५३४	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	४७५०	४७५०	०	०
<b>नगर विकास कोष</b>	<b>५३९०००</b>	<b>४९०००</b>	<b>४९००००</b>	<b>०</b>
<b>४८-४-७६२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५३९०००</b>	<b>४९०००</b>	<b>४९००००</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>५३९०००</b>	<b>४९०००</b>	<b>४९००००</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५३९०००	४९०००	४९००००	०
<b>सघन शहरी विकास कार्यक्रम</b>	<b>३३१९६२</b>	<b>३३१९६२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-७६३ (चालू खर्च)</b>	<b>१३३३७</b>	<b>१३३३७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१०८०</b>	<b>१०८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०२ भत्ता	८०	८०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१००१८</b>	<b>१००१८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५८८	५८८	०	०
२.०४ भाडा	२५०	२५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९५०	९५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७२२०	७२२०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४१०	४१०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२२३९</b>	<b>२२३९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४००	४००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६७९	६७९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११६०	११६०	०	०
<b>४८-४-७६३ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३१८६२५</b>	<b>३१८६२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	<b>३००००</b>	<b>३००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५.०१ जग्गा खरीद	३००००	३००००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२४११२५</b>	<b>२४११२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९०	४९०	०	०
६.०२ सवारी साधन	९५०	९५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२८५	२८५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२२०४००	२२०४००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१९०००	१९०००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>४७५००</b>	<b>४७५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	४७५००	४७५००	०	०
<b>शहरी तथा वातावरणीय सुधार आयोजना</b>	<b>७४८९७१</b>	<b>२३६१४३</b>	<b>०</b>	<b>५१२८२८</b>
<b>४८-३-७६५ (चालू खर्च)</b>	<b>१०७५१</b>	<b>७६०४</b>	<b>०</b>	<b>३१४७</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>५३९४</b>	<b>५३९२</b>	<b>०</b>	<b>८२</b>
१.०१ तलव	४८८५	४८८५	०	०
१.०२ भत्ता	३२४	३२४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०



(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५५	७३	०	८२
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	३८६९	१५८९	०	२२८०
२.०१ पानी तथा विजुली	३००	१२९	०	१७१
२.०२ संचार महसुल	३१५	१३४	०	१८१
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७८४	१९१	०	५९३
२.०४ भाडा	१००	५६	०	४४
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३८०	१४०	०	२४०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०७५	४७०	०	६०५
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६६५	३७२	०	२९३
२.०८ विविध खर्च	२५०	९७	०	१५३
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१४८८	७०३	०	७८५
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३८८	२१७	०	१७१
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११००	४८६	०	६१४
<b>४८-४-७६५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>७३८२२०</b>	<b>२२८५३९</b>	<b>०</b>	<b>५०९६८१</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२९०३१</b>	<b>९२०४</b>	<b>०</b>	<b>१९८२७</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५८८	३०४	०	२८४
६.०२ सवारी साधन	६४९९	४७१२	०	१७८७
६.०३ मेशिनरी औजार	२९४४	१६२३	०	१३२१
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१९०००	२५६५	०	१६४३५
<b>लगानी</b>	<b>२४४८५४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२४४८५४</b>
७.०२ ऋण लगानी	२४४८५४	०	०	२४४८५४
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>४६४३३५</b>	<b>२१९३३५</b>	<b>०</b>	<b>२४५०००</b>
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	४६४३३५	२१९३३५	०	२४५०००
<b>बाहिरी चक्रपथ विकास आयोजना</b>	<b>१९५०८</b>	<b>१९५०८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-७६६ (चालू खर्च)</b>	<b>७०७४</b>	<b>७०७४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>४९३०</b>	<b>४९३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	४४५५	४४५५	०	०
१.०२ भत्ता	४७५	४७५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१५८१</b>	<b>१५८१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	७५	७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१३०	१३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३८७	३८७	०	०
२.०४ भाडा	३००	३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२५	१२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२६०	२६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२४४	२४४	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५६३</b>	<b>५६३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५५३	५५३	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०	१०	०	०
<b>४८-४-७६६ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१२४३४</b>	<b>१२४३४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१२४३४</b>	<b>१२४३४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८५००	८५००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	३९३४	३९३४	०	०
<b>सिंहदरबार पुनर्निर्माण समिति</b>	<b>२५५५३</b>	<b>२५५५३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-७६७ (चालू खर्च)</b>	<b>५६०३</b>	<b>५६०३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>उपभोग खर्च</b>	५००४	५००४	०	०
१.०१ तलव	४६०४	४६०४	०	०
१.०२ भत्ता	३७५	३७५	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०	१०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	५९९	५९९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११८	११८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७०	७०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०३	१०३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४३	१४३	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
<b>४८-४-७६७ (पूँजीगत खर्च)</b>	१९९५०	१९९५०	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१९९५०	१९९५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१५२००	१५२००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४७५०	४७५०	०	०
<b>भवन निर्माण संहिता, सरकारी भवन निर्माण</b>	९४६५८	९४६५८	०	०
<b>४८-३-७६८ (चालू खर्च)</b>	१९३२२	१९३२२	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	८००	८००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८००	८००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	३६६४	३६६४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६८६	६८६	०	०
२.०४ भाडा	१००	१००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५०	३५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३२८	२३२८	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१४८५८	१४८५८	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४३०८	१४३०८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५५०	५५०	०	०
<b>४८-४-७६८ (पूँजीगत खर्च)</b>	७५३३६	७५३३६	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	७५१४०	७५१४०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२९४०	२९४०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२८५०	२८५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	५९४००	५९४००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	९५००	९५००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	४५०	४५०	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	१९६	१९६	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१९६	१९६	०	०
<b>बिराटनगर चक्रपथ आयोजना</b>	२५३३४	२५३३४	०	०
<b>४८-३-७६९ (चालू खर्च)</b>	२३३४	२३३४	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	२०	२०	०	०
१.०२ भत्ता	२०	२०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१८७१	१८७१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसुल	७०	७०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२९४	२९४	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०४ भाडा	१२०	१२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९९७	९९७	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४४३</b>	<b>४४३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२४३	२४३	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
<b>४८-४-७६९ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२३०००</b>	<b>२३०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२३०००</b>	<b>२३०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१८२५०	१८२५०	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	४७५०	४७५०	०	०
<b>नमुना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)</b>	<b>६०७१५८</b>	<b>६०७१५८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-७७० (चालू खर्च)</b>	<b>७९६८</b>	<b>७९६८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>७४२२</b>	<b>७४२२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	७५	७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	७५	७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२९४	२९४	०	०
२.०४ भाडा	२००	२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५०	३५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६९२८	६९२८	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५४६</b>	<b>५४६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४६	१४६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
<b>४८-४-७७० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५९९१९०</b>	<b>५९९१९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	<b>१००००</b>	<b>१००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५.०१ जग्गा खरीद	१००००	१००००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४९४१९०</b>	<b>४९४१९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४९२०५०	४९२०५०	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२१४०	२१४०	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>९५०००</b>	<b>९५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	९५०००	९५०००	०	०
<b>धोविखोला कोरिडोर सुधार आयोजना</b>	<b>१०२३७५</b>	<b>१०२३७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-७७१ (चालू खर्च)</b>	<b>२३७५</b>	<b>२३७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>२३७५</b>	<b>२३७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२३७५	२३७५	०	०
<b>४८-४-७७१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१०००००</b>	<b>१०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१०००००</b>	<b>१०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००००	१०००००	०	०
<b>नेपाल-भारत सीमा एकिकृत जांच चौकी विकास आयोजना</b>	<b>११७१३</b>	<b>११७१३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४८-३-७७२ (चालू खर्च)</b>	<b>२४१३</b>	<b>२४१३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>२४१३</b>	<b>२४१३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२४१३	२४१३	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>४८-४-७७२ (पूँजीगत खर्च)</b>	९३००	९३००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	९३००	९३००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	९३००	९३००	०	०
<b>गणतन्त्र स्मारक तथा गणतन्त्र स्तम्भ</b>	५००००	५००००	०	०
<b>४८-३-७७५ (चालू खर्च)</b>	१९००	१९००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	१९००	१९००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१९००	१९००	०	०
<b>४८-४-७७५ (पूँजीगत खर्च)</b>	४८१००	४८१००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	४८१००	४८१००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४६२००	४६२००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१९००	१९००	०	०
<b>अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्यक्रम</b>	२९१०	२९१०	०	०
<b>४८-३-७८० (चालू खर्च)</b>	२९१०	२९१०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	२९१०	२९१०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२९१०	२९१०	०	०
<b>ग्रामीण खानेपानी आयोजना</b>	२१३७५	०	२१३७५	०
<b>४८-४-८०२ (पूँजीगत खर्च)</b>	२१३७५	०	२१३७५	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	२१३७५	०	२१३७५	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२१३७५	०	२१३७५	०
<b>खानेपानी आयोजनाहरू</b>	२१४२७२९	२०९५२२९	४७५००	०
<b>४८-३-८०४ (चालू खर्च)</b>	४७९४९२	४३९९९२	४७५००	०
<b>उपभोग खर्च</b>	३६४९१५	३६४९१५	०	०
१.०१ तलव	३२३०७०	३२३०७०	०	०
१.०२ भत्ता	३९३००	३९३००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०५	१५०५	०	०
१.०४ पोशाक	८४०	८४०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२००	२००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	४८६८२	४८६८२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१४०००	१४०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५००	३५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६२७२	६२७२	०	०
२.०४ भाडा	८५००	८५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०००	४०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६२००	६२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५९८५	५९८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२५	२२५	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	१०७८०	१०७८०	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०७८०	१०७८०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	७१४०	७१४०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९४०	१९४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५२००	५२००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	४७९७५	४७५	४७५००	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	४७९७५	४७५	४७५००	०
<b>४८-४-८०४ (पूँजीगत खर्च)</b>	१६६३२३७	१६६३२३७	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१६५८२३७	१६५८२३७	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	६३७	६३७	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण	
६.०३	मेशिनरी औजार	४७५	४७५	०	०
६.०४	भवन निर्माण	७१२५	७१२५	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	१६५००००	१६५००००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>		५०००	५०००	०	०
९.०२	भैपरी आउने - पूंजीगत खर्च	५०००	५०००	०	०
४९	पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	११२९५१७	१०१५२३५	११४२८२	०
<b>पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय</b>		<b>३८८३३</b>	<b>३८८३३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४९-३-११० (चालू खर्च)</b>		<b>३८८३३</b>	<b>३८८३३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>		<b>३०८९९</b>	<b>३०८९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१	तलव	२६८२९	२६८२९	०	०
१.०२	भत्ता	२३६०	२३६०	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
१.०४	पोशाक	२००	२००	०	०
१.०५	खाद्यान्न तथा आहार	१११०	१११०	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>		<b>७२०९</b>	<b>७२०९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१	पानी तथा विजुली	१२००	१२००	०	०
२.०२	संचार महसुल	१३००	१३००	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११७६	११७६	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	११००	११००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५००	१५००	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३३३	३३३	०	०
२.०८	विविध खर्च	६००	६००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>		<b>७२५</b>	<b>७२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६७५	६७५	०	०
<b>पर्यटन कार्यालयहरू</b>		<b>१९८४८</b>	<b>१९८४८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४९-३-१२२ (चालू खर्च)</b>		<b>१०८२३</b>	<b>१०८२३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>		<b>७१९५</b>	<b>७१९५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१	तलव	६४३५	६४३५	०	०
१.०२	भत्ता	५८०	५८०	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४	पोशाक	३०	३०	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>		<b>१९६४</b>	<b>१९६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१	पानी तथा विजुली	३००	३००	०	०
२.०२	संचार महसुल	२७५	२७५	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६०	३६०	०	०
२.०४	भाडा	४५०	४५०	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०६	२०६	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४८	४८	०	०
२.०८	विविध खर्च	७५	७५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>		<b>१६६४</b>	<b>१६६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४	कार्यक्रम खर्च	११६४	११६४	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>४९-४-१२२ (पूजीगत खर्च)</b>	९०२५	९०२५	०	०
<b>पूजी निर्माण</b>	९०२५	९०२५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	८५५०	८५५०	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	४७५	४७५	०	०
<b>नेपाल पर्यटन तथा होटल व्यवस्थापन प्रतिष्ठान</b>	<b>५७३००</b>	<b>५७३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४९-३-२६० (चालू खर्च)</b>	१५६००	१५६००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	१५६००	१५६००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५६००	५६००	०	०
<b>४९-४-२६० (पूजीगत खर्च)</b>	४१७००	४१७००	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	४१७००	४१७००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४१७००	४१७००	०	०
<b>पर्वतीय पर्यटन तथा पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम</b>	<b>२९७१००</b>	<b>२९७१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४९-३-२८१ (चालू खर्च)</b>	२८४०४६	२८४०४६	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	२००	२००	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	४७२१	४७२१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५०	५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८३८	१८३८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५०	१५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६५८	१६५८	०	०
२.०८ विविध खर्च	८२५	८२५	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	६५७५	६५७५	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	६५७५	६५७५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	४२५५०	४२५५०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३९०५०	३९०५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०००	३०००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४००	४००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	२३००००	२३००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२३००००	२३००००	०	०
<b>४९-४-२८१ (पूजीगत खर्च)</b>	१३०५४	१३०५४	०	०
<b>पूजी निर्माण</b>	१३०५४	१३०५४	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१२७४	१२७४	०	०
६.०२ सवारी साधन	१९००	१९००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४७५०	४७५०	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	३७०५	३७०५	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१४२५	१४२५	०	०
<b>पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम</b>	<b>४९६२३३</b>	<b>४९६२३३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४९-३-२९० (चालू खर्च)</b>	४८१९५	४८१९५	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	२९७४	२९७४	०	०
१.०१ तलव	२५७४	२५७४	०	०
१.०२ भत्ता	२७५	२७५	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०४ पोशाक	७५	७५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४५७१</b>	<b>४५७१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५०	२५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७८४	७८४	०	०
२.०४ भाडा	४५०	४५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६००	६००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५३७	१५३७	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५०	३५०	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>१६४००</b>	<b>१६४००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४४००	४४००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१२०००	१२०००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१९५००</b>	<b>१९५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६०००	१६०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५००	३५००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>४७५०</b>	<b>४७५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	४७५०	४७५०	०	०
<b>४९-४-२९० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>४४८०३८</b>	<b>४४८०३८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३२९९१४</b>	<b>३२९९१४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०२ सवारी साधन	८५५	८५५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१४२५	१४२५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३९६४२४	३९६४२४	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	११२१०	११२१०	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>९४३७४</b>	<b>९४३७४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	७९४७८	७९४७८	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	१४८९६	१४८९६	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>२३७५०</b>	<b>२३७५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	२३७५०	२३७५०	०	०
<b>दक्षिण एशिया पर्यटन पुर्वाधार विकास आयोजना</b>	<b>२१६१११</b>	<b>१०१८२९</b>	<b>११४२८२</b>	<b>०</b>
<b>४९-३-२९१ (चालू खर्च)</b>	<b>५५०६</b>	<b>०</b>	<b>५५०६</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१०३२</b>	<b>०</b>	<b>१०३२</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	७९२	०	७९२	०
१.०२ भत्ता	२४०	०	२४०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>६४८</b>	<b>०</b>	<b>६४८</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	६०	०	६०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	०	१००	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९६	०	१९६	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	०	५०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८५	०	१८५	०
२.०८ विविध खर्च	५७	०	५७	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>२७४६</b>	<b>०</b>	<b>२७४६</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२७४६	०	२७४६	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१०८०</b>	<b>०</b>	<b>१०८०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१०	०	१०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९७०	०	९७०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	०	१००	०
<b>४९-४-२९१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२१०६०५</b>	<b>१०१८२९</b>	<b>१०८७७६</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१०१५१</b>	<b>०</b>	<b>१०१५१</b>	<b>०</b>
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१०१५१	०	१०१५१	०
<b>लगानी</b>	<b>१४८९८८</b>	<b>१०१८२९</b>	<b>४७७५९</b>	<b>०</b>
७.०२ ऋण लगानी	१४८९८८	१०१८२९	४७७५९	०
<b>अनुदान (सम्पिडि)</b>	<b>५१४६६</b>	<b>०</b>	<b>५१४६६</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५१४६६	०	५१४६६	०
<b>हवाई यातायात सुदुहीकरण</b>	<b>४०९२</b>	<b>४०९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>४९-३-३०५ (चालू खर्च)</b>	<b>३९००</b>	<b>३९००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३९००</b>	<b>३९००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४००	१४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५००	२५००	०	०
<b>४९-४-३०५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१९२</b>	<b>१९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१९२</b>	<b>१९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९	४९	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१४३	१४३	०	०
५० परराष्ट्र मन्त्रालय	२४६५५६५	२४६५५६५	०	०
<b>परराष्ट्र मन्त्रालय</b>	<b>१२५४१५</b>	<b>१२५४१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५०-३-११० (चालू खर्च)</b>	<b>९६५२९</b>	<b>९६५२९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>६९६९०</b>	<b>६९६९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२६९८७	२६९८७	०	०
१.०२ भत्ता	४२५८	४२५८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०९६५	३०९६५	०	०
१.०४ पोशाक	२००	२००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१६५३९</b>	<b>१६५३९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१७६५	१७६५	०	०
२.०२ संचार महसुल	३६२४	३६२४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९००	४९००	०	०
२.०४ भाडा	९६०	९६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२१००	२१००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९०	१९०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५००	१५००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>५०००</b>	<b>५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५०००	५०००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१३३८०</b>	<b>१३३८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३८८०	३८८०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९५००	९५००	०	०
<b>५०-४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२८८८६</b>	<b>२८८८६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३८६</b>	<b>३८६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१९६	१९६	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१९०	१९०	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>२८५००</b>	<b>२८५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>



	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	२८५००	२८५००	०	०
<b>नेपाली राजदूतावासहरू</b>	<b>११५२२१५</b>	<b>११५२२१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५०-३-१२० (चालू खर्च)</b>	<b>१११८२६५</b>	<b>१११८२६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>५५८२३६</b>	<b>५५८२३६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१६५४४२	१६५४४२	०	०
१.०२ भत्ता	३९१८४४	३९१८४४	०	०
१.०४ पोशाक	९५०	९५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>५०९२२९</b>	<b>५०९२२९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	४१०००	४१०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३१५०	३३१५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४४१२९	४४१२९	०	०
२.०४ भाडा	३१००००	३१००००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२६०००	२६०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२४५०	२२४५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८०००	८०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	२४५००	२४५००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>५०००</b>	<b>५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५०००	५०००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४५८००</b>	<b>४५८००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२९१००	२९१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६७००	१६७००	०	०
<b>५०-४-१२० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३३९५०</b>	<b>३३९५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३३९५०</b>	<b>३३९५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७३५०	७३५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४७५०	४७५०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२१८५०	२१८५०	०	०
<b>नेपाली महावाणिज्य दूतावास तथा स्थायी नियोगहरू</b>	<b>५३७९९८</b>	<b>५३७९९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५०-३-१५० (चालू खर्च)</b>	<b>२३००४३</b>	<b>२३००४३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१२३३२८</b>	<b>१२३३२८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	४२३७८	४२३७८	०	०
१.०२ भत्ता	८०८००	८०८००	०	०
१.०४ पोशाक	१५०	१५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>९९६३५</b>	<b>९९६३५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	५०००	५०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	७०००	७०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११७६०	११७६०	०	०
२.०४ भाडा	६६५२५	६६५२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२३५०	२३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३०००	३०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०००	४०००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>२००</b>	<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२००	२००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>६८८०</b>	<b>६८८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३८८०	३८८०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०००	३०००	०	०
<b>५०-४-१५० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३०७५५</b>	<b>३०७५५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>पूजी ट्रान्सफर खर्च</b>	३०००००	३०००००	०	०
५.०२ भवन खरीद	३०००००	३०००००	०	०
<b>पूजी निर्माण</b>	७१५५	७१५५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८०	९८०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४७५	४७५	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	५७००	५७००	०	०
<b>अतिथि सत्कार विभाग</b>	<b>९६८१</b>	<b>९६८१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५०-३-१५६ (चालू खर्च)</b>	<b>९६८१</b>	<b>९६८१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	६८६९	६८६९	०	०
१.०१ तलव	५८८१	५८८१	०	०
१.०२ भत्ता	६००	६००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	३६८	३६८	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	२७३७	२७३७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२३७	२३७	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४६०	४६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७०	१७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५०	४५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	७५	७५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५	७५	०	०
<b>अन्तर्राष्ट्रिय संघ, संस्था सदस्यता शुल्क अनुदान विविध</b>	<b>१४९८०९</b>	<b>१४९८०९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५०-३-१६० (चालू खर्च)</b>	<b>१४९८०९</b>	<b>१४९८०९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	१४९८०९	१४९८०९	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१४९८०९	१४९८०९	०	०
<b>सार्क तथा विमस्टेक गतिविधि</b>	<b>१६५५०</b>	<b>१६५५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५०-३-१६१ (चालू खर्च)</b>	<b>१६३५७</b>	<b>१६३५७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	४७७५	४७७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६००	६००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९००	९००	०	०
२.०८ विविध खर्च	२३७५	२३७५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	११५८२	११५८२	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५८२	५८२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११०००	११०००	०	०
<b>५०-४-१६१ (पूजीगत खर्च)</b>	<b>१९३</b>	<b>१९३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूजी निर्माण</b>	१९३	१९३	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५	९५	०	०
<b>सीमा नापी टोली</b>	<b>२२८१८</b>	<b>२२८१८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५०-३-१६२ (चालू खर्च)</b>	<b>१०५१५</b>	<b>१०५१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१७१५	१७१५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७५	७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१४०	१४०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०००	१०००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१२००</b>	<b>१२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१२००	१२००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>७६००</b>	<b>७६००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	७६००	७६००	०	०
<b>५०-४-१६२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१२३०३</b>	<b>१२३०३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४७५०</b>	<b>४७५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	४७५०	४७५०	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>७५५३</b>	<b>७५५३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	७५५३	७५५३	०	०
<b>केन्द्रिय राहदानी कार्यालय</b>	<b>४५१८७९</b>	<b>४५१८७९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५०-३-१६३ (चालू खर्च)</b>	<b>३२९५३०</b>	<b>३२९५३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>९३८६</b>	<b>९३८६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	८२३१	८२३१	०	०
१.०२ भत्ता	११०५	११०५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३१०७१९</b>	<b>३१०७१९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	८०००	८०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३९००	३९००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२८६८४६	२८६८४६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२००	३२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५६७३	५६७३	०	०
२.०८ विविध खर्च	२१००	२१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४७७०</b>	<b>४७७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३३९५	३३९५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३७५	१३७५	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>४६५५</b>	<b>४६५५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	४६५५	४६५५	०	०
<b>५०-४-१६३ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१२२३४९</b>	<b>१२२३४९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>६०५९९</b>	<b>६०५९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९००	४९००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१२९४९	१२९४९	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२८५००	२८५००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१४२५०	१४२५०	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>६१७५०</b>	<b>६१७५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	६१७५०	६१७५०	०	०
५१ विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	४२५३८४	४२५३८४	०	०
<b>विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय</b>	<b>३३९४७</b>	<b>३३९४७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५१-३-११० (चालू खर्च)</b>	<b>२७०८६</b>	<b>२७०८६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१२३५५</b>	<b>१२३५५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	११८८०	११८८०	०	०
१.०२ भत्ता	३००	३००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३७५८</b>	<b>३७५८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	४००	४००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८३३	८३३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९००	९००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५५	८५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१७०	१७०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१०९७३</b>	<b>१०९७३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०५७३	१०५७३	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
<b>५१-४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>६८६१</b>	<b>६८६१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>६८६१</b>	<b>६८६१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	६८६	६८६	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४७५	४७५	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५७००	५७००	०	०
<b>राष्ट्रिय विधिविज्ञान प्रयोगशाला</b>	<b>१८१०१</b>	<b>१८१०१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५१-३-१४० (चालू खर्च)</b>	<b>१२७७८</b>	<b>१२७७८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>९१००</b>	<b>९१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	७९२०	७९२०	०	०
१.०२ भत्ता	८००	८००	०	०
१.०४ पोशाक	८०	८०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३००	३००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३३८०</b>	<b>३३८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२२०	२२०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२०	१२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९६०	१९६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२०	२२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८५	२८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२९८</b>	<b>२९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२९८	२९८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८०	८०	०	०
<b>५१-४-१४० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५३२३</b>	<b>५३२३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>५३२३</b>	<b>५३२३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२३७५	२३७५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२८५०	२८५०	०	०
<b>प्रमाणीकरण नियन्त्रकको कार्यालय</b>	<b>८३८९९</b>	<b>८३८९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५१-३-२०८ (चालू खर्च)</b>	<b>५९०१</b>	<b>५९०१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१८५७</b>	<b>१८५७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१४८५	१४८५	०	०
१.०२ भत्ता	१७२	१७२	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	२३८९	२३८९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१५०	१५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१०००	१०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५५	२५५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६८४	६८४	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१६५५	१६५५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४५५	१४५५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
<b>५१-४-२०८ (पूँजीगत खर्च)</b>	७७९९८	७७९९८	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	७७९९८	७७९९८	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७६०००	७६०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१९००	१९००	०	०
<b>नेपाल विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा प्रतिष्ठान</b>	१०३०००	१०३०००	०	०
<b>५१-३-२१० (चालू खर्च)</b>	६३०००	६३०००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	६३०००	६३०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	६३०००	६३०००	०	०
<b>५१-४-२१० (पूँजीगत खर्च)</b>	४००००	४००००	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	४००००	४००००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४००००	४००००	०	०
<b>सूचना प्रविधि पार्क - उच्चस्तरीय सूचना प्रविधि आयोग समेत</b>	२८७९०	२८७९०	०	०
<b>५१-३-२३० (चालू खर्च)</b>	२२०४५	२२०४५	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	५४५०	५४५०	०	०
१.०१ तलव	४९५०	४९५०	०	०
१.०२ भत्ता	५००	५००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	६१९५	६१९५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१२००	१२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२२५	१२२५	०	०
२.०४ भाडा	६०	६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६८५	६८५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४२५	१४२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	५००	५००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१०४००	१०४००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९७००	९७००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००	७००	०	०
<b>५१-४-२३० (पूँजीगत खर्च)</b>	६७४५	६७४५	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	६७४५	६७४५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५२२५	५२२५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५२०	१५२०	०	०
<b>बी.पी. कोइराला प्लानेटोरियम</b>	१३५२३८	१३५२३८	०	०
<b>५१-३-२४० (चालू खर्च)</b>	२१२३८	२१२३८	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>उपभोग खर्च</b>	१९०७	१९०७	०	०
१.०१ तलव	१५४८	१५४८	०	०
१.०२ भत्ता	२९४	२९४	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	३५४९	३५४९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३०२	३०२	०	०
२.०२ संचार महसुल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४१२	४१२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७५	१७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२०९०	२०९०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७०	७०	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	३००	३००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३००	३००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१५४८२	१५४८२	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५१३२	१५१३२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
<b>५१-४-२४० (पूँजीगत खर्च)</b>	११४०००	११४०००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	११४०००	११४०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	११४०००	११४०००	०	०
<b>राष्ट्रिय सूचना प्रविधि केन्द्र</b>	२२४०९	२२४०९	०	०
<b>५१-३-२६२ (चालू खर्च)</b>	१००५९	१००५९	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	३९३७	३९३७	०	०
१.०१ तलव	३५९१	३५९१	०	०
१.०२ भत्ता	३१६	३१६	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३०	३०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१२७२	१२७२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५	९५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२०	१२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९२	३९२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२०	१२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४४५	४४५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	४८५०	४८५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४८५०	४८५०	०	०
<b>५१-४-२६२ (पूँजीगत खर्च)</b>	१२३५०	१२३५०	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१२३५०	१२३५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	२३७५	२३७५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५००	९५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४७५	४७५	०	०
५५ भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	१८२७८२६	१८२७८२६	०	०
<b>भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय</b>	२३६८८	२३६८८	०	०
<b>५५-३-११० (चालू खर्च)</b>	२३३९७	२३३९७	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	१३७२३	१३७२३	०	०
१.०१ तलव	१२३७५	१२३७५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०२ भत्ता	१०००	१०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४ पोशाक	२३	२३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१७५	१७५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>५९१५</b>	<b>५९१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	६००	६००	०	०
२.०२ संचार महसुल	६२५	६२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३७२	१३७२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०००	१०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०९३	१०९३	०	०
२.०८ विविध खर्च	४२५	४२५	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>१८१४</b>	<b>१८१४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१८१४	१८१४	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१९४५</b>	<b>१९४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९७०	९७०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९७५	९७५	०	०
<b>५५-४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२९१</b>	<b>२९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२९१</b>	<b>२९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१९६	१९६	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५	९५	०	०
<b>भूमिसुधार तथा व्यवस्थापन विभाग</b>	<b>२६८२५</b>	<b>२६८२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५५-३-१२० (चालू खर्च)</b>	<b>२६४३९</b>	<b>२६४३९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१३७९८</b>	<b>१३७९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१२३८२	१२३८२	०	०
१.०२ भत्ता	१०३६	१०३६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३५०	३५०	०	०
१.०४ पोशाक	३०	३०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१२०९१</b>	<b>१२०९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२८५	२८५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५०	२५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०२५९	१०२५९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५२	३५२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५७०	५७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१७५	१७५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५५०</b>	<b>५५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५५०	५५०	०	०
<b>५५-४-१२० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३८६</b>	<b>३८६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३८६</b>	<b>३८६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१९६	१९६	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१९०	१९०	०	०
<b>मालपोत कार्यालयहरू</b>	<b>४६३८९५</b>	<b>४६३८९५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५५-३-१२१ (चालू खर्च)</b>	<b>४६२९१५</b>	<b>४६२९१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>४१७०००</b>	<b>४१७०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३७२५०	३७२५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०२ भत्ता	४०१००	४०१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४१५०	४१५०	०	०
१.०४ पोशाक	१५००	१५००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४००१५</b>	<b>४००१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	७०००	७०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३०००	३०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०२९०	१०२९०	०	०
२.०४ भाडा	१००००	१००००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०००	२०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५००	२५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३६१०	३६१०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१६१५	१६१५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५९००</b>	<b>५९००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५९००	५९००	०	०
<b>५५-४-१२१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>९८०</b>	<b>९८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>९८०</b>	<b>९८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८०	९८०	०	०
<b>भूमिसुधार कार्यालयहरु</b>	<b>८३७००</b>	<b>८३७००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५५-३-१३१ (चालू खर्च)</b>	<b>८३५०७</b>	<b>८३५०७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>७२९१३</b>	<b>७२९१३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	६६४१३	६६४१३	०	०
१.०२ भत्ता	५४००	५४००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८००	८००	०	०
१.०४ पोशाक	३००	३००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>८७९४</b>	<b>८७९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	७६५	७६५	०	०
२.०२ संचार महसुल	७००	७००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२७४	१२७४	०	०
२.०४ भाडा	३६००	३६००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५०	६५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७५०	७५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९५०	९५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०५	१०५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१८००</b>	<b>१८००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८००	१८००	०	०
<b>५५-४-१३१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१९३</b>	<b>१९३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१९३</b>	<b>१९३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५	९५	०	०
<b>नापी विभाग</b>	<b>१५१९१</b>	<b>१५१९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५५-३-१४० (चालू खर्च)</b>	<b>१३४७२</b>	<b>१३४७२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>८९१५</b>	<b>८९१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	८१०३	८१०३	०	०
१.०२ भत्ता	६७७	६७७	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	३५	३५	०	०



(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	२२६६	२२६६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१२०	१२०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८२३	८२३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४००	४००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३३३	३३३	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	२२९१	२२९१	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२९१	२९१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००	२०००	०	०
<b>५५-४-१४० (पूँजीगत खर्च)</b>	१७१९	१७१९	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१७१९	१७१९	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२९४	२९४	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२८५	२८५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	११४०	११४०	०	०
<b>नापी कार्यालयहरू</b>	३९९२३१	३९९२३१	०	०
<b>५५-३-१४१ (चालू खर्च)</b>	३९८७४१	३९८७४१	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	३६४६३०	३६४६३०	०	०
१.०१ तलव	३०९४२५	३०९४२५	०	०
१.०२ भत्ता	५००००	५००००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४२००	४२००	०	०
१.०४ पोशाक	१००५	१००५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१४३११	१४३११	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११००	११००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१०७०	१०७०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१५६	२१५६	०	०
२.०४ भाडा	६७००	६७००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११००	११००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८५	३८५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५२०	१५२०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२८०	२८०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१९८००	१९८००	०	०
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	१८०००	१८०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८००	१८००	०	०
<b>५५-४-१४१ (पूँजीगत खर्च)</b>	४९०	४९०	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	४९०	४९०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९०	४९०	०	०
<b>भू-सूचना तथा अभिलेख विभाग</b>	१४५०२९	१४५०२९	०	०
<b>५५-३-२१० (चालू खर्च)</b>	११६२६३	११६२६३	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	९७५१	९७५१	०	०
१.०१ तलव	८१०१	८१०१	०	०
१.०२ भत्ता	६३२	६३२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	१८	१८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	९००	९००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१३६६१	१३६६१	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ पानी तथा विजुली	२००	२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५०	२५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८२३	८२३	०	०
२.०४ भाडा	२२५०	२२५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५४०	५४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८९४८	८९४८	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>९२८५१</b>	<b>९२८५१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९१९९५	९१९९५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८५६	८५६	०	०
<b>५५-४-२१० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२८७६६</b>	<b>२८७६६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२८७६६</b>	<b>२८७६६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४११	१४११	०	०
६.०२ सवारी साधन	१६६	१६६	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२६७१४	२६७१४	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	४७५	४७५	०	०
<b>मालपोत अभिलेख सुरक्षा तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम</b>	<b>७३८२०</b>	<b>७३८२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५५-३-२२० (चालू खर्च)</b>	<b>१३५०२</b>	<b>१३५०२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३००</b>	<b>३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३००	३००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>८९६२</b>	<b>८९६२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०२९	१०२९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५००	४५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६०	६६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२६७३	२६७३	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४२४०</b>	<b>४२४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९४०	१९४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२३००	२३००	०	०
<b>५५-४-२२० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>६०३१८</b>	<b>६०३१८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	<b>४०००</b>	<b>४०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५.०१ जग्गा खरीद	४०००	४०००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>५६३१८</b>	<b>५६३१८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८०	९८०	०	०
६.०२ सवारी साधन	७१३	७१३	०	०
६.०४ भवन निर्माण	५४६२५	५४६२५	०	०
<b>राष्ट्रिय भू-उपयोग आयोजना</b>	<b>७५४८३</b>	<b>७५४८३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५५-३-२५५ (चालू खर्च)</b>	<b>७३५३४</b>	<b>७३५३४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२७९१</b>	<b>२७९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलब	२३९१	२३९१	०	०
१.०२ भत्ता	३००	३००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४५१४३</b>	<b>४५१४३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१००	१००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसुल	१५२	१५२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९८०	९८०	०	०
२.०४ भाडा	४८०	४८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४००	४००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२६३१	४२६३१	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२५६००</b>	<b>२५६००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	५५००	५५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९४००	१९४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००	७००	०	०
<b>५५-४-२५५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१९४९</b>	<b>१९४९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१९४९</b>	<b>१९४९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९	४९	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१९००	१९००	०	०
<b>भूमिसुधार कार्यक्रम, मुक्त कर्मैया र हलिया पुनर्स्थापन</b>	<b>१९३९३७</b>	<b>१९३९३७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५५-३-२६० (चालू खर्च)</b>	<b>२७१८२</b>	<b>२७१८२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>४४११</b>	<b>४४११</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३६९९	३६९९	०	०
१.०२ भत्ता	६६२	६६२	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३२७९</b>	<b>३२७९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	५०	५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५०	१५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५८८	५८८	०	०
२.०४ भाडा	२५०	२५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२७५	२७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४००	४००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४६६	१४६६	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>९४९२</b>	<b>९४९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८४९२	८४९२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>१००००</b>	<b>१००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१००००	१००००	०	०
<b>५५-४-२६० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१६६७५५</b>	<b>१६६७५५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>९५</b>	<b>९५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	९५	९५	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>१६६६०</b>	<b>१६६६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१६६६०	१६६६०	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>१५००००</b>	<b>१५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	१५००००	१५००००	०	०
<b>भूमि व्यवस्थापन प्रशिक्षण केन्द्र</b>	<b>४८५१६</b>	<b>४८५१६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५५-३-३२० (चालू खर्च)</b>	<b>४२५९०</b>	<b>४२५९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१०४३०</b>	<b>१०४३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	९४०५	९४०५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०२ भत्ता	९००	९००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>८२९२</b>	<b>८२९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१०००	१०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६१७	१६१७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९००	९००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९००	९००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३३२५	३३२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२३८६८</b>	<b>२३८६८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४००	४००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२१५६८	२१५६८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१९००	१९००	०	०
<b>५५-४-३२० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५९२६</b>	<b>५९२६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>५९२६</b>	<b>५९२६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	११७६	११७६	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१४२५	१४२५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२३७५	२३७५	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	९५०	९५०	०	०
<b>कित्ता नापी कार्यक्रम</b>	<b>१९०४०८</b>	<b>१९०४०८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५५-३-३३० (चालू खर्च)</b>	<b>६९०१८</b>	<b>६९०१८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३७८६८</b>	<b>३७८६८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३४६६३	३४६६३	०	०
१.०२ भत्ता	२७००	२७००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४७०	४७०	०	०
१.०४ पोशाक	३५	३५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२२१५८</b>	<b>२२१५८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१३००	१३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	११४४	११४४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६९९७	६९९७	०	०
२.०४ भाडा	७८६०	७८६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८००	१८००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३५७	१३५७	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४२४२</b>	<b>४२४२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५४२	१५४२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२००	२२००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>४७५०</b>	<b>४७५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	४७५०	४७५०	०	०
<b>५५-४-३३० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१२१३९०</b>	<b>१२१३९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>८८१४०</b>	<b>८८१४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९०	४९०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण	
६.०३	मेशिनरी औजार	२८५०	२८५०	०	०
६.०४	भवन निर्माण	३२३००	३२३००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	५२५००	५२५००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>		३३२५०	३३२५०	०	०
९.०२	भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	३३२५०	३३२५०	०	०
<b>स्थलरूप नापी (भूमि स्रोत) कार्यक्रम</b>		<b>५२९७९</b>	<b>५२९७९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५५-३-३४० (चालू खर्च)</b>		<b>४९९४५</b>	<b>४९९४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>		२७७४०	२७७४०	०	०
१.०१	तलव	२५२४५	२५२४५	०	०
१.०२	भत्ता	२९७५	२९७५	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
१.०४	पोशाक	८०	८०	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>		८९९९	८९९९	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	९९३५	९९३५	०	०
२.०२	संचार महसुल	९०८०	९०८०	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९३९२	९३९२	०	०
२.०४	भाडा	२००	२००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	९६००	९६००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	९३००	९३००	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२०९४	२०९४	०	०
२.०८	विविध खर्च	९९०	९९०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>		५२९४	५२९४	०	०
४.०१	उत्पादन सामग्री सेवा	३५००	३५००	०	०
४.०३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	९९४	९९४	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९०००	९०००	०	०
४.०६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५५०	५५०	०	०
<b>५५-४-३४० (पूँजीगत खर्च)</b>		<b>९९०३४</b>	<b>९९०३४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>		९९०३४	९९०३४	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९	४९	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	२९८५	२९८५	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	५०००	५०००	०	०
६.०६	पूँजीगत सुधार	३८००	३८००	०	०
<b>खगोल तथा भू-मापन कार्यक्रम</b>		<b>३५९२४</b>	<b>३५९२४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५५-३-३५० (चालू खर्च)</b>		<b>२६०६९</b>	<b>२६०६९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>		२९६००	२९६००	०	०
१.०१	तलव	९९८००	९९८००	०	०
१.०२	भत्ता	९६००	९६००	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९००	९००	०	०
१.०४	पोशाक	९००	९००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>		२७६९	२७६९	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	३३५	३३५	०	०
२.०२	संचार महसुल	९५०	९५०	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५३९	५३९	०	०
२.०४	भाडा	९००	९००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५७०	५७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१७००</b>	<b>१७००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	८००	८००	०	०
<b>५५-४-३५० (पूजीगत खर्च)</b>	<b>९०५५</b>	<b>९०५५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूजी निर्माण</b>	<b>९०५५</b>	<b>९०५५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१९६	१९६	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२८५०	२८५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२८५	२८५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५७२४	५७२४	०	०
५६ महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	११८९९३९	९२५६१८	६८४९६	१९५८२५
<b>महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय</b>	<b>६६५९३</b>	<b>६६५९३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५६-३-११० (चालू खर्च)</b>	<b>२७५६५</b>	<b>२७५६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१३८५७</b>	<b>१३८५७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१२४७५	१२४७५	०	०
१.०२ भत्ता	१०८४	१०८४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
१.०४ पोशाक	४८	४८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>५०९६</b>	<b>५०९६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	६००	६००	०	०
२.०२ संचार महसुल	५००	५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६६६	१६६६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६२०	६२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७६०	७६०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५०	३५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>६९४</b>	<b>६९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९४	१९४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>७९१८</b>	<b>७९१८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	७९१८	७९१८	०	०
<b>५६-४-११० (पूजीगत खर्च)</b>	<b>३९०२८</b>	<b>३९०२८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूजी निर्माण</b>	<b>३८६२८</b>	<b>३८६२८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३४३	३४३	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२८५	२८५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३८०००	३८०००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>४००</b>	<b>४००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०२ भैपरी आउने - पूजीगत खर्च	४००	४००	०	०
<b>समाज कल्याण</b>	<b>१६०००</b>	<b>१६०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५६-३-१२० (चालू खर्च)</b>	<b>१६०००</b>	<b>१६०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	११०००	११०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	११०००	११०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	५०००	५०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	५०००	५०००	०	०
<b>समाज कल्याण परिषद्</b>	<b>१७५००</b>	<b>१७५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५६-३-१३० (चालू खर्च)	१७५००	१७५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१७५००	१७५००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१७५००	१७५००	०	०
<b>समाज कल्याण केन्द्रहरु</b>	<b>२२९३६</b>	<b>२२९३६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५६-३-१४० (चालू खर्च)	२१९७८	२१९७८	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२१९७८	२१९७८	०	०
३.०४ सामाजिक सुरक्षा अनुदान	२१९७८	२१९७८	०	०
५६-४-१४० (पूँजीगत खर्च)	९५८	९५८	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>९५८</b>	<b>९५८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२४५	२४५	०	०
६.०२ सवारी साधन	७१३	७१३	०	०
<b>नेपाल कुष्ठरोग निवारण संघ</b>	<b>५४४५</b>	<b>५४४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५६-३-१४० (चालू खर्च)	५४४५	५४४५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५४४५	५४४५	०	०
३.०४ सामाजिक सुरक्षा अनुदान	५४४५	५४४५	०	०
<b>राष्ट्रिय महिला आयोग</b>	<b>३३१६४</b>	<b>३३१६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५६-३-१८० (चालू खर्च)	३२८७६	३२८७६	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१३४३४</b>	<b>१३४३४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१२७५९	१२७५९	०	०
१.०२ भत्ता	६२५	६२५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>६२९८</b>	<b>६२९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२००	२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८३९	८३९	०	०
२.०४ भाडा	१९२०	१९२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५०	६५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८२५	८२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३६४	१३६४	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१३१४४</b>	<b>१३१४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१२६००	१२६००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५४४	५४४	०	०
५६-४-१८० (पूँजीगत खर्च)	२८८	२८८	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२८८</b>	<b>२८८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१९०	१९०	०	०
<b>महिला विकास कार्यक्रम</b>	<b>१९६८१</b>	<b>१९६८१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५६-३-२०० (चालू खर्च)	१९२४१	१९२४१	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१०३८७</b>	<b>१०३८७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	९६१९	९६१९	०	०
१.०२ भत्ता	६७३	६७३	०	०

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७०	७०	०	०
१.०४	पोशाक	२५	२५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>		३४१०	३४१०	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	२८८	२८८	०	०
२.०२	संचार महसुल	५२२	५२२	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२४	५२४	०	०
२.०४	भाडा	६०	६०	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	४५०	४५०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	४९५	४९५	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९९६	९९६	०	०
२.०८	विविध खर्च	७५	७५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>		५४४४	५४४४	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	४४४४	४४४४	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
<b>५६-४-२०० (पूँजीगत खर्च)</b>		४४०	४४०	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>		४४०	४४०	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९	४९	०	०
६.०२	सवारी साधन	११	११	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	७१	७१	०	०
६.०६	पूँजीगत सुधार	३०९	३०९	०	०
<b>महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम</b>		२९२०६	२६८७५	२३३१	०
<b>५६-३-२०१ (चालू खर्च)</b>		२९२०६	२६८७५	२३३१	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>		६८६०	६८६०	०	०
३.०५	सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६८६०	६८६०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>		१२३४६	१००१५	२३३१	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	१२०४६	९७१५	२३३१	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>		१००००	१००००	०	०
९.०१	भैपरी आउने - चालू खर्च	१००००	१००००	०	०
<b>लैंगिक समानता तथा महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम</b>		२९०५७८	९४७५३	०	१९५८२५
<b>५६-३-२०४ (चालू खर्च)</b>		१३५७७२	४८४२८	०	८७३४४
<b>उपभोग खर्च</b>		३७९६५	१८५८२	०	१८५८३
१.०१	तलव	३४३८०	१७१९०	०	१७१९०
१.०२	भत्ता	२६३५	१३१७	०	१३१८
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	७५	०	७५
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>		२१४६९	५२६५	०	१६२०४
२.०१	पानी तथा विजुली	११५२	५७६	०	५७६
२.०२	संचार महसुल	१४००	७००	०	७००
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६०६	१३०३	०	१३०३
२.०४	भाडा	९३५	९३५	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१३७५	६८८	०	६८७
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	८८६	४४३	०	४४३
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२८२५	४७५	०	१२३५०
२.०८	विविध खर्च	२९०	१४५	०	१४५
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>		७७१३८	२४५८१	०	५२५५७
४.०४	कार्यक्रम खर्च	६९९३८	२०९८१	०	४८९५७



	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७२००	३६००	०	३६००
<b>५६-४-२०४ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१५४८०६</b>	<b>४६३२५</b>	<b>०</b>	<b>१०८४८१</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१५४८०६</b>	<b>४६३२५</b>	<b>०</b>	<b>१०८४८१</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४७	१४७	०	०
६.०२ सवारी साधन	५७०	९५	०	४७५
६.०३ मेशिनरी औजार	१४२५	२८५	०	११४०
६.०४ भवन निर्माण	४२९४०	१२८८२	०	३००५८
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०९७२४	३२९१६	०	७६८०८
<b>जोखिममा रहेका तथा द्वन्द्वबाट प्रभावित बालबालिका एवं परिवारका लागि विकेन्द्रित सहयोग सुदृढीकरण आयोजना</b>	<b>६९६९९</b>	<b>३५३४</b>	<b>६६१६५</b>	<b>०</b>
<b>५६-३-२०८ (चालू खर्च)</b>	<b>५९७२४</b>	<b>३५३४</b>	<b>५६१९०</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३७८</b>	<b>३७८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९८	९८	०	०
२.०४ भाडा	८०	८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५०	१५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५९३४६</b>	<b>३१५६</b>	<b>५६१९०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५८५९६	२४०६	५६१९०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५०	७५०	०	०
<b>५६-४-२०८ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>९९७५</b>	<b>०</b>	<b>९९७५</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>९९७५</b>	<b>०</b>	<b>९९७५</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९९७५	०	९९७५	०
<b>समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)</b>	<b>४८९२६</b>	<b>४८९२६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५६-३-३०१ (चालू खर्च)</b>	<b>३८१४६</b>	<b>३८१४६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>११०२५</b>	<b>११०२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	११०२५	११०२५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२२१२१</b>	<b>२२१२१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२२१२१	२२१२१	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>५०००</b>	<b>५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	५०००	५०००	०	०
<b>५६-४-३०१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१०७८०</b>	<b>१०७८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>१०७८०</b>	<b>१०७८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०७८०	१०७८०	०	०
<b>राष्ट्रिय अपांग महासंघ (नेपाल अपांग संघ समेत)</b>	<b>१२९००</b>	<b>१२९००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५६-३-३०२ (चालू खर्च)</b>	<b>१२९००</b>	<b>१२९००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>१०९००</b>	<b>१०९००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०९००	१०९००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>२०००</b>	<b>२०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२०००	२०००	०	०
<b>बाल कल्याण कार्यक्रम</b>	<b>२२५६९</b>	<b>२२५६९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५६-३-४०१ (चालू खर्च)</b>	<b>१८२३४</b>	<b>१८२३४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>१७६५२</b>	<b>१७६५२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१७६५२	१७६५२	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५८२</b>	<b>५८२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५८२	५८२	०	०
<b>५६-४-४०१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>४३३५</b>	<b>४३३५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>पूजी निर्माण</b>	४३३५	४३३५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४३३५	४३३५	०	०
<b>बाल कल्याण समिति</b>	<b>४९०४</b>	<b>४९०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५६-३-४०२ (चालू खर्च)</b>	<b>४७०४</b>	<b>४७०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>४७०४</b>	<b>४७०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४७०४	४७०४	०	०
<b>५६-४-४०२ (पूजीगत खर्च)</b>	<b>२००</b>	<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>२००</b>	<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२००	२००	०	०
<b>महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)</b>	<b>५२६८३८</b>	<b>५२६८३८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५६-३-८०१ (चालू खर्च)</b>	<b>४९३४४९</b>	<b>४९३४४९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१८१८२७</b>	<b>१८१८२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१५२४९८	१५२४९८	०	०
१.०२ भत्ता	२७०७९	२७०७९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१८७५	१८७५	०	०
१.०४ पोशाक	३७५	३७५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२८४७७</b>	<b>२८४७७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१६१५	१६१५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१९८०	१९८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४८७६	४८७६	०	०
२.०४ भाडा	११५४५	११५४५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११५०	११५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११००	११००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५६८६	५६८६	०	०
२.०८ विविध खर्च	५२५	५२५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२७९१४५</b>	<b>२७९१४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२७९६००	२७९६००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५४५	७५४५	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>४०००</b>	<b>४०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	४०००	४०००	०	०
<b>५६-४-८०१ (पूजीगत खर्च)</b>	<b>३३३८९</b>	<b>३३३८९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूजी निर्माण</b>	<b>२६१६१</b>	<b>२६१६१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१६६६	१६६६	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०५	१५०५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४७५	४७५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२२०४०	२२०४०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४७५	४७५	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>७२२८</b>	<b>७२२८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	७२२८	७२२८	०	०
<b>यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक सहयोग कार्यक्रम</b>	<b>३०००</b>	<b>३०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५६-४-८०५ (पूजीगत खर्च)</b>	<b>३०००</b>	<b>३०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>३०००</b>	<b>३०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३०००	३०००	०	०
५७ युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	६२७०२०	६२१९३५	५०८५	०
<b>युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय</b>	<b>२७६४२</b>	<b>२७६४२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५७-३-११० (चालू खर्च)</b>	<b>२२५९२</b>	<b>२२५९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>उपभोग खर्च</b>	१५८७३	१५८७३	०	०
१.०१ तलव	१४८५०	१४८५०	०	०
१.०२ भत्ता	७४८	७४८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	६२१९	६२१९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१०००	१०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	६००	६००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११७६	११७६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८००	८००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७४३	१७४३	०	०
२.०८ विविध खर्च	५००	५००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
<b>५७४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>	५०५०	५०५०	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	५०५०	५०५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९०	४९०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४७५	४७५	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	४०८५	४०८५	०	०
<b>राष्ट्रिय खेलकूद परिषद्</b>	४९०९९६	४९०९९६	०	०
<b>५७३-१७५ (चालू खर्च)</b>	३८०९९६	३८०९९६	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	२८५९९६	२८५९९६	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२०५२९३	२०५२९३	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	८०७०३	८०७०३	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	९५०००	९५०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	९५०००	९५०००	०	०
<b>५७४-१७५ (पूँजीगत खर्च)</b>	११००००	११००००	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	४५०००	४५०००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४५०००	४५०००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	६५०००	६५०००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	६५०००	६५०००	०	०
<b>राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम</b>	७५४७८	७०३९३	५०८५	०
<b>५७३-२०१ (चालू खर्च)</b>	७५४७८	७०३९३	५०८५	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	२६६०	०	२६६०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२६६०	०	२६६०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	२७८३२	२७८३२	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२७८३२	२७८३२	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	४०२३६	३७८११	२४२५	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३९२३६	३६८११	२४२५	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	४७५०	४७५०	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	४७५०	४७५०	०	०
<b>खेलकूद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप</b>	३२९०४	३२९०४	०	०
<b>५७३-२०२ (चालू खर्च)</b>	३२९०४	३२९०४	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	१८१३०	१८१३०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१८१३०	१८१३०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१४७७४	१४७७४	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३७७४	१३७७४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
५८ रक्षा मन्त्रालय	१८२९१४२२	१८२९१४२२	०	०
<b>रक्षा मन्त्रालय</b>	<b>१९०५७</b>	<b>१९०५७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५८-३-११० (चालू खर्च)</b>	<b>१३१२८</b>	<b>१३१२८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>८०६२</b>	<b>८०६२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलब	७२२०	७२२०	०	०
१.०२ भत्ता	६२६	६२६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९३	९३	०	०
१.०४ पोशाक	२३	२३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४०९६</b>	<b>४०९६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१५०	१५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११७६	११७६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९००	९००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६९१	६९१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२२९	२२९	०	०
२.०८ विविध खर्च	५५०	५५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४००</b>	<b>४००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>५७०</b>	<b>५७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	५७०	५७०	०	०
<b>५८-४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५९२९</b>	<b>५९२९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>५६९१</b>	<b>५६९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९०	४९०	०	०
६.०२ सवारी साधन	१९००	१९००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९२६	९२६	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२३७५	२३७५	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>२३८</b>	<b>२३८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	२३८	२३८	०	०
<b>राष्ट्रिय सुरक्षा परिषद्</b>	<b>२१८१५</b>	<b>२१८१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५८-३-१२० (चालू खर्च)</b>	<b>१९९१५</b>	<b>१९९१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१३५०१</b>	<b>१३५०१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलब	१२००७	१२००७	०	०
१.०२ भत्ता	१०७४	१०७४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७५	७५	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३४५	३४५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>५४३८</b>	<b>५४३८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	५००	५००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४५०	४५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९८०	९८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४६५	४६५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०००	२०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४३	१४३	०	०
२.०८ विविध खर्च	९००	९००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	९७६	९७६	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७५	७५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७७६	७७६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२५	१२५	०	०
<b>५८-४-१२० (पूँजीगत खर्च)</b>	१९००	१९००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१९००	१९००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१९००	१९००	०	०
<b>जंगी अड्डा</b>	<b>१७३२६२७२</b>	<b>१७३२६२७२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५८-३-१३० (चालू खर्च)</b>	<b>१६१३२९६२</b>	<b>१६१३२९६२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१५६३६८३०</b>	<b>१५६३६८३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलब	९७०००००	९७०००००	०	०
१.०२ भत्ता	१९२८०००	१९२८०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७५००	१७५००	०	०
१.०४ पोशाक	४११६००	४११६००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३५५२२३०	३५५२२३०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२७५००	२७५००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३९१९००</b>	<b>३९१९००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	८००००	८००००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५५००	२५५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९३९००	९३९००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००००	४००००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३६५००	१३६५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१८००	१८००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०००	१५०००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>११९९२</b>	<b>११९९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३८२	३८२	०	०
३.०७ छात्रवृत्ति	११६९०	११६९०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>७७९९०</b>	<b>७७९९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०२ औषधि	४९०	४९०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७७५००	७७५००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>१४२५०</b>	<b>१४२५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१४२५०	१४२५०	०	०
<b>५८-४-१३० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>११९३३९०</b>	<b>११९३३९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	<b>४००००</b>	<b>४००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५.०१ जग्गा खरीद	४००००	४००००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>११५३३९०</b>	<b>११५३३९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१२७४०	१२७४०	०	०
६.०२ सवारी साधन	६९३५	६९३५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४१११६०	४१११६०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	७१२५००	७१२५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५२२५	५२२५	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	४७५०	४७५०	०	०
<b>सैनिक विमान सेवा (भी.भी.आई.पी.फ्लाईट समेत)</b>	<b>५५१३१४</b>	<b>५५१३१४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५८-३-१३१ (चालू खर्च)</b>	<b>४४८५८७</b>	<b>४४८५८७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>उपभोग खर्च</b>	१४०१९७	१४०१९७	०	०
१.०१ तलव	८०८८१	८०८८१	०	०
१.०२ भत्ता	२७०००	२७०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५६	१५६	०	०
१.०४ पोशाक	१६०	१६०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३२०००	३२०००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	३०७३९०	३०७३९०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९९०	९९०	०	०
२.०२ संचार महसुल	७५०	७५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७१०५०	७१०५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७००००	१७००००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६३०००	६३०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१६००	१६००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१०००	१०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
<b>५८-४-१३१ (पूँजीगत खर्च)</b>	१०२७२७	१०२७२७	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१०२७२७	१०२७२७	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१२७	१२७	०	०
६.०२ सवारी साधन	९५०००	९५०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७६००	७६००	०	०
<b>वीरेन्द्र अस्पताल (पोष्ट एक्सीडेन्ट सेन्टर समेत)</b>	३०७७६२	३०७७६२	०	०
<b>५८-३-१३२ (चालू खर्च)</b>	२८७९५८	२८७९५८	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	१७७३३९	१७७३३९	०	०
१.०१ तलव	१५५४५४	१५५४५४	०	०
१.०२ भत्ता	१८६००	१८६००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४ पोशाक	१२००	१२००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१६०	१६०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१७७५	१७७५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	४०६८९	४०६८९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६०००	६०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४९०	४९०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७४४४	१७४४४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५२००	५२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०००	११०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३८०	३८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१७५	१७५	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	४००	४००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४००	४००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	६९५३०	६९५३०	०	०
४.०२ औषधि	६४६८०	६४६८०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४८५०	४८५०	०	०
<b>५८-४-१३२ (पूँजीगत खर्च)</b>	१९८०४	१९८०४	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१८६४५	१८६४५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८०	९८०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१६७१५	१६७१५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९५०	९५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	११५९	११५९	०	०
१.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	११५९	११५९	०	०
<b>सैनिक कमाण्ड तथा स्टाफ कलेज</b>	<b>३३०४६</b>	<b>३३०४६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५८-३-१३३ (चालू खर्च)</b>	<b>२९७४१</b>	<b>२९७४१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२३८४९</b>	<b>२३८४९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१७२९५	१७२९५	०	०
१.०२ भत्ता	२२२९	२२२९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२५	१२५	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	७००	७००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३५००	३५००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४११८</b>	<b>४११८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	९५०	९५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०७८	१०७८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९९०	९९०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१७७४</b>	<b>१७७४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०२ औषधि	२९	२९	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३००	३००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३२०	१३२०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२५	१२५	०	०
<b>५८-४-१३३ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३३०५</b>	<b>३३०५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३३०५</b>	<b>३३०५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२४५०	२४५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७६०	७६०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	९५	९५	०	०
<b>रक्षा लेखा नियन्त्रकको कार्यालय</b>	<b>८९४०</b>	<b>८९४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५८-३-१३४ (चालू खर्च)</b>	<b>८८७३</b>	<b>८८७३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>७६१९</b>	<b>७६१९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	७००४	७००४	०	०
१.०२ भत्ता	५६२	५६२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	१३	१३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२०	२०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>११९४</b>	<b>११९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३००	३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	९५	९५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२८४	२८४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७५	१७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५०	१५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५०	१५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>६०</b>	<b>६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६०	६०	०	०
<b>५८-४-१३४ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>६७</b>	<b>६७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>६७</b>	<b>६७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

क्र.सं.	विवरण	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०३	मेशिनरी औजार	६७	६७	०	०
<b>राष्ट्रिय सेवा दल</b>		<b>१६६९७</b>	<b>१६६९७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५८-३-१३५ (चालू खर्च)</b>		<b>१६६८७</b>	<b>१६६८७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>		<b>१३४९८</b>	<b>१३४९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१	तलव	६०३९	६०३९	०	०
१.०२	भत्ता	८७२	८७२	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२	१२	०	०
१.०४	पोशाक	२९००	२९००	०	०
१.०५	खाद्यान्न तथा आहार	३६७५	३६७५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>		<b>१७९२</b>	<b>१७९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१	पानी तथा विजुली	८९	८९	०	०
२.०२	संचार महसुल	५०	५०	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२३	३२३	०	०
२.०४	भाडा	५५०	५५०	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	२६०	२६०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	४२५	४२५	०	०
२.०८	विविध खर्च	९५	९५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>		<b>१३९७</b>	<b>१३९७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०२	औषधि	४७	४७	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३५०	१३५०	०	०
<b>५८-४-१३५ (पूँजीगत खर्च)</b>		<b>१०</b>	<b>१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>		<b>१०</b>	<b>१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०	१०	०	०
<b>अति विशिष्ट व्यक्तिहरूको सुरक्षा</b>		<b>६५१९</b>	<b>६५१९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५८-३-१३६ (चालू खर्च)</b>		<b>४६१९</b>	<b>४६१९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>		<b>४७९</b>	<b>४७९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०४	पोशाक	४७९	४७९	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>		<b>३६४०</b>	<b>३६४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०२	संचार महसुल	४२	४२	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०८	१०८	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	३०३०	३०३०	०	०
२.०८	विविध खर्च	१६०	१६०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>		<b>५००</b>	<b>५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
<b>५८-४-१३६ (पूँजीगत खर्च)</b>		<b>१९००</b>	<b>१९००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>		<b>१९००</b>	<b>१९००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३	मेशिनरी औजार	१९००	१९००	०	०
५९	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	४४७६४६४	४०५६६४८	३२४३५५	९५४६१
<b>वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय</b>		<b>१७२७२८</b>	<b>३०२२८</b>	<b>१४२५००</b>	<b>०</b>
<b>५९-३-११० (चालू खर्च)</b>		<b>२९८४७</b>	<b>२९८४७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>		<b>२०१६३</b>	<b>२०१६३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१	तलव	१८८१०	१८८१०	०	०
१.०२	भत्ता	१२००	१२००	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	११०	११०	०	०



(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०४ पोशाक	४३	४३	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>६२०४</b>	<b>६२०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	११५०	११५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	६००	६००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८१३	१८१३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५०	७५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९४६	९४६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५७०	५७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३७५	३७५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३४८०</b>	<b>३४८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९४०	१९४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११००	११००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४४०	४४०	०	०
<b>५९-४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१४२८८१</b>	<b>३८१</b>	<b>१४२५००</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१४२८८१</b>	<b>३८१</b>	<b>१४२५००</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९	४९	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१४२८३२	३३२	१४२५००	०
<b>वन विभाग</b>	<b>२८४२६</b>	<b>२८४२६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५९-३-१२० (चालू खर्च)</b>	<b>२७४७६</b>	<b>२७४७६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२३०९९</b>	<b>२३०९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२०७९०	२०७९०	०	०
१.०२ भत्ता	२०२३	२०२३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
१.०४ पोशाक	५५	५५	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३१	३१	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३२७७</b>	<b>३२७७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	४२५	४२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	५००	५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६३७	६३७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८००	८००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४९०	४९०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२५	१२५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>११००</b>	<b>११००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००	७००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४००	४००	०	०
<b>५९-४-१२० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>९५०</b>	<b>९५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>९५०</b>	<b>९५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	३८०	३८०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	५७०	५७०	०	०
<b>क्षेत्रीय वन कार्यालयहरू</b>	<b>४४३१३</b>	<b>४४३१३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५९-३-१२१ (चालू खर्च)</b>	<b>४०७९२</b>	<b>४०७९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३२७३९</b>	<b>३२७३९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२९७००	२९७००	०	०
१.०२ भत्ता	२६६४	२६६४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०४ पोशाक	१७५	१७५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४५३८</b>	<b>४५३८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	५७५	५७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	६७५	६७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०७८	१०७८	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०००	१०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८५	२८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१४५	१४५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३५१५</b>	<b>३५१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९४०	१९४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५७५	१५७५	०	०
<b>५९-४-१२१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३५२१</b>	<b>३५२१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३५२१</b>	<b>३५२१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१९६	१९६	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२८५	२८५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१९००	१९००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	११४०	११४०	०	०
<b>जिल्ला वन कार्यालयहर (वन सुरक्षा सैनिक समेत)</b>	<b>१२७४९६५</b>	<b>१२७४९६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५९-३-१२२ (चालू खर्च)</b>	<b>१२७३०८८</b>	<b>१२७३०८८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१२३९७००</b>	<b>१२३९७००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	९७०२००	९७०२००	०	०
१.०२ भत्ता	१०६५००	१०६५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०००	३०००	०	०
१.०४ पोशाक	१००००	१००००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१५००००	१५००००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२७१८८</b>	<b>२७१८८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२०००	२०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	११२५	११२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७३५०	७३५०	०	०
२.०४ भाडा	१००८०	१००८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०००	२०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३१००	३१००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२८३	१२८३	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५०	२५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>६२००</b>	<b>६२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५००	२५००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३७००	३७००	०	०
<b>५९-४-१२२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१८७७</b>	<b>१८७७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१८७७</b>	<b>१८७७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९०	४९०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९१२	९१२	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	४७५	४७५	०	०
<b>वनस्पति विभाग</b>	<b>६४६७१</b>	<b>६४६७१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५९-३-१३० (चालू खर्च)</b>	<b>६४२९१</b>	<b>६४२९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>उपभोग खर्च</b>	५२८६८	५२८६८	०	०
१.०१ तलव	४६०३५	४६०३५	०	०
१.०२ भत्ता	५६४८	५६४८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५०	२५०	०	०
१.०४ पोशाक	२००	२००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	६६०	६६०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७५	७५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	९९२३	९९२३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२०००	२०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	६००	६००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५७३	२५७३	०	०
२.०४ भाडा	५५०	५५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११५०	११५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९००	१९००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५०	३५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१५००	१५००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	८००	८००	०	०
<b>५९-४-१३० (पूँजीगत खर्च)</b>	३८०	३८०	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	३८०	३८०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	३८०	३८०	०	०
<b>भू-संरक्षण विभाग</b>	१८१३५	१८१३५	०	०
<b>५९-३-१४० (चालू खर्च)</b>	१७६१२	१७६१२	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	१४०१५	१४०१५	०	०
१.०१ तलव	१२८७०	१२८७०	०	०
१.०२ भत्ता	८६५	८६५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	३०	३०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	२८५१	२८५१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३००	३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५३	३५३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५८८	५८८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५०	६५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६००	६००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८५	२८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	७४६	७४६	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४६	१४६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२००	२००	०	०
<b>५९-४-१४० (पूँजीगत खर्च)</b>	५२३	५२३	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	५२३	५२३	०	०
६.०२ सवारी साधन	५२३	५२३	०	०
<b>राष्ट्रिय निकुन्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग</b>	९२२६०	९२२६०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>५९-३-१५० (चालू खर्च)</b>	३११७५	३११७५	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	२७२९५	२७२९५	०	०
१.०१ तलव	२०७९०	२०७९०	०	०
१.०२ भत्ता	१८५०	१८५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७५	१७५	०	०
१.०४ पोशाक	१३८०	१३८०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३१००	३१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	२०२३	२०२३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२४०	२४०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२४०	२४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४४१	४४१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२९०	२९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६००	६००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५२	१५२	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१८५७	१८५७	०	०
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	१०५०	१०५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४६२	४६२	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३४५	३४५	०	०
<b>५९-४-१५० (पूँजीगत खर्च)</b>	६१०८५	६१०८५	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१९०	१९०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१९०	१९०	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	६०८९५	६०८९५	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	६०८९५	६०८९५	०	०
<b>राष्ट्रिय निकुञ्ज (सुरक्षा टोली)</b>	१००००००	१००००००	०	०
<b>५९-४-१५२ (चालू खर्च)</b>	९९३६००	९९३६००	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	९७२३२०	९७२३२०	०	०
१.०१ तलव	६०००००	६०००००	०	०
१.०२ भत्ता	९८३००	९८३००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२४००	२४००	०	०
१.०४ पोशाक	१५८२०	१५८२०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२५५०००	२५५०००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८००	८००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१३४३०	१३४३०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१८००	१८००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५५०	१५५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१००	२१००	०	०
२.०४ भाडा	१०००	१०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३००	१३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५१००	५१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५८०	५८०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	७८५०	७८५०	०	०
४.०२ औषधि	१६००	१६००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६२५०	६२५०	०	०
<b>५९-४-१५२ (पूँजीगत खर्च)</b>	६४००	६४००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	६४००	६४००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७००	७००	०	०
६.०२ सवारी साधन	४००	४००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५००	१५००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१५००	१५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२३००	२३००	०	०
<b>हातिसारहरू</b>	<b>४८३२९</b>	<b>४८३२९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५९-३-१५४ (चालू खर्च)</b>	<b>४६६८५</b>	<b>४६६८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>४२३७९</b>	<b>४२३७९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२१८५९	२१८५९	०	०
१.०२ भत्ता	३६२०	३६२०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२२०	२२०	०	०
१.०४ पोशाक	८४०	८४०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१५८४०	१५८४०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२१०४</b>	<b>२१०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	११५	११५	०	०
२.०२ संचार महसुल	६०	६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५५९	५५९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२३०	२३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२५	१२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५५	८५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१६०	१६०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२२०२</b>	<b>२२०२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०२ औषधि	९०२	९०२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	९००	९००	०	०
<b>५९-४-१५४ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१६४४</b>	<b>१६४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१६४४</b>	<b>१६४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०४ भवन निर्माण	१०९३	१०९३	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५५१	५५१	०	०
<b>वन अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण विभाग</b>	<b>२६१७०</b>	<b>२६१७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५९-३-१६० (चालू खर्च)</b>	<b>२५८३६</b>	<b>२५८३६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१९४५०</b>	<b>१९४५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१७८२०	१७८२०	०	०
१.०२ भत्ता	१३५५	१३५५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०४ पोशाक	६०	६०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१५५	१५५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३०	३०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४७८६</b>	<b>४७८६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	८००	८००	०	०
२.०२ संचार महसुल	५४२	५४२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२३५	१२३५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७००	७००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८८४	८८४	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२५	१२५	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१६००	१६००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६००	१६००	०	०
<b>५९-४-१६० (पूँजीगत खर्च)</b>	३३४	३३४	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	३३४	३३४	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९	४९	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२८५	२८५	०	०
<b>वन अनुसन्धान तथा सर्भेक्षण आयोजना</b>	१०२९०८	११७२८	९११८०	०
<b>५९-३-२०० (चालू खर्च)</b>	१०१८२५	१०६४५	९११८०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१०१८२५	१०६४५	९११८०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९६८२५	५६४५	९११८०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०००	५०००	०	०
<b>५९-४-२०० (पूँजीगत खर्च)</b>	१०८३	१०८३	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१०८३	१०८३	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	११४	११४	०	०
६.०४ भवन निर्माण	९६९	९६९	०	०
<b>रेड फरेष्ट्री तथा जलवायु परिवर्तन कार्यक्रम</b>	८३९३	८३९३	०	०
<b>५९-३-२०५ (चालू खर्च)</b>	७९५९	७९५९	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	१००	१००	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१७१५	१७१५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५६	५६	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२५	१२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९०	४९०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२५	२२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२१९	२१९	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	६१४४	६१४४	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५८४४	५८४४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
<b>५९-४-२०५ (पूँजीगत खर्च)</b>	४३४	४३४	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	४३४	४३४	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१९६	१९६	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२३८	२३८	०	०
<b>जडिबुटी विकास कार्यक्रम (कर्णाली जडिबुटी प्रशोधन समेत)</b>	३०१००	३०१००	०	०
<b>५९-३-२३० (चालू खर्च)</b>	१५५५०	१५५५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१५५५०	१५५५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४५५०	१४५५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
<b>५९-४-२३० (पूँजीगत खर्च)</b>	१४५५०	१४५५०	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	४७५०	४७५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४७५०	४७५०	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	९८००	९८००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९८००	९८००	०	०
<b>जैविक विविधता कार्यक्रम</b>	६३०९	६३०९	०	०
<b>५९-३-२६० (चालू खर्च)</b>	५८३४	५८३४	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>उपभोग खर्च</b>	१२५०	१२५०	०	०
१.०३ सखा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१२००	१२००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	६९८	६९८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१५०	१५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२५	१२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९८	९८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७५	१७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	३८८६	३८८६	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३६८६	३६८६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
<b>५९-४-२६० (पूँजीगत खर्च)</b>	४७५	४७५	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	४७५	४७५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४७५	४७५	०	०
<b>वन तालिम केन्द्र</b>	२३९८९	२३९८९	०	०
<b>५९-३-२८० (चालू खर्च)</b>	२३३४३	२३३४३	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	४६०१	४६०१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२००	२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८५१	८५१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५०	४५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२४६५	२४६५	०	०
२.०८ विविध खर्च	८५	८५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१८७४२	१८७४२	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१७९४५	१७९४५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३९७	३९७	०	०
<b>५९-४-२८० (पूँजीगत खर्च)</b>	६४६	६४६	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	६४६	६४६	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५४८	५४८	०	०
<b>राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम</b>	४९५३९	४९५३९	०	०
<b>५९-३-३१० (चालू खर्च)</b>	५७५४	५७५४	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	३०७०	३०७०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३७५	३७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५०	३५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७३५	७३५	०	०
२.०४ भाडा	३५०	३५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७००	७००	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	२६८४	२६८४	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९६४	१९६४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२०	१२०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१४००	१४००	०	०
<b>५९-४-३१० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>४३७८५</b>	<b>४३७८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४३७८५</b>	<b>४३७८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४३७८५	४३७८५	०	०
<b>कबुलियती वन तथा पशु विकास कार्यक्रम</b>	<b>११५१७६</b>	<b>४११६</b>	<b>१५५९९</b>	<b>९५४६१</b>
<b>५९-३-३१४ (चालू खर्च)</b>	<b>५९९१९</b>	<b>८७६</b>	<b>०</b>	<b>५९०४३</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२७</b>
१.०२ भत्ता	२७	०	०	२७
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१६३४४</b>	<b>८७६</b>	<b>०</b>	<b>१५४६८</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१२७६	१३४	०	११४२
२.०२ संचार महसुल	१७००	१७३	०	१५२७
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७७३	१७७	०	१५९६
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४००	१४५	०	१२५५
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८००	१७८	०	१६२२
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७६९५	०	०	७६९५
२.०८ विविध खर्च	७००	६९	०	६३१
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४३५४८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>४३५४८</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३८०४८	०	०	३८०४८
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५५००	०	०	५५००
<b>५९-४-३१४ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५५२५७</b>	<b>३२४०</b>	<b>१५५९९</b>	<b>३६४१८</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>५५२५७</b>	<b>३२४०</b>	<b>१५५९९</b>	<b>३६४१८</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९	७	०	४२
६.०३ मेशिनरी औजार	५९८	७२	०	५२६
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२९६५२	०	०	२९६५२
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२४९५८	३१६१	१५५९९	६१९८
<b>वन संवर्धन तथा वृक्ष सुधार केन्द्र</b>	<b>१३८७५</b>	<b>१३८७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५९-३-३३० (चालू खर्च)</b>	<b>७६२९</b>	<b>७६२९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>५७८०</b>	<b>५७८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	४९५०	४९५०	०	०
१.०२ भत्ता	४७५	४७५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३५	३५	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३००	३००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>११९९</b>	<b>११९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२२५	२२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५०	१५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२३	३२३	०	०
२.०४ भाडा	२०	२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७१	७१	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>६५०</b>	<b>६५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६५०	६५०	०	०
<b>५९-४-३३० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>६२४६</b>	<b>६२४६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>



(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>पूजी निर्माण</b>	६२४६	६२४६	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६२४६	६२४६	०	०
<b>प्रचार प्रसार कार्यक्रम</b>	<b>३०७८</b>	<b>३०७८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५९-३-३५० (चालू खर्च)</b>	२२८	२२८	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१२८	१२८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५	२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०	३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३०	३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२९	२९	०	०
२.०८ विविध खर्च	१४	१४	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
<b>५९-४-३५० (पूजीगत खर्च)</b>	२८५०	२८५०	०	०
<b>पूजी निर्माण</b>	२८५०	२८५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२८५०	२८५०	०	०
<b>तराई तथा शिवालिक क्षेत्रका लागि जैविक विविधता कार्यक्रम</b>	<b>३१२६१</b>	<b>१५४६९</b>	<b>१५७९२</b>	<b>०</b>
<b>५९-३-३५२ (चालू खर्च)</b>	३१२६१	१५४६९	१५७९२	०
<b>उपभोग खर्च</b>	१००४६	६०८६	३९६०	०
१.०१ तलव	९४८६	५५२६	३९६०	०
१.०२ भत्ता	५२०	५२०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	६८५०	३९३४	२९१६	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५८२	५८२	०	०
२.०२ संचार महसुल	६८६	६८६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३६२	६८६	६७६	०
२.०४ भाडा	९९२	९९२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११००	४००	७००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६९०	५००	११९०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३८	३८	०	०
२.०८ विविध खर्च	४००	५०	३५०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१४३६५	५४४९	८९१६	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१२७५५	४८४९	७९०६	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६१०	६००	१०१०	०
<b>वनस्पति अध्ययन तथा अनुसन्धान कार्यक्रम</b>	<b>१३९१८</b>	<b>१३९१८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५९-३-५०० (चालू खर्च)</b>	१०६६४	१०६६४	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	७५	७५	०	०
१.०४ पोशाक	७५	७५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	६७२	६७२	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७२	१७२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	९९१७	९९१७	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८८१७	८८१७	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११००	११००	०	०
<b>५९-४-५०० (पूजीगत खर्च)</b>	३२५४	३२५४	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>पूजी निर्माण</b>	३२५४	३२५४	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	११६४	११६४	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०९०	२०९०	०	०
<b>जलाधार व्यवस्थापन आयोजना</b>	<b>८०९४</b>	<b>८०९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५९-३-६१० (चालू खर्च)</b>	<b>५४७२</b>	<b>५४७२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३७६</b>	<b>३७६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३४७	३४७	०	०
१.०२ भत्ता	२९	२९	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>११८९</b>	<b>११८९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१६०	१६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९६	१९६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३८	२३८	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५	३५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३९०७</b>	<b>३९०७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३८३२	३८३२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५	७५	०	०
<b>५९-४-६१० (पूजीगत खर्च)</b>	<b>२६२२</b>	<b>२६२२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूजी निर्माण</b>	<b>२६२२</b>	<b>२६२२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	५७०	५७०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०५२	२०५२	०	०
<b>राष्ट्रपति चुरे संरक्षण कार्यक्रम</b>	<b>२०९०००</b>	<b>२०९०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५९-४-६११ (पूजीगत खर्च)</b>	<b>२०९०००</b>	<b>२०९०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूजी निर्माण</b>	<b>२०९०००</b>	<b>२०९०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०९०००	२०९०००	०	०
<b>वन्यजन्तु आरक्ष आयोजना</b>	<b>१७०२७८</b>	<b>१७०२७८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५९-३-७१० (चालू खर्च)</b>	<b>१६९६५५</b>	<b>१६९६५५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३१७२६</b>	<b>३१७२६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२१७६१	२१७६१	०	०
१.०२ भत्ता	२५००	२५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३१५	३१५	०	०
१.०४ पोशाक	१८५०	१८५०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	५३००	५३००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२७९७</b>	<b>२७९७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३१५	३१५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२६५	२६५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४१७	४१७	०	०
२.०४ भाडा	११०	११०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६००	६००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७६०	७६०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>१२०१००</b>	<b>१२०१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१००	१००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१२००००	१२००००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१५०३२	१५०३२	०	०
४.०२ औषधि	१५	१५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४०१७	१४०१७	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
<b>५९-४-७१० (पूँजीगत खर्च)</b>	६२३	६२३	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	६२३	६२३	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४७	१४७	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१४३	१४३	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३३३	३३३	०	०
<b>राष्ट्रिय निकुञ्ज आयोजना</b>	२०३०७०	२०३०७०	०	०
<b>५९-३-७२० (चालू खर्च)</b>	१७९७६५	१७९७६५	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	१३९५९०	१३९५९०	०	०
१.०१ तलब	९४०५०	९४०५०	०	०
१.०२ भत्ता	१५२५०	१५२५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७९०	७९०	०	०
१.०४ पोशाक	७५००	७५००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२२०००	२२०००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	८१९६	८१९६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९००	९००	०	०
२.०२ संचार महसुल	८००	८००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९६०	१९६०	०	०
२.०४ भाडा	५४६	५४६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७००	१७००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६६५	६६५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२५	१२५	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	१००	१००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१००	१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	२६८७९	२६८७९	०	०
४.०२ औषधि	२९	२९	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२४२५०	२४२५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३००	१३००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१३००	१३००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	५०००	५०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	५०००	५०००	०	०
<b>५९-४-७२० (पूँजीगत खर्च)</b>	२३३०५	२३३०५	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	२३३०५	२३३०५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८०	९८०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४७५	४७५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१९०००	१९०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२८५०	२८५०	०	०
<b>सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम</b>	११८११०	११८११०	०	०
<b>५९-३-८०१ (चालू खर्च)</b>	३९१६७	३९१६७	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	३००	३००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३००	३००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	११९३७	११९३७	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ पानी तथा विजुली	१०००	१०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१०२५	१०२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३७२	१३७२	०	०
२.०४ भाडा	६५०	६५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५००	३५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०००	४०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९०	१९०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२६९३०</b>	<b>२६९३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१८४३०	१८४३०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८५००	८५००	०	०
<b>५९-४-८०१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>७८९४३</b>	<b>७८९४३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४७५१५</b>	<b>४७५१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	७६०	७६०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३८००	३८००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४२८१२	४२८१२	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१४३	१४३	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>३१४२८</b>	<b>३१४२८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३१४२८	३१४२८	०	०
<b>जिविकोपार्जनको लागि वन कार्यक्रम</b>	<b>५१९५२</b>	<b>४०४७</b>	<b>४७९०५</b>	<b>०</b>
<b>५९-३-८०२ (चालू खर्च)</b>	<b>२०४६६</b>	<b>४०४७</b>	<b>१६४१९</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>६९६६</b>	<b>१६२७</b>	<b>४५३९</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२३१	२३१	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५०	१५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८६	८६	०	०
२.०४ भाडा	८२५	८२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६५	१६५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२८	१२८	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५८१	४२	४५३९	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१४३००</b>	<b>२४२०</b>	<b>११८८०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	११८८०	०	११८८०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२४२०	२४२०	०	०
<b>५९-४-८०२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३१४८६</b>	<b>०</b>	<b>३१४८६</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३१४८६</b>	<b>०</b>	<b>३१४८६</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३१४८६	०	३१४८६	०
<b>नेपाल-स्वीस सामुदायिक वन विकास आयोजना</b>	<b>१२०४९</b>	<b>६७०</b>	<b>११३७९</b>	<b>०</b>
<b>५९-३-८०३ (चालू खर्च)</b>	<b>८३१२</b>	<b>६६१</b>	<b>७६५१</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१५५७</b>	<b>६६१</b>	<b>८९६</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	८०	५०	३०	०
२.०२ संचार महसुल	१३०	५५	७५	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९७	२२१	१७६	०
२.०४ भाडा	३५४	५४	३००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१९१	११०	८१	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२८	९४	२३४	०
२.०८ विविध खर्च	७७	७७	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>६७५५</b>	<b>०</b>	<b>६७५५</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५७१०	०	५७१०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०४५	०	१०४५	०
<b>५९-४-८०३ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३७३७</b>	<b>९</b>	<b>३७२८</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३७३७</b>	<b>९</b>	<b>३७२८</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३७३७	९	३७२८	०
<b>जिल्ला भू-संरक्षण कार्यक्रम</b>	<b>४६५६१३</b>	<b>४६५६१३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५९-३-८१० (चालू खर्च)</b>	<b>१४१००९</b>	<b>१४१००९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१०१०५६</b>	<b>१०१०५६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलब	८९१६५	८९१६५	०	०
१.०२ भत्ता	१०८८१	१०८८१	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६२०	६२०	०	०
१.०४ पोशाक	३५०	३५०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	४०	४०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१९८४४</b>	<b>१९८४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१७५०	१७५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१७००	१७००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३८१	३३८१	०	०
२.०४ भाडा	५०००	५०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३३००	३३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३७७	३३७७	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७३६	७३६	०	०
२.०८ विविध खर्च	६००	६००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२०१०९</b>	<b>२०१०९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०६७०	१०६७०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९०००	९०००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४३९	४३९	०	०
<b>५९-४-८१० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३२४६०४</b>	<b>३२४६०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३२४६०४</b>	<b>३२४६०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९	४९	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६०८	६०८	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३२३९४७	३२३९४७	०	०
<b>सामुदायिक विकास तथा वन/जलाधार संरक्षण आयोजना</b>	<b>४७०९२</b>	<b>४७०९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५९-३-८११ (चालू खर्च)</b>	<b>१३७४४</b>	<b>१३७४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४७२२</b>	<b>४७२२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२५०	२५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३०	३३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८८२	८८२	०	०
२.०४ भाडा	३१०	३१०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६००	१६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०००	१०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५०	३५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>९०२२</b>	<b>९०२२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५४२२	५४२२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३६००	३६००	०	०
<b>५९-४-८११ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३३३४८</b>	<b>३३३४८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>पूजी निर्माण</b>	३३३४८	३३३४८	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३३२५०	३३२५०	०	०
<b>वनस्पति संरक्षण तथा उद्यान विकास कार्यक्रम</b>	<b>८९२९</b>	<b>८९२९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५९-३-८३२ (चालू खर्च)</b>	<b>७७०२</b>	<b>७७०२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१३०</b>	<b>१३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०४ पोशाक	१३०	१३०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२४७२</b>	<b>२४७२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०२ संचार महसुल	४५	४५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४७	१४७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५	७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५०	१५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९९५	१९९५	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५१००</b>	<b>५१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४८५०	४८५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
<b>५९-४-८३२ (पूजीगत खर्च)</b>	<b>१२२७</b>	<b>१२२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूजी निर्माण</b>	<b>१२२७</b>	<b>१२२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९	४९	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२२८	२२८	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९५०	९५०	०	०
<b>वनस्पति सदुपयोग तथा बजारीकरण कार्यक्रम</b>	<b>१३७३४</b>	<b>१३७३४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>५९-३-८३४ (चालू खर्च)</b>	<b>९६१०</b>	<b>९६१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>५५३</b>	<b>५५३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	६०	६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	७५	७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२३	१२३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२५	१२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>९०५७</b>	<b>९०५७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८३५७	८३५७	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००	७००	०	०
<b>५९-४-८३४ (पूजीगत खर्च)</b>	<b>४१२४</b>	<b>४१२४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूजी निर्माण</b>	<b>४१२४</b>	<b>४१२४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०	१०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२३८	२३८	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२८५०	२८५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०२६	१०२६	०	०
६० वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	८९५५४२	७८७५४२	१०८०००	०
<b>वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय</b>	<b>२३९४१</b>	<b>२३९४१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६०-३-११० (चालू खर्च)</b>	<b>२३३५३</b>	<b>२३३५३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१७१२८</b>	<b>१७१२८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१५८४०	१५८४०	०	०
१.०२ भत्ता	११३०	११३०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	११५	११५	०	०
१.०४ पोशाक	४३	४३	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>५६८१</b>	<b>५६८१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	५६०	५६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४२६	४२६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४७०	१४७०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४१०	४१०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६७५	६७५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४७८	१४७८	०	०
२.०८ विविध खर्च	६६२	६६२	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५४४</b>	<b>५४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९४	१९४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
<b>६०-४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५८८</b>	<b>५८८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>५८८</b>	<b>५८८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५०	२५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	२९	२९	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	११९	११९	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१९०	१९०	०	०
<b>वाणिज्य विभाग</b>	<b>१७२०६</b>	<b>१७२०६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६०-३-१७० (चालू खर्च)</b>	<b>१४५६६</b>	<b>१४५६६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>९१०४</b>	<b>९१०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	८३८५	८३८५	०	०
१.०२ भत्ता	६२९	६२९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२५	२५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३५०७</b>	<b>३५०७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३७५	३७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५०	२५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४९५	१४९५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५८०	५८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१८२	१८२	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२५	२२५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१९५५</b>	<b>१९५५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४५५	१४५५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
<b>६०-४-१७० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२६४०</b>	<b>२६४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२६४०</b>	<b>२६४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१३७	१३७	०	०
६.०२ सवारी साधन	२३७५	२३७५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२८	१२८	०	०
<b>वाणिज्य कार्यालयहरू</b>	<b>९५६२</b>	<b>९५६२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६०-३-१७१ (चालू खर्च)</b>	<b>९०२०</b>	<b>९०२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>उपभोग खर्च</b>	७३२०	७३२०	०	०
१.०१ तलव	६६३३	६६३३	०	०
१.०२ भत्ता	५६२	५६२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१४२४	१४२४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२१०	२१०	०	०
२.०२ संचार महसुल	११०	११०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४६६	४६६	०	०
२.०४ भाडा	२८०	२८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८०	८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२०	१२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०८	१०८	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	२७६	२७६	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३६	१३६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४०	१४०	०	०
<b>६०-४-१७१ (पूँजीगत खर्च)</b>	५४२	५४२	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	५४२	५४२	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	११९	११९	०	०
६.०४ भवन निर्माण	६७	६७	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	३५६	३५६	०	०
<b>व्यापार तथा निकासी प्रवर्द्धन केन्द्र</b>	१२७५४६	१२७५४६	०	०
<b>६०-३-१७२ (चालू खर्च)</b>	९१५६७	९१५६७	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	२८२९०	२८२९०	०	०
१.०१ तलव	२४२५५	२४२५५	०	०
१.०२ भत्ता	२०१४	२०१४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	१७३	१७३	०	०
१.०६ औषधि उपचार	१७९८	१७९८	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	३७५२	३७५२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४७५	४७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	४५०	४५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७८४	७८४	०	०
२.०४ भाडा	४००	४००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३३०	३३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५०	५५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५१३	५१३	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५०	२५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	५९५२५	५९५२५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५२६२५	५२६२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६९००	६९००	०	०
<b>६०-४-१७२ (पूँजीगत खर्च)</b>	३५९७९	३५९७९	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	३५९७९	३५९७९	०	०
६.०२ सवारी साधन	३८४८	३८४८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२८५	२८५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३१८४६	३१८४६	०	०



(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
नेपाल खाद्य संस्थान	५८१६००	४७३६००	१०८०००	०
६०-३-६१० (चालू खर्च)	४६००००	३५२०००	१०८०००	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४६००००	३५२०००	१०८०००	०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	४६००००	३५२०००	१०८०००	०
६०-४-६१० (पूँजीगत खर्च)	१२१६००	१२१६००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१२१६००	१२१६००	०	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१२१६००	१२१६००	०	०
कण्ठरोग नियन्त्रण आयोजना	९००००	९००००	०	०
६०-३-६१३ (चालू खर्च)	९००००	९००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९००००	९००००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९००००	९००००	०	०
व्यापार सूचना तथा निर्यात सहयोग आयोजना - बहुपक्षीय तथा क्षेत्रीय व्यापार सुदृढीकरण समेत	३५५१६	३५५१६	०	०
६०-३-६५६ (चालू खर्च)	३४९९३	३४९९३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२३४	१२३४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२९४	२९४	०	०
२.०४ भाडा	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०	४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३७५९	३७५९	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३७५९	३७५९	०	०
भैपरी आउने खर्च	३००००	३००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	३००००	३००००	०	०
६०-४-६५६ (पूँजीगत खर्च)	५२३	५२३	०	०
पूँजी निर्माण	५२३	५२३	०	०
६.०२ सवारी साधन	२८५	२८५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२३८	२३८	०	०
उपभोक्ता हित संरक्षणका लागि बजार अनुगमन कार्यक्रम	१०१७१	१०१७१	०	०
६०-३-६५७ (चालू खर्च)	१०१६६	१०१६६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०१६६	१०१६६	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०१६६	१०१६६	०	०
६०-४-६५७ (पूँजीगत खर्च)	५	५	०	०
पूँजी निर्माण	५	५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५	५	०	०
६१ वातावरण मन्त्रालय	२९४६५९८	१०४९१२५	१८९७४७३	०
वातावरण मन्त्रालय	४९९८७	४९९८७	०	०
६१-३-११० (चालू खर्च)	४८५४७	४८५४७	०	०
उपभोग खर्च	१६१५२	१६१५२	०	०
१.०१ तलब	१४६९७	१४६९७	०	०
१.०२ भत्ता	१२००	१२००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक	३०	३०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६६७५	६६७५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८००	८००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५०	३५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११७६	११७६	०	०

६१

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९००	९००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३९९	२३९९	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५०	४५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२५७२०</b>	<b>२५७२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५२२०	२५२२०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
<b>६१-४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१४४०</b>	<b>१४४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१४४०</b>	<b>१४४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९०	४९०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५०	९५०	०	०
<b>जल तथा मौसम विज्ञान विभाग</b>	<b>२६९७२</b>	<b>२६९७२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६१-३-१२० (चालू खर्च)</b>	<b>२६५२५</b>	<b>२६५२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२४७४५</b>	<b>२४७४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२२७७०	२२७७०	०	०
१.०२ भत्ता	१७७०	१७७०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८०	८०	०	०
१.०४ पोशाक	४५	४५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८०	८०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१४०६</b>	<b>१४०६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२७०	२७०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१८०	१८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०६	२०६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५	१६५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३८०	३८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५५	५५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३७४</b>	<b>३७४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४९	४९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२५	३२५	०	०
<b>६१-४-१२० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>४४७</b>	<b>४४७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४४७</b>	<b>४४७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०२ सवारी साधन	१९	१९	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१४३	१४३	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२८५	२८५	०	०
<b>जल विज्ञान कार्यक्रम</b>	<b>२५५६८</b>	<b>२५५६८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६१-३-२०१ (चालू खर्च)</b>	<b>१६८२७</b>	<b>१६८२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१२१९०</b>	<b>१२१९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	११८८०	११८८०	०	०
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३००	३००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३९३७</b>	<b>३९३७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	४००	४००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७७४	७७४	०	०
२.०४ भाडा	३००	३००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५०	४५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५४०	५४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३३३	३३३	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१५००</b>	<b>१५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
<b>६१-४-२०१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>८७४१</b>	<b>८७४१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>८७४१</b>	<b>८७४१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	१२८३	१२८३	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५३६८	५३६८	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२०९०	२०९०	०	०
<b>हावापानी विज्ञान कार्यक्रम</b>	<b>२६०८५</b>	<b>२६०८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६१-३-२०२ (चालू खर्च)</b>	<b>२०७६५</b>	<b>२०७६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१६५४०</b>	<b>१६५४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१५८४०	१५८४०	०	०
१.०२ भत्ता	१६०	१६०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	२५०	२५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२४०	२४०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२९३८</b>	<b>२९३८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३५०	३५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८३३	८३३	०	०
२.०४ भाडा	४५०	४५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४००	४००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८५	२८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	७०	७०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१२८७</b>	<b>१२८७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८७	८७	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२००	१२००	०	०
<b>६१-४-२०२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५३२०</b>	<b>५३२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>५३२०</b>	<b>५३२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	२८५०	२८५०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२३७५	२३७५	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	९५	९५	०	०
<b>मौसम पूर्वानुमान कार्यक्रम</b>	<b>६९३८</b>	<b>६९३८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६१-३-२०३ (चालू खर्च)</b>	<b>३८५०</b>	<b>३८५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>९९४</b>	<b>९९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	५९४	५९४	०	०
१.०४ पोशाक	४००	४००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२६०६</b>	<b>२६०६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२५०	२५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	६००	६००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५८८	५८८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२५	२२५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५७५	५७५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३३३	३३३	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५	३५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	२५०	२५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
<b>६१-४-२०३ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३०८८</b>	<b>३०८८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३०८८</b>	<b>३०८८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०२ सवारी साधन	१७५८	१७५८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५०	९५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१९०	१९०	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१९०	१९०	०	०
<b>वाढी भविष्यवाणी</b>	<b>२२३०५</b>	<b>७५६०</b>	<b>१४७४५</b>	<b>०</b>
<b>६१-३-२०४ (चालू खर्च)</b>	<b>३६८५</b>	<b>३१९०</b>	<b>४९५</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२१२९</b>	<b>२१२९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२१२९	२१२९	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१२०६</b>	<b>८११</b>	<b>३९५</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५०	१००	५०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३२	३४	९८	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	१५०	५०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	२००	१००	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८४	२१७	६७	०
२.०८ विविध खर्च	४०	१०	३०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३५०</b>	<b>२५०</b>	<b>१००</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	२५०	१००	०
<b>६१-४-२०५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१८६२०</b>	<b>४३७०</b>	<b>१४२५०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१८६२०</b>	<b>४३७०</b>	<b>१४२५०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	१२७३०	२८५	१२४४५	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३८००	२६६०	११४०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२०९०	१४२५	६६५	०
<b>बैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र</b>	<b>२९१८१३</b>	<b>५०७३३</b>	<b>२४१०८०</b>	<b>०</b>
<b>६१-३-२२० (चालू खर्च)</b>	<b>४१०५७</b>	<b>४१०५७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१५१०५</b>	<b>१५१०५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१३८६०	१३८६०	०	०
१.०२ भत्ता	११००	११००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>९०१०</b>	<b>९०१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	६५०	६५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४५०	४५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२२५	१२२५	०	०
२.०४ भाडा	५३००	५३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८५	२८५	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१६९४२	१६९४२	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६४४२	१६४४२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
<b>६१-४-२२० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२५०७५६</b>	<b>९६७६</b>	<b>२४१०८०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>७२७५</b>	<b>७२७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२४५	२४५	०	०
६.०२ सवारी साधन	७६०	७६०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४७५	४७५	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५७९५	५७९५	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>२४३४८१</b>	<b>२४०१</b>	<b>२४१०८०</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२४३४८१	२४०१	२४१०८०	०
<b>जैविक ग्यास उत्पादन कार्यक्रम</b>	<b>४५२१७२</b>	<b>९७०२०</b>	<b>३५५१५२</b>	<b>०</b>
<b>६१-४-२२१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>४५२१७२</b>	<b>९७०२०</b>	<b>३५५१५२</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>४५२१७२</b>	<b>९७०२०</b>	<b>३५५१५२</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४५२१७२	९७०२०	३५५१५२	०
<b>लघु जलविद्युत तथा वैकल्पिक ऊर्जा कार्यक्रम</b>	<b>१३३६८२७</b>	<b>७१६१७३</b>	<b>६२०६५४</b>	<b>०</b>
<b>६१-३-२२२ (चालू खर्च)</b>	<b>२८०२</b>	<b>२८०२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>१८३२</b>	<b>१८३२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	९५०	९५०	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	८८२	८८२	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>९७०</b>	<b>९७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९७०	९७०	०	०
<b>६१-४-२२२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१३३४०२५</b>	<b>७१३३७१</b>	<b>६२०६५४</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>१३३४०२५</b>	<b>७१३३७१</b>	<b>६२०६५४</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१३३४०२५	७१३३७१	६२०६५४	०
<b>विद्युत विकास कोष - सामुदायिक लघु जलविद्युत ग्रामीण विद्युतीकरण कार्यक्रम</b>	<b>३७०१८७</b>	<b>४२६३</b>	<b>३६५९२४</b>	<b>०</b>
<b>६१-३-२२३ (चालू खर्च)</b>	<b>३६२१०</b>	<b>१९८१</b>	<b>३४२२९</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२५३८६</b>	<b>३९७</b>	<b>२४९८९</b>	<b>०</b>
१.०१ तलब	२३४९९	२९७	२३२०२	०
१.०२ भत्ता	१८८७	१००	१७८७	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>७३२४</b>	<b>१०८४</b>	<b>६२४०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२४०	०	२४०	०
२.०२ संचार महसुल	१४४०	०	१४४०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७४४	७८४	१९६०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२००	०	१२००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८००	१००	७००	०
२.०८ विविध खर्च	९००	२००	७००	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३५००</b>	<b>५००</b>	<b>३०००</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५००	५००	३०००	०
<b>६१-४-२२३ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३३३९७७</b>	<b>२२८२</b>	<b>३३१६९५</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३०२७५</b>	<b>२२८२</b>	<b>२७९९३</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५८८	९८	४९०	०
६.०२ सवारी साधन	१९००	१९०	१७१०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२३७५	५७०	१८०५	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०७ अध्ययन तथा पूंजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२५४१२	१४२४	२३९८८	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	३०३७०२	०	३०३७०२	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	३०३७०२	०	३०३७०२	०
<b>ग्रामिण उर्जा विकास कार्यक्रम</b>	<b>३७२३४</b>	<b>०</b>	<b>३७२३४</b>	<b>०</b>
<b>६१-४-२२४ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३७२३४</b>	<b>०</b>	<b>३७२३४</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>३७२३४</b>	<b>०</b>	<b>३७२३४</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३७२३४	०	३७२३४	०
<b>नवीकरणीय उर्जा विकास कार्यक्रम (जैविक इन्धन विकास समेत)</b>	<b>२३३५२७</b>	<b>२५९६३</b>	<b>२०७५६४</b>	<b>०</b>
<b>६१-३-२६० (चालू खर्च)</b>	<b>५९७१</b>	<b>५९७१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३०९७</b>	<b>३०९७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२७९७	२७९७	०	०
१.०२ भत्ता	३००	३००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२६२४</b>	<b>२६२४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३००	३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४५०	४५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२९४	२९४	०	०
२.०४ भाडा	१२००	१२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८०	८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५०	१५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२५०</b>	<b>२५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
<b>६१-४-२६० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२२७५५६</b>	<b>१९९९२</b>	<b>२०७५६४</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>११७९२</b>	<b>३९२</b>	<b>११४००</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३९२	३९२	०	०
६.०२ सवारी साधन	११४००	०	११४००	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>२१५७६४</b>	<b>१९६००</b>	<b>१९६१६४</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२१५७६४	१९६००	१९६१६४	०
<b>बागमती बिष्णुमती (कोरिडोर) संरक्षण आयोजना/संयुक्त राष्ट्र संघ पार्क विकास समिति</b>	<b>११८६३</b>	<b>११८६३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६१-३-२६१ (चालू खर्च)</b>	<b>४५४५</b>	<b>४५४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३६३३</b>	<b>३६३३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३२१८	३२१८	०	०
१.०२ भत्ता	४१५	४१५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>९१२</b>	<b>९१२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	५०	५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	६५	६५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४७	१४७	०	०
२.०४ भाडा	३६०	३६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९०	९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७५	१७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
<b>६१-४-२६१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>७३१८</b>	<b>७३१८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>७३१८</b>	<b>७३१८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५	९५	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७१२५	७१२५	०	०
<b>खिम्ती छिमेकी विकास आयोजना</b>	<b>५५१२०</b>	<b>०</b>	<b>५५१२०</b>	<b>०</b>
<b>६१-४-२६३ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५५१२०</b>	<b>०</b>	<b>५५१२०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (सम्बन्धित)</b>	<b>५५१२०</b>	<b>०</b>	<b>५५१२०</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५५१२०	०	५५१२०	०
६२ शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय	८६२७६५५	६०६३८०२	२५६३८५३	०
<b>शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय</b>	<b>७४७४०</b>	<b>७४७४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६२-३-११० (चालू खर्च)</b>	<b>६४६६४</b>	<b>६४६६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२३६७७</b>	<b>२३६७७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२१५७३	२१५७३	०	०
१.०२ भत्ता	१७८६	१७८६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५०	२५०	०	०
१.०४ पोशाक	६८	६८	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१४२५९</b>	<b>१४२५९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१७००	१७००	०	०
२.०२ संचार महसुल	७५०	७५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३३२	३३३२	०	०
२.०४ भाडा	१६००	१६००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७००	७००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६००	१६००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३८७७	३८७७	०	०
२.०८ विविध खर्च	७००	७००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२२३५८</b>	<b>२२३५८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२०७५८	२०७५८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६००	१६००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>४३७०</b>	<b>४३७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	४३७०	४३७०	०	०
<b>६२-४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१००७६</b>	<b>१००७६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१००७६</b>	<b>१००७६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१९६	१९६	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३८०	३८०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	९५००	९५००	०	०
<b>शिविर व्यवस्थापन केन्द्रीय समन्वयकर्ताको कार्यालय</b>	<b>१२०७६२७</b>	<b>१२०७६२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६२-३-१३० (चालू खर्च)</b>	<b>१२०७४३४</b>	<b>१२०७४३४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१७६२६</b>	<b>१७६२६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१३०६८	१३०६८	०	०
१.०२ भत्ता	४४९८	४४९८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६०	६०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>९६१४</b>	<b>९६१४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	७००	७००	०	०
२.०२ संचार महसुल	७००	७००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७६४	१७६४	०	०
२.०४ भाडा	९००	९००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५०	५५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२००	१२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३२००	३२००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	६००	६००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	२१९४	२१९४	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९४	१९४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००	२०००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	११७८०००	११७८०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	११७८०००	११७८०००	०	०
<b>६२-४-१३० (पूँजीगत खर्च)</b>	१९३	१९३	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१९३	१९३	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५	९५	०	०
<b>शान्ति कोष (शिविर व्यवस्थापन, लडाकूहरूको भरणपोषण र भत्ता समेत)</b>	३६५५२००	१८२७६००	१८२७६००	०
<b>६२-३-२०५ (चालू खर्च)</b>	१४५९०४०	७२८०००	७३१०४०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	१४५९०४०	७२८०००	७३१०४०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१४५९०४०	७२८०००	७३१०४०	०
<b>६२-४-२०५ (पूँजीगत खर्च)</b>	२१९६१६०	१०९९६००	१०९६५६०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	२१९६१६०	१०९९६००	१०९६५६०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२१९६१६०	१०९९६००	१०९६५६०	०
<b>पुनर्निर्माण तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम</b>	२९३४८१६	२९३४८१६	०	०
<b>६२-३-२१० (चालू खर्च)</b>	४७५६२९	४७५६२९	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	३०५३	३०५३	०	०
१.०१ तलब	२७८०	२७८०	०	०
१.०२ भत्ता	१७३	१७३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	३६५१३	३६५१३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२८००	२८००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२३००	२३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७९३८	७९३८	०	०
२.०४ भाडा	३५००	३५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८२५	३८२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२५००	१२५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३१५०	३१५०	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	२७९९२९	२७९९२९	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२७९९२९	२७९९२९	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	६१३४	६१३४	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२१३४	२१३४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०००	४०००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	१५००००	१५००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१५००००	१५००००	०	०
<b>६२-४-२१० (पूँजीगत खर्च)</b>	२४५९९८७	२४५९९८७	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	२४५९९८७	२४५९९८७	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८०	९८०	०	०
६.०२ सवारी साधन	३३२५	३३२५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२६२२	२६२२	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२१०९५१०	२१०९५१०	०	०



	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३३८०००	३३८०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूंजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	४७५०	४७५०	०	०
<b>शान्ति प्रक्रिया सहयोग आयोजना (द्वन्द्वमा मारिएका र बेपत्ता पारिएका व्यक्तिका परिवारलाई राहत)</b>	<b>५५११८०</b>	<b>३४२७</b>	<b>५४७७५३</b>	<b>०</b>
<b>६२-३-२१२ (चालू खर्च)</b>	<b>५४८७६७</b>	<b>१०१४</b>	<b>५४७७५३</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>५६४</b>	<b>५६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	४८५	४८५	०	०
१.०२ भत्ता	२९	२९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३५	३५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१६५०३</b>	<b>४५०</b>	<b>१६०५३</b>	<b>०</b>
२.०२ संचार महसुल	१४७४	०	१४७४	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२९२३	०	२९२३	०
२.०४ भाडा	६००	०	६००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०००	०	४०००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२४१३	०	२४१३	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२०३२	४५०	१५८२	०
२.०८ विविध खर्च	३०६१	०	३०६१	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>३०३३००</b>	<b>०</b>	<b>३०३३००</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३०३३००	०	३०३३००	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२२८४००</b>	<b>०</b>	<b>२२८४००</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२२४४००	०	२२४४००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०००	०	४०००	०
<b>६२-४-२१२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२४१३</b>	<b>२४१३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२४१३</b>	<b>२४१३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१२२५	१२२५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	११८८	११८८	०	०
<b>स्थानीय शान्ति समिति</b>	<b>२०४०९२</b>	<b>१५५९२</b>	<b>१८८५००</b>	<b>०</b>
<b>६२-३-८०० (चालू खर्च)</b>	<b>२०४०९२</b>	<b>१५५९२</b>	<b>१८८५००</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१५५९२</b>	<b>१५५९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१३८१२	१३८१२	०	०
१.०२ भत्ता	१०८०	१०८०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७००	७००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>५१२००</b>	<b>०</b>	<b>५१२००</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	५०००	०	५०००	०
२.०२ संचार महसुल	४५००	०	४५००	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६५००	०	६५००	०
२.०४ भाडा	१२५००	०	१२५००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११००	०	११००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८००	०	१८००	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१८०००	०	१८०००	०
२.०८ विविध खर्च	१८००	०	१८००	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१३७३००</b>	<b>०</b>	<b>१३७३००</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३२०५०	०	१३२०५०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५२५०	०	५२५०	०
६३ संघीय मामिला, संविधानसभा, संसदीय व्यवस्था तथा संस्कृति मन्त्रालय	८०६०१७	८०६०१७	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
संघीय मामिला, संविधानसभा, संसदीय व्यवस्था तथा संस्कृति मन्त्रालय	३८६३५	३८६३५	०	०
<b>६३-३-११० (चालू खर्च)</b>	३५९९८	३५९९८	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	१६०७३	१६०७३	०	०
१.०१ तलव	१४८५०	१४८५०	०	०
१.०२ भत्ता	९५८	९५८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१०८१५	१०८१५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६६०	६६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	५००	५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७८८	१७८८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५२५	५२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०५०	१०५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५५८२	५५८२	०	०
२.०८ विविध खर्च	७१०	७१०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	९११०	९११०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७९१०	७९१०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९००	९००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२००	२००	०	०
<b>६३-४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>	२६३७	२६३७	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	२६३७	२६३७	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७८४	७८४	०	०
६.०२ सवारी साधन	९०३	९०३	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५०	९५०	०	०
<b>पुरातत्व विभाग</b>	२०८५४	२०८५४	०	०
<b>६३-३-१६० (चालू खर्च)</b>	२०८४९	२०८४९	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	१९१२१	१९१२१	०	०
१.०१ तलव	१७७२१	१७७२१	०	०
१.०२ भत्ता	१३१०	१३१०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२५	२५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१६०८	१६०८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३२४	३२४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९२	३९२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७५	१७५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४६७	४६७	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१२०	१२०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२०	१२०	०	०
<b>६३-४-१६० (पूँजीगत खर्च)</b>	५	५	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	५	५	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०२ सवारी साधन	५	५	०	०
<b>स्मारक संरक्षण तथा दरबार हेरचाह कार्यालय (भक्तपुर)</b>	<b>३३२४</b>	<b>३३२४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६३-३-१६१ (चालू खर्च)</b>	<b>३२९१</b>	<b>३२९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२९३०</b>	<b>२९३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२५९५	२५९५	०	०
१.०२ भत्ता	३१७	३१७	०	०
१.०४ पोशाक	१८	१८	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३४१</b>	<b>३४१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	४०	४०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५	२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६४	६४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६०	६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०	६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८०	८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२	१२	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२०</b>	<b>२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०	२०	०	०
<b>६३-४-१६१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३३</b>	<b>३३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३३</b>	<b>३३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	३३	३३	०	०
<b>राष्ट्रिय अभिलेखालय</b>	<b>१३४६४</b>	<b>१३४६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६३-३-१६२ (चालू खर्च)</b>	<b>९२५२</b>	<b>९२५२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>७३९८</b>	<b>७३९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	६८३१	६८३१	०	०
१.०२ भत्ता	५०४	५०४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०४ पोशाक	१८	१८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३५	३५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१३७६</b>	<b>१३७६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	५३५	५३५	०	०
२.०२ संचार महसुल	४७	४७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१८	२१८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१९०	१९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८०	८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२९१	२९१	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४७८</b>	<b>४७८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२०	२०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३७८	३७८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८०	८०	०	०
<b>६३-४-१६२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>४२१२</b>	<b>४२१२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४२१२</b>	<b>४२१२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७१३	७१३	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२९४५	२९४५	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	४५६	४५६	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>राष्ट्रिय संग्रहालय (छाउनी)</b>	<b>२९२०८</b>	<b>२९२०८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६३-३-१६३ (चालू खर्च)</b>	<b>१५००४</b>	<b>१५००४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>९७१८</b>	<b>९७१८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	८९१०	८९१०	०	०
१.०२ भत्ता	७३५	७३५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
१.०४ पोशाक	५८	५८	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४४३८</b>	<b>४४३८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	८००	८००	०	०
२.०२ संचार महसुल	९७	९७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५६	२५६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८५०	२८५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५	३५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>८४८</b>	<b>८४८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१५०	१५०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१०	१०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३८८	३८८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२५०	२५०	०	०
<b>६३-४-१६३ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१४२०४</b>	<b>१४२०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>९२०४</b>	<b>९२०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७४	७४	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२२९०	२२९०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४७५०	४७५०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२०९०	२०९०	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>५०००</b>	<b>५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	५०००	५०००	०	०
<b>राष्ट्रिय कला संग्रहालय (भक्तपुर)</b>	<b>८०७६</b>	<b>८०७६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६३-३-१६४ (चालू खर्च)</b>	<b>६९३६</b>	<b>६९३६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>४७३१</b>	<b>४७३१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	४३५६	४३५६	०	०
१.०२ भत्ता	३३२	३३२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०४ पोशाक	३३	३३	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१७९२</b>	<b>१७९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३२७	३२७	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११३	११३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०५	१०५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७५	७५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११०२	११०२	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४१३</b>	<b>४१३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३८८	३८८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५	२५	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>६३-४-१६४ (पूँजीगत खर्च)</b>	११४०	११४०	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	११४०	११४०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२८५	२८५	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	८५५	८५५	०	०
<b>क्षेत्रीय संग्रहालयहरु</b>	<b>६७७६</b>	<b>६७७६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६३-३-१६५ (चालू खर्च)</b>	<b>६७६६</b>	<b>६७६६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>५९५९</b>	<b>५९५९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	५४४५	५४४५	०	०
१.०२ भत्ता	४७५	४७५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२४	२४	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>७४७</b>	<b>७४७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१५०	१५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	९९	९९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११३	११३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०	३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२४	२४	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३१९	३१९	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२	१२	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>६०</b>	<b>६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६०	६०	०	०
<b>६३-४-१६५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१०</b>	<b>१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१०</b>	<b>१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०२ सवारी साधन	१०	१०	०	०
<b>संग्रहालयहरु (जातीय संग्रहालय समेत)</b>	<b>११८३८</b>	<b>११८३८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६३-३-१६६ (चालू खर्च)</b>	<b>६८३८</b>	<b>६८३८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३९३१</b>	<b>३९३१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३४६५	३४६५	०	०
१.०२ भत्ता	४१८	४१८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०४ पोशाक	१८	१८	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२७८७</b>	<b>२७८७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	५००	५००	०	०
२.०२ संचार महसुल	११०	११०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३३	३३३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१९०	१९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५२०	१५२०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२४	२४	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१२०</b>	<b>१२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२०	१२०	०	०
<b>६३-४-१६६ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५०००</b>	<b>५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>५०००</b>	<b>५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५०००	५०००	०	०
<b>नारायणहिटी दरबार संग्रहालय</b>	<b>६८२६५</b>	<b>६८२६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६३-३-१६७ (चालू खर्च)</b>	<b>४०३४१</b>	<b>४०३४१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>उपभोग खर्च</b>	३२६६६	३२६६६	०	०
१.०१ तलव	२९६०१	२९६०१	०	०
१.०२ भत्ता	२७५०	२७५०	०	०
१.०४ पोशाक	२१५	२१५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	५१३८	५१३८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२००	२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५०	२५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४०६	१४०६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६००	६००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२०१२	२०१२	०	०
२.०८ विविध खर्च	७०	७०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	२५३७	२५३७	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	३००	३००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२०३७	२०३७	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२००	२००	०	०
<b>६३-४-१६७ (पूजीगत खर्च)</b>	२७९२४	२७९२४	०	०
<b>पूजी निर्माण</b>	२७९२४	२७९२४	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२४५	२४५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३९४३	३९४३	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०६४८	२०६४८	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	३०८८	३०८८	०	०
<b>ऐतिहासिक दरबारहरू</b>	६५४९६	६५४९६	०	०
<b>६३-३-१६८ (चालू खर्च)</b>	४३९७४	४३९७४	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	३९६९५	३९६९५	०	०
१.०१ तलव	२८६१६	२८६१६	०	०
१.०२ भत्ता	२७३६	२७३६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	२७३	२७३	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	११९२९	११९२९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१२००	१२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३०	३३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४४२	४४२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५५०	१५५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५०	२५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७००७	७००७	०	०
२.०८ विविध खर्च	११५०	११५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	३५०	३५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
<b>६३-४-१६८ (पूजीगत खर्च)</b>	२१५२२	२१५२२	०	०
<b>पूजी निर्माण</b>	२१५२२	२१५२२	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४७	१४७	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	२१३७५	२१३७५	०	०
<b>केन्द्रीय सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण प्रयोगशाला</b>	५४८४	५४८४	०	०
<b>६३-३-१७० (चालू खर्च)</b>	४५३३	४५३३	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>उपभोग खर्च</b>	३७५५	३७५५	०	०
१.०१ तलव	३४४८	३४४८	०	०
१.०२ भत्ता	२७४	२७४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक	८	८	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	६९३	६९३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६८	६८	०	०
२.०२ संचार महसुल	५३	५३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२७	१२७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५	५५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५	५५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३२३	३२३	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२	१२	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	८५	८५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१०	१०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५	७५	०	०
<b>६३-४-१७० (पूँजीगत खर्च)</b>	९५१	९५१	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	९५१	९५१	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५	२५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७१	७१	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	८५५	८५५	०	०
<b>नेपाल प्रतिलिपि अधिकार रजिष्ट्रारको कार्यालय</b>	९४३४	९४३४	०	०
<b>६३-३-१७१ (चालू खर्च)</b>	९२०८	९२०८	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	१८१०	१८१०	०	०
१.०१ तलव	१६२१	१६२१	०	०
१.०२ भत्ता	१६९	१६९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१५९३	१५९३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६५	६५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१३०	१३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३९	२३९	०	०
२.०४ भाडा	४१०	४१०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३०	१३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०४	४०४	०	०
२.०८ विविध खर्च	६५	६५	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	७४६	७४६	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	६०	६०	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६८६	६८६	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	५०५९	५०५९	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४४०९	४४०९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०
<b>६३-४-१७१ (पूँजीगत खर्च)</b>	२२६	२२६	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	२२६	२२६	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२८	१२८	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>पुरातात्विक संरक्षण</b>	<b>२८१७८</b>	<b>२८१७८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६३-३-५६० (चालू खर्च)</b>	<b>५८०८</b>	<b>५८०८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१५०</b>	<b>१५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३५८२</b>	<b>३५८२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११६६	११६६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३५	२३५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७८१	१७८१	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२०७६</b>	<b>२०७६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७७६	७७६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३००	१३००	०	०
<b>६३-४-५६० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२२३७०</b>	<b>२२३७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१५०२०</b>	<b>१५०२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२९४	२९४	०	०
६.०२ सवारी साधन	६६५	६६५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५२३	५२३	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३५१५	३५१५	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१००२३	१००२३	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>७३५०</b>	<b>७३५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	७३५०	७३५०	०	०
<b>विश्व सम्पदा क्षेत्र संरक्षण आयोजना</b>	<b>१६५८२</b>	<b>१६५८२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६३-३-५६७ (चालू खर्च)</b>	<b>३९९१</b>	<b>३९९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२३०</b>	<b>२३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०२ भत्ता	८०	८०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२६६५</b>	<b>२६६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०२ संचार महसुल	७०	७०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६३७	६३७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५	३५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८०	८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६८३	१६८३	०	०
२.०८ विविध खर्च	१६०	१६०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१०९६</b>	<b>१०९६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४४६	४४६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६५०	६५०	०	०
<b>६३-४-५६७ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१२५९१</b>	<b>१२५९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१२१०१</b>	<b>१२१०१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३३	३३	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	११९७०	११९७०	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>४९०</b>	<b>४९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	४९०	४९०	०	०
<b>संस्कृति प्रवर्धन कार्यक्रम</b>	<b>७२५००</b>	<b>७२५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>



	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>६३-३-५९० (चालू खर्च)</b>	३७३१४	३७३१४	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	३७३	३७३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२३	३२३	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	१७२९२	१७२९२	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१२०००	१२०००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५२९२	५२९२	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१९६४९	१९६४९	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५६४९	१५६४९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०००	४०००	०	०
<b>६३-४-५९० (पूँजीगत खर्च)</b>	३५१८६	३५१८६	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	३५१८६	३५१८६	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२५१८६	२५१८६	०	०
<b>बृहत्तर जनकपुर क्षेत्र विकास परिषद्</b>	२२८००	२२८००	०	०
<b>६३-३-६१० (चालू खर्च)</b>	७४००	७४००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	७४००	७४००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	७४००	७४००	०	०
<b>६३-४-६१० (पूँजीगत खर्च)</b>	१५४००	१५४००	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	१५४००	१५४००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१५४००	१५४००	०	०
<b>पशुपति क्षेत्र विकास कोष</b>	१३७५००	१३७५००	०	०
<b>६३-४-६८५ (पूँजीगत खर्च)</b>	१३७५००	१३७५००	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	१३७५००	१३७५००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१३७५००	१३७५००	०	०
<b>सुम्बिनी विकास कोष</b>	११६७४४	११६७४४	०	०
<b>६३-३-६८६ (चालू खर्च)</b>	३८६७४	३८६७४	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	३८६७४	३८६७४	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३८६७४	३८६७४	०	०
<b>६३-४-६८६ (पूँजीगत खर्च)</b>	७८०७०	७८०७०	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	७८०७०	७८०७०	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	७८०७०	७८०७०	०	०
<b>सांस्कृतिक संस्थान</b>	१४७९६	१४७९६	०	०
<b>६३-३-६८७ (चालू खर्च)</b>	१४७९६	१४७९६	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	१४७९६	१४७९६	०	०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१४७९६	१४७९६	०	०
<b>नेपाल प्रज्ञा प्रतिष्ठान</b>	६२८४७	६२८४७	०	०
<b>६३-३-६८८ (चालू खर्च)</b>	६०६४७	६०६४७	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	६०६४७	६०६४७	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	६०६४७	६०६४७	०	०
<b>६३-४-६८८ (पूँजीगत खर्च)</b>	२२००	२२००	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	२२००	२२००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२२००	२२००	०	०
<b>नेपाल ललितकला प्रज्ञा प्रतिष्ठान</b>	२५०००	२५०००	०	०
<b>६३-३-६८९ (चालू खर्च)</b>	१५०००	१५०००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	१५०००	१५०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१५०००	१५०००	०	०
<b>६३-४-६८९ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१००००</b>	<b>१००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
अनुदान (सब्सिडि)	१००००	१००००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
<b>नेपाल संगीत तथा नाट्य प्रज्ञा प्रतिष्ठान</b>	<b>२५०००</b>	<b>२५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६३-३-६९० (चालू खर्च)</b>	<b>१५०००</b>	<b>१५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१५०००	१५०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१५०००	१५०००	०	०
<b>६३-४-६९० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१००००</b>	<b>१००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
अनुदान (सब्सिडि)	१००००	१००००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
<b>ईच्छुक सांस्कृतिक प्रतिष्ठान</b>	<b>३२१६</b>	<b>३२१६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६३-३-७०० (चालू खर्च)</b>	<b>७१६</b>	<b>७१६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	७१६	७१६	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	७१६	७१६	०	०
<b>६३-४-७०० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२५००</b>	<b>२५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
अनुदान (सब्सिडि)	२५००	२५००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२५००	२५००	०	०
६५ शिक्षा मन्त्रालय	५७८२७५४२	४४८२९२०२	१२४८४४९१	५२९९२९
<b>शिक्षा मन्त्रालय</b>	<b>२७३९३९</b>	<b>२७३९३९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६५-३-११० (चालू खर्च)</b>	<b>२०८१८९</b>	<b>२०८१८९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३६३८६</b>	<b>३६३८६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३३८८३	३३८८३	०	०
१.०२ भत्ता	२९३०	२९३०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००	३००	०	०
१.०४ पोशाक	७३	७३	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१३२६३</b>	<b>१३२६३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	९००	९००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५००	१५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३०३	३३०३	०	०
२.०४ भाडा	१८००	१८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७५०	१७५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६९०	१६९०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९००	१९००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५००	५००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>६९८४०</b>	<b>६९८४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१६९७८	१६९७८	०	०
३.०७ छात्रवृत्ति	५३६६२	५३६६२	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१३७००</b>	<b>१३७००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३०००	१३०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>७५०००</b>	<b>७५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	७५०००	७५०००	०	०
<b>६५-४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>६५७५०</b>	<b>६५७५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>पूजी निर्माण</b>	५१७५०	५१७५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१६००	१६००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	५००००	५००००	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	१४०००	१४०००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१४०००	१४०००	०	०
<b>शिक्षा विभाग</b>	<b>२९५८०</b>	<b>२९५८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६५-३-११५ (चालू खर्च)</b>	<b>२९५८०</b>	<b>२९५८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	१९८१४	१९८१४	०	०
१.०१ तलव	१८१८४	१८१८४	०	०
१.०२ भत्ता	१२००	१२००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३९५	३९५	०	०
१.०४ पोशाक	३५	३५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	८९१६	८९१६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१०५०	१०५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	९००	९००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०६६	२०६६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०४०	२०४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११४०	११४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२०	२२०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	८५०	८५०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
<b>क्षेत्रीय शिक्षा निर्देशनालयहरु</b>	<b>४३५८५</b>	<b>४३५८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६५-३-१२० (चालू खर्च)</b>	<b>४३५८५</b>	<b>४३५८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	३०७५५	३०७५५	०	०
१.०१ तलव	२७२१४	२७२१४	०	०
१.०२ भत्ता	३२०७	३२०७	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५९	२५९	०	०
१.०४ पोशाक	७५	७५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	३१६१	३१६१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५२२	५२२	०	०
२.०२ संचार महसुल	५००	५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०४९	१०४९	०	०
२.०४ भाडा	१००	१००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५१०	५१०	०	०
२.०८ विविध खर्च	८०	८०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	९६६९	९६६९	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८५१९	८५१९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११५०	११५०	०	०
<b>जिल्ला शिक्षा कार्यालयहरु</b>	<b>४२३२२७</b>	<b>४२३२२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६५-३-१२१ (चालू खर्च)</b>	<b>४२३२२७</b>	<b>४२३२२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	३८५००७	३८५००७	०	०
१.०१ तलव	३३०८१०	३३०८१०	०	०
१.०२ भत्ता	५०७६७	५०७६७	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२७५०	२७५०	०	०
१.०४ पोशाक	६३०	६३०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३२७२०</b>	<b>३२७२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३८५०	३८५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४५००	४५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७०२७	७०२७	०	०
२.०४ भाडा	६०००	६०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३८००	३८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४३८०	४३८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३७५	२३७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	७८८	७८८	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५५००</b>	<b>५५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५५००	५५००	०	०
<b>परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय</b>	<b>२६८१८१</b>	<b>२६८१८१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६५-३-१३० (चालू खर्च)</b>	<b>२६२९८१</b>	<b>२६२९८१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१३१०९</b>	<b>१३१०९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलब	१११५७	१११५७	०	०
१.०२ भत्ता	१८८२	१८८२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१०५२२</b>	<b>१०५२२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	४५०	४५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३८४	३८४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७२६१	७२६१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४४०	४४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९८४	९८४	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७८७	७८७	०	०
२.०८ विविध खर्च	२१६	२१६	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२१९३५०</b>	<b>२१९३५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२१८७३५	२१८७३५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६१५	६१५	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>२००००</b>	<b>२००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२००००	२००००	०	०
<b>६५-४-१३० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५२००</b>	<b>५२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>५२००</b>	<b>५२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०००	५०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
<b>सवैका लागि शिक्षा - प्राथमिक शिक्षा</b>	<b>१७३६०५८९</b>	<b>१७३६०५८९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६५-३-१४० (चालू खर्च)</b>	<b>१७३६०५८९</b>	<b>१७३६०५८९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>१६९६०५८९</b>	<b>१६९६०५८९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१३७८२१९५	१३७८२१९५	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३१७८३९४	३१७८३९४	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>४०००००</b>	<b>४०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	४०००००	४०००००	०	०
<b>विभिन्न मा.वि. तथा नि.मा.वि.</b>	<b>८९८०६०४</b>	<b>८९८०६०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>६५-३-१५० (चालू खर्च)</b>	८९८०६०४	८९८०६०४	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	८८३०६०४	८८३०६०४	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	६००३२६२	६००३२६२	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२८२७३४२	२८२७३४२	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	१५००००	१५००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१५००००	१५००००	०	०
<b>पाठ्यक्रम विकास केन्द्र</b>	<b>१९५०६</b>	<b>१९५०६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६५-३-१६० (चालू खर्च)</b>	१९००६	१९००६	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	१३३५६	१३३५६	०	०
१.०१ तलब	१२३७०	१२३७०	०	०
१.०२ भत्ता	८९३	८९३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७०	७०	०	०
१.०४ पोशाक	२३	२३	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	२५२०	२५२०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७२२	७२२	०	०
२.०२ संचार महसुल	२७५	२७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३८	३३८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३४०	३४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३८०	३८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	११५	११५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	३१३०	३१३०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१२०	१२०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२९१०	२९१०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
<b>६५-४-१६० (पूँजीगत खर्च)</b>	५००	५००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	५००	५००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
<b>विश्वविद्यालय अनुदान आयोग</b>	<b>४६६१८९०</b>	<b>४६६१८९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६५-३-१६४ (चालू खर्च)</b>	३८२६८९०	३८२६८९०	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	३७०८९००	३७०८९००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३११८९००	३११८९००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५९००००	५९००००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	११७९९०	११७९९०	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	११७९९०	११७९९०	०	०
<b>६५-४-१६४ (पूँजीगत खर्च)</b>	८३५०००	८३५०००	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	४३५०००	४३५०००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१९००००	१९००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२४५०००	२४५०००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	४०००००	४०००००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	४०००००	४०००००	०	०
<b>शिक्षक सेवा आयोग</b>	<b>८२१५४</b>	<b>८२१५४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६५-३-१६५ (चालू खर्च)</b>	७४६०४	७४६०४	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	५४५३	५४५३	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०१ तलव	५१०६	५१०६	०	०
१.०२ भत्ता	३१७	३१७	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४१२२</b>	<b>४१२२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२००	२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५०	२५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७३५	७३५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५७५	५७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७८१	७८१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४६८	१४६८	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>६५०२९</b>	<b>६५०२९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६४८२९	६४८२९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
<b>६५-४-१६५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>७५५०</b>	<b>७५५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>७५५०</b>	<b>७५५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०	१५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	२०००	२०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४००	४००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५०००	५०००	०	०
<b>अनौपचारिक शिक्षा केन्द्र</b>	<b>८४८०</b>	<b>८४८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६५-३-१६७ (चालू खर्च)</b>	<b>७१८०</b>	<b>७१८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>५१९२</b>	<b>५१९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	४८००	४८००	०	०
१.०२ भत्ता	३३२	३३२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	१०	१०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१९८८</b>	<b>१९८८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२५०	२५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४८०	४८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२८०	२८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३४५	३४५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३३	२३३	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
<b>६५-४-१६७ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१३००</b>	<b>१३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१३००</b>	<b>१३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१०००	१०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५०	१५०	०	०
<b>विद्यालय शिक्षक किताबखाना</b>	<b>७३३९५</b>	<b>७३३९५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६५-३-१६९ (चालू खर्च)</b>	<b>७३२३६०</b>	<b>७३२३६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>७२८६६२</b>	<b>७२८६६२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	४९९८	४९९८	०	०
१.०२ भत्ता	४४६	४४६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०६ औषधि उपचार	४०१७२४	४०१७२४	०	०
१.०७ सेवा निवृत्त सुविधा	३२१३५४	३२१३५४	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४०	४०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१९०७</b>	<b>१९०७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१४०	१४०	०	०
२.०२ संचार महसुल	११२	११२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२०	५२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३६५	३६५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५७०	५७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१७९१</b>	<b>१७९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५९१	१५९१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
<b>६५-४-१६९ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१५५५</b>	<b>१५५५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१५५५</b>	<b>१५५५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५५	५५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
<b>विशेष शिक्षा परिषद्</b>	<b>६५४५०</b>	<b>६५४५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६५-३-१७० (चालू खर्च)</b>	<b>६५४५०</b>	<b>६५४५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>५५०००</b>	<b>५५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५५०००	५५०००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>१०४५०</b>	<b>१०४५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१०४५०	१०४५०	०	०
<b>शैक्षिक जनशक्ति विकास केन्द्र</b>	<b>८५२५२</b>	<b>८५२५२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६५-३-१७१ (चालू खर्च)</b>	<b>८५५५२</b>	<b>८५५५२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>६७१५४</b>	<b>६७१५४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	६०३९०	६०३९०	०	०
१.०२ भत्ता	६१६४	६१६४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३७०	३७०	०	०
१.०४ पोशाक	२३०	२३०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१५०४८</b>	<b>१५०४८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	४०००	४०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१४५०	१४५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०३८	३०३८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७५०	१७५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९२६	१९२६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२६८४	२६८४	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२३५०</b>	<b>२३५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३००	१३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०५०	१०५०	०	०
<b>६५-४-१७१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>७००</b>	<b>७००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>७००</b>	<b>७००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२००	२००	०	०
<b>पुस्तकालयहरु-३ (डिल्लीरमण, केशर, राष्ट्रिय)</b>	<b>१४६५१</b>	<b>१४६५१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६५-३-१७२ (चालू खर्च)</b>	<b>१३९२१</b>	<b>१३९२१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>७७७०</b>	<b>७७७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	७२२४	७२२४	०	०
१.०२ भत्ता	५१८	५१८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	८	८	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२९४८</b>	<b>२९४८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२३०	२३०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१६०	१६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९८०	९८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२६०	२६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८६८	८६८	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>१७००</b>	<b>१७००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१७००	१७००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१५०३</b>	<b>१५०३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१२००	१२००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२४३	२४३	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६०	६०	०	०
<b>६५-४-१७२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>७३०</b>	<b>७३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४५०</b>	<b>४५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५०	२५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>२८०</b>	<b>२८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२८०	२८०	०	०
<b>शिक्षक सेवा निवृत्त सुविधा</b>	<b>१८२४०००</b>	<b>१८२४०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६५-३-१७६ (चालू खर्च)</b>	<b>१८२४०००</b>	<b>१८२४०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१८२४०००</b>	<b>१८२४०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०७ सेवा निवृत्त सुविधा	१८२४०००	१८२४०००	०	०
<b>अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्यक्रम</b>	<b>१०२५०</b>	<b>१०२५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६५-३-२१० (चालू खर्च)</b>	<b>१०२५०</b>	<b>१०२५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४७५</b>	<b>४७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४७५	४७५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>९७७५</b>	<b>९७७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७२७५	७२७५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५००	२५००	०	०
<b>दोस्रो उच्च शिक्षा परियोजना</b>	<b>११४५१२८</b>	<b>३२४००</b>	<b>१११२७२८</b>	<b>०</b>
<b>६५-३-४११ (चालू खर्च)</b>	<b>११३२९२८</b>	<b>३२४००</b>	<b>११००५२८</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>११४००</b>	<b>०</b>	<b>११४००</b>	<b>०</b>
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११४००	०	११४००	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>११०१७९०</b>	<b>३२४००</b>	<b>१०६९३९०</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	७४००००	३०००	७३७०००	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३२४२९०	२९४००	२९४८९०	०



	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३.०७ छात्रवृत्ति	३७५००	०	३७५००	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१९७३८</b>	<b>०</b>	<b>१९७३८</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६२३८	०	१६२३८	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५००	०	३५००	०
<b>६५-४-४११ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१२२००</b>	<b>०</b>	<b>१२२००</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२२००</b>	<b>०</b>	<b>२२००</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	२२००	०	२२००	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>१००००</b>	<b>०</b>	<b>१००००</b>	<b>०</b>
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१००००	०	१००००	०
<b>सबैका लागि शिक्षा - शिशु विकास कार्यक्रम</b>	<b>१५७७८५</b>	<b>०</b>	<b>१५७७८५</b>	<b>०</b>
<b>६५-३-४१६ (चालू खर्च)</b>	<b>१५७७८५</b>	<b>०</b>	<b>१५७७८५</b>	<b>०</b>
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१५७७८५</b>	<b>०</b>	<b>१५७७८५</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५३७८५	०	१५३७८५	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०००	०	४०००	०
<b>सामुदायिक विद्यालय क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम</b>	<b>१७४६००</b>	<b>०</b>	<b>१७४६००</b>	<b>०</b>
<b>६५-३-४२६ (चालू खर्च)</b>	<b>१७४६००</b>	<b>०</b>	<b>१७४६००</b>	<b>०</b>
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१७४६००</b>	<b>०</b>	<b>१७४६००</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१७४६००	०	१७४६००	०
<b>द्वन्द्वपीडित परिवार शिक्षा कार्यक्रम (शहीद प्रतिष्ठान मार्फत संचालन हुने)</b>	<b>४९५००</b>	<b>४९५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६५-३-४२७ (चालू खर्च)</b>	<b>२४५००</b>	<b>२४५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>२४५००</b>	<b>२४५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२४५००	२४५००	०	०
<b>६५-४-४२७ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२५०००</b>	<b>२५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>२५०००</b>	<b>२५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२५०००	२५०००	०	०
<b>विद्यालय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम</b>	<b>५७०९४०</b>	<b>१७०२८२</b>	<b>४००६५८</b>	<b>०</b>
<b>६५-३-४२८ (चालू खर्च)</b>	<b>४३२९१५</b>	<b>१२९९१२</b>	<b>३०३००३</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१९१०७</b>	<b>७९९९</b>	<b>१११०८</b>	<b>०</b>
१.०१ तलब	१९१०७	७९९९	१११०८	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१४८९१</b>	<b>६०३६</b>	<b>८८५५</b>	<b>०</b>
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४८९१	६०३६	८८५५	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>४५०००</b>	<b>१३१६२</b>	<b>३१८३८</b>	<b>०</b>
३.०७ छात्रवृत्ति	४५०००	१३१६२	३१८३८	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३५३९१७</b>	<b>१०३५१५</b>	<b>२५०४०२</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३३२४३०	९७२३१	२३५१९९	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०४८७	५९९२	१४४९५	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१०००	२९२	७०८	०
<b>६५-४-४२८ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१३८०२५</b>	<b>४०३७०</b>	<b>९७६५५</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>८८०२५</b>	<b>२५७४६</b>	<b>६२२७९</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	६१८२५	१८०८३	४३७४२	०
६.०२ सवारी साधन	२५०००	७३१२	१७६८८	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२००	३५१	८४९	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>५००००</b>	<b>१४६२४</b>	<b>३५३७६</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५००००	१४६२४	३५३७६	०
<b>उच्च माध्यमिक शिक्षा</b>	<b>८४१७४३</b>	<b>८४१७४३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>६५-३-४४० (चालू खर्च)</b>	८४१७४३	८४१७४३	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	४४१७४३	४४१७४३	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१२०००	१२०००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४२९७४३	४२९७४३	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	४०००००	४०००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	४०००००	४०००००	०	०
<b>प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)</b>	७२०६२३	७०४०१८	१६६०५	०
<b>६५-३-४५० (चालू खर्च)</b>	४५८७७३	४४५४१८	१३३५५	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	४५८७७३	४४५४१८	१३३५५	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३१३२८६	२९९९३१	१३३५५	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१४५४८७	१४५४८७	०	०
<b>६५-४-४५० (पूँजीगत खर्च)</b>	२६१८५०	२५८६००	३२५०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	१६६८५०	१६३६००	३२५०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१६६८५०	१६३६००	३२५०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	९५०००	९५०००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	९५०००	९५०००	०	०
<b>रोजगारीका लागि सीप कार्यक्रम</b>	६३१९८२	११००५३	०	५२१९२९
<b>६५-३-४५५ (चालू खर्च)</b>	६१५६८२	१०४४६८	०	५११२१४
<b>उपभोग खर्च</b>	१२००	६२२	०	५७८
१.०२ भत्ता	१२००	६२२	०	५७८
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	२८१५	१४३५	०	१३८०
२.०१ पानी तथा विजुली	२१०	१०७	०	१०३
२.०२ संचार महसुल	३४०	१७३	०	१६७
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५४०	२७५	०	२६५
२.०४ भाडा	७००	३५७	०	३४३
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२५	११५	०	११०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५५	१३०	०	१२५
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२००	१०२	०	९८
२.०८ विविध खर्च	३४५	१७६	०	१६९
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	३७८७२८	६५७९०	०	३१२९३८
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१२४५३	६३५१	०	६१०२
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३६६२७५	५९४३९	०	३०६८३६
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	२३२९३९	३६६२१	०	१९६३१८
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२३१५९९	३५९३८	०	१९५६६१
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३४०	६८३	०	६५७
<b>६५-४-४५५ (पूँजीगत खर्च)</b>	१६३००	५५८५	०	१०७१५
<b>पूँजी निर्माण</b>	७५००	३८२५	०	३६७५
६.०४ भवन निर्माण	४५००	२२९५	०	२२०५
६.०६ पूँजीगत सुधार	३०००	१५३०	०	१४७०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	८८००	१७६०	०	७०४०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	८८००	१७६०	०	७०४०
<b>मनमोहन स्मृति पोलीटेक्निक</b>	९३२०	९३२०	०	०
<b>६५-३-४७१ (चालू खर्च)</b>	८८२०	८८२०	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	८८२०	८८२०	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	८८२०	८८२०	०	०
<b>६५-४-४७१ (पूँजीगत खर्च)</b>	५००	५००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	५००	५००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५००	५००	०	०
<b>अनौपचारिक शिक्षा तथा राष्ट्रिय साक्षरता अभियान</b>	<b>६८०८६०</b>	<b>६८०८६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६५-३-६०० (चालू खर्च)</b>	<b>६८०८६०</b>	<b>६८०८६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>१७६४००</b>	<b>१७६४००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१७६४००	१७६४००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५०४४६०</b>	<b>५०४४६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५०२४६०	५०२४६०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००	२०००	०	०
<b>शिक्षाका लागि खाद्य कार्यक्रम (प्राथमिक विद्यालय पौष्टिक आहार)</b>	<b>७७८५४९</b>	<b>१८३३३७</b>	<b>५९५२१२</b>	<b>०</b>
<b>६५-३-६२० (चालू खर्च)</b>	<b>७७७७४९</b>	<b>१८२६३७</b>	<b>५९५११२</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३९२००</b>	<b>२६०३३</b>	<b>१३१६७</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२६९६९	१३८०२	१३१६७	०
१.०२ भत्ता	८४६२	८४६२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६६१	६६१	०	०
१.०४ पोशाक	१०८	१०८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३०००	३०००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१९०८७३</b>	<b>१४७७०६</b>	<b>४३१६७</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	८९२	८९२	०	०
२.०२ संचार महसुल	८०२	५३५	२६७	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११६१९९	७६९९९	३९२००	०
२.०४ भाडा	७६६०	५६६०	२०००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६००	१०००	६००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५००	२४००	११००	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२२०	२२०	०	०
२.०८ विविध खर्च	६००००	६००००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>५३६५७८</b>	<b>०</b>	<b>५३६५७८</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५३६५७८	०	५३६५७८	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>११०९८</b>	<b>८८९८</b>	<b>२२००</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२३२८	२३२८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८७७०	६५७०	२२००	०
<b>६५-४-६२० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>८००</b>	<b>७००</b>	<b>१००</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>८००</b>	<b>७००</b>	<b>१००</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००	३००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	५००	४००	१००	०
<b>जनसंख्या शिक्षा</b>	<b>३५२१</b>	<b>७७</b>	<b>३४४४</b>	<b>०</b>
<b>६५-३-६३० (चालू खर्च)</b>	<b>३५२१</b>	<b>७७</b>	<b>३४४४</b>	<b>०</b>
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३५२१</b>	<b>७७</b>	<b>३४४४</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३५२१	७७	३४४४	०
<b>युनेस्कोका निमित्त नेपाल राष्ट्रिय आयोग</b>	<b>१९२०३</b>	<b>१९२०३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६५-३-६५० (चालू खर्च)</b>	<b>१९२०३</b>	<b>१९२०३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>३७५०</b>	<b>३७५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३७५०	३७५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५४५३</b>	<b>५४५३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२६४३	२६४३	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८१०	२८१०	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>१००००</b>	<b>१००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१००००	१००००	०	०
<b>विद्यालय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम</b>	<b>१७१५८५३५</b>	<b>७१३५१५६</b>	<b>१००२३३७९</b>	<b>०</b>
<b>६५-३-८१५ (चालू खर्च)</b>	<b>१२५९९९७०</b>	<b>४५५६९५१</b>	<b>८०४३०१९</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२७६८२६</b>	<b>८०९७२</b>	<b>१९५८५४</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२२३६७५	६५४२५	१५८२५०	०
१.०२ भत्ता	५३१५१	१५५४७	३७६०४	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>१००४२४१३</b>	<b>२९८६०४३</b>	<b>७०५६३७०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	८५८५४५८	२५५६३४६	६०२९११२	०
३.०७ छात्रवृत्ति	१४५६९५५	४२९६९७	१०२७२५८	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१११७७३१</b>	<b>३२६९३६</b>	<b>७९०७९५</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१११२४३३	३२५३८६	७८७०४७	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५२९८	१५५०	३७४८	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>११६३०००</b>	<b>११६३०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	११६३०००	११६३०००	०	०
<b>६५-४-८१५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>४५५८५६५</b>	<b>२५७८२०५</b>	<b>१९८०३६०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४२३१५</b>	<b>१२३७७</b>	<b>२९९३८</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७४४०	२१७६	५२६४	०
६.०४ भवन निर्माण	३४८७५	१०२०१	२४६७४	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>४५१६२५०</b>	<b>२५६५८२८</b>	<b>१९५०४२२</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४५१६२५०	२५६५८२८	१९५०४२२	०
६६ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	५१६१८८	५१६१८८	०	०
<b>सामान्य प्रशासन मन्त्रालय</b>	<b>१७९३४४</b>	<b>१७९३४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६६-३-११० (चालू खर्च)</b>	<b>१३५१३०</b>	<b>१३५१३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२०८१२</b>	<b>२०८१२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१८४७०	१८४७०	०	०
१.०२ भत्ता	२१९७	२१९७	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	४५	४५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१०७२३</b>	<b>१०७२३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१०४५	१०४५	०	०
२.०२ संचार महसुल	४९५	४९५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३९६	३३९६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५०	७५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६००	१६००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२६१७	२६१७	०	०
२.०८ विविध खर्च	८२०	८२०	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>६४५५०</b>	<b>६४५५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३०५०	३०५०	०	०
३.०७ छात्रवृत्ति	६१५००	६१५००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२९९७२</b>	<b>२९९७२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२००	२००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२८७१२	२८७१२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०६०	१०६०	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>९०७३</b>	<b>९०७३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	९०७३	९०७३	०	०
<b>६६-४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>४४२१४</b>	<b>४४२१४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>पूजी निर्माण</b>	४४२१४	४४२१४	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९०	४९०	०	०
६.०२ सवारी साधन	४७५०	४७५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४९९	४९९	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३८०००	३८०००	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	४७५	४७५	०	०
<b>नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान</b>	<b>७०३००</b>	<b>७०३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६६-३-१२० (चालू खर्च)</b>	<b>५५६००</b>	<b>५५६००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>५५६००</b>	<b>५५६००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५५६००	५५६००	०	०
<b>६६-४-१२० (पूजीगत खर्च)</b>	<b>१४७००</b>	<b>१४७००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>१४७००</b>	<b>१४७००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१४७००	१४७००	०	०
<b>कर्मचारी प्रशिक्षण प्रतिष्ठान</b>	<b>३२०००</b>	<b>३२०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६६-३-१२१ (चालू खर्च)</b>	<b>२२०००</b>	<b>२२०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>२२०००</b>	<b>२२०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२२०००	२२०००	०	०
<b>६६-४-१२१ (पूजीगत खर्च)</b>	<b>१००००</b>	<b>१००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>१००००</b>	<b>१००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
<b>अतिरिक्त समूह</b>	<b>६७७८०</b>	<b>६७७८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६६-३-१३० (चालू खर्च)</b>	<b>६७७८०</b>	<b>६७७८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>६७७८४</b>	<b>६७७८४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	६३९५४	६३९५४	०	०
१.०२ भत्ता	२८८०	२८८०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५०	२५०	०	०
१.०४ पोशाक	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>५९६</b>	<b>५९६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९६	१९६	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	३००	०	०
<b>निजामती किताबखाना</b>	<b>३४८२४</b>	<b>३४८२४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६६-३-१४० (चालू खर्च)</b>	<b>३३०३५</b>	<b>३३०३५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१५२४५</b>	<b>१५२४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१२४१५	१२४१५	०	०
१.०२ भत्ता	२७६५	२७६५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२६३५</b>	<b>२६३५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३८०	३८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१६०	१६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११७६	११७६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५०	३५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११९	११९	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४२३०</b>	<b>४२३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३८८०	३८८०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	१०९२५	१०९२५	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१०९२५	१०९२५	०	०
<b>६६-४-१४० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१७८९</b>	<b>१७८९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१७८९</b>	<b>१७८९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०२ सवारी साधन	१७१	१७१	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५७०	५७०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	४७५	४७५	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	४७५	४७५	०	०
<b>निजामती कर्मचारी अस्पताल विकास समिति</b>	<b>१३१९४०</b>	<b>१३१९४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६६-३-२२० (चालू खर्च)</b>	<b>८००००</b>	<b>८००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>८००००</b>	<b>८००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	८००००	८००००	०	०
<b>६६-४-२२० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५१९४०</b>	<b>५१९४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (सम्बिडि)</b>	<b>५१९४०</b>	<b>५१९४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५१९४०	५१९४०	०	०
६७ सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	२६१२६७२	२४५४९७९	१५७६९३	०
<b>सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय</b>	<b>९९०३२</b>	<b>९९०३२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६७-३-११० (चालू खर्च)</b>	<b>९७९८४</b>	<b>९७९८४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१५३६४</b>	<b>१५३६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलब	१३८९४	१३८९४	०	०
१.०२ भत्ता	११७२	११७२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	४८	४८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>९९९८</b>	<b>९९९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१६४४	१६४४	०	०
२.०२ संचार महसुल	८१६	८१६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४७०	१४७०	०	०
२.०४ भाडा	१०८०	१०८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२५०	१२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२९४	१२९४	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६४४	१६४४	०	०
२.०८ विविध खर्च	८००	८००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>६८६००</b>	<b>६८६००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६८६००	६८६००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४०२२</b>	<b>४०२२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२००	२००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५२२	२५२२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३००	१३००	०	०
<b>६७-४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१०४८</b>	<b>१०४८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१०४८</b>	<b>१०४८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०३ मेशिनरी औजार	९५०	९५०	०	०
<b>सुदूर विभाग</b>	<b>९३४०७</b>	<b>९३४०७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६७.३-१२० (चालू खर्च)</b>	<b>५०३१५</b>	<b>५०३१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२६११२</b>	<b>२६११२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२३७६०	२३७६०	०	०
१.०२ भत्ता	१८००	१८००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०४ पोशाक	४२	४२	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>९९०३</b>	<b>९९०३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	५७०	५७०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२९४०	२९४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४००	४००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४७५०	४७५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२३	२३	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५०</b>	<b>५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>१४२५०</b>	<b>१४२५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१४२५०	१४२५०	०	०
<b>६७.४-१२० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>४३०९२</b>	<b>४३०९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४३०९२</b>	<b>४३०९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२९४	२९४	०	०
६.०२ सवारी साधन	४८	४८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४२७५०	४२७५०	०	०
<b>सूचना विभाग</b>	<b>९८०४७</b>	<b>९८०४७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६७.३-१२० (चालू खर्च)</b>	<b>९६३२५</b>	<b>९६३२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>८१५२</b>	<b>८१५२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	७४९२	७४९२	०	०
१.०२ भत्ता	६०५	६०५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४०६५</b>	<b>४०६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२१३	२१३	०	०
२.०२ संचार महसुल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३१५	२३१५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५०	२५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४८७	४८७	०	०
२.०८ विविध खर्च	४४०	४४०	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>८००००</b>	<b>८००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	८००००	८००००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४१०८</b>	<b>४१०८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३३०८	३३०८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>६७४-१३० (पूँजीगत खर्च)</b>	१७२२	१७२२	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१७२२	१७२२	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५९	५९	०	०
६.०२ सवारी साधन	१४३	१४३	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२८५	२८५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२३५	१२३५	०	०
<b>संचार केन्द्रहरू</b>	<b>७५४३</b>	<b>७५४३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६७३-१३१ (चालू खर्च)</b>	६२५४	६२५४	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	४०८८	४०८८	०	०
१.०१ तलब	३६६३	३६६३	०	०
१.०२ भत्ता	३७५	३७५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१८६०	१८६०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१२०	१२०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३५	२३५	०	०
२.०४ भाडा	५५०	५५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७०	७०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४७५	४७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	३०६	३०६	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४६	१४६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६०	१६०	०	०
<b>६७४-१३१ (पूँजीगत खर्च)</b>	१२८९	१२८९	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१२८९	१२८९	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१९६	१९६	०	०
६.०२ सवारी साधन	१४३	१४३	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९५०	९५०	०	०
<b>राष्ट्रिय सूचना आयोग</b>	<b>१९९७३</b>	<b>१९९७३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६७३-१३२ (चालू खर्च)</b>	१६२९६	१६२९६	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	३३३५	३३३५	०	०
१.०१ तलब	२९७०	२९७०	०	०
१.०२ भत्ता	३६५	३६५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	४४६०	४४६०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२४२	२४२	०	०
२.०२ संचार महसुल	३२०	३२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४८५	४८५	०	०
२.०४ भाडा	९०४	९०४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६०९	१६०९	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	४५०१	४५०१	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३२०१	३२०१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३००	१३००	०	०



(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	४०००	४०००	०	०
१.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	४०००	४०००	०	०
<b>६७४-१३२ (पूँजीगत खर्च)</b>	३६७७	३६७७	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	३६७७	३६७७	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३९२	३९२	०	०
६.०२ सवारी साधन	३०००	३०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२८५	२८५	०	०
<b>राष्ट्रिय समाचार समिति</b>	६१०००	६१०००	०	०
<b>६७३-१४० (चालू खर्च)</b>	५७०००	५७०००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	५७०००	५७०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५७०००	५७०००	०	०
<b>६७४-१४० (पूँजीगत खर्च)</b>	४०००	४०००	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	४०००	४०००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४०००	४०००	०	०
<b>प्रेस काउन्सिल</b>	१४८१०	१४८१०	०	०
<b>६७३-१५५ (चालू खर्च)</b>	१३५१०	१३५१०	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	१३५१०	१३५१०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१३५१०	१३५१०	०	०
<b>६७४-१५५ (पूँजीगत खर्च)</b>	१३००	१३००	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	१३००	१३००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१३००	१३००	०	०
<b>न्यूनतम पारिश्रमिक निर्धारण समिति</b>	७३५१	७३५१	०	०
<b>६७३-१५७ (चालू खर्च)</b>	६९६८	६९६८	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	८८७	८८७	०	०
१.०१ तलव	३४७	३४७	०	०
१.०२ भत्ता	५४०	५४०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१३८०	१३८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	११२	११२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३४३	३४३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४७५	४७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	४७०१	४७०१	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३२०१	३२०१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
<b>६७४-१५७ (पूँजीगत खर्च)</b>	३८३	३८३	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	३८३	३८३	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२८५	२८५	०	०
<b>हुलाक सेवा विभाग</b>	१८५१७१	१८५१७१	०	०
<b>६७३-१६० (चालू खर्च)</b>	११४७५१	११४७५१	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	२१९२८	२१९२८	०	०
१.०१ तलव	१०२७६	१०२७६	०	०
१.०२ भत्ता	८२२	८२२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०४ पोशाक	१०६८०	१०६८०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>८४०१०</b>	<b>८४०१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	११५०	११५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३९०५	३९०५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५८८००	५८८००	०	०
२.०४ भाडा	१२००	१२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७४८०	१७४८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१७५	१७५	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>१२०</b>	<b>१२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१२०	१२०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>८६९३</b>	<b>८६९३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६६९३	६६९३	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००	२०००	०	०
<b>६७४-१६० (पूजीगत खर्च)</b>	<b>७०४२०</b>	<b>७०४२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूजी निर्माण</b>	<b>७०४२०</b>	<b>७०४२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३९२०	३९२०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२८५००	२८५००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३८०००	३८०००	०	०
<b>जिल्ला हुलाक कार्यालयहरू</b>	<b>१४५९९४७</b>	<b>१४५९९४७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६७३-१६१ (चालू खर्च)</b>	<b>१४१७९९७</b>	<b>१४१७९९७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१३२३९९७</b>	<b>१३२३९९७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	११८८०००	११८८०००	०	०
१.०२ भत्ता	१२६४००	१२६४००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०००	२०००	०	०
१.०४ पोशाक	७९६७	७९६७	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३५०	३५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>९१०८०</b>	<b>९१०८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३२००	३२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	५४००	५४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०७८०	१०७८०	०	०
२.०४ भाडा	७०००	७०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०००	३०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०००	४०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५७०००	५७०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	७००	७००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३०००</b>	<b>३०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०००	३०००	०	०
<b>६७४-१६१ (पूजीगत खर्च)</b>	<b>४१९५०</b>	<b>४१९५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूजी निर्माण</b>	<b>४१९५०</b>	<b>४१९५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९००	४९००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३५१५०	३५१५०	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	१९००	१९००	०	०
<b>हुलाक प्रशिक्षण केन्द्र</b>	<b>८४५३</b>	<b>८४५३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>६७३-१६५ (चालू खर्च)</b>	<b>७९२६</b>	<b>७९२६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३३२७</b>	<b>३३२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१९२३	१९२३	०	०
१.०२ भत्ता	१७९	१७९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
१.०४ पोशाक	१०	१०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१२००	१२००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१७९९</b>	<b>१७९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१२०	१२०	०	०
२.०२ संचार महसुल	८६	८६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५८८	५८८	०	०
२.०४ भाडा	३७७	३७७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३१५	३१५	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२८००</b>	<b>२८००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८००	२८००	०	०
<b>६७४-१६५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५२७</b>	<b>५२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>५२७</b>	<b>५२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४७	१४७	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३८०	३८०	०	०
<b>केन्द्रीय घनादेश कार्यालय</b>	<b>६७८१</b>	<b>६७८१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६७३-१६६ (चालू खर्च)</b>	<b>६१०७</b>	<b>६१०७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३०९५</b>	<b>३०९५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२७६४	२७६४	०	०
१.०२ भत्ता	२१६	२१६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०४ पोशाक	५	५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२७१२</b>	<b>२७१२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	५८	५८	०	०
२.०२ संचार महसुल	११२	११२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३१३	१३१३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४५	१४५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९६९	९६९	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३००</b>	<b>३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
<b>६७४-१६६ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>६७४</b>	<b>६७४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>६७४</b>	<b>६७४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२९४	२९४	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३८०	३८०	०	०
<b>नेपाल फिलाटेलिक ब्यूरो</b>	<b>१९७७</b>	<b>१९७७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६७३-१६७ (चालू खर्च)</b>	<b>१९२९</b>	<b>१९२९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>उपभोग खर्च</b>	११८१	११८१	०	०
१.०१ तलव	१०२९	१०२९	०	०
१.०२ भत्ता	११५	११५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०४ पोशाक	५	५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२२	२२	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	७४८	७४८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१७	१७	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५	३५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५४१	५४१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०	३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२८	२८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८६	८६	०	०
२.०८ विविध खर्च	११	११	०	०
<b>६७४-१६७ (पूँजीगत खर्च)</b>	४८	४८	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	४८	४८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४८	४८	०	०
<b>केन्द्रीय टिकट भण्डार</b>	२४२७२	२४२७२	०	०
<b>६७३-१६८ (चालू खर्च)</b>	२३९२०	२३९२०	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	३४५८	३४५८	०	०
१.०१ तलव	३०८९	३०८९	०	०
१.०२ भत्ता	३१६	३१६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	१८	१८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५	१५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	५६२	५६२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१०४	१०४	०	०
२.०२ संचार महसुल	६६	६६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३७	१३७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५	६५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८०	८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९५	९५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१९९००	१९९००	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१९८००	१९८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
<b>६७४-१६८ (पूँजीगत खर्च)</b>	३५२	३५२	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	३५२	३५२	०	०
६.०२ सवारी साधन	१९	१९	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५	९५	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२३८	२३८	०	०
<b>क्षेत्रीय हुलाक निर्देशनालयहरु</b>	१६४२५२	१६४२५२	०	०
<b>६७३-१६९ (चालू खर्च)</b>	१३९५००	१३९५००	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	१२०५०४	१२०५०४	०	०
१.०१ तलव	१०२८०४	१०२८०४	०	०
१.०२ भत्ता	१६९५०	१६९५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०४ पोशाक	५००	५००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१७५२६</b>	<b>१७५२६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	४१०	४१०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५८८०	५८८०	०	०
२.०४ भाडा	३९६	३९६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५०	४५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४०	४४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९५००	९५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१४७०</b>	<b>१४७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९७०	९७०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
<b>६७४-१६९ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२४७५२</b>	<b>२४७५२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२४७५२</b>	<b>२४७५२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४७	१४७	०	०
६.०२ सवारी साधन	२८५	२८५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३८०	३८०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२३७५०	२३७५०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१९०	१९०	०	०
<b>गोश्वारा हुलाक</b>	<b>१०७९६३</b>	<b>१०७९६३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६७३-१७१ (चालू खर्च)</b>	<b>१०५१०७</b>	<b>१०५१०७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>८६४१०</b>	<b>८६४१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	७८९०३	७८९०३	०	०
१.०२ भत्ता	६९००	६९००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१८०	१८०	०	०
१.०४ पोशाक	२२७	२२७	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१८१९७</b>	<b>१८१९७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१२५०	१२५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१६००	१६००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३३२	३३३२	०	०
२.०४ भाडा	१७००	१७००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७००	७००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११००	११००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८२०२	८२०२	०	०
२.०८ विविध खर्च	३१३	३१३	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५००</b>	<b>५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
<b>६७४-१७१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२८५६</b>	<b>२८५६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२८५६</b>	<b>२८५६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१९६	१९६	०	०
६.०२ सवारी साधन	२८५	२८५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	११४०	११४०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९५०	९५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०६ पूँजीगत सुधार	२८५	२८५	०	०
<b>सासेक सूचना राजमार्ग आयोजना</b>	<b>१५७६९३</b>	<b>०</b>	<b>१५७६९३</b>	<b>०</b>
<b>६७३-२०१ (चालू खर्च)</b>	<b>३३२९०</b>	<b>०</b>	<b>३३२९०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१५००</b>	<b>०</b>	<b>१५००</b>	<b>०</b>
१.०२ भत्ता	३००	०	३००	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१२००	०	१२००	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३१४९०</b>	<b>०</b>	<b>३१४९०</b>	<b>०</b>
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९०	०	४९०	०
२.०४ भाडा	५००	०	५००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	०	१५०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४००	०	४००	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२९४५०	०	२९४५०	०
२.०८ विविध खर्च	५००	०	५००	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३००</b>	<b>०</b>	<b>३००</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	०	३००	०
<b>६७४-२०१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१२४४०३</b>	<b>०</b>	<b>१२४४०३</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१२४४०३</b>	<b>०</b>	<b>१२४४०३</b>	<b>०</b>
६.०२ सवारी साधन	१४३	०	१४३	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७६०	०	७६०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	११४०००	०	११४०००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	९५००	०	९५००	०
<b>रेडियो प्रसार सेवा विकास समिति</b>	<b>९५०००</b>	<b>९५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६७३-४७० (चालू खर्च)</b>	<b>५५०००</b>	<b>५५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>५५०००</b>	<b>५५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५५०००	५५०००	०	०
<b>६७४-४७० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>४००००</b>	<b>४००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>४००००</b>	<b>४००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४००००	४००००	०	०
६८ सिंचाई मन्त्रालय	८८०७७०३	६४७८३७४	१६०३२५९	७२६०७०
<b>सिंचाई मन्त्रालय</b>	<b>१८१७२</b>	<b>१८१७२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-११० (चालू खर्च)</b>	<b>१६३०४</b>	<b>१६३०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१२०९५</b>	<b>१२०९५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१०८९०	१०८९०	०	०
१.०२ भत्ता	९००	९००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	३०	३०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१७५	१७५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३६१५</b>	<b>३६१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३५०	३५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७३५	७३५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६००	६००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५७०	५७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४६०	४६०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	५९४	५९४	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९४	१९४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
<b>६८-४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>	१८६८	१८६८	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१८६८	१८६८	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९०	४९०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६१८	६१८	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७६०	७६०	०	०
<b>सिंचाई विभाग</b>	६९७६२	६९७६२	०	०
<b>६८-३-१३० (चालू खर्च)</b>	६९७६२	६९७६२	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	६६०७०	६६०७०	०	०
१.०१ तलव	६०८८५	६०८८५	०	०
१.०२ भत्ता	४७००	४७००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४००	४००	०	०
१.०४ पोशाक	८५	८५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	३२४२	३२४२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६००	६००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२९५	२९५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५८८	५८८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७००	७००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०४	४०४	०	०
२.०८ विविध खर्च	५५	५५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	४५०	४५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५०	४५०	०	०
<b>क्षेत्रीय सिंचाई निर्देशनालयहरु</b>	५७४४७	५७४४७	०	०
<b>६८-३-१३१ (चालू खर्च)</b>	५७४४७	५७४४७	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	५३७७५	५३७७५	०	०
१.०१ तलव	४९५००	४९५००	०	०
१.०२ भत्ता	३९००	३९००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५०	२५०	०	०
१.०४ पोशाक	१२५	१२५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	३१७२	३१७२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७००	७००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३०	३३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५५९	५५९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७७०	७७०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३८	२३८	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
<b>सिंचाई विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत</b>	२२१०५३	२२१०५३	०	०
<b>६८-३-१३२ (चालू खर्च)</b>	२२१०५३	२२१०५३	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	२०३२३०	२०३२३०	०	०
१.०१ तलव	१८३१५०	१८३१५०	०	०
१.०२ भत्ता	१७२००	१७२००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०००	२०००	०	०
१.०४ पोशाक	६८०	६८०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२००	२००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१५१२३</b>	<b>१५१२३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२८५०	२८५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१७००	१७००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२९३	३२९३	०	०
२.०४ भाडा	२२८०	२२८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६५०	१६५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५०	१६५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६१५	१६१५	०	०
२.०८ विविध खर्च	८५	८५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२७००</b>	<b>२७००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२७००	२७००	०	०
<b>सिंचाई व्यवस्थापन डिभिजन-८</b>	<b>५२९७८</b>	<b>५२९७८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-१३३ (चालू खर्च)</b>	<b>५२९७८</b>	<b>५२९७८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>४९५२५</b>	<b>४९५२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	४४५५०	४४५५०	०	०
१.०२ भत्ता	४६००	४६००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५०	२५०	०	०
१.०४ पोशाक	१२५	१२५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३१३३</b>	<b>३१३३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	८००	८००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३१४	३१४	०	०
२.०४ भाडा	२००	२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६००	६००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६९४	६९४	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३२०</b>	<b>३२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२०	३२०	०	०
<b>यान्त्रिक कार्यालय-३</b>	<b>१२९२५</b>	<b>१२९२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-१३४ (चालू खर्च)</b>	<b>१२९२५</b>	<b>१२९२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>११०८५</b>	<b>११०८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	९९००	९९००	०	०
१.०२ भत्ता	९५०	९५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
१.०४ पोशाक	३५	३५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१५४०</b>	<b>१५४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२१०	२१०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११८	११८	०	०
२.०४ भाडा	१२०	१२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३०	२३०	०	०



(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४४७	४४७	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३००</b>	<b>३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
<b>जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विभाग</b>	<b>५९१४४</b>	<b>५९१४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-१७० (चालू खर्च)</b>	<b>५९१४४</b>	<b>५९१४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>४३५५३</b>	<b>४३५५३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३९३५३	३९३५३	०	०
१.०२ भत्ता	३३००	३३००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८००	८००	०	०
१.०४ पोशाक	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१४४९१</b>	<b>१४४९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१७००	१७००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२००	१२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३८१	३३८१	०	०
२.०४ भाडा	१५००	१५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५००	२५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२००	२२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७१०	१७१०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>११००</b>	<b>११००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११००	११००	०	०
<b>प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम</b>	<b>७८२९</b>	<b>७८२९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-३११ (चालू खर्च)</b>	<b>७९६४</b>	<b>७९६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२०१०</b>	<b>२०१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१४८५	१४८५	०	०
१.०२ भत्ता	२५	२५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१०२४</b>	<b>१०२४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६२	१६२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३०	२३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५७	२५७	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४१३०</b>	<b>४१३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३८८०	३८८०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
<b>६८-४-३११ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>६६५</b>	<b>६६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>६६५</b>	<b>६६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	६६५	६६५	०	०
<b>सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम</b>	<b>२०२२०</b>	<b>२०२२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-३१२ (चालू खर्च)</b>	<b>११५२३</b>	<b>११५२३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१९०८</b>	<b>१९०८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१२०८	१२०८	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७००	७००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	९३१५	९३१५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३००	३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७३५	७३५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३००	१३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५७००	५७००	०	०
२.०८ विविध खर्च	८०	८०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
<b>६८-४-३१२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>८६९७</b>	<b>८६९७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>८६९७</b>	<b>८६९७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४७	१४७	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२८५	२८५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४२७५	४२७५	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	३९९०	३९९०	०	०
<b>सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना (सिंचाई)</b>	<b>७७२१५५</b>	<b>१०२७४६</b>	<b>५८३९०९</b>	<b>८५५००</b>
<b>६८-३-३१६ (चालू खर्च)</b>	<b>७७८३६</b>	<b>४२७२</b>	<b>७३५६४</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>११६६</b>	<b>११६६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१०४४	१०४४	०	०
१.०२ भत्ता	७२	७२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१३३३०</b>	<b>२६६६</b>	<b>१०६६४</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३००	६०	२४०	०
२.०२ संचार महसुल	६००	१२०	४८०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२९४०	५८८	२३५२	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६०००	१२००	४८००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२४००	४८०	१९२०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९५०	१९०	७६०	०
२.०८ विविध खर्च	१४०	२८	११२	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>२९४०</b>	<b>०</b>	<b>२९४०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२९४०	०	२९४०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>६०४००</b>	<b>४४०</b>	<b>५९९६०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५८२००	०	५८२००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२००	४४०	१७६०	०
<b>६८-४-३१६ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>६९४३१९</b>	<b>९८४७४</b>	<b>५१०३४५</b>	<b>८५५००</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>६८९४१९</b>	<b>९७००४</b>	<b>५०६९१५</b>	<b>८५५००</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४७	०	१४७	०
६.०२ सवारी साधन	१९०००	०	१९०००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४७५०	०	४७५०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५७००००	९६९००	३८७६००	८५५००
६.०६ पूँजीगत सुधार	५२२	१०४	४१८	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	९५०००	०	९५०००	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>४९००</b>	<b>१४७०</b>	<b>३४३०</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४९००	१४७०	३४३०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>भूमिगत जल सिंचाइ सेक्टर आयोजना</b>	<b>१९७२०</b>	<b>१९७२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-३१७ (चालू खर्च)</b>	<b>१२१२०</b>	<b>१२१२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>८७७०</b>	<b>८७७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	७९२०	७९२०	०	०
१.०२ भत्ता	८००	८००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२९००</b>	<b>२९००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२५०	२५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३२०	३२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०९	३०९	०	०
२.०४ भाडा	९९०	९९०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५७०	५७०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८१	८१	०	०
२.०८ विविध खर्च	८०	८०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४५०</b>	<b>४५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५०	४५०	०	०
<b>६८-४-३१७ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>७६००</b>	<b>७६००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>७६००</b>	<b>७६००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७६००	७६००	०	०
<b>सिंचाई संभाव्यता अध्ययन तथा अनुसन्धान कार्यक्रम</b>	<b>९९९२२</b>	<b>९९९२२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-३१९ (चालू खर्च)</b>	<b>६४७</b>	<b>६४७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४४७</b>	<b>४४७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७६	१७६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०	६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८६	८६	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२००</b>	<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
<b>६८-४-३१९ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>९९२७५</b>	<b>९९२७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>९९२७५</b>	<b>९९२७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३८०००	३८०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	६१२७५	६१२७५	०	०
<b>निर्माण गुणस्तर परीक्षण प्रयोगशाला</b>	<b>२८८५</b>	<b>२८८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-३२० (चालू खर्च)</b>	<b>५१०</b>	<b>५१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४१०</b>	<b>४१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३८०	३८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
<b>६८-४-३२० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२३७५</b>	<b>२३७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२३७५</b>	<b>२३७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	१२३५	१२३५	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	११४०	११४०	०	०
<b>यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम</b>	<b>१५५०२</b>	<b>१५५०२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-३२१ (चालू खर्च)</b>	<b>१२५२</b>	<b>१२५२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>उपभोग खर्च</b>	३२५	३२५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३२५	३२५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	८६७	८६७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५४	५४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५०	४५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४३	१४३	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	६०	६०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६०	६०	०	०
<b>६८-४-३२१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१४२५०</b>	<b>१४२५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१४२५०</b>	<b>१४२५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	१४२५०	१४२५०	०	०
<b>समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना</b>	<b>५३०९७३</b>	<b>१४७३२१</b>	<b>०</b>	<b>३८३६५२</b>
<b>६८-३-३२२ (चालू खर्च)</b>	<b>८६६१</b>	<b>८६६१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१८४४</b>	<b>१८४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१५८४	१५८४	०	०
१.०२ भत्ता	१६०	१६०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>५९१७</b>	<b>५९१७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	९५०	९५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	६५०	६५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६१७	१६१७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०००	१०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४७५	४७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२५	२२५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>९००</b>	<b>९००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९००	९००	०	०
<b>६८-४-३२२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५२२३१२</b>	<b>१३८६६०</b>	<b>०</b>	<b>३८३६५२</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>५२२३१२</b>	<b>१३८६६०</b>	<b>०</b>	<b>३८३६५२</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	२०	०	७८
६.०३ मेशिनरी औजार	११४०	२८५	०	८५५
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४७५०००	१३१५७५	०	३४३४२५
६.०६ पूँजीगत सुधार	९४९	२३६	०	७१३
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	४५१२५	६५४४	०	३८५८१
<b>नदी नियन्त्रण</b>	<b>१२६१२७४</b>	<b>१२६१२७४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-३४० (चालू खर्च)</b>	<b>३९११</b>	<b>३९११</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>९४२</b>	<b>९४२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	८४२	८४२	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२४६९</b>	<b>२४६९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२२५	२२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१६५	१६५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५३९	५३९	०	०
२.०४ भाडा	४००	४००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५७५	५७५	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४००	४००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१६५	१६५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५००</b>	<b>५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
<b>६८-४-३४० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१२५७३६३</b>	<b>१२५७३६३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१२५७३६३</b>	<b>१२५७३६३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	२३८	२३८	०	०
६.०४ भवन निर्माण	७१२५	७१२५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२५००००	१२५००००	०	०
<b>जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना</b>	<b>८३१८८</b>	<b>८३१८८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-३४१ (चालू खर्च)</b>	<b>८१८८</b>	<b>८१८८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>५३५०</b>	<b>५३५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३९६०	३९६०	०	०
१.०२ भत्ता	३९०	३९०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२३३८</b>	<b>२३३८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२३५	२३५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१६५	१६५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६८	३६८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७००	७००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७०	७७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५००</b>	<b>५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
<b>६८-४-३४१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>७५०००</b>	<b>७५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>७५०००</b>	<b>७५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७५०००	७५०००	०	०
<b>भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण योजनाहरु (बागमती, कमला, खांडो र लालबकैया समेत)</b>	<b>९५७४७७</b>	<b>८३४७७</b>	<b>८७४०००</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-३४१ (चालू खर्च)</b>	<b>२४७७</b>	<b>२४७७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२४७७</b>	<b>२४७७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२२७७	२२७७	०	०
१.०२ भत्ता	२००	२००	०	०
<b>६८-४-३४१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>९५५०००</b>	<b>८१०००</b>	<b>८७४०००</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	<b>५०००</b>	<b>५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५.०१ जग्गा खरीद	५०००	५०००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>९५००००</b>	<b>७६०००</b>	<b>८७४०००</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९५००००	७६०००	८७४०००	०
<b>भूमिगत जलस्रोत विकास समिति</b>	<b>७२७९०</b>	<b>७२७९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-३६० (चालू खर्च)</b>	<b>५८७२७</b>	<b>५८७२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>५४६५०</b>	<b>५४६५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	४९५००	४९५००	०	०
१.०२ भत्ता	५०००	५०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३२०५</b>	<b>३२०५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३६०	३६०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसुल	३६०	३६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९०	४९०	०	०
२.०४ भाडा	३५०	३५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५८०	५८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६७५	६७५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९०	१९०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>८७२</b>	<b>८७२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९७	९७	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३७५	३७५	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४००	४००	०	०
<b>६८-४-३६० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१४०६३</b>	<b>१४०६३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१४०६३</b>	<b>१४०६३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१६१५	१६१५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७६००	७६००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	४७५०	४७५०	०	०
<b>भूमिगत स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना</b>	<b>३३४८९५</b>	<b>३३४८९५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-३६२ (चालू खर्च)</b>	<b>१४४५</b>	<b>१४४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१०७१</b>	<b>१०७१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसुल	११०	११०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२३	३२३	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२५	१२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४८	४८	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३७४</b>	<b>३७४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४९	४९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२५	३२५	०	०
<b>६८-४-३६२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३३३४५०</b>	<b>३३३४५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३३३४५०</b>	<b>३३३४५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३३२५००	३३२५००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	९५०	९५०	०	०
<b>भूमिगत डीप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना</b>	<b>९७५७९</b>	<b>९७५७९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-३६३ (चालू खर्च)</b>	<b>५९५१</b>	<b>५९५१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>४४१०</b>	<b>४४१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३९६०	३९६०	०	०
१.०२ भत्ता	३५०	३५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३५	३५	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>११९२</b>	<b>११९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२५०	२५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	२२०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२८४	२८४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४८	४८	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३४९</b>	<b>३४९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४९	४९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
<b>६८-४-३६३ (पूजीगत खर्च)</b>	<b>९९६२८</b>	<b>९९६२८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूजी निर्माण</b>	<b>९९६२८</b>	<b>९९६२८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	२३८	२३८	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९९२००	९९२००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१९०	१९०	०	०
<b>डीप तथा स्यालो ट्युबवेल सिंचाई आयोजना</b>	<b>१७१७६७</b>	<b>२६४१७</b>	<b>१४५३५०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-३६४ (चालू खर्च)</b>	<b>७६७</b>	<b>७६७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>६६७</b>	<b>६६७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	११५	११५	०	०
२.०२ संचार महसुल	५०	५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५२	१५२	०	०
२.०४ भाडा	१००	१००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
<b>६८-४-३६४ (पूजीगत खर्च)</b>	<b>१७१०००</b>	<b>२५६५०</b>	<b>१४५३५०</b>	<b>०</b>
<b>पूजी निर्माण</b>	<b>१७१०००</b>	<b>२५६५०</b>	<b>१४५३५०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१७१०००	२५६५०	१४५३५०	०
<b>सुखेत उपत्यका सिंचाई आयोजना</b>	<b>५४३७</b>	<b>५४३७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-३६५ (चालू खर्च)</b>	<b>६८७</b>	<b>६८७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४३७</b>	<b>४३७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	७०	७०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७८	७८	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८०	८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११९	११९	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२५०</b>	<b>२५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
<b>६८-४-३६५ (पूजीगत खर्च)</b>	<b>४७५०</b>	<b>४७५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूजी निर्माण</b>	<b>४७५०</b>	<b>४७५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४४६५	४४६५	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२८५	२८५	०	०
<b>मर्मत संभार आयोजनाहरू</b>	<b>२१४५५५</b>	<b>२१४५५५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-३७० (चालू खर्च)</b>	<b>२४३५५</b>	<b>२४३५५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>उपभोग खर्च</b>	६२६५	६२६५	०	०
१.०१ तलव	५४४५	५४४५	०	०
१.०२ भत्ता	८२०	८२०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	९९४०	९९४०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१४२५	१४२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	६००	६००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४७०	१४७०	०	०
२.०४ भाडा	२२५	२२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२००	३२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५००	२५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८५	२८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२३५	२३५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	८१५०	८१५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४८५०	४८५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२५००	२५००	०	०
<b>६८-४-३७० (पूँजीगत खर्च)</b>	१९०२००	१९०२००	०	०
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	२००	२००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	२००	२००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१९००००	१९००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१९००००	१९००००	०	०
<b>बृहत् सरकारी सिंचाई योजनाको पुनर्स्थापना</b>	५५७८६	५५७८६	०	०
<b>६८-३-३७१ (चालू खर्च)</b>	१३०३६	१३०३६	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	९१५९	९१५९	०	०
१.०१ तलव	७९८९	७९८९	०	०
१.०२ भत्ता	११७०	११७०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१६६४	१६६४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३००	३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२५	२२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४०७	४०७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५०	२५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२४२	२४२	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	२२१३	२२१३	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३८८	३८८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२५	३२५	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१५००	१५००	०	०
<b>६८-४-३७१ (पूँजीगत खर्च)</b>	४२७५०	४२७५०	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	४२७५०	४२७५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४२७५०	४२७५०	०	०
<b>बागमती सिंचाई आयोजना</b>	५६३६९९	३०६७८१	०	२५६९१८
<b>६८-३-४०४ (चालू खर्च)</b>	१५२९९	१५२९९	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	९९५८	९९५८	०	०
१.०१ तलव	९१०८	९१०८	०	०
१.०२ भत्ता	७००	७००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०



	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४५१६</b>	<b>४५१६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	९७५	९७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१४०	१४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८०९	८०९	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०५०	१०५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६२	१६२	०	०
२.०८ विविध खर्च	४००	४००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>८२५</b>	<b>८२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२५	३२५	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
<b>६८-४-४०४ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५४८४००</b>	<b>२९१४८२</b>	<b>०</b>	<b>२५६९१८</b>
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	<b>१०००००</b>	<b>१०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५.०१ जग्गा खरीद	१०००००	१०००००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४४८४००</b>	<b>१९१४८२</b>	<b>०</b>	<b>२५६९१८</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४३७०००	१९००००	०	२४७०००
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	११४००	१४८२	०	९९१८
<b>बबई सिंचाइ आयोजना</b>	<b>२६३९६७</b>	<b>२६३९६७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-४०९ (चालू खर्च)</b>	<b>६४६७</b>	<b>६४६७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३६८२</b>	<b>३६८२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३३१७	३३१७	०	०
१.०२ भत्ता	३१५	३१५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१९८८</b>	<b>१९८८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३००	३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२७५	२७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३१९	३१९	०	०
२.०४ भाडा	५०	५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४७५	४७५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११९	११९	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>७९७</b>	<b>७९७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९७	९७	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
<b>६८-४-४०९ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२५७५००</b>	<b>२५७५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	<b>२००००</b>	<b>२००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५.०१ जग्गा खरीद	२००००	२००००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२३७५००</b>	<b>२३७५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२३७५००	२३७५००	०	०
<b>महाकाली सिंचाइ आयोजना (कन्चनपुर)</b>	<b>९१०२१</b>	<b>९१०२१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-४११ (चालू खर्च)</b>	<b>१२५९६</b>	<b>१२५९६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१०९९६</b>	<b>१०९९६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०१ तलव	९८४१	९८४१	०	०
१.०२ भत्ता	९५५	९५५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	६०	६०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४०	४०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१३००</b>	<b>१३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	८०	८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१४०	१४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६२	१६२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२०	२२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२०	२२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२८	४२८	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३००</b>	<b>३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
<b>६८-४-४११ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>७८४२५</b>	<b>७८४२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	<b>२००००</b>	<b>२००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५.०१ जग्गा खरीद	२००००	२००००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>५८४२५</b>	<b>५८४२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५७०००	५७०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१४२५	१४२५	०	०
<b>सुन्सरी मोरङ सिंचाइ आयोजना (तेस्रो)</b>	<b>२१९१७७</b>	<b>२१९१७७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-४१२ (चालू खर्च)</b>	<b>२७८७३</b>	<b>२७८७३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२४६२०</b>	<b>२४६२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२२२७५	२२२७५	०	०
१.०२ भत्ता	२१७५	२१७५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२०	१२०	०	०
१.०४ पोशाक	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२८०३</b>	<b>२८०३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	४००	४००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५०	२५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२४	५२४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५९९	५९९	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४५०</b>	<b>४५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५०	४५०	०	०
<b>६८-४-४१२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१९१३०४</b>	<b>१९१३०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	<b>५००</b>	<b>५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५.०१ जग्गा खरीद	५००	५००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१९०८०४</b>	<b>१९०८०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१९६	१९६	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६०८	६०८	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१९००००	१९००००	०	०
<b>प्रगन्ना तथा बड्कापथ सिंचाई आयोजना, दाङ</b>	<b>३६३६०</b>	<b>३६३६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>६८-३-४१४ (चालू खर्च)</b>	३११०	३११०	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	२३२२	२३२२	०	०
१.०१ तलव	२०२७	२०२७	०	०
१.०२ भत्ता	२००	२००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	७५	७५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	६१८	६१८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३०	३०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३०	३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८३	८३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२५	२२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२५	२२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१७०	१७०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७०	१७०	०	०
<b>६८-४-४१४ (पूँजीगत खर्च)</b>	३३२५०	३३२५०	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	३३२५०	३३२५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३३२५०	३३२५०	०	०
<b>सिक्टा सिचाई आयोजना</b>	९८४७०६	९८४७०६	०	०
<b>६८-३-४१८ (चालू खर्च)</b>	१४५०१	१४५०१	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	१०१०८	१०१०८	०	०
१.०१ तलव	९१०८	९१०८	०	०
१.०२ भत्ता	६७५	६७५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	३८६८	३८६८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६००	६००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७२०	७२०	०	०
२.०४ भाडा	३९५	३९५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८००	८००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३३	२३३	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२०	१२०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	५२५	५२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५२५	५२५	०	०
<b>६८-४-४१८ (पूँजीगत खर्च)</b>	९७०२०५	९७०२०५	०	०
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	१०००००	१०००००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१०००००	१०००००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	८७०२०५	८७०२०५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४७	१४७	०	०
६.०२ सवारी साधन	३०४	३०४	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०४	५०४	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४७५०	४७५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८५५०००	८५५०००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	९५००	९५००	०	०
<b>नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई आयोजना</b>	<b>११२४९६</b>	<b>११२४९६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-४२७ (चालू खर्च)</b>	<b>२९६९</b>	<b>२९६९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१२२४</b>	<b>१२२४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	११०९	११०९	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१३३७</b>	<b>१३३७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१४०	१४०	०	०
२.०२ संचार महसुल	८५	८५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७९	२७९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५०	३५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३३	१३३	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४००</b>	<b>४००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
<b>६८-४-४२७ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१०९५३५</b>	<b>१०९५३५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१०९५३५</b>	<b>१०९५३५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	९५	९५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०९२५०	१०९२५०	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१९०	१९०	०	०
<b>सभौला सिंचाई आयोजना</b>	<b>८६३३६७</b>	<b>८६३३६७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-४२९ (चालू खर्च)</b>	<b>३३६८</b>	<b>३३६८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१००६</b>	<b>१००६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	४४६	४४६	०	०
१.०२ भत्ता	६०	६०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१८१२</b>	<b>१८१२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२२५	२२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	११५	११५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४०२	४०२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४२०	४२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५७०	५७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	८०	८०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५५०</b>	<b>५५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५५०	५५०	०	०
<b>६८-४-४२९ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>८५९९९९</b>	<b>८५९९९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>८५९९९९</b>	<b>८५९९९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५९	५९	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१९०	१९०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८५५०००	८५५०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	४७५०	४७५०	०	०
<b>दरौदी-पालुडटार सिंचाई (नदी नियन्त्रण) आयोजना</b>	<b>२०७५३</b>	<b>२०७५३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-४३१ (चालू खर्च)</b>	<b>८०३</b>	<b>८०३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>६०३</b>	<b>६०३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ पानी तथा विजुली	२०	२०	०	०
२.०२ संचार महसुल	५०	५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०८	१०८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५०	१५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९५	९५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
<b>६८-४-४३१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१९९५०</b>	<b>१९९५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१९९५०</b>	<b>१९९५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१९०००	१९०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	९५०	९५०	०	०
<b>कर्णाली अंचल सिंचाई विकास कार्यक्रम</b>	<b>२२०००</b>	<b>२२०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-४३२ (चालू खर्च)</b>	<b>१५०</b>	<b>१५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>५०</b>	<b>५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५०	५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
<b>६८-४-४३२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२१८५०</b>	<b>२१८५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२१८५०</b>	<b>२१८५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२१३७५	२१३७५	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	४७५	४७५	०	०
<b>सेती महाकाली सिंचाई विकास कार्यक्रम</b>	<b>१९२००</b>	<b>१९२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-४३३ (चालू खर्च)</b>	<b>२००</b>	<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
<b>६८-४-४३३ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१९०००</b>	<b>१९०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१९०००</b>	<b>१९०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१९०००	१९०००	०	०
<b>टार-बजार संरक्षण कार्यक्रम (इन्द्रवति वगर कोरिडोर समेत)</b>	<b>२८९९७</b>	<b>२८९९७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६८-३-४३४ (चालू खर्च)</b>	<b>४९७</b>	<b>४९७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२४७</b>	<b>२४७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४७	१४७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५	५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८०	८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२५०</b>	<b>२५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
<b>६८-४-४३४ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२८५००</b>	<b>२८५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२८५००</b>	<b>२८५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२८५००	२८५००	०	०
<b>रानी जमरा सिंचाई आयोजना</b>	<b>३६६५२५</b>	<b>३६६५२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>६८-३-४३५ (चालू खर्च)</b>	७५६८	७५६८	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	२८६०	२८६०	०	०
१.०१ तलव	२४७५	२४७५	०	०
१.०२ भत्ता	२२५	२२५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	११०	११०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	३७६७	३७६७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१५०	१५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९३१	९३१	०	०
२.०४ भाडा	५००	५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५०	५५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७००	७००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६४६	६४६	०	०
२.०८ विविध खर्च	९०	९०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	९४१	९४१	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२९१	२९१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६५०	६५०	०	०
<b>६८-४-४३५ (पूँजीगत खर्च)</b>	३५८९५७	३५८९५७	०	०
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	५०००	५०००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	५०००	५०००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	३५३९५७	३५३९५७	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९०	४९०	०	०
६.०२ सवारी साधन	३०४	३०४	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९९८	९९८	०	०
६.०४ भवन निर्माण	९५००	९५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३३२५००	३३२५००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	६६५	६६५	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	९५००	९५००	०	०
६९ स्थानीय विकास मन्त्रालय	४१८४११०३	२४३८२३१३	१५११८८७०	२३३९९२०
<b>स्थानीय विकास मन्त्रालय</b>	<b>३९८५२</b>	<b>३९८५२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६९-३-११० (चालू खर्च)</b>	<b>३९८०४</b>	<b>३९८०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२८३९५</b>	<b>२८३९५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२६२३५	२६२३५	०	०
१.०२ भत्ता	१९५५	१९५५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४ पोशाक	५५	५५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>७७०६</b>	<b>७७०६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	८००	८००	०	०
२.०२ संचार महसुल	५८०	५८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४७०	१४७०	०	०
२.०४ भाडा	१८००	१८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०००	१०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०३१	१०३१	०	०
२.०८ विविध खर्च	५२५	५२५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	१७६४	१७६४	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१७६४	१७६४	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१४६४	१४६४	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	११६४	११६४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	४७५	४७५	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	४७५	४७५	०	०
<b>६९-४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>	४८	४८	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	४८	४८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४८	४८	०	०
<b>राष्ट्रिय दलित आयोग</b>	२४०००	२४०००	०	०
<b>६९-३-११५ (चालू खर्च)</b>	२३४००	२३४००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	२३४००	२३४००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२३४००	२३४००	०	०
<b>६९-४-११५ (पूँजीगत खर्च)</b>	६००	६००	०	०
<b>अनुदान (सम्बन्धित)</b>	६००	६००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	६००	६००	०	०
<b>पञ्जिकरण कार्यक्रम</b>	४०३११	१५११	३८८००	०
<b>६९-३-१४० (चालू खर्च)</b>	४०३११	१५११	३८८००	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	५६८	५६८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३३	३३३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५	३५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	३९७४३	९४३	३८८००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३९६७३	८७३	३८८००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०
<b>जेष्ठनागरिक, अशक्त, अपाङ्ग, लोपोन्मुख जाति तथा एकल महिला सुरक्षा व्यवस्था</b>	८९४८२००	८९४८२००	०	०
<b>६९-३-१४५ (चालू खर्च)</b>	८९४८२००	८९४८२००	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	१०००	१०००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	८९४६०२४	८९४६०२४	०	०
३.०४ सामाजिक सुरक्षा अनुदान	८९२३९५९	८९२३९५९	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	२२०६५	२२०६५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	११७६	११७६	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७७६	७७६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
<b>स्थानीय पूर्वाधार विकास तथा कृषि सडक विभाग</b>	२९९६६०	२८०६६०	१९०००	०
<b>६९-३-२१० (चालू खर्च)</b>	२८६२७	२८६२७	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	१७११२	१७११२	०	०
१.०१ तलव	१३८६०	१३८६०	०	०
१.०२ भत्ता	१०७५	१०७५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	२७	२७	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२०५०	२०५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	२७०३	२७०३	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ पानी तथा विजुली	३९०	३९०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४४०	४४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४६१	४६१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०५	४०५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६९०	६९०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५७	१५७	०	०
२.०८ विविध खर्च	१६०	१६०	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>३७५०</b>	<b>३७५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	३७५०	३७५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१५४७</b>	<b>१५४७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९७	९७	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११५०	११५०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३००	३००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>३५१५</b>	<b>३५१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	३५१५	३५१५	०	०
<b>६९-४-२१० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२७०३३</b>	<b>२५२०३३</b>	<b>१९०००</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१२९१९</b>	<b>१२९१९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	५६९	५६९	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१२३५०	१२३५०	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>२२९६१४</b>	<b>२२९६१४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२२९६१४	२२९६१४	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>२८५००</b>	<b>९५००</b>	<b>१९०००</b>	<b>०</b>
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	२८५००	९५००	१९०००	०
<b>गुम्बा व्यवस्था तथा विकास समिति</b>	<b>३९९५६</b>	<b>३९९५६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६९-३-२२० (चालू खर्च)</b>	<b>१२५००</b>	<b>१२५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>१२५००</b>	<b>१२५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१२५००	१२५००	०	०
<b>६९-४-२२० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२७४५६</b>	<b>२७४५६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>२७४५६</b>	<b>२७४५६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५१५०	५१५०	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१६१७	१६१७	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२०६८९	२०६८९	०	०
<b>स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान</b>	<b>२६०००</b>	<b>२६०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६९-३-२४० (चालू खर्च)</b>	<b>२६०००</b>	<b>२६०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>२६०००</b>	<b>२६०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२६०००	२६०००	०	०
<b>जनशक्ति, संचार, वातावरण व्यवस्थापन तथा योजना अनुगमन</b>	<b>६७१४१</b>	<b>६७१४१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६९-३-२५० (चालू खर्च)</b>	<b>१३७८६</b>	<b>१३७८६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>६५०</b>	<b>६५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	६५०	६५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१४०६</b>	<b>१४०६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०२ संचार महसुल	५०	५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६९	६९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६०	१६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६२७	६२७	०	०



	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	११७३०	११७३०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८७३०	८७३०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०००	३०००	०	०
<b>६९-४-२५० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५३३५५</b>	<b>५३३५५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४८३५५</b>	<b>४८३५५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	१९०	१९०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४७५००	४७५००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	६६५	६६५	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>५०००</b>	<b>५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५०००	५०००	०	०
<b>शहरी वातावरण सुधारका लागि सार्वजनिक निजी साझेदारी कार्यक्रम</b>	<b>३६७५९</b>	<b>०</b>	<b>३६७५९</b>	<b>०</b>
<b>६९-३-२७२ (चालू खर्च)</b>	<b>३६७५९</b>	<b>०</b>	<b>३६७५९</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>४६३३</b>	<b>०</b>	<b>४६३३</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	४६३३	०	४६३३	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३५३८</b>	<b>०</b>	<b>३५३८</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	६५	०	६५	०
२.०२ संचार महसुल	१२५	०	१२५	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८८	०	८८	०
२.०४ भाडा	५१०	०	५१०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९५	०	९५	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२५	०	२२५	०
२.०८ विविध खर्च	२४३०	०	२४३०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२८५८८</b>	<b>०</b>	<b>२८५८८</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२४८९८	०	२४८९८	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३६९०	०	३६९०	०
<b>स्थानीय निकाय वित्तीय आयोग</b>	<b>३१०४</b>	<b>३१०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६९-३-३१० (चालू खर्च)</b>	<b>३१०४</b>	<b>३१०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१५३६</b>	<b>१५३६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१४३६	१४३६	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>८८३</b>	<b>८८३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०२ संचार महसुल	७०	७०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७३	१७३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७५	१७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३०	२३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९०	१९०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>६८५</b>	<b>६८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४८५	४८५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
<b>लोपोन्मुख आदिवासी/जनजाति उत्थान, चेपाङ समेत</b>	<b>९९२३९</b>	<b>९९२३९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६९-३-३२० (चालू खर्च)</b>	<b>१५९३०</b>	<b>१५९३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>१५९३०</b>	<b>१५९३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१५९३०	१५९३०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>६९-४-३२० (पूँजीगत खर्च)</b>	८३३०९	८३३०९	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	८३३०९	८३३०९	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४६०००	४६०००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	३७३०९	३७३०९	०	०
<b>उपेक्षित,उत्पीडित र दलितवर्ग उत्थान विकास समिति</b>	<b>५८०५०</b>	<b>५८०५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६९-३-३८० (चालू खर्च)</b>	६९५०	६९५०	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	६९५०	६९५०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	६९५०	६९५०	०	०
<b>६९-४-३८० (पूँजीगत खर्च)</b>	५९९००	५९९००	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	५९९००	५९९००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२२५००	२२५००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२९४००	२९४००	०	०
<b>फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम</b>	<b>६४८७१</b>	<b>६४८७१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६९-३-४०० (चालू खर्च)</b>	४८९३	४८९३	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	३४९८	३४९८	०	०
१.०१ तलव	२९६०	२९६०	०	०
१.०२ भत्ता	३५०	३५०	०	०
१.०४ पोशाक	८	८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१०९५	१०९५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७५	७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५०	१५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४५	२४५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२५	२२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३७५	३७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
<b>६९-४-४०० (पूँजीगत खर्च)</b>	६००५८	६००५८	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	५०२५८	५०२५८	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०२ सवारी साधन	२६६०	२६६०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१९०	१९०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४६३६०	४६३६०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	९५०	९५०	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	९८००	९८००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	९८००	९८००	०	०
<b>मधेशी-पिछडा वर्ग र मुशिलम उत्थान कार्यक्रम</b>	<b>४५३३१</b>	<b>४५३३१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६९-३-४०१ (चालू खर्च)</b>	१७९४०	१७९४०	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	१७९४०	१७९४०	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२९४०	२९४०	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	१५०००	१५०००	०	०
<b>६९-४-४०१ (पूँजीगत खर्च)</b>	२७३९१	२७३९१	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	२७३९१	२७३९१	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१९९१	१९९१	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२५४८०	२५४८०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
चुरे - तराई क्षेत्र विकास कार्यक्रम	१२७४०	१२७४०	०	०
६९-४-४०२ (पूँजीगत खर्च)	१२७४०	१२७४०	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१२७४०	१२७४०	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	१२७४०	१२७४०	०	०
नेपाल खाद्य संकट संबोधन कार्यक्रम	२३२५०३४	८०३६	१५३४४९९	७८२५८७
६९-३-४०५ (चालू खर्च)	८२६५७	०	०	८२६५७
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४९३८७	०	०	४९३८७
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९४७	०	०	९४७
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	०	०	५०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९५०	०	०	९५०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४९०४०	०	०	४९०४०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४००००	०	०	४००००
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४००००	०	०	४००००
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९२७०	०	०	९२७०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९७०	०	०	९७०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	०	०	३००
६९-४-४०५ (पूँजीगत खर्च)	२२४२३७७	८०३६	१५३४४९९	६९९९३०
पूँजी निर्माण	२२३४३४९	०	१५३४४९९	६९९९३०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२९४	०	०	२९४
६.०३ मेशिनरी औजार	९४२५	०	०	९४२५
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२२३२६२२	०	१५३४४९९	६९८२९९
अनुदान (सब्सिडि)	८०३६	८०३६	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	८०३६	८०३६	०	०
जिल्ला विकास समिति अनुदान	२४३४९६०	२४३४९६०	०	०
६९-३-८०० (चालू खर्च)	९३०४९६०	९३०४९६०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९३०४९६०	९३०४९६०	०	०
३.०२ स्थानीय निकाय - निशर्त अनुदान	९२४२९००	९२४२९००	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	६९२६०	६९२६०	०	०
६९-४-८०० (पूँजीगत खर्च)	९९३००००	९९३००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	९९३००००	९९३००००	०	०
८.०२ स्थानीय निकाय - निशर्त अनुदान	९९३००००	९९३००००	०	०
गाउँ विकास समिति अनुदान	७८३००००	४९७९६९४	३६५०३०६	०
६९-३-८०१ (चालू खर्च)	९५६६०००	९५६६०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९५६६०००	९५६६०००	०	०
३.०२ स्थानीय निकाय - निशर्त अनुदान	९५६६०००	९५६६०००	०	०
६९-४-८०१ (पूँजीगत खर्च)	६२६४०००	२६९३६९४	३६५०३०६	०
अनुदान (सब्सिडि)	६२६४०००	२६९३६९४	३६५०३०६	०
८.०२ स्थानीय निकाय - निशर्त अनुदान	६२६४०००	२६९३६९४	३६५०३०६	०
नगरपालिका अनुदान	७०००००	७०००००	०	०
६९-३-८०२ (चालू खर्च)	९९९०००	९९९०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९९९०००	९९९०००	०	०
३.०२ स्थानीय निकाय - निशर्त अनुदान	९९९०००	९९९०००	०	०
६९-४-८०२ (पूँजीगत खर्च)	५८९०००	५८९०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	५८९०००	५८९०००	०	०
८.०२ स्थानीय निकाय - निशर्त अनुदान	५८९०००	५८९०००	०	०
निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम	६०९०००	६०९०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>६९-४-८०४ (पूजीगत खर्च)</b>	६०१०००	६०१०००	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	६०१०००	६०१०००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	६०१०००	६०१०००	०	०
<b>ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना</b>	<b>४८३५६८</b>	<b>४८१४६८</b>	<b>२१००</b>	<b>०</b>
<b>६९-३-८०५ (चालू खर्च)</b>	३५९८२	३३८८२	२१००	०
<b>उपभोग खर्च</b>	३४८४०	३२७४०	२१००	०
१.०१ तलव	२५७४०	२५७४०	०	०
१.०२ भत्ता	६०००	६०००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३१००	१०००	२१००	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	६३१	६३१	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९६	१९६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५०	१५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९५	९५	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	५११	५११	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२९१	२९१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२०	२२०	०	०
<b>६९-४-८०५ (पूजीगत खर्च)</b>	<b>४४७५८६</b>	<b>४४७५८६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूजी निर्माण</b>	१६८६	१६८६	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७१	७१	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१६१५	१६१५	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	४४५९००	४४५९००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	४४५९००	४४५९००	०	०
<b>ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना</b>	<b>२६७४०६</b>	<b>६२६०१</b>	<b>२०४८०५</b>	<b>०</b>
<b>६९-३-८०८ (चालू खर्च)</b>	३४१५	३४१५	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	११५६	११५६	०	०
१.०१ तलव	९२१	९२१	०	०
१.०२ भत्ता	२३५	२३५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	४०९	४०९	०	०
२.०२ संचार महसुल	३०	३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९	४९	०	०
२.०४ भाडा	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५	४५	०	०
२.०८ विविध खर्च	८५	८५	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	१६००	१६००	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	१६००	१६००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	२५०	२५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
<b>६९-४-८०८ (पूजीगत खर्च)</b>	<b>२६३९९१</b>	<b>५९१८६</b>	<b>२०४८०५</b>	<b>०</b>
<b>पूजी निर्माण</b>	३८६	३८६	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१९६	१९६	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१९०	१९०	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	२६३६०५	५८८००	२०४८०५	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२६३६०५	५८८००	२०४८०५	०
<b>ग्रामीण पुनर्निर्माण तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम</b>	<b>२५९९६८३</b>	<b>५४१५११</b>	<b>१७८३९६१</b>	<b>२७४२११</b>

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>६९-३-८०९ (चालू खर्च)</b>	१२७२७७	३९६०८	८७६६९	०
<b>उपभोग खर्च</b>	५७९९८	३६४८२	२०७९६	०
१.०१ तलव	३१४८२	३१४८२	०	०
१.०२ भत्ता	५०००	५०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	०	१००	०
१.०४ पोशाक	१६	०	१६	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२०६००	०	२०६००	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	४८४०९	२१५६	४६२५३	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२९४०	०	२९४०	०
२.०२ संचार महसुल	४१३५	०	४१३५	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८९१४	२१५६	१६७५८	०
२.०४ भाडा	५१२०	०	५१२०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०००	०	३०००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६२००	०	६२००	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५१००	०	५१००	०
२.०८ विविध खर्च	३०००	०	३०००	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	२१६७०	९७०	२०७००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०६७०	९७०	९७००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११०००	०	११०००	०
<b>६९-४-८०९ (पूँजीगत खर्च)</b>	२४७२४०६	५०१९०३	१६९६२९२	२७४२९१
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	१०००००	२००००	८००००	०
५.०१ जग्गा खरीद	१०००००	२००००	८००००	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	२३७२४०६	४८१९०३	१६९६२९२	२७४२९१
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९०	६४	४२६	०
६.०२ सवारी साधन	७३१५	९५०	६३६५	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५००	९५०	८५५०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०९५९२८	४५८११४	१३६३६०३	२७४२९१
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२५९१७३	२१८२५	२३७३४८	०
<b>ग्रामीण सामुदायिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम</b>	३९८२५४	१४९६११	२४८६४३	०
<b>६९-३-८१० (चालू खर्च)</b>	४३०६१	४३०६१	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	१३९२	१३९२	०	०
१.०१ तलव	१२९२	१२९२	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१२१९	१२१९	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५०	१५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९२	३९२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५५	२५५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३१०	३१०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६२	६२	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	४००००	४००००	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	४००००	४००००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	४५०	४५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५०	४५०	०	०
<b>६९-४-८१० (पूँजीगत खर्च)</b>	३५५१९३	१०६५५०	२४८६४३	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	३५५१९३	१०६५५०	२४८६४३	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	३५५१९३	१०६५५०	२४८६४३	०
<b>स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम</b>	<b>११०१८१५</b>	<b>११०१८१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६९-३-८१४ (चालू खर्च)</b>	<b>१३०४२</b>	<b>१३०४२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१०२४६</b>	<b>१०२४६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	७३२६	७३२६	०	०
१.०२ भत्ता	८७०	८७०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२०००	२०००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२२९६</b>	<b>२२९६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	९५	९५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२०	१२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५१५	५१५	०	०
२.०४ भाडा	५७५	५७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२९०	२९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८५	३८५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२६६	२६६	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५००</b>	<b>५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
<b>६९-४-८१४ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१०८८७७३</b>	<b>१०८८७७३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२४६९५३</b>	<b>२४६९५३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	१८५३	१८५३	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२४५१००	२४५१००	०	०
<b>अनुदान (सम्बिडि)</b>	<b>८४१८२०</b>	<b>८४१८२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	८४१८२०	८४१८२०	०	०
<b>भोलुगे पुल क्षेत्रगत तथा स्थानीयस्तरका सडक पुल कार्यक्रम</b>	<b>९२७४१२</b>	<b>७५५४१२</b>	<b>२१२०००</b>	<b>०</b>
<b>६९-३-८१५ (चालू खर्च)</b>	<b>९३१२</b>	<b>९३१२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>५१११</b>	<b>५१११</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	४३९१	४३९१	०	०
१.०२ भत्ता	४००	४००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३००	३००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३३०१</b>	<b>३३०१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३००	३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६८६	६८६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७००	७००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६६५	६६५	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>९००</b>	<b>९००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९००	९००	०	०
<b>६९-४-८१५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>९१८१००</b>	<b>७०६१००</b>	<b>२१२०००</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४०८५००</b>	<b>२९४५००</b>	<b>११४०००</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४०८५००	२९४५००	११४०००	०
<b>अनुदान (सम्बिडि)</b>	<b>५०९६००</b>	<b>४११६००</b>	<b>९८०००</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	५०९६००	४११६००	९८०००	०
<b>ग्रामीण पहुँच कार्यक्रम</b>	<b>६३२२७४</b>	<b>१९२८४</b>	<b>६१२९९०</b>	<b>०</b>
<b>६९-३-८१७ (चालू खर्च)</b>	<b>५५६४</b>	<b>५५६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१२४</b>	<b>१२४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	११०	११०	०	०
१.०२ भत्ता	१४	१४	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४१६</b>	<b>४१६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३८	३८	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११८	११८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८०	८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>४७३०</b>	<b>४७३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	४७३०	४७३०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२९४</b>	<b>२९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९	१९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२७५	२७५	०	०
<b>६९-४-८१७ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>६२६७१०</b>	<b>१३७२०</b>	<b>६१२९९०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>६२६७१०</b>	<b>१३७२०</b>	<b>६१२९९०</b>	<b>०</b>
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	६२६७१०	१३७२०	६१२९९०	०
<b>जिल्ला सडक सहयोग कार्यक्रम</b>	<b>३१२७४०</b>	<b>१२९६१७</b>	<b>१८३१२३</b>	<b>०</b>
<b>६९-३-८१८ (चालू खर्च)</b>	<b>१२३७</b>	<b>१२३७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>९३७</b>	<b>९३७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०२ संचार महसुल	९०	९०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२१	२२१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२०	२२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८६	८६	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३००</b>	<b>३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
<b>६९-४-८१८ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३११५०३</b>	<b>१२८३८०</b>	<b>१८३१२३</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>३११५०३</b>	<b>१२८३८०</b>	<b>१८३१२३</b>	<b>०</b>
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	३११५०३	१२८३८०	१८३१२३	०
<b>पश्चिम उच्च पहाडी गरिबी निवारण आयोजना</b>	<b>३२७९९१</b>	<b>४२७१०</b>	<b>८५५०</b>	<b>२७६७३१</b>
<b>६९-३-८३४ (चालू खर्च)</b>	<b>२४२६६४</b>	<b>४२५७५</b>	<b>८५५०</b>	<b>१९१५३९</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>४१३७</b>	<b>४१३७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३७६२	३७६२	०	०
१.०२ भत्ता	३२५	३२५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१२३९२</b>	<b>४५१</b>	<b>८५५०</b>	<b>३३९१</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२००	९५	०	१०५
२.०२ संचार महसुल	४००	४०	०	३६०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२२४	१२१	०	११०३
२.०४ भाडा	६५०	६५	०	५८५

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५०	०	४५०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५०	५५	०	४९५
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८६१८	०	८५५०	६८
२.०८ विविध खर्च	२५०	२५	०	२२५
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>१७३३८०</b>	<b>३२३६०</b>	<b>०</b>	<b>१४१०२०</b>
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	१७३३८०	३२३६०	०	१४१०२०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५२७५५</b>	<b>५६२७</b>	<b>०</b>	<b>४७१२८</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४९७५५	२६२७	०	४७१२८
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०००	३०००	०	०
<b>६९-४-८३४ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>८५३२७</b>	<b>१३५</b>	<b>०</b>	<b>८५१९२</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१०४७</b>	<b>१३५</b>	<b>०</b>	<b>९१२</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	१३	०	८५
६.०३ मेशिनरी औजार	९४९	१२२	०	८२७
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>८४२८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>८४२८०</b>
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	८४२८०	०	०	८४२८०
<b>ग्रामीण पहुँच सुधार तथा विकेन्द्रीकरण कार्यक्रम</b>	<b>९१२७६९</b>	<b>२८७६१</b>	<b>८८४००८</b>	<b>०</b>
<b>६९-३-८३७ (चालू खर्च)</b>	<b>२९४६३</b>	<b>३८३४</b>	<b>२५६२९</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>७८४४</b>	<b>२२८९</b>	<b>५५५५</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३९६०	२०७९	१८८१	०
१.०२ भत्ता	३५४	१८०	१७४	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३५००	०	३५००	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>८८१९</b>	<b>१०९५</b>	<b>७७२४</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	५८०	११०	४७०	०
२.०२ संचार महसुल	५९०	११०	४८०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८१३	१९६	१६१७	०
२.०४ भाडा	१०००	१५०	८५०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७६०	२२०	१५४०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०२४	१६०	१८६४	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२७	१०४	३२३	०
२.०८ विविध खर्च	६२५	४५	५८०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>६१५०</b>	<b>१५०</b>	<b>६०००</b>	<b>०</b>
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	६१५०	१५०	६०००	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>६६५०</b>	<b>३००</b>	<b>६३५०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४८५०	०	४८५०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८००	३००	१५००	०
<b>६९-४-८३७ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>८८३३०६</b>	<b>२४९२७</b>	<b>८५८३७९</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी ट्रान्सफर खर्च</b>	<b>८५००</b>	<b>०</b>	<b>८५००</b>	<b>०</b>
५.०१ जग्गा खरीद	८५००	०	८५००	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१८१३२३</b>	<b>४४१९</b>	<b>१७६९०४</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१९६	४९	१४७	०
६.०२ सवारी साधन	२९४५०	१९००	२७५५०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४२७५	९५	४१८०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१४७४०२	२३७५	१४५०२७	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>६९३४८३</b>	<b>२०५०८</b>	<b>६७२९७५</b>	<b>०</b>
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	६९३४८३	२०५०८	६७२९७५	०



	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
विकेन्द्रीत ग्रामीण पूर्वाधार तथा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम	१७४७८३७	६९५०९६	४६३५०	१००६३९१
<b>६९-३-८३९ (चालू खर्च)</b>	९०६९६	४२९४७	४६३५०	२९९९
<b>उपभोग खर्च</b>	३९८५	२०७०	०	१९१५
१.०१ तलव	१५१०	१५१०	०	०
१.०२ भत्ता	२७५	२७५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२२००	२८५	०	१९१५
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	४३०८	३६०९	७०७	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१६५	१६५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२४५	२००	४५	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०७८	८९५	१८३	०
२.०४ भाडा	६६०	५४८	११२	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९००	७४७	१५३	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९००	७४७	१५३	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९०	१५८	३२	०
२.०८ विविध खर्च	१७०	१४९	२९	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	७७९२२	३५०६४	४२८५८	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	७७९२२	३५०६४	४२८५८	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	४४०९	१४९२	२७८५	२०४
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३२०९	४९६	२७८५	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२००	९९६	०	२०४
<b>६९-४-८३९ (पूँजीगत खर्च)</b>	१६५७२२९	६५२९४९	०	१००४२७२
<b>पूँजी निर्माण</b>	१८१९७	२२०५	०	१५९९२
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४७	२०	०	१२७
६.०३ मेशिनरी औजार	८५५०	९५०	०	७६००
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	९५००	१२३५	०	८२६५
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	१६३९०२४	६५०७४४	०	९८८२८०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	१६३९०२४	६५०७४४	०	९८८२८०
<b>दुर्गम एवं विशेष क्षेत्र विकास कार्यक्रम</b>	११९५५६	११९५५६	०	०
<b>६९-३-८४० (चालू खर्च)</b>	४३५५६	४३५५६	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	३७०४६	३७०४६	०	०
१.०१ तलव	२९१५१	२९१५१	०	०
१.०२ भत्ता	७४४५	७४४५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३५०	३५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	२५७०	२५७०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४१०	४१०	०	०
२.०२ संचार महसुल	५१३	५१३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८८२	८८२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३९०	३९०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१७५	१७५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	३९४०	३९४०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९४०	१९४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००	२०००	०	०
<b>६९-४-८४० (पूँजीगत खर्च)</b>	७६०००	७६०००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	७६०००	७६०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७६०००	७६०००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
स्थानीय अग्रसरतालाई नयां ज्ञान र सीपसंग जोड्ने कार्यक्रम	१९६००	०	१९६००	०
६९-४-८४७ (पूँजीगत खर्च)	१९६००	०	१९६००	०
अनुदान (सव्विडि)	१९६००	०	१९६००	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	१९६००	०	१९६००	०
जीवनस्तर सुधारका लागि स्थानीय पूर्वाधार कार्यक्रम	१४२५७	०	१४२५७	०
६९-४-८४९ (पूँजीगत खर्च)	१४२५७	०	१४२५७	०
अनुदान (सव्विडि)	१४२५७	०	१४२५७	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	१४२५७	०	१४२५७	०
स्थानीय विकास शुल्क कोष	२१६४०००	२१६४०००	०	०
६९-३-८५० (चालू खर्च)	४०००००	४०००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४०००००	४०००००	०	०
३.०२ स्थानीय निकाय - निशर्त अनुदान	४०००००	४०००००	०	०
६९-४-८५० (पूँजीगत खर्च)	१७६४०००	१७६४०००	०	०
अनुदान (सव्विडि)	१७६४०००	१७६४०००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	१७६४०००	१७६४०००	०	०
स्थानीय स्वायत्त शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	४५०१७४३	१७९२	४४९९९५१	०
६९-३-८५३ (चालू खर्च)	१२२०५७५	१७९२	१२१८७८३	०
उपभोग खर्च	१०९५	१०९५	०	०
१.०१ तलव	९८५	९८५	०	०
१.०२ भत्ता	८५	८५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१००४२४	६९७	९९७२७	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९८५	७३	९१२	०
२.०२ संचार महसुल	१२५०	७८	११७२	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२३४	१८६	३०४८	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५००	१२०	२३८०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७३५	१५५	१५८०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९०१५५	०	९०१५५	०
२.०८ विविध खर्च	५६५	८५	४८०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१०९१०४५	०	१०९१०४५	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०५१२५	०	१०५१२५	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	९८५९२०	०	९८५९२०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८०११	०	२८०११	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५०११	०	२५०११	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०००	०	३०००	०
६९-४-८५३ (पूँजीगत खर्च)	३२८११६८	०	३२८११६८	०
पूँजी निर्माण	२११६८	०	२११६८	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८०	०	९८०	०
६.०२ सवारी साधन	९५००	०	९५००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२६१३	०	२६१३	०
६.०४ भवन निर्माण	८०७५	०	८०७५	०
अनुदान (सव्विडि)	३२६००००	०	३२६००००	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	३२६००००	०	३२६००००	०
ग्रामीण सडकपुल कार्यक्रम	४१४२२९	५३२२९	३६१०००	०
६९-३-८५४ (चालू खर्च)	९७९	९७९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६७९	६७९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५०	५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसुल	५०	५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२९४	२९४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९५	९५	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३००</b>	<b>३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
<b>६९-४-८५४ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>४१३२५०</b>	<b>५२२५०</b>	<b>३६१०००</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४१३२५०</b>	<b>५२२५०</b>	<b>३६१०००</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४१३२५०	५२२५०	३६१०००	०
<b>बालबालिका तथा महिलाको लागि विकेन्द्रित कार्य योजना</b>	<b>२१०७८७</b>	<b>०</b>	<b>२१०७८७</b>	<b>०</b>
<b>६९-३-८५५ (चालू खर्च)</b>	<b>२५३७</b>	<b>०</b>	<b>२५३७</b>	<b>०</b>
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२५३७</b>	<b>०</b>	<b>२५३७</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५३७	०	२५३७	०
<b>६९-४-८५५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२०८२५०</b>	<b>०</b>	<b>२०८२५०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>२०८२५०</b>	<b>०</b>	<b>२०८२५०</b>	<b>०</b>
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२०८२५०	०	२०८२५०	०
<b>स्थानीयस्तरमा वातावरणीय व्यवस्थापन कार्यक्रम</b>	<b>२७९२९५</b>	<b>५८५९९</b>	<b>२२०७०४</b>	<b>०</b>
<b>६९-३-८६० (चालू खर्च)</b>	<b>११०९१</b>	<b>१५९९</b>	<b>९५००</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>५३९</b>	<b>५३९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२७४	२७४	०	०
१.०२ भत्ता	२४७	२४७	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>५१०</b>	<b>५१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२०	२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७४	७४	०	०
२.०४ भाडा	८०	८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५६	२५६	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>७५</b>	<b>७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५	७५	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>९९७५</b>	<b>४७५</b>	<b>९५००</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	९९७५	४७५	९५००	०
<b>६९-४-८६० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२६८२०४</b>	<b>५७०००</b>	<b>२११२०४</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>७८२०४</b>	<b>०</b>	<b>७८२०४</b>	<b>०</b>
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	७८२०४	०	७८२०४	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>१९००००</b>	<b>५७०००</b>	<b>१३३०००</b>	<b>०</b>
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	१९००००	५७०००	१३३०००	०
<b>पश्चिम नेपाल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम</b>	<b>३३१५८४</b>	<b>१३३१३३</b>	<b>१९८४५१</b>	<b>०</b>
<b>६९-३-८६८ (चालू खर्च)</b>	<b>२२६५</b>	<b>२२६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१००६</b>	<b>१००६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	९२९	९२९	०	०
१.०२ भत्ता	८५	८५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	२६२	२६२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२०	२०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२०	२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४७	१४७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५	२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५	२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	९००	९००	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	९००	९००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	९७	९७	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९७	९७	०	०
<b>६९-४-८६८ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३२९३१९</b>	<b>१३०८६८</b>	<b>१९८४५१</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (सम्पिडि)</b>	<b>३२९३१९</b>	<b>१३०८६८</b>	<b>१९८४५१</b>	<b>०</b>
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	३२९३१९	१३०८६८	१९८४५१	०
<b>कर्णाली रोजगार कार्यक्रम</b>	<b>२५०५८१</b>	<b>२५०५८१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>६९-३-८६९ (चालू खर्च)</b>	<b>५४६२</b>	<b>५४६२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>५४०</b>	<b>५४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	४९०	४९०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>५१३</b>	<b>५१३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२३	१२३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८५	८५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२१०	२१०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९५	९५	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>३८५</b>	<b>३८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	३८५	३८५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५४४</b>	<b>५४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९४	१९४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
<b>६९-४-८६९ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२४५११९</b>	<b>२४५११९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>११९</b>	<b>११९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	११९	११९	०	०
<b>अनुदान (सम्पिडि)</b>	<b>२४५०००</b>	<b>२४५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२४५०००	२४५०००	०	०
७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	२३८१३९९३	१३९३०१५	८६७१७९८	१२१२०००
<b>स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय</b>	<b>५६७१८</b>	<b>५६७१८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७०-३-११० (चालू खर्च)</b>	<b>५६७१८</b>	<b>५६७१८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२९७९१</b>	<b>२९७९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२७४२३	२७४२३	०	०
१.०२ भत्ता	२०००	२०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००	३००	०	०
१.०४ पोशाक	६८	६८	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>६४२७</b>	<b>६४२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	९५९	९५९	०	०
२.०२ संचार महसुल	१३००	१३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०७८	१०७८	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५०	५५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०००	१०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११४०	११४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४००	४००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५००</b>	<b>५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>२००००</b>	<b>२००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२००००	२००००	०	०
<b>स्वास्थ्य सेवा विभाग</b>	<b>३७८९२</b>	<b>३७८९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७०-३-१२० (चालू खर्च)</b>	<b>३७८९२</b>	<b>३७८९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३७१४५</b>	<b>३७१४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३४१५५	३४१५५	०	०
१.०२ भत्ता	२६७०	२६७०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
१.०४ पोशाक	१२०	१२०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>७०२</b>	<b>७०२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३००	३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४७	१४७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५	५५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८०	८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४५</b>	<b>४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५	४५	०	०
<b>क्षेत्रीय स्वास्थ्य निर्देशनालयहरु</b>	<b>६६११२</b>	<b>६६११२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७०-३-१२१ (चालू खर्च)</b>	<b>६६११२</b>	<b>६६११२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>६३४८८</b>	<b>६३४८८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	५८५०९	५८५०९	०	०
१.०२ भत्ता	४५१७	४५१७	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००	३००	०	०
१.०४ पोशाक	१६२	१६२	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२४७४</b>	<b>२४७४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३२५	३२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	३७०	३७०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२९४	२९४	०	०
२.०४ भाडा	१०००	१०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२५	३२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१५०</b>	<b>१५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
<b>प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)</b>	<b>३९४५९८५</b>	<b>३९४५९८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७०-३-१२२ (चालू खर्च)</b>	<b>३९३८४८५</b>	<b>३९३८४८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२८१५१००</b>	<b>२८१५१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२३९५८००	२३९५८००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०२ भत्ता	४०००००	४०००००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६०००	६०००	०	०
१.०४ पोशाक	१३३००	१३३००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>५६७३५</b>	<b>५६७३५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	४८००	४८००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५००	२५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३४३००	३४३००	०	०
२.०४ भाडा	६४२०	६४२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९००	९००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४८००	४८००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५६५	२५६५	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५०	४५०	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>९५००००</b>	<b>९५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	९५००००	९५००००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१६६५०</b>	<b>१६६५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०२ औषधि	१५०००	१५०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६५०	१६५०	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>१०००००</b>	<b>१०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१०००००	१०००००	०	०
<b>७०-४-१२२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>७५००</b>	<b>७५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>७५००</b>	<b>७५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	७५००	७५००	०	०
<b>स्वास्थ्य तालिम केन्द्र (क्षेत्रीय र उपक्षेत्रीय समेत)</b>	<b>२६६१७</b>	<b>२६६१७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७०-३-१२८ (चालू खर्च)</b>	<b>२६६१७</b>	<b>२६६१७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२३१५५</b>	<b>२३१५५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२०८४९	२०८४९	०	०
१.०२ भत्ता	१९४६	१९४६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१६०	१६०	०	०
१.०४ पोशाक	२००	२००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३३८७</b>	<b>३३८७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१४००	१४००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३२५	३२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५०	४५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२५	१२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५०	१५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९९२	९९२	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>७५</b>	<b>७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५	७५	०	०
<b>क्षेत्रीय तथा अंचल अस्पताल</b>	<b>६२३०००</b>	<b>६२३०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७०-३-१३४ (चालू खर्च)</b>	<b>५७३०००</b>	<b>५७३०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>५७३०००</b>	<b>५७३०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४८३०००	४८३०००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९००००	९००००	०	०
<b>७०-४-१३४ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५००००</b>	<b>५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>५००००</b>	<b>५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५००००	५००००	०	०
<b>अस्पतालहरु</b>	<b>३९५१८२</b>	<b>३९५१८२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७०-३-१५० (चालू खर्च)</b>	<b>३९१२८२</b>	<b>३९१२८२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३४०५१८</b>	<b>३४०५१८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२३९१८४	२३९१८४	०	०
१.०२ भत्ता	७०८६४	७०८६४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३५०	३५०	०	०
१.०४ पोशाक	३७२०	३७२०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२६४००	२६४००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१५५५४</b>	<b>१५५५४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	५०००	५०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	७००	७००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२८३	३२८३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८०५	८०५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८०४	८०४	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४५६०	४५६०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०२	४०२	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>११०००</b>	<b>११०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	११०००	११०००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२४२१०</b>	<b>२४२१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०२ औषधि	२४०००	२४०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१०	२१०	०	०
<b>७०-४-१५० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३९००</b>	<b>३९००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२०००</b>	<b>२०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५००	१५००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>१९००</b>	<b>१९००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	१९००	१९००	०	०
<b>औषधि व्यवस्था विभाग</b>	<b>३९१५३</b>	<b>३७४०७</b>	<b>१७४६</b>	<b>०</b>
<b>७०-३-१६० (चालू खर्च)</b>	<b>३५९५३</b>	<b>३४२०७</b>	<b>१७४६</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१८०८२</b>	<b>१८०८२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१६६४४	१६६४४	०	०
१.०२ भत्ता	१२२३	१२२३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	९०	९०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२५	२५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१११८१</b>	<b>१११८१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	९००	९००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४५०	४५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२८९१	२८९१	०	०
२.०४ भाडा	५४०	५४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२५०	१२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०००	१०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०५०	४०५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>६६९०</b>	<b>४९४४</b>	<b>१७४६</b>	<b>०</b>

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१४०	१४०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३२५०	१५०४	१७४६	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३३००	३३००	०	०
<b>७०-४-१६० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३२००</b>	<b>३२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३२००</b>	<b>३२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१०००	१०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१८००	१८००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२००	२००	०	०
<b>आयुर्वेद विभाग</b>	<b>६९७५</b>	<b>६९७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७०-३-१६५ (चालू खर्च)</b>	<b>६९७५</b>	<b>६९७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>५७०१</b>	<b>५७०१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलब	५१४१	५१४१	०	०
१.०२ भत्ता	४४०	४४०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>११७४</b>	<b>११७४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	११५	११५	०	०
२.०२ संचार महसुल	७५	७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४१४	४१४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२५	१२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८५	२८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
<b>आयुर्वेद चिकित्सालयहरु</b>	<b>३७७४०</b>	<b>३७७४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७०-३-१६६ (चालू खर्च)</b>	<b>३४९४०</b>	<b>३४९४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२१४५५</b>	<b>२१४५५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलब	१९४०४	१९४०४	०	०
१.०२ भत्ता	१९५०	१९५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	५१	५१	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>६७७</b>	<b>६७७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२००	२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	६५	६५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२११	२११	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६	६६	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५	३५	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>११८५०</b>	<b>११८५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	७५५०	७५५०	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४३००	४३००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>९५८</b>	<b>९५८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०२ औषधि	८३३	८३३	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२५	१२५	०	०



(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>७०-४-१६६ (पूँजीगत खर्च)</b>	२८००	२८००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	२८००	२८००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२८००	२८००	०	०
<b>आयुर्वेद औषधालयहरु</b>	<b>२५२३९८</b>	<b>२५२३९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७०-३-१६७ (चालू खर्च)</b>	<b>२५२३९८</b>	<b>२५२३९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२३७०८५</b>	<b>२३७०८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१९४५३५	१९४५३५	०	०
१.०२ भत्ता	३९६००	३९६००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५००	१५००	०	०
१.०४ पोशाक	१४५०	१४५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१०७०३</b>	<b>१०७०३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	८१०	८१०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१०४४	१०४४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७०५	१७०५	०	०
२.०४ भाडा	३७००	३७००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६२५	६२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२२१९	२२१९	०	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२७१०</b>	<b>२७१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०२ औषधि	१९६०	१९६०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५०	७५०	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>१९००</b>	<b>१९००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१९००	१९००	०	०
<b>पशुपति होमियो चिकित्सालय र युनानी औषधालय</b>	<b>९७३३</b>	<b>९७३३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७०-३-१७१ (चालू खर्च)</b>	<b>७३३३</b>	<b>७३३३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>४२४९</b>	<b>४२४९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३६८८	३६८८	०	०
१.०२ भत्ता	३५०	३५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
१.०४ पोशाक	४६	४६	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१५०	१५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>६८४</b>	<b>६८४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१६०	१६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५	३५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११६	११६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५	३५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२२६	२२६	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२	१२	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२४००</b>	<b>२४००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०२ औषधि	२४००	२४००	०	०
<b>७०-४-१७१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२४००</b>	<b>२४००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२४००</b>	<b>२४००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२२००	२२००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
राष्ट्रिय जनसंख्या कार्यक्रम	२११६५	१३८८६	७२७९	०
७०-३-२१० (चालू खर्च)	२०६६५	१३६८६	६९७९	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५२३७	३९२	४८४५	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९२	३९२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४८४५	०	४८४५	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३०००	३०००	०	०
३.०४ सामाजिक सुरक्षा अनुदान	३०००	३०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२४२८	१०२९४	२१३४	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	११२२८	९०९४	२१३४	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२००	१२००	०	०
७०-४-२१० (पूँजीगत खर्च)	५००	२००	३००	०
पूँजी निर्माण	५००	२००	३००	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	०	३००	०
चिकित्सा विज्ञान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान (वीर अस्पताल समेत)	५३३०००	५३३०००	०	०
७०-३-३०१ (चालू खर्च)	३९५०००	३९५०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३०००००	३०००००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३०००००	३०००००	०	०
भैपरी आउने खर्च	९५०००	९५०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	९५०००	९५०००	०	०
७०-४-३०१ (पूँजीगत खर्च)	१३८०००	१३८०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१०००००	१०००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०००००	१०००००	०	०
भैपरी आउने खर्च	३८०००	३८०००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	३८०००	३८०००	०	०
कान्ति बाल अस्पताल	१९२१५०	१९२१५०	०	०
७०-३-३०२ (चालू खर्च)	९७३००	९७३००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९७३००	९७३००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	९७३००	९७३००	०	०
७०-४-३०२ (पूँजीगत खर्च)	९४८५०	९४८५०	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	५६८५०	५६८५०	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५६८५०	५६८५०	०	०
भैपरी आउने खर्च	३८०००	३८०००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	३८०००	३८०००	०	०
सखा रोग अस्पताल	४५६५०	४५६५०	०	०
७०-३-३०३ (चालू खर्च)	४०४२०	४०४२०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४०४२०	४०४२०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४०४२०	४०४२०	०	०
७०-४-३०३ (पूँजीगत खर्च)	५२३०	५२३०	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	५२३०	५२३०	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५२३०	५२३०	०	०
प्रसूती गृह (थापाथली)	१५३०००	१५३०००	०	०
७०-३-३०४ (चालू खर्च)	९००००	९००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९००००	९००००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	९००००	९००००	०	०
७०-४-३०४ (पूँजीगत खर्च)	६३०००	६३०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
अनुदान (सब्सिडि)	६३०००	६३०००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६३०००	६३०००	०	०
नेपाल आँखा अस्पताल	२३८००	२३८००	०	०
७०-३-३०५ (चालू खर्च)	१३८००	१३८००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१३८००	१३८००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	७२००	७२००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६६००	६६००	०	०
७०-४-३०५ (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१००००	१००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
बी.पी. कोइराला मेमोरियल क्यान्सर अस्पताल	१०६०००	१०६०००	०	०
७०-३-३०६ (चालू खर्च)	६०००	६०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६०००	६०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	६०००	६०००	०	०
७०-४-३०६ (पूँजीगत खर्च)	१०००००	१०००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१०००००	१०००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०००००	१०००००	०	०
मनमोहन कार्डियोथेस्क्युलर केन्द्र (शिक्षण अस्पताल, महाराजगंज)	९६०००	९६०००	०	०
७०-३-३०७ (चालू खर्च)	१००००	१००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१००००	१००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
७०-४-३०७ (पूँजीगत खर्च)	८६०००	८६०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	८६०००	८६०००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	८६०००	८६०००	०	०
शहीद गंगालाल हृदय केन्द्र	२४१०००	२४१०००	०	०
७०-३-३२१ (चालू खर्च)	१७१०००	१७१०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१३१०००	१३१०००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१३१०००	१३१०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	४००००	४००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	४००००	४००००	०	०
७०-४-३२१ (पूँजीगत खर्च)	७००००	७००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	७००००	७००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	७००००	७००००	०	०
बी.पी. कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान	२३००००	२३००००	०	०
७०-३-३३० (चालू खर्च)	३००००	३००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३००००	३००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३००००	३००००	०	०
७०-४-३३० (पूँजीगत खर्च)	२०००००	२०००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	२०००००	२०००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२०००००	२०००००	०	०
रामवृक्ष यादव स्मृति केन्द्र (जनकपुर अंचल अस्पताल)	१०१९६	१०१९६	०	०
७०-३-३३५ (चालू खर्च)	१९६	१९६	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१९६	१९६	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१९६	१९६	०	०
७०-४-३३५ (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१००००	१००००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
सुरेश वाग्ले स्मृति क्यान्सर केन्द्र (त्रि.वि.शिक्षण अस्पताल)	५०४९०	५०४९०	०	०
७०-३-३३६ (चालू खर्च)	४९०	४९०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४९०	४९०	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४९०	४९०	०	०
७०-४-३३६ (पूँजीगत खर्च)	५००००	५००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	५००००	५००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५००००	५००००	०	०
क्षयरोग नियन्त्रण	५४५३४०	५०१०६	४९५२३४	०
७०-३-४०१ (चालू खर्च)	४८८१९७	४१५९०	४४६६०७	०
उपभोग खर्च	१४६३५	१४६३५	०	०
१.०१ तलव	१३३३९	१३३३९	०	०
१.०२ भत्ता	११४५	११४५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७०	७०	०	०
१.०४ पोशाक	८१	८१	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४५०९४	७८३८	३७२५६	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२०००	२०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	७००	७००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५६८	१५६८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११००	११००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९२०	१९२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३७४४६	१९०	३७२५६	०
२.०८ विविध खर्च	३६०	३६०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२१६१०३	५५४७	२१०५५६	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२१६१०३	५५४७	२१०५५६	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१२०६१	१३२६६	१९८७९५	०
४.०२ औषधि	९१६६७	७८३४	८३८३३	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	११२८०५	४५३२	१०८२७३	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५८९	९००	६६८९	०
भैपरी आउने खर्च	३०४	३०४	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	३०४	३०४	०	०
७०-४-४०१ (पूँजीगत खर्च)	५७१४३	८५१६	४८६२७	०
पूँजी निर्माण	५७१४३	८५१६	४८६२७	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०००	२०००	०	०
६.०२ सवारी साधन	६८७५	०	६८७५	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३७१६८	४५१६	३२६५२	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२००	२००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१०९००	१८००	९१००	०
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	२९२९८३	४५३१६	२४७६६७	०
७०-३-४०१ (चालू खर्च)	२६९२६३	४४३१६	२२४९४७	०
उपभोग खर्च	३७८७	३७८७	०	०
१.०१ तलव	३५०७	३५०७	०	०
१.०२ भत्ता	२३०	२३०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४५	४५	०	०
१.०४ पोशाक	५	५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५९७७	३४९६	१२४८१	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ पानी तथा विजुली	३४२	३४२	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०७८	१०७८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५४५	५४५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२९५७	४७६	१२४८१	०
२.०८ विविध खर्च	१५५	१५५	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	३२६४१	१७१५०	१५४९१	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३२६४१	१७१५०	१५४९१	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	९१८५८	१९८८३	७१९७५	०
४.०२ औषधि	२६८६६	०	२६८६६	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६२५४२	१८७८३	४३७५९	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२४५०	११००	१३५०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	१२५०००	०	१२५०००	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१२५०००	०	१२५०००	०
<b>७०-४-४०२ (पूँजीगत खर्च)</b>	२३७२०	१०००	२२७२०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	५७२०	१०००	४७२०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२२०	०	२२०	०
६.०४ भवन निर्माण	४५००	०	४५००	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१०००	१०००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	१८०००	०	१८०००	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	१८०००	०	१८०००	०
<b>परिवार नियोजन तथा मातृशिशु कल्याण एवं महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम</b>	७८३२२९	१३३१५६	४४००७३	२१००००
<b>७०-३-४५१ (चालू खर्च)</b>	६०१९१९	१३३१५६	२५८७६३	२१००००
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१३६८०	३६८६	९९९४	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३००	३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४५०	४५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६८६	६८६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५०	४५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८५०	८५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०९४४	९५०	९९९४	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	५८८२३९	१२९४७०	२४८७६९	२१००००
४.०२ औषधि	३३३०५३	१२३९७०	२०९०८३	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५२३८६	३३००	३९०८६	२१००००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८००	२२००	६००	०
<b>७०-४-४५१ (पूँजीगत खर्च)</b>	१८१३१०	०	१८१३१०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१८१३१०	०	१८१३१०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१८०९५०	०	१८०९५०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३६०	०	३६०	०
<b>बिस्तारित खोप एवं राष्ट्रिय पोलियो खोप कार्यक्रम</b>	१०५२१५१	७५९९०	८४२१६१	१३४०००
<b>७०-३-४७० (चालू खर्च)</b>	१०१८८५१	७५९९०	८०८८६१	१३४०००
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१६७८०	९०९५	७६८५	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१७५२	१७५२	०	०
२.०२ संचार महसुल	८००	८००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०३९८	४५१८	५८८०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४२५	४२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२००	१२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१८०५	०	१८०५	०
२.०८ विविध खर्च	४००	४००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१००२०७१</b>	<b>६६८९५</b>	<b>८०११७६</b>	<b>१३४०००</b>
४.०२ औषधि	७९३५९१	६२६९५	७३०८९६	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१६००	०	१६००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२०३५८०	२२००	६७३८०	१३४०००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३३००	२०००	१३००	०
<b>७०-४-४७० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३३३००</b>	<b>०</b>	<b>३३३००</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३३३००</b>	<b>०</b>	<b>३३३००</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	३३३००	०	३३३००	०
<b>एकीकृत बालरोग व्यवस्थापन कार्यक्रम</b>	<b>६४६७४६</b>	<b>१०९३१२</b>	<b>५३७४३४</b>	<b>०</b>
<b>७०-३-४७२ (चालू खर्च)</b>	<b>५७४०३६</b>	<b>१०५२१२</b>	<b>४६८८२४</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३७२४०</b>	<b>१०९०</b>	<b>३६१५०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	७५	७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६७५	४९०	३१८५	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७५	७५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३२९६५	०	३२९६५	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५२१७९६</b>	<b>१०४१२२</b>	<b>४१७६७४</b>	<b>०</b>
४.०२ औषधि	२२२६८५	९६९२२	१२५७६३	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७८००	५०००	२८००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२८३४११	१०००	२८२४११	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७९००	१२००	६७००	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>१५०००</b>	<b>०</b>	<b>१५०००</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१५०००	०	१५०००	०
<b>७०-४-४७२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>७२७१०</b>	<b>४१००</b>	<b>६८६१०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२७७१०</b>	<b>४१००</b>	<b>२३६१०</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	२७७१०	४१००	२३६१०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>४५०००</b>	<b>०</b>	<b>४५०००</b>	<b>०</b>
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	४५०००	०	४५०००	०
<b>वर्ड फ्ल्यूवाट हुने मानव संक्रमण निदान कार्यक्रम</b>	<b>२९४४४२</b>	<b>४९०</b>	<b>२९३९५२</b>	<b>०</b>
<b>७०-३-५०० (चालू खर्च)</b>	<b>२०५९५०</b>	<b>४९०</b>	<b>२०५४६०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१२३२</b>	<b>०</b>	<b>१२३२</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	८६७	०	८६७	०
१.०२ भत्ता	३६५	०	३६५	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>८११७०</b>	<b>४९०</b>	<b>८०६८०</b>	<b>०</b>
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६८८८	४९०	१६३९८	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२१४७	०	२१४७	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६१२९५	०	६१२९५	०
२.०८ विविध खर्च	८४०	०	८४०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१२३५४८</b>	<b>०</b>	<b>१२३५४८</b>	<b>०</b>
४.०२ औषधि	२८४०८	०	२८४०८	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५६६	०	५६६	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८९७६२	०	८९७६२	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४८१२	०	४८१२	०
<b>७०-४-५०० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>८८४९२</b>	<b>०</b>	<b>८८४९२</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>८८४९२</b>	<b>०</b>	<b>८८४९२</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३७	०	३७	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५७०६५	०	५७०६५	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३०६६०	०	३०६६०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	७३०	०	७३०	०
<b>इपिडेमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन</b>	<b>३६८७०७</b>	<b>८३६५५</b>	<b>२८५०५२</b>	<b>०</b>
<b>७०-३-५१० (चालू खर्च)</b>	<b>३४९७३२</b>	<b>८१९०५</b>	<b>२६७८२७</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>२६५४८</b>	<b>६०९४</b>	<b>२०४५४</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	६००	६००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०४८६	२२५४	८२३२	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३००	१३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२८८७	६६५	१२२२२	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>२९४</b>	<b>२९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२९४	२९४	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३०२८९०</b>	<b>५५५१७</b>	<b>२४७३७३</b>	<b>०</b>
४.०२ औषधि	१८६२९८	४८११८	१३८१८०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०२०९२	२८९९	९९१९३	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४५००	४५००	१००००	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>२००००</b>	<b>२००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२००००	२००००	०	०
<b>७०-४-५१० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१८९७५</b>	<b>१७५०</b>	<b>१७२२५</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१८९७५</b>	<b>१७५०</b>	<b>१७२२५</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१२२५	०	१२२५	०
६.०२ सवारी साधन	५०००	०	५०००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१११५०	१५०	११०००	०
६.०४ भवन निर्माण	१६००	१६००	०	०
<b>कुष्ठरोग नियन्त्रण</b>	<b>१७३२९</b>	<b>१०७३६</b>	<b>६५९३</b>	<b>०</b>
<b>७०-३-५१२ (चालू खर्च)</b>	<b>१७३२९</b>	<b>१०७३६</b>	<b>६५९३</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>९१९</b>	<b>९१९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१०८	१०८	०	०
२.०२ संचार महसुल	९०	९०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२३	१२३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४३०	४३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४३	४३	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>११८८</b>	<b>११८८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०४ सामाजिक सुरक्षा अनुदान	११८८	११८८	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१५२२२</b>	<b>८६२९</b>	<b>६५९३</b>	<b>०</b>

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०२ औषधि	२६७२	१८२९	८४३	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१२५५०	६८००	५७५०	०
<b>औषधि र उपकरण आपूर्ति</b>	<b>१९३६६०३</b>	<b>८१३०८०</b>	<b>८०५५२३</b>	<b>३१८०००</b>
<b>७०-३-६१० (चालू खर्च)</b>	<b>१४३१९३५</b>	<b>७६१३०</b>	<b>७५८०५</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>६६९३५</b>	<b>१३६३०</b>	<b>५३३०५</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	११००	११००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१०००	१०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५६३५०	६३७०	४९९८०	०
२.०४ भाडा	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४१००	४१००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०८५	७६०	३३२५	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>९६५०००</b>	<b>३०२५००</b>	<b>६६२५००</b>	<b>०</b>
४.०२ औषधि	९५००००	३०००००	६५००००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	११०००	२५००	८५००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०००	०	४०००	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>४०००००</b>	<b>४०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	४०००००	४०००००	०	०
<b>७०-४-६१० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५०४६६८</b>	<b>९६९५०</b>	<b>८९७१८</b>	<b>३१८०००</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३२४६६८</b>	<b>६९५०</b>	<b>८९७१८</b>	<b>२२८०००</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०	१५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	४९५१८	०	४९५१८	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२४४५००	६८००	९७००	२२८०००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३०५००	०	३०५००	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>१८००००</b>	<b>९००००</b>	<b>०</b>	<b>९००००</b>
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	१८००००	९००००	०	९००००
<b>प्राथमिक स्वास्थ्य पुनर्जागरण कार्यक्रम</b>	<b>४१५८३२</b>	<b>२२७१९२</b>	<b>१८८६४०</b>	<b>०</b>
<b>७०-३-६११ (चालू खर्च)</b>	<b>३०८३८२</b>	<b>२०५६९२</b>	<b>१०२६९०</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>६५६३</b>	<b>६५६३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३००	३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९२	३९२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५१७१	५१७१	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३०१८१९</b>	<b>१९९१२९</b>	<b>१०२६९०</b>	<b>०</b>
४.०२ औषधि	२७३३२०	१९१०००	८२३२०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२७४९९	७२९	२०३७०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
<b>७०-४-६११ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१०७४५०</b>	<b>२१५००</b>	<b>८५९५०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>६२५०</b>	<b>३००</b>	<b>५९५०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००	३००	०	०
६.०२ सवारी साधन	५३००	०	५३००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६५०	०	६५०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>१०१२००</b>	<b>२१२००</b>	<b>८००००</b>	<b>०</b>



	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०१२००	२१२००	८००००	०
<b>अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली</b>	<b>१९६०३६</b>	<b>१०७६९८</b>	<b>८८३३८</b>	<b>०</b>
<b>७०-३-६२० (चालू खर्च)</b>	<b>१६५२९५</b>	<b>७८६७७</b>	<b>८६६९८</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१४१२८</b>	<b>३०००</b>	<b>१११२८</b>	<b>०</b>
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१४१२८	३०००	१११२८	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४१०५७</b>	<b>१५७२२</b>	<b>२५३३५</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	२४२	२४२	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४५०	२४५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४००	४००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३६१६५	१०८३०	२५३३५	०
२.०८ विविध खर्च	४००	४००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>११०११०</b>	<b>५९९५५</b>	<b>५०१५५</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१००६९२	५०५३७	५०१५५	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९४१८	९४१८	०	०
<b>७०-४-६२० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३०७४१</b>	<b>२९०२१</b>	<b>१७२०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३०७४१</b>	<b>२९०२१</b>	<b>१७२०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	११००	११००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७७४१	६०२१	१७२०	०
६.०४ भवन निर्माण	१७४००	१७४००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	३५००	३५००	०	०
<b>राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र</b>	<b>७५५९८</b>	<b>३७४०८</b>	<b>३८१९०</b>	<b>०</b>
<b>७०-३-६५० (चालू खर्च)</b>	<b>७५१८३</b>	<b>३६९९३</b>	<b>३८१९०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>६७४९</b>	<b>६७४९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	६९९८	६९९८	०	०
१.०२ भत्ता	४७६	४७६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३३४४</b>	<b>२७७४</b>	<b>५७०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३००	३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५०	३५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५३९	५३९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५२५	५२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७२०	७२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७६०	१९०	५७०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>६५०९०</b>	<b>२७४७०</b>	<b>३७६२०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६२९९०	२६९७०	३६०२०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१००	५००	१६००	०
<b>७०-४-६५० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>४१५</b>	<b>४१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४१५</b>	<b>४१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५	१५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०६ पूँजीगत सुधार	१५०	१५०	०	०
<b>राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम</b>	<b>१५५४९१</b>	<b>१६१२१</b>	<b>१३९३७०</b>	<b>०</b>
<b>७०-३-६६० (चालू खर्च)</b>	<b>१२७४०१</b>	<b>१३३८१</b>	<b>११४०२०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१६०००</b>	<b>०</b>	<b>१६०००</b>	<b>०</b>
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१६०००	०	१६०००	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१८४२६</b>	<b>४९६९</b>	<b>१३४५७</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	६००	६००	०	०
२.०२ संचार महसुल	६५०	६५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७७६६	१९५९	५८०७	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७१०	७१०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९५०	९५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७६५०	०	७६५०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>९२९७५</b>	<b>८४१२</b>	<b>८४५६३</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२५०	१५०	१००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८७१५	४७६२	८२३६३	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६००	३५००	२१००	०
<b>७०-४-६६० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२८०९०</b>	<b>२७४०</b>	<b>२५३५०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२८०९०</b>	<b>२७४०</b>	<b>२५३५०</b>	<b>०</b>
६.०२ सवारी साधन	२००४०	०	२००४०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१३००	२४०	१०६०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५४५०	२०००	३४५०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१३००	५००	८००	०
<b>किटजन्य रोग नियन्त्रण अनुसन्धान तथा तालिम केन्द्र</b>	<b>१५३५३</b>	<b>७८५०</b>	<b>७५०३</b>	<b>०</b>
<b>७०-३-६६१ (चालू खर्च)</b>	<b>१४६०३</b>	<b>७४००</b>	<b>७२०३</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>१४६०३</b>	<b>७४००</b>	<b>७२०३</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	७४००	७४००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	७२०३	०	७२०३	०
<b>७०-४-६६१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>७५०</b>	<b>४५०</b>	<b>३००</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>७५०</b>	<b>४५०</b>	<b>३००</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	७५०	४५०	३००	०
<b>स्वास्थ्य प्रयोगशाला सेवा</b>	<b>४४९१९</b>	<b>२३२१९</b>	<b>२१७००</b>	<b>०</b>
<b>७०-३-६६० (चालू खर्च)</b>	<b>३५०१९</b>	<b>२२७१९</b>	<b>१२३००</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१२४१९</b>	<b>१२४१९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१०३०६	१०३०६	०	०
१.०२ भत्ता	१९९०	१९९०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
१.०४ पोशाक	६८	६८	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	४०	४०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>६१००</b>	<b>६१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१२००	१२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	५००	५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४००	२४००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३००	१३००	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	१४५००	२२००	१२३००	०
४.०२ औषधि	८४००	०	८४००	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४४५०	२०५०	२४००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	०	१५००	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	२०००	२०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२०००	२०००	०	०
<b>७०-४-६८० (पूँजीगत खर्च)</b>	९९००	५००	९४००	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	९९००	५००	९४००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९०००	०	९०००	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	९००	५००	४००	०
<b>स्वास्थ्य करकोषबाट संचालित कार्यक्रमहरू</b>	४३१२००	४३१२००	०	०
<b>७०-३-७०१ (चालू खर्च)</b>	४३१२००	४३१२००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	४३१२००	४३१२००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४३१२००	४३१२००	०	०
<b>विविध कार्यक्रम (आयुर्वेद विभाग)</b>	१९८१९१	१९८१९१	०	०
<b>७०-३-७५६ (चालू खर्च)</b>	१०४३९६	१०४३९६	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	३३२५	३३२५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३३२५	३३२५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	९४५०	९४५०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२२००	२२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१०००	१०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९२०	३९२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११००	११००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५७०	५७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३३०	३३०	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	४६४८	४६४८	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४६४८	४६४८	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	८६८९३	८६८९३	०	०
४.०२ औषधि	४२०७४	४२०७४	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५००	५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४११०५	४११०५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२१४	३२१४	०	०
<b>७०-४-७५६ (पूँजीगत खर्च)</b>	९३८७५	९३८७५	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	९३८७५	९३८७५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५००	१५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२१२५	२१२५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	७४५००	७४५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२७००	१२७००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	३०५०	३०५०	०	०
<b>सिंहदरवार वैद्यखाना</b>	५६००	५६००	०	०
<b>७०-३-७५८ (चालू खर्च)</b>	११००	११००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	११००	११००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	११००	११००	०	०
<b>७०-४-७५८ (पूँजीगत खर्च)</b>	४५००	४५००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	४५००	४५००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४५००	४५००	०	०
<b>वी.पी. कोइराला लायन्स नेत्र अध्ययन केन्द्र</b>	<b>३०४९०</b>	<b>३०४९०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
७०-३-७६२ (चालू खर्च)	४९०	४९०	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	४९०	४९०	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४९०	४९०	०	०
७०-४-७६२ (पूँजीगत खर्च)	३००००	३००००	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	३००००	३००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३००००	३००००	०	०
<b>नेपाल नेत्र ज्योति संघ</b>	<b>५४०००</b>	<b>५४०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
७०-३-७६३ (चालू खर्च)	५४०००	५४०००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	४९२००	४९२००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४९२००	४९२००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	४८००	४८००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	४८००	४८००	०	०
<b>स्वास्थ्य अनुसन्धान परिषद्</b>	<b>३३१२८</b>	<b>३३१२८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
७०-३-७६५ (चालू खर्च)	२३१२८	२३१२८	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	२३१२८	२३१२८	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२३१२८	२३१२८	०	०
७०-४-७६५ (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	१००००	१००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
<b>अनुगमन, मूल्यांकन तथा योजना सुदृढीकरण</b>	<b>१२७३४०७</b>	<b>१०४९९५२</b>	<b>२३१४५५</b>	<b>०</b>
७०-३-७६८ (चालू खर्च)	४७९८३७	३८८२६२	९१५७५	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	२८८२५	१८३७५	१०४५०	०
२.०२ संचार महसुल	५००	५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९०	४९०	०	०
२.०४ भाडा	८००	८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२००	१२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५००	१५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२४०३५	१३५८५	१०४५०	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	१०५०००	५६०००	४९०००	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०५०००	५६०००	४९०००	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	४९०९२	२८८८७	१२९२५	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३००	३००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३९२९२	२७०८७	१२९२५	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	३०५०००	२८५०००	२००००	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	३०५०००	२८५०००	२००००	०
७०-४-७६८ (पूँजीगत खर्च)	७९३५७०	६५३६९०	१३९८८०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	३५५७०	१८५७०	१७०००	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५७०	१५७०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	७०००	०	७०००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५०००	५०००	१००००	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०६ पूंजीगत सुधार	११५००	११५००	०	०
<b>अनुदान (सम्बन्धित)</b>	<b>३०००००</b>	<b>२८००००</b>	<b>२०००००</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३०००००	२८००००	२०००००	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>४५८०००</b>	<b>३५५१२०</b>	<b>१०२८८०</b>	<b>०</b>
९.०२ भैपरी आउने - पूंजीगत खर्च	४५८०००	३५५१२०	१०२८८०	०
<b>क्षयरोग नियन्त्रण</b>	<b>१४६३१६</b>	<b>४१८६७</b>	<b>१०४४४९</b>	<b>०</b>
<b>७०-३-८०१ (चालू खर्च)</b>	<b>१३८४६६</b>	<b>४१३६७</b>	<b>९७०९९</b>	<b>०</b>
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१३७५१६</b>	<b>४०४१७</b>	<b>९७०९९</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१२१४५३	२६४१७	९५०३६	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६०६३	१४०००	२०६३	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>९५०</b>	<b>९५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	९५०	९५०	०	०
<b>७०-४-८०१ (पूंजीगत खर्च)</b>	<b>७८५०</b>	<b>५००</b>	<b>७३५०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>७८५०</b>	<b>५००</b>	<b>७३५०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०२ सवारी साधन	४२००	०	४२००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३१५०	०	३१५०	०
<b>ग्रामीण स्वास्थ्य विकास परियोजना (रामेछाप र दोलखा)</b>	<b>६६७१८</b>	<b>४८</b>	<b>६६६७०</b>	<b>०</b>
<b>७०-३-८०५ (चालू खर्च)</b>	<b>६६७१८</b>	<b>४८</b>	<b>६६६७०</b>	<b>०</b>
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>६६७१८</b>	<b>४८</b>	<b>६६६७०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६६७१८	४८	६६६७०	०
<b>राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा सूचना तथा संचार सेवा</b>	<b>६४५२५</b>	<b>२८०००</b>	<b>३६५२५</b>	<b>०</b>
<b>७०-३-८१५ (चालू खर्च)</b>	<b>६१८२५</b>	<b>२८०००</b>	<b>३३८२५</b>	<b>०</b>
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>६१८२५</b>	<b>२८०००</b>	<b>३३८२५</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६०७००	२६८७५	३३८२५	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११२५	११२५	०	०
<b>७०-४-८१५ (पूंजीगत खर्च)</b>	<b>२७००</b>	<b>०</b>	<b>२७००</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२७००</b>	<b>०</b>	<b>२७००</b>	<b>०</b>
६.०३ मेशिनरी औजार	२७००	०	२७००	०
<b>राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम</b>	<b>५५०२५</b>	<b>४९९५</b>	<b>५००३०</b>	<b>०</b>
<b>७०-३-८१६ (चालू खर्च)</b>	<b>५५०२५</b>	<b>४९९५</b>	<b>५००३०</b>	<b>०</b>
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>५५०२५</b>	<b>४९९५</b>	<b>५००३०</b>	<b>०</b>
४.०२ औषधि	७३५०	०	७३५०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४७६७५	४९९५	४२६८०	०
<b>एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम</b>	<b>७४१४६७८</b>	<b>३१२८४६४</b>	<b>३७३६२१४</b>	<b>५५००००</b>
<b>७०-३-८५५ (चालू खर्च)</b>	<b>३६५२५२८</b>	<b>१६०३९६९</b>	<b>२०४८५५९</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१८४९३१</b>	<b>१५७८५१</b>	<b>२७०८०</b>	<b>०</b>
१.०४ पोशाक	१५७८५१	१५७८५१	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२७०८०	०	२७०८०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३६३२८५</b>	<b>२०२७४६</b>	<b>१६०५३९</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१५९९४	१५९९४	०	०
२.०२ संचार महसुल	२७५०	१८००	९५०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९४८४६	८६७५९	८०८७	०
२.०४ भाडा	३०८८	३०८८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३७००	३७००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२१३१४	२१३१४	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२१६५३	७००९१	१४६४६२	०
२.०८ विविध खर्च	५०४०	०	५०४०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>९७८५५०</b>	<b>४७००६७</b>	<b>५०८४८३</b>	<b>०</b>
३.०४ सामाजिक सुरक्षा अनुदान	७०००००	२१००००	४९००००	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२७८५५०	२६००६७	१८४८३	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>२१२५७६२</b>	<b>७७३३०५</b>	<b>१३५२४५७</b>	<b>०</b>
४.०२ औषधि	७६००००	२५७६५०	५०२३५०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१२१९७९८	४७२१५५	७४७६४३	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४५९६४	४३५००	१०२४६४	०
<b>७०-४-८५५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३७६२१५०</b>	<b>१५२४४९५</b>	<b>१६८७६५५</b>	<b>५५००००</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>३७०१०००</b>	<b>१४६३३४५</b>	<b>१६८७६५५</b>	<b>५५००००</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२३५००	१५००	२२०००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९०००	४०००	५०००	०
६.०४ भवन निर्माण	३६०५०००	१४५१८४५	१६०३१५५	५५००००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१३५००	६०००	७९००	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	५००००	०	५००००	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	<b>६११५०</b>	<b>६११५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६११५०	६११५०	०	०
७१ श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	५०२१६७	५०२१६७	०	०
<b>श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय</b>	<b>४७८७</b>	<b>४७८७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७१-३-११० (चालू खर्च)</b>	<b>४५७३०</b>	<b>४५७३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१३८१४</b>	<b>१३८१४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१२४३४	१२४३४	०	०
१.०२ भत्ता	९९०	९९०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
१.०४ पोशाक	४०	४०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>८३७०</b>	<b>८३७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	७००	७००	०	०
२.०२ संचार महसुल	७००	७००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४७०	१४७०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५००	१५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९००	१९००	०	०
२.०८ विविध खर्च	६००	६००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१२१४६</b>	<b>१२१४६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	११४४६	११४४६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००	७००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>११४००</b>	<b>११४००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	११४००	११४००	०	०
<b>७१-४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१४५७</b>	<b>१४५७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१४५७</b>	<b>१४५७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८	९८	०	०
६.०२ सवारी साधन	२९	२९	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५७०	५७०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०६ पूँजीगत सुधार	२८५	२८५	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	४७५	४७५	०	०
<b>श्रम विभाग</b>	<b>१७५७५</b>	<b>१७५७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७१-३-१२० (चालू खर्च)</b>	<b>१६६१०</b>	<b>१६६१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>५८०६</b>	<b>५८०६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	४८५१	४८५१	०	०
१.०२ भत्ता	४४०	४४०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४००	४००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३७४३</b>	<b>३७४३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	५००	५००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९८०	९८०	०	०
२.०४ भाडा	८५०	८५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२३०	२३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५०	२५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३३३	३३३	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>७०६१</b>	<b>७०६१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६१११	६१११	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
<b>७१-४-१२० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>९६५</b>	<b>९६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>९६५</b>	<b>९६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९०	४९०	०	०
६.०२ सवारी साधन	२८५	२८५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१९०	१९०	०	०
<b>श्रम कार्यालयहरु</b>	<b>२३९०४</b>	<b>२३९०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७१-३-१२१ (चालू खर्च)</b>	<b>२१४१९</b>	<b>२१४१९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१३४५३</b>	<b>१३४५३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	११८८०	११८८०	०	०
१.०२ भत्ता	१३००	१३००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
१.०४ पोशाक	७३	७३	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>४५२६</b>	<b>४५२६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	३००	३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११७६	११७६	०	०
२.०४ भाडा	१२००	१२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४७५	४७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३४४०</b>	<b>३४४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९४०	१९४०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
<b>७१-४-१२१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२४८५</b>	<b>२४८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२४८५</b>	<b>२४८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९०	४९०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१९९५	१९९५	०	०
<b>रोजगार सूचना केन्द्रहरु</b>	<b>१४१०६</b>	<b>१४१०६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७१-३-१२२ (चालू खर्च)</b>	<b>१३६१९</b>	<b>१३६१९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>७३७५</b>	<b>७३७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	६४३५	६४३५	०	०
१.०२ भत्ता	९००	९००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३०२८</b>	<b>३०२८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१५०	१५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२६०	२६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०७८	१०७८	०	०
२.०४ भाडा	२००	२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४०	१४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९५०	९५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३२१६</b>	<b>३२१६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२७१६	२७१६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
<b>७१-४-१२२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>४८७</b>	<b>४८७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४८७</b>	<b>४८७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३९२	३९२	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५	९५	०	०
<b>यातायात व्यवस्था विभाग</b>	<b>२०१०३</b>	<b>२०१०३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७१-३-१३० (चालू खर्च)</b>	<b>२०१०३</b>	<b>२०१०३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>७९८६</b>	<b>७९८६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	७३७६	७३७६	०	०
१.०२ भत्ता	५५०	५५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>११५१७</b>	<b>११५१७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१७५	१७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७२५२	७२५२	०	०
२.०४ भाडा	११८८	११८८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१८५२	१८५२	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>६००</b>	<b>६००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०
<b>अंचल यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु</b>	<b>१०६५०५</b>	<b>१०६५०५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>



(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>७१-३-१३१ (चालू खर्च)</b>	१०६५०५	१०६५०५	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	८१८२६	८१८२६	०	०
१.०१ तलव	७१३२६	७१३२६	०	०
१.०२ भत्ता	१००००	१००००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००	३००	०	०
१.०४ पोशाक	२००	२००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	२४१७९	२४१७९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११९०	११९०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१०००	१०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००१४	१००१४	०	०
२.०४ भाडा	८७००	८७००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८५०	८५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२००	१२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११४०	११४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	८५	८५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
<b>वैदेशिक रोजगार विभाग</b>	४८५८७	४८५८७	०	०
<b>७१-३-१४० (चालू खर्च)</b>	४७०१०	४७०१०	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	१४३५२	१४३५२	०	०
१.०१ तलव	१२४४४	१२४४४	०	०
१.०२ भत्ता	१५००	१५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१४५	१४५	०	०
१.०४ पोशाक	२६३	२६३	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१५८०४	१५८०४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५००	५००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१८००	१८००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७२४	३७२४	०	०
२.०४ भाडा	५२१८	५२१८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०००	१०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२२१२	२२१२	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५०	३५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	६८५४	६८५४	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६३५४	६३५४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	१००००	१००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१००००	१००००	०	०
<b>७१-४-१४० (पूँजीगत खर्च)</b>	१५७७	१५७७	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	१५७७	१५७७	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२९४	२९४	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	८०८	८०८	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	४७५	४७५	०	०
<b>वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण</b>	८३२७	८३२७	०	०
<b>७१-३-१५० (चालू खर्च)</b>	७२५२	७२५२	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	५११४	५११४	०	०
१.०१ तलव	४०५९	४०५९	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०२ भत्ता	१०००	१०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३०	३०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१९७८</b>	<b>१९७८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१८०	१८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१८०	१८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९२	३९२	०	०
२.०४ भाडा	४५०	४५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३८०	३८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	९६	९६	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१६०</b>	<b>१६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६०	६०	०	०
<b>७१-४-१५० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>१०७५</b>	<b>१०७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१०७५</b>	<b>१०७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९०	४९०	०	०
६.०२ सवारी साधन	१४३	१४३	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४४२	४४२	०	०
<b>बालश्रम निवारण तथा बालश्रम सुधार आयोजना</b>	<b>६४९२</b>	<b>६४९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७१-३-२०० (चालू खर्च)</b>	<b>६४९२</b>	<b>६४९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	<b>३०००</b>	<b>३०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३०००	३०००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>३४९२</b>	<b>३४९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३४९२	३४९२	०	०
<b>यातायात व्यवस्था सुदृढीकरण आयोजना</b>	<b>५९९५४</b>	<b>५९९५४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७१-३-२२५ (चालू खर्च)</b>	<b>२४५४४</b>	<b>२४५४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१६३३५</b>	<b>१६३३५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६८६०	६८६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२५	१२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८००	८००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५५०	८५५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>८२०९</b>	<b>८२०९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७८०९	७८०९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
<b>७१-४-२२५ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>३५४१०</b>	<b>३५४१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>१५४१०</b>	<b>१५४१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	६८६०	६८६०	०	०
६.०२ सवारी साधन	२३७५	२३७५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२३७५	२३७५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१९००	१९००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१९००	१९००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>२००००</b>	<b>२००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	२००००	२००००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी आयोजना	१०१७१	१०१७१	०	०
<b>७१-३-२३० (चालू खर्च)</b>	९६९६	९६९६	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	३९१५	३९१५	०	०
१.०१ तलव	३४६५	३४६५	०	०
१.०२ भत्ता	३००	३००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१११४	१११४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१६०	१६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१९०	१९०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०६	२०६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४८	४८	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	४६६७	४६६७	०	०
४.०२ औषधि	४९	४९	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४२६८	४२६८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
<b>७१-४-२३० (पूँजीगत खर्च)</b>	४७५	४७५	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	४७५	४७५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४७५	४७५	०	०
<b>व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्रहरू</b>	१३७३३४	१३७३३४	०	०
<b>७१-३-३२० (चालू खर्च)</b>	१३१७३४	१३१७३४	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	५१७३१	५१७३१	०	०
१.०१ तलव	४५६२१	४५६२१	०	०
१.०२ भत्ता	५५००	५५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६०	६०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५५०	५५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	७९४३	७९४३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१४७०	१४७०	०	०
२.०२ संचार महसुल	७००	७००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९६०	१९६०	०	०
२.०४ भाडा	१३२५	१३२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८१०	८१०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०००	१०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५१३	५१३	०	०
२.०८ विविध खर्च	१६५	१६५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	७२०६०	७२०६०	०	०
४.०२ औषधि	५४	५४	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३०	३०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७०४५१	७०४५१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५२५	१५२५	०	०
<b>७१-४-३२० (पूँजीगत खर्च)</b>	५६००	५६००	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	५६००	५६००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२७९	२७९	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	११८८	११८८	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०४ भवन निर्माण	३३७३	३३७३	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	७६०	७६०	०	०
<b>रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम</b>	<b>१९२२</b>	<b>१९२२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७१-३-४२० (चालू खर्च)</b>	<b>१९२२</b>	<b>१९२२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२३६</b>	<b>२३६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१६४	१६४	०	०
१.०२ भत्ता	७२	७२	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>९१०</b>	<b>९१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९	४९	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५	२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८३६	८३६	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>७७६</b>	<b>७७६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७७६	७७६	०	०
७२ राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	१६९८८४१	१६६७२५७	३१५८४	०
<b>राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय</b>	<b>६२८६४</b>	<b>६२८६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७२-३-११० (चालू खर्च)</b>	<b>६२८६४</b>	<b>६२८६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>३८९६४</b>	<b>३८९६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	३६०३६	३६०३६	०	०
१.०२ भत्ता	२७९०	२७९०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	८८	८८	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१०६००</b>	<b>१०६००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०२ संचार महसुल	५६०	५६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९८०	९८०	०	०
२.०४ भाडा	११५२	११५२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११५०	११५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२५०	३२५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३२०८	३२०८	०	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>४००</b>	<b>४००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>१२९००</b>	<b>१२९००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१२९००	१२९००	०	०
<b>७२-४-११० (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२००००</b>	<b>२००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२००००</b>	<b>२००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०४ भवन निर्माण	२००००	२००००	०	०
<b>राष्ट्रिय विकास परिषद्</b>	<b>१०००</b>	<b>१०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७२-३-१२० (चालू खर्च)</b>	<b>१०००</b>	<b>१०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>७००</b>	<b>७००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०२ भत्ता	७००	७००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३००</b>	<b>३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
<b>केन्द्रीय तथ्यांक विभाग</b>	<b>३१६६२</b>	<b>३१६६२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७२-३-१५० (चालू खर्च)</b>	<b>३१६६२</b>	<b>३१६६२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>२९९६६</b>	<b>२९९६६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	२७७२०	२७७२०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०२ भत्ता	२१०३	२१०३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	४३	४३	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१५७६</b>	<b>१५७६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	५००	५००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५०	१५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९६	१९६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२७५	२७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९५	९५	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१२०</b>	<b>१२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२०	१२०	०	०
<b>जिल्ला तथ्यांक कार्यालयहरू</b>	<b>७७४७१</b>	<b>७७४७१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७२-३-१५१ (चालू खर्च)</b>	<b>७७४७१</b>	<b>७७४७१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>६७६७१</b>	<b>६७६७१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	५९४००	५९४००	०	०
१.०२ भत्ता	७३५६	७३५६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८००	८००	०	०
१.०४ पोशाक	११५	११५	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>७९५०</b>	<b>७९५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	६००	६००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०२९	१०२९	०	०
२.०४ भाडा	३५००	३५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२५	३२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५९६	१५९६	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१८५०</b>	<b>१८५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८५०	१८५०	०	०
<b>योजना, अनुगमन तथा मूल्यांकन सुदुढीकरण</b>	<b>५१००८</b>	<b>५१००८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७२-३-२०० (चालू खर्च)</b>	<b>२७९९७</b>	<b>२७९९७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>८००</b>	<b>८००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८००	८००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>१६७३७</b>	<b>१६७३७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०२ संचार महसुल	१३५०	१३५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४३१२	४३१२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११००	११००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९००	९००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८०७५	८०७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०००	१०००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१०४६०</b>	<b>१०४६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३००	३००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७७६०	७७६०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२४००	२४००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>७२-४-२०० (पूँजीगत खर्च)</b>	२३०११	२३०११	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	२३०११	२३०११	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	६८६	६८६	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५६७५	१५६७५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१९००	१९००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४७५०	४७५०	०	०
<b>आर्थिक तथ्यांक विकास कार्यक्रम</b>	<b>४००८८</b>	<b>४००८८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७२-३-३११ (चालू खर्च)</b>	३७९६५	३७९६५	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	२५०	२५०	०	०
१.०२ भत्ता	२००	२००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	८२६४	८२६४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२१५	२१५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५५	२५५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९११	१९११	०	०
२.०४ भाडा	६००	६००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५०	४५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५८५	५८५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३७४३	३७४३	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०५	५०५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	२९४५१	२९४५१	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४२२५	१४२२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५२२६	१५२२६	०	०
<b>७२-४-३११ (पूँजीगत खर्च)</b>	२१२३	२१२३	०	०
<b>पूँजी निर्माण</b>	२१२३	२१२३	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४४१	४४१	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१६८२	१६८२	०	०
<b>सामाजिक तथ्यांक विकास कार्यक्रम</b>	<b>१२२९८५९</b>	<b>११९८२७५</b>	<b>३१५८४</b>	<b>०</b>
<b>७२-३-३२२ (चालू खर्च)</b>	११२८१११	१०९९७५७	२८३५४	०
<b>उपभोग खर्च</b>	७८३९१६	७८३५३१	३८५	०
१.०२ भत्ता	७८३३७६	७८३३७६	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५४०	१५५	३८५	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१३३८५१	११५६०६	१८२४५	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२८००	२८००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४१५०	४१५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७७०४४	६८५१८	८५२६	०
२.०४ भाडा	१९४१४	१९३०४	११०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२३५१	२१८६	१६५	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२१३०	२०७५	५५	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२२४६२	१३१२८	९३३४	०
२.०८ विविध खर्च	३५००	३४४५	५५	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	२१०३४४	२००६२०	९७२४	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५	१५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१७८०६९	१७५४४०	२६२९	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२२६०	२५१६५	७०९५	०
<b>७२-४-३२२ (पूँजीगत खर्च)</b>	१०१७४८	९८५१८	३२३०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>पूँजी निर्माण</b>	१०१७४८	९८५१८	३२३०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९८७८	९८७८	०	०
६.०२ सवारी साधन	१९३३३	१९३३३	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७२५३७	६९३०७	३२३०	०
<b>योजना तथा जनशक्ति विकास कार्यक्रम</b>	<b>५६५२९</b>	<b>५६५२९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७२-३-३५७ (चालू खर्च)</b>	<b>१३९१०</b>	<b>१३९१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>६९७०</b>	<b>६९७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	४४०	४४०	०	०
२.०२ संचार महसुल	६५०	६५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२७४	१२७४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६४०	६४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३००	१३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५२७	२५२७	०	०
२.०८ विविध खर्च	१३९	१३९	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>६९४०</b>	<b>६९४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४३५६	४३५६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५३४	२५३४	०	०
<b>७२-४-३५७ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>४२६१९</b>	<b>४२६१९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>४२६१९</b>	<b>४२६१९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	६८६	६८६	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२०३३	२०३३	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३६१००	३६१००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	३८००	३८००	०	०
<b>राष्ट्रिय स्वयंसेवक सेवाको संस्थागत विकास</b>	<b>१२८३६०</b>	<b>१२८३६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>७२-४-४०१ (चालू खर्च)</b>	<b>१२२७३८</b>	<b>१२२७३८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>उपभोग खर्च</b>	<b>१०५००८</b>	<b>१०५००८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१.०१ तलव	१०२७३६	१०२७३६	०	०
१.०२ भत्ता	२०७२	२०७२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	<b>३७३०</b>	<b>३७३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२.०१ पानी तथा विजुली	१४२	१४२	०	०
२.०२ संचार महसुल	२४२	२४२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९६०	९६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२११	१२११	०	०
२.०८ विविध खर्च	३७५	३७५	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	<b>१४०००</b>	<b>१४०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१००००	१००००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०००	४०००	०	०
<b>७२-४-४०१ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>५६२२</b>	<b>५६२२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>५६२२</b>	<b>५६२२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०२ सवारी साधन	२८५	२८५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५०५२	५०५२	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२८५	२८५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
८६ अर्थ मन्त्रालय - लगानी वैदेशिक संस्थाहरू	२५००००	२५००००	०	०
एशियाली विकास बैंक	२५००००	२५००००	०	०
८६-४-१०१ (पूँजीगत खर्च)	२५००००	२५००००	०	०
लगानी	२५००००	२५००००	०	०
७.०१ शोयर लगानी	२५००००	२५००००	०	०
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	१६१९१३८७	४५१०२५०	१६६१३७८	१००१९७५९
लगानी - विविध	४७५०००	४७५०००	०	०
८७-४-२०० (पूँजीगत खर्च)	४७५०००	४७५०००	०	०
लगानी	४७५०००	४७५०००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	४७५०००	४७५०००	०	०
खानेपानी उत्पादन वृद्धि कार्यक्रम	१४२५००	१४२५००	०	०
८७-४-४५२ (पूँजीगत खर्च)	१४२५००	१४२५००	०	०
लगानी	१४२५००	१४२५००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	१४२५००	१४२५००	०	०
खानेपानी तथा ढल निकास कार्यक्रम	५७०००	५७०००	०	०
८७-४-४५५ (पूँजीगत खर्च)	५७०००	५७०००	०	०
लगानी	५७०००	५७०००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	५७०००	५७०००	०	०
नगर विकास कोष - खानेपानी क्षेत्र	२८५०००	०	०	२८५०००
८७-४-४५९ (पूँजीगत खर्च)	२८५०००	०	०	२८५०००
लगानी	२८५०००	०	०	२८५०००
७.०२ ऋण लगानी	२८५०००	०	०	२८५०००
काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी सेवा क्षेत्र विकास कार्यक्रम	२३३३३४	१९०००	०	२१४३३४
८७-४-४६० (पूँजीगत खर्च)	२३३३३४	१९०००	०	२१४३३४
लगानी	२३३३३४	१९०००	०	२१४३३४
७.०२ ऋण लगानी	२३३३३४	१९०००	०	२१४३३४
काठमाडौं उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन बोर्ड	१२३५००	१२३५००	०	०
८७-४-४६१ (पूँजीगत खर्च)	१२३५००	१२३५००	०	०
लगानी	१२३५००	१२३५००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	१२३५००	१२३५००	०	०
काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना निर्देशनालय	७६००००	१७१०००	०	५८९०००
८७-४-४६२ (पूँजीगत खर्च)	७६००००	१७१०००	०	५८९०००
लगानी	७६००००	१७१०००	०	५८९०००
७.०२ ऋण लगानी	७६००००	१७१०००	०	५८९०००
नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण	६५००००	६५००००	०	०
८७-४-५१५ (पूँजीगत खर्च)	६५००००	६५००००	०	०
लगानी	६५००००	६५००००	०	०
७.०१ शोयर लगानी	६५००००	६५००००	०	०
हवाई यातायात क्षमता अभिवृद्धि आयोजना	१४२५००	०	१४२५००	०
८७-४-५१६ (पूँजीगत खर्च)	१४२५००	०	१४२५००	०
लगानी	१४२५००	०	१४२५००	०
७.०२ ऋण लगानी	१४२५००	०	१४२५००	०
नेपाल टेलीभिजन	६१७५०	६१७५०	०	०
८७-४-५२१ (पूँजीगत खर्च)	६१७५०	६१७५०	०	०
लगानी	६१७५०	६१७५०	०	०
७.०२ ऋण लगानी	६१७५०	६१७५०	०	०
मध्य मर्याङ्दी जलविद्युत आयोजना (७० मे.वा)	६८००००	१५०००	६६५०००	०



	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>८७४-६०३ (पूँजीगत खर्च)</b>	६८००००	१५०००	६६५०००	०
<b>लगानी</b>	६८००००	१५०००	६६५०००	०
७.०१ शोयर लगानी	१५०००	१५०००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	६६५०००	०	६६५०००	०
<b>१३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाईन विस्तार</b>	४२१५७३५	४०९५००	२०२७५९	३६०३४७६
<b>८७४-६५५ (पूँजीगत खर्च)</b>	४२१५७३५	४०९५००	२०२७५९	३६०३४७६
<b>लगानी</b>	४२१५७३५	४०९५००	२०२७५९	३६०३४७६
७.०१ शोयर लगानी	४०९५००	४०९५००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	३६०६२३५	०	२०२७५९	३६०३४७६
<b>थानकोट-चापागाड-भक्तपुर १३२ के.भी.</b>	३००००	३००००	०	०
<b>८७४-६५९ (पूँजीगत खर्च)</b>	३००००	३००००	०	०
<b>लगानी</b>	३००००	३००००	०	०
७.०१ शोयर लगानी	३००००	३००००	०	०
<b>अन्य ३३ के.भी. तथा सब-स्टेशन आयोजनाहरू</b>	८३४२५०	७२५०००	०	१०९२५०
<b>८७४-६७० (पूँजीगत खर्च)</b>	८३४२५०	७२५०००	०	१०९२५०
<b>लगानी</b>	८३४२५०	७२५०००	०	१०९२५०
७.०१ शोयर लगानी	७२५०००	७२५०००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	१०९२५०	०	०	१०९२५०
<b>सिन्धु दोलखा वितरण लाइन विस्तार</b>	५००००	५००००	०	०
<b>८७४-७१३ (पूँजीगत खर्च)</b>	५००००	५००००	०	०
<b>लगानी</b>	५००००	५००००	०	०
७.०१ शोयर लगानी	५००००	५००००	०	०
<b>जलविद्युत सुदृढीकरण आयोजना</b>	१३४८३१८	४४६००	९४०१९	१२०९६९९
<b>८७४-७१४ (पूँजीगत खर्च)</b>	१३४८३१८	४४६००	९४०१९	१२०९६९९
<b>लगानी</b>	१३४८३१८	४४६००	९४०१९	१२०९६९९
७.०१ शोयर लगानी	४४६००	४४६००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	१३०३७१८	०	९४०१९	१२०९६९९
<b>सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण</b>	१११५६५०	५७५६५०	५४००००	०
<b>८७४-७२० (पूँजीगत खर्च)</b>	१११५६५०	५७५६५०	५४००००	०
<b>लगानी</b>	१११५६५०	५७५६५०	५४००००	०
७.०१ शोयर लगानी	१११५६५०	५७५६५०	५४००००	०
<b>कुलेखानी तेस्रो जलविद्युत आयोजना (१४ मे.वा.)</b>	२०४२५०	२०४२५०	०	०
<b>८७४-७२५ (पूँजीगत खर्च)</b>	२०४२५०	२०४२५०	०	०
<b>लगानी</b>	२०४२५०	२०४२५०	०	०
७.०२ ऋण लगानी	२०४२५०	२०४२५०	०	०
<b>भार प्रेशण केन्द्र विस्तार</b>	१७१००	०	१७१००	०
<b>८७४-७५४ (पूँजीगत खर्च)</b>	१७१००	०	१७१००	०
<b>लगानी</b>	१७१००	०	१७१००	०
७.०२ ऋण लगानी	१७१००	०	१७१००	०
<b>वितरण प्रणाली विकास आयोजना</b>	७२१०००	२७५००	०	६९३५००
<b>८७४-७५७ (पूँजीगत खर्च)</b>	७२१०००	२७५००	०	६९३५००
<b>लगानी</b>	७२१०००	२७५००	०	६९३५००
७.०१ शोयर लगानी	२७५००	२७५००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	६९३५००	०	०	६९३५००
<b>चमेलियागाड जल विद्युत आयोजना (३० मे.वा.)</b>	११३०५००	२२८०००	०	९०२५००
<b>८७४-७६७ (पूँजीगत खर्च)</b>	११३०५००	२२८०००	०	९०२५००
<b>लगानी</b>	११३०५००	२२८०००	०	९०२५००

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
७.०२ ऋण लगानी	११३०५००	२२८०००	०	९०२५००
जलाशययुक्त आयोजनाहरूको छनौट तथा संभाव्यता अध्ययन	२४५००	२४५००	०	०
८७४-७६८ (पूँजीगत खर्च)	२४५००	२४५००	०	०
लगानी	२४५००	२४५००	०	०
७.०१ शंयर लगानी	२४५००	२४५००	०	०
डूला तथा मझौला जलविद्युत अध्ययन आयोजना	७८२५०	४०२५०	०	३८०००
८७४-७७६ (पूँजीगत खर्च)	७८२५०	४०२५०	०	३८०००
लगानी	७८२५०	४०२५०	०	३८०००
७.०१ शंयर लगानी	४०२५०	४०२५०	०	०
७.०२ ऋण लगानी	३८०००	०	०	३८०००
माथिल्लो तामाकोशी जलविद्युत आयोजना (३०९ मे.वा.)	२०००००	२०००००	०	०
८७४-७७८ (पूँजीगत खर्च)	२०००००	२०००००	०	०
लगानी	२०००००	२०००००	०	०
७.०१ शंयर लगानी	२०००००	२०००००	०	०
माथिल्लो त्रिशुली (३ए) जलविद्युत आयोजना (६० मे.वा.)	१९८५०००	८५०००	०	१९०००००
८७४-७७९ (पूँजीगत खर्च)	१९८५०००	८५०००	०	१९०००००
लगानी	१९८५०००	८५०००	०	१९०००००
७.०१ शंयर लगानी	८५०००	८५०००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	१९०००००	०	०	१९०००००
राहुघाट जलविद्युत आयोजना (२७ मे.वा.)	५४६२५०	७९२५०	०	४६७०००
८७४-७८० (पूँजीगत खर्च)	५४६२५०	७९२५०	०	४६७०००
लगानी	५४६२५०	७९२५०	०	४६७०००
७.०२ ऋण लगानी	५४६२५०	७९२५०	०	४६७०००
माथिल्लो सेती जलविद्युत आयोजना	८००००	८००००	०	०
८७४-७८१ (पूँजीगत खर्च)	८००००	८००००	०	०
लगानी	८००००	८००००	०	०
७.०१ शंयर लगानी	८००००	८००००	०	०
९० अर्थ मन्त्रालय-सेवानिवृत्त सुविधा तथा कर्मचारी सुविधा	१४८४०२००	१४८४०२००	०	०
निवृत्तिभरण	१०५६००००	१०५६००००	०	०
९०-३-९०५ (चालू खर्च)	१०५६००००	१०५६००००	०	०
उपभोग खर्च	१०५६००००	१०५६००००	०	०
१.०७ सेवा निवृत्त सुविधा	१०५६००००	१०५६००००	०	०
उपदान	२८८०००	२८८०००	०	०
९०-३-९०७ (चालू खर्च)	२८८०००	२८८०००	०	०
उपभोग खर्च	२८८०००	२८८०००	०	०
१.०७ सेवा निवृत्त सुविधा	२८८०००	२८८०००	०	०
संचित विदा	१०८९०००	१०८९०००	०	०
९०-३-९१० (चालू खर्च)	१०८९०००	१०८९०००	०	०
उपभोग खर्च	१०८९०००	१०८९०००	०	०
१.०१ तलव	१०८९०००	१०८९०००	०	०
औषधि उपचार	१४८५०००	१४८५०००	०	०
९०-३-९३० (चालू खर्च)	१४८५०००	१४८५०००	०	०
उपभोग खर्च	१४८५०००	१४८५०००	०	०
१.०६ औषधि उपचार	१४८५०००	१४८५०००	०	०
मृत कर्मचारी सहायता	८८२००	८८२००	०	०
९०-३-९३१ (चालू खर्च)	८८२००	८८२००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	८८२००	८८२००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	८८२००	८८२००	०	०
कर्मचारी सुविधा	१३३००००	१३३००००	०	०
१०-३-१३२ (चालू खर्च)	१३३००००	१३३००००	०	०
उपभोग खर्च	१३३००००	१३३००००	०	०
१.०४ पोशाक	१३३००००	१३३००००	०	०
९५ अर्थ मन्त्रालय - विविध	५४२९९९२	५२२९९९२	२०००००	०
विशिष्ट व्यक्तिको भ्रमण खर्च	३००००	३००००	०	०
१५-३-१०२ (चालू खर्च)	३००००	३००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३००००	३००००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००००	३००००	०	०
प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण तथा स्वागत खर्च	६६०००	६६०००	०	०
१५-३-१०३ (चालू खर्च)	६६०००	६६०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६६०००	६६०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६६०००	६६०००	०	०
अतिथि सत्कार	१२०००	१२०००	०	०
१५-३-११५ (चालू खर्च)	१२०००	१२०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२०००	१२०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२०००	१२०००	०	०
सुआब्जा	४१७८००	४१७८००	०	०
१५-३-११६ (चालू खर्च)	१०७८००	१०७८००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१०७८००	१०७८००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०७८००	१०७८००	०	०
१५-४-११६ (पूँजीगत खर्च)	३१००००	३१००००	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	३१००००	३१००००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	३१००००	३१००००	०	०
आर्थिक सहायता	१३००००	१३००००	०	०
१५-३-११७ (चालू खर्च)	१३००००	१३००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१३००००	१३००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१३००००	१३००००	०	०
भन्सार फिर्ता	३०००००	३०००००	०	०
१५-३-१२० (चालू खर्च)	३०००००	३०००००	०	०
फिर्ता खर्च	३०००००	३०००००	०	०
१२.०१ फिर्ता खर्च	३०००००	३०००००	०	०
कर फिर्ता	७००००	७००००	०	०
१५-३-१२१ (चालू खर्च)	७००००	७००००	०	०
फिर्ता खर्च	७००००	७००००	०	०
१२.०१ फिर्ता खर्च	७००००	७००००	०	०
अन्य फिर्ता (वैदेशिक समेत)	३२०००	३२०००	०	०
१५-३-१२४ (चालू खर्च)	३२०००	३२०००	०	०
फिर्ता खर्च	३२०००	३२०००	०	०
१२.०१ फिर्ता खर्च	३२०००	३२०००	०	०
भवन खरीद निर्माण र सुधार	१२५००	१२५००	०	०
१५-४-१३५ (पूँजीगत खर्च)	१२५००	१२५००	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१२५००	१२५००	०	०
५.०२ भवन खरीद	१२५००	१२५००	०	०
भौतिक सुविधा	२७४२५०	२७४२५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>१५-४-१३७ (पूजीगत खर्च)</b>	२७४२५०	२७४२५०	०	०
<b>पूजी निर्माण</b>	२७४२५०	२७४२५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३६७५०	३६७५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	९५०००	९५०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२३७५०	२३७५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	५९३७५	५९३७५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५९३७५	५९३७५	०	०
<b>महसूल तथा अन्य भुक्तानी</b>	<b>३०००००</b>	<b>३०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>१५-३-१४० (चालू खर्च)</b>	३०००००	३०००००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	३०००००	३०००००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२५००००	२५००००	०	०
२.०२ संचार महसूल	५००००	५००००	०	०
<b>भैपरी आउने - साधारण प्रशासन</b>	<b>१३०००००</b>	<b>१३०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>१५-३-१४५ (चालू खर्च)</b>	१३०००००	१३०००००	०	०
<b>उपभोग खर्च</b>	७०००००	७०००००	०	०
१.०४ पोशाक	१०००००	१०००००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	६०००००	६०००००	०	०
<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>	१०००००	१०००००	०	०
२.०४ भाडा	१०००००	१०००००	०	०
<b>सेवा तथा उत्पादन खर्च</b>	५०००००	५०००००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५०००००	५०००००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	४५०००००	४५०००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	४५०००००	४५०००००	०	०
<b>भैपरी आउने - विकास कार्यक्रम</b>	<b>१२०२४४२</b>	<b>१२०२४४२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>१५-३-१५१ (चालू खर्च)</b>	६५२४४२	६५२४४२	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	२५००००	२५००००	०	०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	२५००००	२५००००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	४०२४४२	४०२४४२	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	४०२४४२	४०२४४२	०	०
<b>१५-४-१५१ (पूजीगत खर्च)</b>	५५००००	५५००००	०	०
<b>पूजी निर्माण</b>	१५००००	१५००००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००००	५००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००००	१०००००	०	०
<b>अनुदान (सब्सिडि)</b>	५०००००	५०००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५०००००	५०००००	०	०
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	३५०००००	३५०००००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूजीगत खर्च	३५०००००	३५०००००	०	०
<b>भन्सार महसूल (वैदेशिक सहायता सम्बद्ध)</b>	<b>९००००</b>	<b>९००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>१५-३-१५२ (चालू खर्च)</b>	९००००	९००००	०	०
<b>फिर्ता खर्च</b>	९००००	९००००	०	०
१२.०१ फिर्ता खर्च	९००००	९००००	०	०
<b>सामाजिक सुरक्षा कोष</b>	<b>१०००००</b>	<b>१०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>१५-३-१५६ (चालू खर्च)</b>	१०००००	१०००००	०	०
<b>अनुदान (चालू ट्रान्सफर)</b>	१०००००	१०००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०००००	१०००००	०	०
<b>आयोजनाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन, विस्तृत सर्भे डिजाइन</b>	<b>१५००००</b>	<b>१५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>१५-४-१६८ (पूजीगत खर्च)</b>	१५००००	१५००००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
<b>पूँजी निर्माण</b>	१५००००	१५००००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१५००००	१५००००	०	०
<b>दैवी प्रकोप राहत तथा पुनर्स्थापना</b>	<b>६५००००</b>	<b>६५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>१५-३-१७२ (चालू खर्च)</b>	<b>४२००००</b>	<b>४२००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>भैपरी आउने खर्च</b>	<b>४२००००</b>	<b>४२००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	४२००००	४२००००	०	०
<b>१५-४-१७२ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२३००००</b>	<b>२३००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२३००००</b>	<b>२३००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२३००००	२३००००	०	०
<b>बृहद् पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (अन्तर्राष्ट्रिय/क्षेत्रीय विमानस्थल, नदी डाइभर्सन र व्यवस्थापिका-संसद भवन)</b>	<b>२८५०००</b>	<b>८५०००</b>	<b>२०००००</b>	<b>०</b>
<b>१५-४-१७७ (पूँजीगत खर्च)</b>	<b>२८५०००</b>	<b>८५०००</b>	<b>२०००००</b>	<b>०</b>
<b>पूँजी निर्माण</b>	<b>२८५०००</b>	<b>८५०००</b>	<b>२०००००</b>	<b>०</b>
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२८५०००	८५०००	२०००००	०